










6 

 

Anotace 

Předmětem diplomové práce s názvem „Hodnoty zobrazované ve vybraných položkách 

účetních výkazů a jejich vypovídací schopnost“ je analýza účetních výkazů prováděná na 

základě české legislativy harmonizované s požadavky Evropské unie zaměřená na 

oceňování zásob ve vybraném podniku Keramika CZ s.r.o. První část práce se zabývá 

obecným vymezením účetních výkazů, kvalitativními charakteristikami, požadavky 

a legislativními východisky k jejich sestavování. Druhá část popisuje metody užívané při 

oceňování zásob zvoleným podnikem, obsahuje výsledky analýzy ocenění v závislosti na 

odlišných možnostech oceňování, vzájemnou komparaci dosažených výsledků 

jednotlivých technik a vymezení vlivu na položky účetních výkazů včetně formulace 

doporučení, které vedou k věrnějšímu zobrazení spojeného s oceňováním zásob 

ve jmenovaném podniku. 

 

Klí čová slova 

Aktiva, devizový kurz, FIFO, LIFO, majetek, náklady, náklady s pořízením související, 

oceňování, pasiva, pevná skladová cena, pořizovací cena, rozvaha, účetní výkazy, 

účetnictví, vážený aritmetický průměr, výkaz zisku a ztráty, výnosy, zdroje, zákon 

o účetnictví, zásoby, závazky, zboží.  



7 

 

Annotation 

The subject of the diploma thesis called "Values displayed in selected items of the 

financial statements and their information ability" is an analysis of financial statements 

performed under Czech legislation harmonized with requirements of EU focused on 

measurement of inventories in selected company Keramika CZ s.r.o. The first part deals 

with the general definition of financial statements, qualitative characteristics, requirements 

and legislative starting point for their establishment. The second section describes the 

methods used in the measurement of inventories on the stocks of chosen company, 

includes measurement analysis results based on different measurement options, mutual 

comparison of the achievements of individual techniques and defining influence on the 

items of financial statements, including the formulation of recommendations that lead to 

a more faithful display connected with the measurement of inventories in mentioned 

company. 

 

Key Words 

Accounting, Accounting Act, acquisition costs Assets, balance sheet, , exchange rate, 

expenses, FIFO, financial statements, fixed warehouse cost, income statement, inventories, 

liabilities, LIFO, merchandise, measurement, purchase price, resources, weighted 

arithmetical average of costs.   



8 

 

Poděkování 

Poděkování patří vedoucí diplomové práce Ing. Olze Malíkové, Ph.D. za vstřícný přístup, 

poskytnutí cenných rad, věnovaný čas a rovněž za její trpělivost při zpracování diplomové 

práce a dále jednateli společnosti Keramika CZ s.r.o. Tomáši Machalovi za poskytnutí 

materiálů potřebných k vypracování praktické části. 



9 

 

Obsah

Seznam zkratek .................................................................................................................. 11 

Seznam obrázků ................................................................................................................. 12 

Úvod .................................................................................................................................... 13 

1 Význam účetních výkazů ........................................................................................... 15 

1.1 Účetní závěrka ...................................................................................................... 16 

1.2 Kvalitativní charakteristiky účetních výkazů dle české legislativy ...................... 18 

1.3 Požadavky na účetní výkazy ................................................................................. 21 

2 Regulace a harmonizace účetních výkazů ................................................................ 22 

2.1 Regulace účetnictví ............................................................................................... 22 

2.1.1 Regulace českého účetnictví ........................................................................ 23 

2.2 Harmonizace účetnictví ........................................................................................ 24 

2.2.1 Všeobecně uznávané účetní zásady ............................................................. 25 

2.2.2 Mezinárodní účetní standardy ...................................................................... 31 

3 Vypovídací schopnost jednotlivých účetních výkazů .............................................. 32 

3.1 Rozvaha ................................................................................................................ 32 

3.2 Výkaz zisku a ztráty .............................................................................................. 40 

3.3 Příloha k účetním výkazům .................................................................................. 42 

4 Oceňování zásob ve finančním účetnictví společnosti Keramika CZ s.r.o. ........... 44 

4.1 Oceňovací základny .............................................................................................. 46 

4.2 Profil společnosti Keramika CZ s.r.o. ................................................................... 48 

4.3 Oceňování zásob ................................................................................................... 50 

4.4 Oceňování zásob při jejich pořízení ...................................................................... 52 

4.4.1 Ocenění zásob pořízených v cizí měně ........................................................ 56 

4.4.2 Oceňování pořizovací cenou ........................................................................ 60 

4.4.3 Syntéza a srovnání dosažených výsledků oceňování zkoumané položky 

zásoby při jejím pořízení .............................................................................. 66 

4.4.4 Pohyby v rozvaze za sledované období při pořízení zboží Rainbow white 

20x25............................................................................................................ 69 

4.5 Ocenění při vyskladnění zásob ............................................................................. 71 

4.5.1 Metoda individuálního ocenění .................................................................... 75 

4.5.2 Metoda FIFO ................................................................................................ 76 



10 

 

4.5.3 Metoda LIFO ............................................................................................... 77 

4.5.4 Metoda váženého aritmetického průměru .................................................... 80 

4.5.5 Pevně stanovená skladová cena ................................................................... 85 

4.5.6 Celkové zhodnocení výsledků dosažených při vyskladnění zásoby Rainbow 

white 20x25 během sledovaného období ..................................................... 88 

Závěr ................................................................................................................................... 93 

Seznam citované literatury ............................................................................................... 95 

Seznam bibliografie ........................................................................................................... 99 

Seznam příloh .................................................................................................................. 100 

 

 



11 

 

Seznam zkratek 

DFM Dlouhodobý finanční majetek 

DHM Dlouhodobý hmotný majetek 

DNM Dlouhodobý nehmotný majetek 

FIFO first in, first out = první dovnitř, první ven 

IAS International Accounting Standards (Mezinárodní účetní standardy) 

IASB International Accounting Standards Board (Rada pro mezinárodní účetní 

standardy) 

IFRS Internation Financial Reporting Statements (Mezinárodní standardy účetního 

výkaznictví) 

KS Konečný stav 

KSOPn Konečný stav odchylek dodávky z příjemky zboží na sklad Pn 

LIFO Last in, first out = poslední dovnitř, první ven 

MOC Maloobchodní cena 

PC Pořizovací cena 

PS Počáteční stav 

PSOPn Počáteční stav odchylky dodávky z příjemky zboží na sklad Pn 

PSC Pevná skladová cena 

US GAAP United States Generally Accepted Accounting Principles (Americké obecně 

uznávané účetní zásady) 

VAP Vážený aritmetický průměr 

VOC1 Velkoobchodní cena při prodeji zboží na celé palety 

VOC2 Velkoobchodní cena při prodeji nižšího množství než obsahuje kompletní 

paleta 



12 

 

Seznam obrázků

Obr. 1: Obecná struktura rozvahy........................................................................................ 34 

Obr. 2: Struktura aktiv ......................................................................................................... 35 

Obr. 3: Struktura pasiv ........................................................................................................ 38 

Obr. 4: Realizace ukázkové koupelny ze série Rainbow společnosti JIHOS CZ, s.r.o. a 

Keramika CZ s.r.o.  ............................................................................................... 52 

Obr. 5: Vývoj devizového kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB v listopadu 2013 ............. 58 



 

13 

 

Úvod 

Podstatou účetnictví je jeho prostřednictvím informovat jednotlivé uživatele, kteří mají 

s daným podnikem vytvořené určité vazby. Bez kvalitně zpracovaných účetních výkazů 

ze zákony daných důvodů nebo z důvodů podniku vlastních se v dnešní době žádný podnik 

neobejde. Na jejich základě podnik činí důležitá rozhodnutí, která následně ovlivní 

veškerou jeho činnost v budoucnu a navíc je na jejich bázi také hodnocen. Hodnoty, které 

vstupují do položek účetních výkazů, jsou ovlivněny zvoleným způsobem oceňování, který 

následně působí na jejich vypovídací schopnost. 

Cílem diplomové práce je posouzení vlivu různých způsobů oceňování zásob ve zvoleném 

podniku Keramika CZ s.r.o. na položky účetních výkazů, analýza podnikem používaných 

metod a vzájemnou komparaci s ostatními možnými způsoby a vyhodnocení dosažených 

výsledků včetně návrhů řešení pro tuto společnost. 

Při analýze jednotlivých technik oceňování se vychází z obecného předpokladu, že volba 

metody oceňování ovlivňuje hodnotu zásob a jednotlivé vykazované položky účetních 

výkazů. Dále je vysloven předpoklad, že způsob stanovení prvotního ocenění zboží 

ve zvoleném podniku je nesprávný a oceňování technikou průměrování cen je nepřesné, při 

volbě jiné metody oceňování při vyskladnění zásob by bylo možné dosáhnout věrnějšího 

zobrazení skutečností. 

Na základě provedené rešerše odborné literatury popisující tématiku diplomové práce, 

bude vypracována teoretická část, rozdělená do několika částí. První kapitola bude 

pojednávat o významu účetních výkazů, účetní závěrce, vymezovat kvalitativní 

charakteristiky a požadavky účetních výkazů, které jsou platné v českém účetním systému. 

Ve druhé kapitole budou definovány legislativní podmínky, regulace a harmonizace 

účetnictví, bude zaměřena především na všeobecně uznávané účetní zásady. Jednotlivé 

účetní výkazy budou obecně charakterizovány ve třetí kapitole. 

Praktická část bude popisovat metody užívané při oceňování konkrétní položky zásob při 

jejím pořizování a vyskladňování, jež jsou zjištěny na základě pozorování ve zvoleném 

podniku. Bude provedena analýza a následně i syntéza metod užitých při prvotním ocenění 

pořizovací cenou při různých technikách rozvržení nákladů s pořízením souvisejících 



 

14 

 

v závislosti na odlišných možnostech převedení cizí měny na českou, jež budou 

v diplomové práci navrhnuty. Bude provedeno porovnání technik užitých při vyskladnění 

dané položky, vzájemná komparace dosažených výsledků a popsán vliv na položky 

účetních výkazů. Výsledky zkoumaných metod budou přehledně zaznamenány do tabulek, 

jenž zachycují jednotlivé hodnoty, kterých bude dosaženo, včetně sumárního zobrazení 

celkových přírůstků a úbytků zásob v rozvaze, nákladů, realizované hrubé marže 

a konečných stavů. Tyto tabulky budou tvořit těžiště diplomové práce. 

V závěru diplomové práce bude obsažena syntéza zjištěných skutečností, shrnutí 

dosažených výsledků, zhodnocení dopadů změn na položky účetních výkazů a formulace 

návrhů řešení spojených s oceňováním zásob. Doporučený systém oceňování by měl pro 

daný podnik představovat jistý přínos, např. v podobě daňové úspory, snížené 

administrativní náročnosti či vyššího dosahovaného výsledku hospodaření. 



 

15 

 

1 Význam účetních výkazů 

Primárním úkolem finančních výkazů je poskytování informací pro finanční řízení daného 

podniku. Neméně důležité jsou poskytované informace o finančním postavení, efektivnosti 

činnosti a finanční situaci podniku a dále informace, podle kterých lze rozhodnout o úrovni 

hospodaření podnikového managementu a zhodnotit využití zdrojů, které byly poskytnuty 

pracovníkům na vedoucích pozicích.1 Schopnost posoudit finanční situaci, výkonnost 

a schopnost podniku generovat peněžní prostředky jsou všeobecným požadavkem 

na účetní výkazy.2 

Dle Kovanicové3 jsou v účetních výkazech zobrazeny tyto charakteristiky: 

• „aktiva, která přinesou v budoucnu ekonomický prospěch a která jsou spolehlivě 

ocenitelná, 

• závazky, které jsou výsledkem minulých událostí a s jejichž úhradou je spojeno 

snížení ekonomického prospěchu, 

• výsledek hospodaření dosažený za účetní období, 

• peněžní toky za uplynulé období, popř. i dokumentace změn, jež nastaly v položkách 

vlastního kapitálu.“ 

Způsoby, kterými jsou účetní výkazy používány, se mění vzhledem k cílům jejich 

uživatelů - od snahy porozumět probíhajícím operacím v podniku až k předpovídání 

budoucí výkonnosti. Analytici často kalkulují poměrové ukazatele, které napomáhají dát 

jednotlivým účetním výkazům smysl a porozumět vztahu mezi nimi.4 Účetní výkazy jsou 

vyhotovovány takovým způsobem, aby poskytovaly akcionářům informace, které 

pomohou výkazům lépe porozumět a řídit podnik. Důležitým aspektem jejich užití je 

pomoc při lepším rozhodování, zvláště ve vztahu k rozhodnutím ve finanční sféře. 

Poskytují cenné informace manažerům při rozhodování, řízení a plánování.5 

                                                 
1  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 34. 
2  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 369. 
3  Tamtéž, s. 170. 
4  MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. 
5  VAN AUKEN, H., et al. How Do Small Firms Use Financial Statements. 



 

16 

 

Majitelé malých a středních podniků často postrádají silné obchodní dovednosti, proto mají 

slabé znalosti dopadů svých rozhodnutí v oblasti financí. Nevhodné rozhodnutí může 

ohrozit životaschopnost malé firmy a ovlivnit další oblasti její činnosti, vytvářet problémy, 

jako je nespolehlivé fungování provozu firmy, neefektivní marketing či neschopnost 

najmout kvalitní pracovníky.6 

1.1 Účetní závěrka 

Účetní závěrka představuje důležitou soustavu dokumentů, které tvoří komplexní výstup 

účetní jednotky za uplynulé účetní období vypovídající o celkové situaci prezentovaný 

rozvahou, výkazem zisku a ztráty, přehledem o peněžních tocích neboli výkazem Cash 

flow, přehledem o pohybech ve vlastním kapitálu a přílohou k účetním výkazům. 

K sestavení účetních výkazů v plném nebo ve zjednodušeném rozsahu dochází na konci 

účetního období po uzavření účetních knih.7 

Vyhotovuje se k rozvahovému dni, kdy účetní jednotka zpětně promítne aktuální stav za 

uplynulé účetní období. Účetní závěrka věrně a poctivě zobrazuje předmět účetnictví 

a reálně informuje o finanční, majetkové a důchodové situaci. Vykázané údaje musí být 

v čase srovnatelné s údaji vykázanými v minulých obdobích a zároveň s údaji jiných 

účetních jednotek.8 

Zákon o účetnictví vymezuje jednotlivé účetní výkazy, které jsou nedílnou součástí účetní 

závěrky. Jedná se o rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu k účetním výkazům. Výkaz 

o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu nemá účetní jednotka za povinnost 

zahrnout do účetní závěrky, zákon ukládá tuto povinnost v případě, že držená aktiva 

přesahuji 40 000 000 Kč a roční úhrn čistého obratu činí více než 80 000 000 Kč.9 

Účetní závěrka je dle IAS 1 (International Accounting Standard) definována jako 

„uspořádané vyjádření finanční situace a finanční výkonnosti účetní jednotky. Cílem 

obecné účetní závěrky je poskytování informací o finanční situaci, finanční výkonnosti 

a peněžních tocích účetní jednotky širokému spektru uživatelů, kterým tyto informace 

                                                 
6  TIMMONS, J. and S. SPINELLI. New Venture Creation: Enterpreneurship for the 21st Century.  
7  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 369.  
8  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 249. 
9  Zákon o účetnictví, § 20 odst. 1 a § 18 odst. 1. 



 

17 

 

pomohou při ekonomických rozhodováních. Účetní závěrka také zobrazuje výsledky dozoru 

vedení nad svěřenými zdroji.“10 

Druhy účetní závěrky 

Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen zákona o účetnictví) může být 

vyhotovena účetní závěrka řádná nebo mimořádná. Řádnou účetní závěrku účetní jednotka 

sestavuje k poslednímu dni účetního období. Mimořádná účetní závěrka je sestavena na 

základě § 17 a § 19 zákona o účetnictví a není řádnou účetní závěrkou.11 

Zákon o účetnictví v § 19 odst. 3 dále specifikuje mezitímní účetní závěrku, která je 

sestavována v průběhu účetního období k jinému než rozvahovému dni. Účetní jednotka 

není povinna uzavírat účetní knihy a provádět inventarizaci (provádí se pouze v případě 

oceňování).12 

Rozsah účetní závěrky 

Účetní závěrka se vyhotovuje v plném nebo zjednodušeném rozsahu a dle zákona 

o účetnictví a vyhlášky Ministerstva financí č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví (dále jen 

vyhláška, prováděcí vyhláška nebo vyhláška č. 500/2002) ji účetní jednotka uveřejní. 

Statutární orgán nebo fyzická osoba podnikatel účetní závěrku podepíše a uvede datum 

podpisu.13 

Účetní závěrku v plném rozsahu vyhotovuje účetní jednotka, která má za povinnost její 

ověření auditorem a následné zveřejnění. Na základě vyhlášky č. 500/2002 je tvořena 

rozvahou, výkazem zisku a ztráty, přílohou k účetní závěrce, výkazem cash flow 

a přehledem o změnách vlastního kapitálu. Výkaz cash flow a přehled o změnách vlastního 

                                                 
10  IAS 1, odst. 9.   
11  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 249. 
12  Zákon o účetnictví, §19 odst. 3. 
13  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 250, 

252. 



 

18 

 

kapitálu není zařazen mezi povinné součásti účetní závěrky, avšak přináší pro podnik 

důležité informace, tudíž by měly být do účetní závěrky rovněž zařazeny.14 

Účetní závěrku ve zjednodušeném rozsahu sestrojí a uveřejní účetní jednotka, které § 20 

zákona o účetnictví neukládá povinnost ověření účetní závěrky auditorem. Je tvořena 

rozvahou, výkazem zisku a ztráty (příloha k vyhlášce č. 500/2002 povoluje neuvádět 

u těchto výkazů položky označené arabskými číslicemi) a přílohou k účetní závěrce. Výkaz 

cash flow a přehled o změnách vlastního kapitálu jsou nepovinné.15 

Součástí úplné sady účetních výkazů je dle IAS výkaz o finanční situaci k počátku a konci 

období, výkaz o úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu, výkaz o peněžních 

tocích, komentář obsahující přehled podstatných účetních pravidel a vysvětlující 

poznámky, vše se stejnou měrou významnosti (je povoleno užívat jiné názvy, než uvádí 

IAS 1).16 

1.2 Kvalitativní charakteristiky ú četních výkazů dle české 

legislativy 

Mezi charakteristiky zaručují kvalitu, užitečnost a využitelnost dat zobrazovaných 

v účetních výkazech se řadí srozumitelnost, relevantnost, spolehlivost, srovnatelnost, 

objektivita.17 

Srozumitelnost je významnou charakteristikou, která je stěžejní především ve vztahu 

k uživatelům účetních výkazů. Pokud jednotliví uživatelé dostatečně výkazům 

neporozumí, nemohou je plnohodnotně využít. Účetní výkazy lze považovat 

za srozumitelné v případě, že jsou jasné a logické, nikoliv nadbytečně složité.18 

Srozumitelné informace musí splňovat podmínky § 8 odst. 5 zákona o účetnictví, dle 

                                                 
14  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 250-

251. 
15  Tamtéž, s. 251. 
16  IAS 1, odst. 10 a 11. 
17  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 34-35. 
18  Tamtéž, s. 35. 



 

19 

 

kterých musí být umožněno spolehlivě a jednoznačně určit obsah účetních případů 

a záznamů a vazby mezi účetním záznamem a dílčími účetními záznamy.19 

Relevantnost (významnost) vykazovaných informací představuje podstatný požadavek na 

účetní výkaznictví. Informace musí být pro uživatele přínosem a nesmí navyšovat náklady 

na pořízení dat.20 Uživatelům by měly být prezentovány pouze relevantní informace 

z hlediska jejich potřeb, které ovlivní jejich chování a pomáhají jim při rozhodování. 

Například údaje v rozvaze a výkazu zisku a ztráty by jim měly pomoci se rozhodnout, zda 

investovat do podnikání z vlastních zdrojů nebo investici financovat skrze úvěr.21 Dle 

zákona o účetnictví § 19 odst. 6 je informace věcná (významná, závažná), pokud by její 

přehlédnutí nebo zkreslení ovlivnilo úsudek a ekonomické rozhodnutí uživatelů.22  

Spolehlivost účetních informací souvisí s jejich užitečností, znamená eliminaci věcných 

omylů a předpojatostí a pravdivé vyobrazení skutečnosti.23 Zákon o účetnictví považuje 

informace za spolehlivé, pokud jsou úplné, včasné a účetní závěrka sestavená na jejich 

základě podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Včasnost 

informace velice úzce souvisí s její relevancí, informace je pořízena ve správném čase 

vzhledem k její významnosti.24 

Spolehlivost obsahuje další charakteristiky, mezi které se řadí věrná prezentace, 

upřednostnění podstaty před formou, neutralita, opatrnost, obezřetnost, prozíravost 

a v neposlední řadě úplnost.25 

• Věrná prezentace – spolehlivé informace vyžadují pravdivé zobrazení transakcí 

a veškerých ostatních událostí. 

• Podstata nad formou – pravidlo, které upřednostňuje obsah před formou. Věrné 

zobrazení transakcí a událostí musí korespondovat s podstatou informací 

a ekonomickou realitou, nikoli jen s právní normou. 

                                                 
19  Zákon o účetnictví, § 8 odst. 5. 
20  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 35. 
21  GILLESPIE, I. Principles of Financial Accounting, s. 11. 
22  Zákon o účetnictví, § 19 odst. 6. 
23  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 35. 
24  Zákon o účetnictví, § 19 odst. 6. 
25  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 36. 



 

20 

 

• Neutralita  (nepředpojatost) účetních výkazů je dodržena za předpokladu, že i přes 

selekci či prezentaci účetních informací nedochází k ovlivnění smýšlení vedoucího 

k předem připravenému závěru. 

• Opatrnost, obezřetnost a prozíravost spočívá v zohlednění rizik a nejistot, vysvětlení 

jejich podstaty a rozsahu v příloze k účetním výkazům. Opatrnost se neprojevuje 

v nadhodnocování aktiv a výnosů a taktéž podhodnocování závazků a nákladů. Účetní 

jednotka by neměla vytvářet tiché rezervy, aby dosáhla spolehlivých a nestranných 

účetních výkazů. 

• Úplnost – účetní výkazy musí zaznamenávat veškeré účetní případy. Opomenutí by 

mohlo vést k nesprávným závěrům a rozhodnutím, avšak získání úplných informací 

nesmí překročit náklady na jejich pořízení.26 

Srovnatelnost v čase je pro vedoucí pracovníky i uživatele účetních výkazů velice 

důležitá, tudíž je nezbytné dodržovat jednotlivé metody oceňování, způsoby 

zaznamenávání a vykazování, měření během období po sobě následujících. Po splnění 

těchto podmínek lze porovnávat a analyzovat finanční situaci daného podniku, jelikož 

Změna použitých metod má vliv na vypovídací schopnost účetních výkazů.27 

Dle zákona o účetnictví je informace srovnatelná, pokud splňuje podmínky § 7 odst. 3-5 

tohoto zákona. Účetní metody jsou užity za předpokladu nepřetržitého pokračování 

činnosti podniku. Označování a uspořádání položek výkazů a metody účetnictví nesmí 

účetní jednotka měnit v následujícím období. Změny jsou povoleny pouze v případě změny 

předmětu podnikání nebo činnosti a dále pokud chce účetní jednotka zpřesnit věrné 

zobrazení a zkvalitnit vypovídací schopnost účetních výkazů. Změnu je nutné zdůvodnit 

v příloze k výkazům.28 

Objektivita  účetních informací se vyznačuje nestranností a nezaujatostí předkládaných 

informací a jejich vykazování musí být průkazné a ověřitelné. Objektivně zpracované 

výkazy neodráží zájmy určitých skupin uživatelů.29 

                                                 
26  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 36-37. 
27  Tamtéž, s. 37. 
28  Zákon o účetnictví, § 7 odst. 3-5. 
29  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 38. 



 

21 

 

1.3 Požadavky na účetní výkazy30 

Řádné vedení podvojného účetnictví vyžaduje splnění celé řady požadavků, pravidel a 

povinností. Účetní jednotky musí vést účetnictví tak, aby účetní závěrka podávala věrný a 

poctivý obraz hospodaření. Jednotlivé položky musí odpovídat skutečnému stavu v 

souladu se zvolenými způsoby oceňování, odpisování, tvorby opravných položek a rezerv. 

Povinností účetních jednotek je dle § 8 zákona o účetnictví vedení účetnictví takovým 

způsobem, aby bylo správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a trvalé. 

Správné účetnictví je vedeno ve shodě se zákonem o účetnictví a příslušnými vyhláškami 

Ministerstva financí, Českými účetními standardy a ostatními právními předpisy, které 

se na vedení účetnictví vztahují. 

Účetnictví je úplné, pokud účetní jednotka zaúčtuje v daném účetním období všechny 

účetní případy, sestaví účetní závěrku, vypracuje a zveřejní výroční zprávu (pokud je 

k tomu povinna dle zákona o účetnictví). Veškeré účetní případy musí být schopna doložit 

na základě účetních dokladů. 

Pokud účetní jednotka provede inventarizaci podle zákona o účetnictví a doloží všechny 

účetní případy příslušnými účetními doklady, pak je účetnictví průkazné. 

O srozumitelném účetnictví lze hovořit v případě, že lze jednoznačně a spolehlivě určit 

obsah účetních případů a účetních záznamů. Z celkových hodnot, které jsou uvedeny 

v účetních výkazech, je účetní jednotka schopna se dostat na jednotlivé účetní případy 

a naopak. Dále musí být schopna zhodnotit majetkovou, finanční a důchodovou situaci 

firmy v souvislosti s užitými způsoby oceňování a jinými účetními metodami. 

Účetní jednotka musí zabezpečit, aby její účetnictví bylo trvalé, řádně uložit a archivovat 

veškeré účetní záznamy v zákonem stanovených lhůtách a také zaručit převedení 

z technické formy účetního záznamu do formy vhodné pro uživatele těchto informací. 

                                                 
30  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 26-27. 



 

22 

 

2 Regulace a harmonizace účetních výkazů 

Vedení účetnictví vyžaduje dodržování určitých metod, principů a zásad, podle kterých 

účetní jednotka účtuje o stavu a pohybu jednotlivých položek majetku, zdrojů, výnosů 

a nákladů a podle kterých sestavuje a předkládá účetní výkazy tak, aby byly skutečnosti 

v účetnictví zobrazovány věrně a poctivě. Pravidla pro zobrazování účetních případů 

v účetnictví mohou být stanovena zákonem, pouze doporučená nebo zcela volná.31 

V období integrace a globalizace představuje nejednotná úprava účetních výkazů překážku 

mezinárodní srovnatelnosti vykazovaných údajů, tudíž se vyžaduje, aby se používané 

zásady a postupy stále více harmonizovaly, aby dosáhly obecné srozumitelnosti.32 

V oblasti účetního výkaznictví existují rozdíly. Pokud účetní z různých zemí nebo dokonce 

jedné země obdrží stejné podklady, na jejichž základě dojde k sestavení účetní závěrky, 

nebudou nutně produkovat identické výkazy. Existuje pro to několik důvodů. Ačkoliv 

všichni účetní dodržují určité široce akceptované soubory účetních pravidel, žádná sada 

pravidel se nevztahuje na všechny možnosti účtování nebo nejsou závazné do nejmenších 

detailů, což platí zejména pro skupiny společností, v rámci kterých se mohou pravidla 

jednotlivých společností lišit.33 

2.1 Regulace účetnictví 

Usměrňování neboli regulace účetnictví je uskutečňována různými způsoby a rozsahem, 

na což mají vliv národní tradice a zvyklosti či ekonomické a legislativní podmínky.34 

Provádí se právní normou, účetními standardy nebo jejich kombinací. Regulaci právní 

normou vykonávají pověřené státní orgány pomocí schvalování právních předpisů. 

Regulace účetními standardy podniky respektují jisté předpoklady, obecně uznávané účetní 

zásady, doporučení a postupy v podobě národních či mezinárodních účetních standardů. 

V případě kombinace těchto dvou variant např. národní právní normy stanoví obecné 

                                                 
31  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 28. 
32  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 4. 
33  NOBES, Ch. and R. PARKER. Comparative international accounting, s. 4. 
34  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 63. 



 

23 

 

podmínky, které o podrobnosti doplní účetní standardy a umožní tím pružnou reakci na 

změny v ekonomické oblasti.35 

2.1.1 Regulace českého účetnictví 

Účetnictví České republiky lze charakterizovat jako uniformní a centrálně regulované 

prostřednictvím Ministerstva financí ČR. Účetní výkazy jsou primárně sestavovány za 

účelem finančního řízení a rozhodování a následně pro účely daňové.36 Vedení účetnictví 

podnikatelských subjektů je legislativně vymezeno zákony a normami. Primární 

legislativní východisko tvoří zákon o účetnictví, který byl již mnohokrát novelizován. 

Tvoří všeobecně platnou normu a vymezuje nejdůležitější účetní zásady a principy. Na toto 

hlavní právní ustanovení dále navazuje široká škála jiných právních předpisů především 

z daňové oblasti, jako je např. zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů či zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Dále rovněž zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník či zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o korporacích). Vedení účetnictví se dále řídí vyhláškami Ministerstva financí České 

republiky  a Českými účetními standardy (ČÚS) pro jednotlivé typy účetních jednotek. 

Jejich nedodržení je právně vymahatelné a podle zákona také sankcionovatelné. Prováděcí 

vyhláška upravuje jednotlivé oblasti účetnictví podle jejich činnosti (např. banky a jiné 

finanční instituce, pojišťovny a zdravotní pojišťovny, fondy, investiční společnosti, 

podnikatelé, příspěvkové organizace aj.).37  

Vedení účetnictví se řídí Mezinárodními účetními standardy v případech konsolidujících 

účetních jednotek a dále účetních jednotek, které jsou obchodními společnostmi, emitovaly 

cenné papíry a registrovaly se na regulovaném trhu cenných papírů v členských státech 

Evropské unie.38 

 

                                                 
35  BRABEC, Z. Účetní informace a vypovídací schopnost účetních výkazů a finanční analýzy, s. 55, 56. 
36  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 117, 119. 
37  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1.1.2013, s. 11. 
38  Tamtéž, s. 12. 



 

24 

 

2.2 Harmonizace účetnictví 

Snahy o harmonizaci se projevují především v rámci politicko-hospodářských 

společenství, jakým je např. Evropská unie. Důraz je kladen na zvýšení srovnatelnosti, 

srozumitelnosti a spolehlivosti vykazovaných účetních informací, což vede zároveň 

k rychlejší komunikaci mezi účetními subjekty. Mezinárodní harmonizace probíhá ve třech 

liniích, mezi které se řadí Mezinárodní účetní standardy účetního výkaznictví IFRS 

(International Financial Reporting Standards), direktivy EU a účetní standardy US GAAP 

(United States Generally Accepted Accounting Principles), přičemž probíhá proces 

konvergence US GAAP a IFRS, které jsou založeny na obdobných principech a vzájemně 

si neodporují.39  

Uvědomování si těchto rozdílů vede v posledních desetiletích ke snaze o jejich eliminaci, 

zejména prostřednictvím Výboru pro mezinárodní účetní standardy (IASB - International 

Accounting Standards Board), které vydává mezinárodní účetní standardy IFRS, 

a Evropské unie, která vydala směrnice a nařízení týkající se účetnictví a finančního 

výkaznictví. US GAAP jsou nejznámější a nejpodrobnější ze všech národních sad pravidel, 

které výrazně ovlivňují pravidla tvorby účetních výkazů. Jejich užívání vedlo celosvětově 

ke snížení mezinárodních rozdílů v účetní oblasti.40 

Harmonizace účetních pravidel je proces, při kterém se dosahuje sbližování finančního 

účetnictví a dochází k odstranění rozmanitostí účetní praxe v jednotlivých zemích. 

Konečným výsledkem je stav harmonie a používání jedné nebo omezeného počtu 

dostupných účetních metod.41 Usnadňuje vykazování účetních informací především 

konsolidujícím účetním jednotkám. Harmonizaci ocení především jejich uživatelé, např. 

investoři a finanční analytici, kterým se daří lépe analyzovat a srovnávat finanční situaci 

a výkonnost podniků rozprostřených po celém světě.42 S harmonizací je spjata 

i standardizace, tj. proces, při kterém všichni účastníci souhlasí s užíváním stejných nebo 

velice podobných účetních postupů s cílem dosáhnout stavu uniformity.43 

                                                 
39  DVOŘÁKOVÁ, D. Finanční účetnictví a výkaznictví podle mezinárodních standardů IFRS, s. 3 a 5. 
40  NOBES, Ch. and R. PARKER. Comparative international accounting, s. 4. 
41  ROBERTS, C., et al. International Financial reporting: A Comparative Approach, s. 11. 
42  BRABEC, Z. Účetní informace a vypovídací schopnost účetních výkazů a finanční analýzy, s. 57-58. 
43  ROBERTS, C., et al. International Financial reporting: A Comparative Approach, s. 11. 



 

25 

 

Cílem evropského společenství je vytvoření jednotného hospodářského a ekonomického 

celku a harmonizace je nezbytným krokem pro jeho splnění. Je prováděna prostřednictvím 

vydávání nařízení a norem (direktiv), které nemají mezinárodně-právní závaznost, a proto 

jsou zařazeny v národním zákonodárství. I přes tuto skutečnost zůstávají účetní systémy 

nejednotné. Regulace účetnictví EU probíhá na základě IFRS, které se prostřednictvím 

schvalovacího mechanismu implementují do národních účetních systémů, a direktiv EU.44 

2.2.1 Všeobecně uznávané účetní zásady 

US GAAP reprezentují systém národní regulace účetnictví, který je tvořen standardy 

finančního účetnictví a dalšími dokumenty, které vyhotovují americké instituce. Jedná se 

o soubor pravidel, který podniky dodržuje při vedení účetnictví a vyhotovování účetních 

výkazů.45 Lze je považovat za prostředek světové harmonizace finančního účetnictví 

i přesto, že jsou založeny na zvykovém právu a nevymezují závazné ani doporučené 

modely účetnictví ani nestanovují účtovou osnovu.46 Byly vyvinuty ve Spojených státech 

amerických po krachu na new yorské burze cenných papírů. K této události přispěla 

nevěrohodnost účetních výkazů, které do té doby byly zpracovávány na základě zvykového 

práva.47 V České republice je regulace účetnictví silná. Skrze legislativu byly koncepty, 

zásady a předpoklady US GAAP do zákona o účetnictví implementovány. 

Kovanicová48 uvádí tři úrovně obecně uznávaných zásad, jelikož jejich závažnost není 

jednotná. 

1. Vyhlášené zásady jsou obecně závazné a vydávané nevládními zájmovými 

institucemi jako je např. IASB, Výbor pro účetní zásady aj. 

2. Nevyhlášené zásady (postupy, konvence a pravidla) nemají všeobecnou závaznost 

a jsou vydávány jako směrnice, stanoviska, dobrozdání aj. 

3. Základní zásady reprezentují teoretický základ účetnictví. Jednotlivé zásady nelze 

nijak seřadit vzestupně či sestupně podle jejich důležitosti, nejsou právně upraveny. 

                                                 
44  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 17,18. 
45  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 107. 
46  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 126. 
47  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 102. 
48  Tamtéž, s. 107. 



 

26 

 

Předpoklady a zásady 

Obecně uznávané účetní zásady lze rozdělit na předpoklady (koncepty) a zásady 

(principy). Akruální báze a předpoklad trvání účetní jednotky v budoucnosti jsou základní 

předpoklady k sestavení účetních výkazů, které jsou doplněny zásadami. Některé zásady 

jsou protichůdné, proto se účetní jednotka rozhodne, k jaké se více přikloní (viz např. 

zásada objektivity a zásada opatrnosti). 

Účetní závěrka, kterou podnik sestavuje na základě akruální báze (kromě výkazu 

Cash flow), odráží jednotlivé skutečnosti, které nastaly v účetním období, se kterým věcně 

i časově souvisí bez ohledu na skutečné peněžní plnění, tj. peněžní příjmy a výdaje, které 

vyvolaly tyto skutečnosti. Z tohoto důvodu účetní jednotka zaznamenává operace na straně 

výdajů i nákladů na účty časového rozlišení, dohadné účty pasivní a aktivní a vytváří 

rezervy.49 Není-li možné, aby účetní jednotka účtovala o účetním případu v období, se 

kterým věcně i časově souvisí, pak dle § 3 odst. 1 zákona o účetnictví o něm účtuje 

v období, ve kterém došlo ke zjištění této skutečnosti.50 

Předpoklad trvání podniku/nepřetržitého pokračování činnosti vyjadřuje skutečnost, 

že účetní jednotka předpokládá, že i nadále a dostatečně dlouho bude pokračovat ve své 

činnosti, plnit své cíle a plány,51 neuvažuje a není nucena činnost ukončit, nepřechází do 

likvidace ani neomezuje rozsah podnikatelské činnosti,52 spíše se zaměřuje na hodnoty 

týkající se zachování provozu firmy.53 Na základě této zásady uvedené v § 7 odst. 3 zákona 

o účetnictví účetní jednotka volí způsoby oceňování a další metody účtování. Pokud by 

nastala situace, která brání nepřetržitému pokračování činnosti účetní jednotky 

v budoucnosti (např. likvidace, konkurz či nucená správa) nebo v případě, že má podnik 

obavy ohledně dalšího působení, užije účetní metody, které jsou stanoveny zvláštním 

standardem. Tyto změny musí taktéž uvést, zdůvodnit a porovnat mezi obdobími v příloze 

k účetní závěrce.54 

Zásada věrného a poctivého zobrazení je nadřazena všem ostatním zásadám. Účetní 

závěrka sestavená na jejím základě poskytuje věrný a poctivý obraz všech skutečností 

                                                 
49  IAS ,1 odst. 27, 28. 
50  Zákon o účetnictví, § 3 odst. 1. 
51  SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts, s. 45. 
52  IAS 1, odst. 25, 26. 
53  SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts, s. 45. 
54  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1.1.2013, s. 29. 



 

27 

 

týkajících se předmětu účetnictví a finanční situace. „Ú četní závěrka musí zobrazovat 

věrně finanční situaci, finanční výkonnost a peněžní toky účetní jednotky. Věrné zobrazení 

vyžaduje důvěryhodné zobrazení dopadů transakcí, jiných událostí a podmínek v souladu 

s definicemi a kritérii pro vykázání aktiv, závazků, výnosů a nákladů stanovených 

v Koncepčním rámci. Předpokládá se, že výsledkem použití IFRS s dodatečným 

zveřejněním, je-li nutné, je účetní závěrka, která podává věrný obraz.“55 Zobrazení je 

věrné v případě, že obsah položek účetních výkazů odpovídá skutečnému stavu, který 

je zobrazován pomocí účetních metod vymezených v zákoně o účetnictví. Zobrazení je 

poctivé, pokud použité účetní metody nezkreslují skutečný stav a vedou k dosažení 

věrného zobrazení.56 S požadavkem věrného a poctivého zobrazení skutečnosti velice úzce 

souvisí požadavek zákona o účetnictví uvedený v § 8, aby bylo účetnictví úplné, průkazné 

a správné (viz oddíl 1.3). 

Na základě zásady periodicity účetní jednotka sestavuje výkazy a zjišťuje výsledek 

hospodaření periodicky minimálně jednou ročně, aby mohli uživatelé účetních informací 

posoudit a porovnat v čase finanční stav, ve kterém se účetní jednotka nachází. V případě, 

že předkládá účetní závěrku v kratším nebo pozdějším termínu, zveřejní důvod odlišného 

účetního období a skutečnost, že vykazované údaje nejsou srovnatelné.57 

Zásada vymezení účetní jednotky je ukotvena v § 1 odst. 2 zákona o účetnictví. Dle této 

zásady je vymezena účetní jednotka jako uzavřený celek, za který se vede účetnictví, 

účtuje o majetku a jeho zdrojích a vyhotovují účetní výkazy.58 

Zásada oceňování peněžní jednotkou ukládá účetní jednotce povinnost účtovat 

v peněžních jednotkách dané země nebo zahraničních měnách, aby bylo možné vykazovat 

údaje o finanční situaci daného podniku. Předmětem účetnictví jsou pouze položky, které 

lze ocenit peněžními jednotkami.59 Zákon o účetnictví v § 4, odst. 12 uvádí, že účetní 

jednotky mají povinnost vést účetnictví v české měně.60 

                                                 
55  IAS 1, odst. 15. 
56  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 248-

249. 
57  IAS 1, odst. 36, 37. 
58  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 30. 
59  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 12 a 13. 
60  Zákon o účetnictví, § 4, odst. 12. 



 

28 

 

Zásada nezávislosti účetních období (neboli akruální princip) je popsána v § 3 zákona 

o účetnictví. Akruální báze určuje, kdy je třeba uznat transakce vůči třetím stranám. 

Determinuje zejména účetní období, ve kterém by měly být zahrnuty do účetní závěrky.61 

Účetní případy je nutno účtovat do období, se kterým věcně i časově souvisí, bez ohledu na 

skutečné peněžní plnění.62 V rámci tohoto konceptu jsou peněžní příjmy od klientů 

a platby věřitelům nahrazeny příjmy a výdaji a upraveny o realizované peněžní toky 

z provozní činnosti, přičemž účetní jednotka musí vzít v úvahu obchodní činnosti, které se 

vyskytly v průběhu účetního období, ale nebyly převedeny do peněžních příjmů či výdajů 

na konci účetního období.63 V případě, že tento princip nelze dodržet (např. z důvodu 

opravy nesprávností), lze o těchto položkách účtovat i v účetním období, kdy bylo 

prokazatelně zjištěno, že k těmto událostem došlo. Další výjimkou, kdy se tato zásada 

nedodržuje, je konkurzní řízení či likvidace, jelikož jsou účty časového rozlišení a rezervy 

zrušeny.64 

Další zásadou je vymezení okamžiku realizace, tj. vymezení okamžiku, kdy lze 

o účetních případech účtovat, aniž by nutně docházelo k toku peněžních prostředků. 

V praxi je běžné, že den přijetí či vystavení faktury není shodný se dnem peněžního plnění. 

O účetním případu se účtuje v den vystavení či přijetí faktury nebo jiného účetního 

dokladu.65 

Dále zákon o účetnictví v § 7 odst. 6 vymezuje zákaz kompenzace neboli vzájemné 

zúčtování (tato zásada je také uvedena v § 58 prováděcí vyhlášky). Povinností účetních 

jednotek je účtovat o jednotlivých položkách samostatně, aniž by je vzájemně zúčtovávali. 

V prováděcí vyhlášce jsou uvedeny výjimky, u kterých lze vzájemně kompenzovat na 

účtech rozvahových a výsledkových tyto položky: dobropisy, které se týkají konkrétní 

nákladové nebo výnosové položky a souvisí se stejným účetním obdobím, ve kterém byly 

zúčtovány, odložené daňové pohledávky a závazky, rozdíly zjištěné při inventarizaci, které 

pochází ze stejného inventarizačního období v důsledku nevědomého zaměnění 

jednotlivých druhů zásob, rezervy, opravné položky k aktivům a náklady příštích období.66 

                                                 
61  ELLIOTT, B. and J. ELLIOTT. Financial Accounting, Reporting and Analysis, s. 24. 
62  Zákon o účetnictví, § 3, odst. 1. 
63  ELLIOTT, B. and J. ELLIOTT. Financial Accounting, Reporting and Analysis, s. 24. 
64  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 29. 
65  Tamtéž, s. 29. 
66  Tamtéž, s. 30. 



 

29 

 

Vzájemné zúčtování je v účetní závěrce povoleno pro kurzové rozdíly, zisky a ztráty 

z přecenění majetku a závazků na reálnou hodnotu, pohledávky a závazky vyjma záloh 

s dobou splatnosti kratší než 1 rok vůči totožné osobě vedené v jedné měně, vykazování 

vlastních dluhopisů, zaplacené zálohy na daň z příjmů s celkovou vyúčtovanou rezervou na 

daně z příjmů za dané období.67 

Zákaz kompenzace je nutné rozlišit od § 1982 až § 1991 občanského zákoníku, které 

pojednávají o započtení vzájemných pohledávek a jejichž užití není omezeno. „Při 

vzájemném zápočtu pohledávky a závazku dohodou nebo jednostranným zápočtem jsou 

pohledávky a závazky vyrovnány (zanikají) a v účetnictví se o zápočtu účtuje ve prospěch 

pohledávkového účtu a na vrub závazkového účtu.“ 68 

Zásada konzistence, tj. stálosti užívaných účetních metod, je upravena v § 7 odst. 4 

zákona o účetnictví a poukazuje na propojenost a porovnatelnost účetních informací v čase 

a je nezbytnou složkou srovnatelnosti účetních dat. Oceňovací metody a postupy by měly 

být důsledně uplatňovány konzistentně z jednoho výkazu na druhý. Výběr a posouzení 

účetní jednotka činí vzhledem k alternativním postupům, které by měly být stejné 

v minulém a následujícím období v rámci téhož podniku. V opačném případě uživatelé 

nebudou schopni analyzovat trendy a rozpoznat měnící se vztahy v průběhu času.69 

Pravidla a postupy používané při oceňování, odpisování atd. nesmí účetní jednotka měnit 

v následujícím účetním období, jelikož by vypovídací hodnota účetních výkazů byla 

zkreslená až nulová.70 Zásada konzistence však nezakazuje ani nebrání účetní jednotce 

měnit postupy vedoucí k dosažení přesnějších a správnějších výsledků.71 Změna užívaných 

účetních metod je povolena v případě změny předmětu podnikání nebo jiné činnosti a dále 

v souvislosti s hodnotnějším věrným zobrazením skutečnosti a zlepšením ve vypovídací 

schopnosti účetních výkazů. Tato změna musí být rovněž racionálně odůvodněna v příloze 

k účetní závěrce.72 Pokud však změna účetních metod nebyla nahlášena, dosavadní 

postupy jsou základem vyhotovených výkazů a jejich uživatelé se mohou spolehnout, že 

nebyla narušena jejich vypovídací schopnost.73 

                                                 
67  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 31. 
68  Tamtéž, s. 31. 
69  SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts, s. 43-44. 
70  Zákon o účetnictví, §7, odst. 4. 
71  SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts, s. 43-44. 
72  Zákon o účetnictví, §7, odst. 4. 
73  SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts, s. 43-44. 



 

30 

 

Oceňování je podrobně rozebráno v § 24-27 zákona o účetnictví. Zásada je založena 

na principu historického oceňování, tj. oceňování pomocí historických cen (pořizovací 

cena včetně nákladů s pořízením souvisejících v momentě uskutečnění účetního případu).74 

Zásada opatrnosti je popsána v § 26 zákona o účetnictví a její podstata spočívá 

v zohlednění případných rizik, nejistot a ztrát, které mohou mít vliv na účetní jednotku 

v budoucím účetním období. Tato zásada je založena na respektování pravidla 

o nenadhodnocování aktiv a výnosů a nepodhodnocování pasiv a výdajů, což je 

uskutečňováno pomocí tvorby rezerv, opravných položek a vybraného způsobu oceňování. 

Tuto metodu nelze uplatnit v případě užití metody FIFO při oceňování zásob a cenných 

papírů.75 Účetní jednotka do výnosů zanese pouze zisky, které byly skutečně realizovány, 

nikoliv příjmy a zisky, které nejsou jisté, ale pouze očekávané. Avšak zahrne ztráty 

a závazky, i když v době sestavování účetních výkazů není jejich výše přesně známá, 

nicméně nesmí dojít k přílišné opatrnosti. Účetní jednotka většinou volí pesimistickou 

variantu především z důvodu, aby věřitelé nebyli klamáni nadhodnocením bonity firmy.76 

Bilanční kontinuita je uvedena v § 19 odst. 4 zákona o účetnictví a její podstatou je 

provázanost počátečního a koncového stavu na jednotlivých rozvahových a rovněž 

podrozvahových účtech mezi dvěma rozvahovými obdobími.77 

Výjimku z pravidla , která je uvedena v § 7 odst. 2 v zákoně o účetnictví, lze použít 

v případě, kdy použití metod, které vymezuje zákon o účetnictví a další právní předpisy, 

odporuje věrnému a poctivému zobrazení skutečností. Důvody, které brání použití těchto 

metod, účetní jednotka uvede a vysvětlí v příloze k účetní závěrce a případně doloží 

hodnotové rozdíly mezi zvolenými a zákony danými metodami.78 

 

 

                                                 
74  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 32. 
75  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 13. 
76  GILLESPIE, I. Principles of Financial Accounting, s. 10. 
77  Zákon o účetnictví, §19, odst. 4. 
78  RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 1. 1. 2013, s. 28. 



 

31 

 

2.2.2 Mezinárodní účetní standardy 

Mezinárodní standardy jsou složeny z Koncepčního rámce, který obsahuje jisté vzory či 

příklady, jež představují východiska řešení a tvoří pramen pro tvorbu účetních výkazů, 

a dále jednotlivých účetních standardů a jejich interpretace. IFRS rovněž jako US GAAP 

neobsahují závazné postupy pro tvorbu účetních výkazů.79 

Koncepční rámec má usnadňovat propagaci harmonizace účetních standardů, postupů 

a právních předpisů týkajících se předkládání účetních výkazů a napomáhat při jejich 

sestavování, podporovat národní instituce při tvorbě národních účetních standardů, 

pomáhat uživatelům při vysvětlení informací, které předkládají účetní výkazy, taktéž 

auditorům při rozhodování, zda jsou výkazy sestaveny v souladu s IAS. Koncepční rámec 

se neřadí mezi účetní standardy, vychází z předpokladů uvedených v pododdílu 2.2.1, 

věnuje se účelu účetních výkazů a kvalitativním charakteristikám v oddílu 1.2 a vymezuje 

složky účetních výkazů včetně jejich ocenění.80  

Cílem IAS 1 je zajistit srovnatelnost finančních výkazů, což zahrnuje také srovnatelnost 

účetních výkazů konkrétních subjektů v po sobě jdoucích obdobích a srovnatelnosti ve 

stejný časový okamžik u více než jednoho subjektu. Stanovuje obecný základ pro přípravu 

účetní závěrky a úplný soubor účetní závěrky, který tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty, 

přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, poznámky včetně 

popisu použitých významných účetních zásad, významných úsudků učiněných vedením 

podniku a na základě odhadů použitých v účetní závěrce.81 

 

 

                                                 
79  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 130. 
80  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 25. 
81  ROBERTS, C., et al. International Financial reporting: A Comparative Approach, s. 55. 



 

32 

 

3 Vypovídací schopnost jednotlivých účetních 

výkazů 

Tato kapitola se zabývá charakteristikou jednotlivých účetních výkazů, které jsou součástí 

účetní závěrky. Důraz je kladen na vypovídací schopnost a hlavní součásti výkazů. 

Vzhledem k tomu, že zkoumaná společnost nepodléhá auditu a nevztahuje se na ni 

povinnost vytvářet výkaz o peněžních tocích a výkaz změn vlastního kapitálu, není jim 

v teoretické části věnována pozornost. 

Existuje řada okolností, které působí negativně na vypovídací schopnost účetních výkazů 

a věrné zobrazení skutečnosti. Jedná se o podstatný vliv inflace, změny v ekonomické 

a finanční oblasti, které reprezentuje změna hladin úrokových sazeb a měnových kurzů, 

dále legislativní a politické změny např. ve zdravotním a sociálním pojištění. 

Na vypovídací schopnost působí taktéž ekonomický vývoj společnosti, sezónní 

a konjunkturní výkyvy během účetního období. Na srovnatelnost vykazovaných údajů mají 

vliv i chybějící údaje. Důraz je kladen taktéž na nepeněžní faktory v podobě 

technologických novinek a změn v organizaci výroby, jelikož se v účetnictví zachycují 

pouze skutečnosti, které lze vyjádřit penězi. V neposlední řadě ovlivňuje výkazy rovněž 

historický pohled na účetnictví, jelikož se neuvažuje o změnách tržních cen majetku 

a kupní síly podniku, čímž dochází ke zkreslení hospodářského výsledku.82 „V období 

inflace není historická cena rozhodující, protože vyjadřuje operace v dřívější, proti 

současnosti odlišné kupní síle. Za takové situace nemohou být účetní výkazy spolehlivou 

základnou pro analýzu finanční situace a efektivní podnikové činnosti, ani pro 

prognózování budoucího vývoje.“ 83 

3.1 Rozvaha 

Rozvaha (dále známá pod názvem výkaz o finanční situaci či bilance) patří mezi nejstarší a 

nejdůležitější z účetních výkazů. Ostatní účetní výkazy z ní byly následně odvozeny, 

jelikož informace poskytované rozvahou nebyly dostatečně podrobné. Rozvaha sestavená 

                                                 
82  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 192 
83  Tamtéž, s. 193. 



 

33 

 

na bázi historických cen obsahuje všechny peněžní zůstatky zbývající v hlavní účetní knize 

poté, co byly výnosy a náklady převedeny do výkazu zisku a ztráty.84 Hlavním úkolem 

rozvahy je poskytnutí informací o:85 

• majetkové situaci podniku (především o druzích majetku, jeho ocenění 

a opotřebení), 

• finanční situaci a výkonnosti podniku (o velikosti zisku, případně ztráty, schopnosti 

podniku dostát svým závazkům a hradit je tj. o likviditě, výnosnosti vložených 

prostředků do podniku aj.), 

• finančních zdrojích potřebných na pořízení majetku (o velikosti vlastních a cizích 

zdrojů, struktuře aj.), 

• peněžních tocích podniku (o schopnosti vytvářet a účelně vynakládat peněžní 

prostředky). 

Hlavním a základním úkolem rozvahy je zachytit a ukázat stav rozvahových položek 

k určitému datu označovanému jako rozvahový den.86 Rozvaha by se dala přirovnat 

k momentce. Zobrazuje, co podnik vlastní a dluží v jeden okamžik, často v poslední den 

hospodářského roku.87 Tato skutečnost je jednou z nevýhod rozvahy. Nelze sledovat 

změny v položkách jednotlivých aktiv a pasiv, lze pouze srovnávat rozvahy sestavované 

k různým rozvahovým dnům, přičemž konečná rozvaha předcházejícího období je shodná 

s počáteční rozvahou současného období.88 Údaje potřebné k sestavení rozvahy účetní 

jednotka čerpá z konečných zůstatků příslušných syntetických, popřípadě analytických 

účtů.89  

Sestavení rozvahy probíhá na základě bilančního principu. Aby byl tento princip dodržen, 

musí platit rovnice: 

AKTIVA (majetek) = PASIVA (zdroje) (1) 

V rozvaze je zaznamenán současně majetek i zdroje podniku k určitému okamžiku, 

položky jsou tudíž zobrazeny jako stavové veličiny jednotlivých složek majetku a jeho 

zdrojů financování. Neinformuje o struktuře nákladů a výnosů, které vstupují do výsledku 

                                                 
84  ELLIOTT, B. and J. ELLIOTT. Financial Accounting, Reporting and Analysis, s. 258. 
85  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 13-14.  
86  ALEXANDER, D. and Ch. NOBES. Financial Accounting: An International Introduction, s. 14. 
87  MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. 
88  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 65. 
89  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 166. 



 

34 

 

hospodaření za běžné období, ale zároveň poskytuje obecný přehled o dosažených 

výsledcích hospodaření podniku v běžném období, jelikož se do položky vlastního kapitálu 

promítá výsledek hospodaření v podobě zisku či ztráty zjištěný z výsledovky. Rozvaha 

i výkaz zisku a ztráty jsou díky tomuto mechanismu vzájemně propojeny.90 

Charakteristika a vypovídací schopnost majetku a zdrojů podniku 

Majetek podniku je zkoumán z pohledu forem, ve kterých se v podniku eviduje (ve formě 

materiálu, přístrojů, budov, peněz aj.) a z pohledu zdrojů, ze kterých byl majetek pořízen 

(cizích či vlastních) jak naznačuje obr. 1.91 

 
Obr. 1: Obecná struktura rozvahy 
Zdroj: Vlastní zpracování dle KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady 
skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním výkazům, s. 32. 

 

Majetek (aktiva)  

Kovanicová92 definuje aktiva jako „vložené prostředky kontrolované (ovládané) podnikem, 

které jsou výsledkem minulých událostí a u nichž se očekává, že přinesou podniku budoucí 

ekonomický prospěch, budoucí užitek.“ 

Každý podnik potřebuje pro vykonávání své činnost vlastnit určitý majetek, díky kterému 

může produkovat zboží či poskytovat služby. Konkrétní množství a forma se odvíjí od 

odvětví, ve kterém daný podnik vykonává svoji činnost. Důležitou vlastností aktiv je jejich 

budoucí ekonomický přínos, jak je již uvedeno v definici.93 Aktiva mají přispět k rozšíření 

                                                 
90   KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 72. 
91   Tamtéž, s. 15. 
92   KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 6. 
93  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 18. 

ROZVAHA 
AKTIVA       PASIVA 

Dlouhodobá aktiva 

Krátkodobá aktiva 

Ostatní aktiva 

Vlastní zdroje 

Cizí zdroje 

Ostatní pasiva 



 

35 

 

bohatství podniku, „zvýšení majetkové podstaty podniku (ve formě přírůstku peněžních 

prostředků nebo ve formě jiných majetkových složek)“94 a dosažení zisku. 

Aktiva podniku jsou v rozvaze řazena dle likvidnosti, tj. dle schopnosti a rychlosti 

přeměny na peníze, od nejméně likvidních k nejlikvidnějším.95 Rozlišují se aktiva stálá, 

oběžná a ostatní (přechodná). Základní rozdělení aktiv je zobrazeno na obr. 2. 

O dlouhodobosti či krátkodobosti aktiv rozhoduje jejich schopnost se v určitém čase 

přeměnit na peníze během jednoho provozního cyklu.96 

 

Obr. 2: Struktura aktiv 
Zdroj: Vlastní zpracování dle SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 19. 

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál představují upsané a doposud nesplacené vklady 

společníků, vkladatelů. Tato položka je natolik významná, že se vykazuje samostatně.97 

Stálá aktiva (neoběžná, fixní, dlouhodobá) slouží podniku po dobu delší než jeden rok, 

stejně tak i přeměna na peněžní prostředky. Spotřeba se uskutečňuje postupně ve formě 

odpisů, kterými se jejich hodnota přenáší do nákladů podniku. Některé druhy majetku, jako 

jsou například umělecká díla, sbírky či pozemky, naopak s postupem času přibývají 

na hodnotě a neodepisují se. Stejně tak i dlouhodobý finanční majetek.98 Stálá aktiva 

se dělí na dlouhodobý hmotný majetek (DHM), dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

a dlouhodobý finanční majetek (DFM). Za DHM se považují především pozemky, budovy, 

                                                 
94  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 30. 
95  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 360. 
96  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 30. 
97    KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 141. 
98  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 19. 



 

36 

 

stavby, lomy, umělecká díla a sbírky, a jiné samostatné movité věci (dopravní prostředky 

a zařízení) či soubory samostatných movitých věcí. Mezi DNM se řadí programové 

vybavení, software, předměty z práv průmyslového vlastnictví, ocenitelná práva jako jsou 

licence, patenty, know-how, goodwill a zřizovací výdaje spojené se založením podniku. 

DFM podnik pořizuje, aby mu přinášel budoucí ekonomický prospěch. Investuje volné 

peněžní prostředky do nákupu cenných papírů jiných podniků s cílem nabýt rozhodujícího 

vlivu při jejich řízení či zabezpečit spolehlivý obchodní vztah. Dalším využitím volných 

prostředků je nákup uměleckých děl, pozemků či dlouhodobých cenných papírů.99 

Oběžná aktiva lze definovat jako majetek, který se v podniku spotřebovává jednorázově. 

Proces přeměny oběžných aktiv na peněžní prostředky je kratší než 1 rok.100 Doba jejich 

použitelnosti je rovněž kratší než jeden rok bez ohledu na výši ocenění. Jak naznačuje 

obr. 2, oběžná aktiva jsou tvořena zásobami, krátkodobými a dlouhodobými pohledávkami 

a peněžními prostředky. Krátkodobé a dlouhodobé pohledávky jsou rozlišovány z hlediska 

splatnosti, kdy hranici tvoří lhůta jeden rok. Účetní jednotka vykazuje pohledávky 

z obchodního styku s odběrateli a dlužníky, dále pohledávky ke společníkům a sdružení 

v souvislosti s poskytnutými půjčkami a úhradou vzniklé ztráty a následně pohledávky 

v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem. Mezi krátkodobé pohledávky se řadí 

i pohledávky vůči státu v kontextu daňové povinnosti, za zaměstnanci aj. Peněžní 

prostředky se považují za krátkodobý finanční majetek, zahrnují peněžní hotovost, 

poukázky, šeky, ceniny, prostředky na bankovních účtech či krátkodobé cenné papíry.101 

V diplomové práci je nutné blíže vymezit položku zásob, jelikož podstatu podnikání 

společnosti Keramika CZ s.r.o. tvoří nákup a prodej zboží, konkrétně keramických obkladů 

a dlažeb. Do položky zásoby se dále řadí suroviny, materiál, pohonné hmoty, náhradní 

díly, nedokončená výroba a polotovary, výrobky, zboží, chovná zvířata a také poskytnuté 

zálohy na zásoby. 

Optimální množství a struktura zásob je předpokladem k úspěšné výrobní, obchodní či jiné 

podnikatelské činnosti, odvíjí se od velikosti podniku, předmětu jeho činnosti, charakteru 

technologického pokroku, situaci na trhu surovin a dalších faktorech.102 Zásoby se řadí 

                                                 
99  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 7-8. 
100  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 20. 
101  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 150-155. 
102  SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie, s. 45-46. 



 

37 

 

k nejméně likvidním položkám oběžných aktiv. V čase dochází k neustálému pohybu 

jednotlivých položek, které podnik v účetnictví eviduje, a dochází k jeho jednorázové 

spotřebě.103  

Položka zboží dle vyhlášky č. 500/2002, Sb. „obsahuje movité věci včetně zvířat, nabyté za 

účelem prodeje, pokud účetní jednotka s těmito věcmi obchoduje. Položka obsahuje dále 

výrobky vlastní výroby, které byly aktivovány a předány do vlastních prodejen, a zvířata 

vlastního chovu, která dospěla, byla aktivována a jsou určena k prodeji s výjimkou 

jatečných zvířat. Položka obsahuje též nemovitosti, které účetní jednotka, jejímž 

předmětem činnosti je nákup a prodej nemovitostí, nakupuje za účelem prodeje a sama je 

nepoužívá, nepronajímá a neprovádí na nich technické zhodnocení.“ Za zboží se považuje 

vše, co je určeno k dalšímu prodeji v nezměněné podobě a je za tímto účelem i pořizováno 

a v průběhu jeho vlastnictví není používáno, pronajímáno ani nedochází k jeho 

technickému zhodnocení, nicméně opravy jsou povoleny.104 

Do položky ostatní (přechodná) aktiva se řadí položky, o kterých se účtuje ve dvou 

účetních obdobích, se kterým věcně i časově souvisí. Jedná se o náklady a příjmy příštích 

období, kurzové rozdíly aktivní a dohadné účty aktivní.105 

Zdroje (pasiva) 

Zdroje (pasiva) dále označovaná jako kapitál či finanční krytí majetku vypovídají o původu 

pořízení majetku.106 Rozdělují se do dvou hlavních skupin z hlediska vlastnictví (původu) 

na zdroje vlastní a cizí, viz obr. 3. 

Podnik by měl mít právě tolik kapitálu, kolik potřebuje. Jeho velikost se odvíjí od velikosti 

podniku, stupni zapojení techniky do výrobního procesu (mechanizace a automatizace), 

rychlosti obratu kapitálu a dalších okolností.107 

                                                 
103  SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie, s. 84. 
104  Vyhláška č. 500/2002 Sb., § 9, odst. 5. 
105  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 23. 
106  Tamtéž, s. 23. 
107  Tamtéž, s. 23. 



 

38 

 

 

Obr. 3: Struktura pasiv 
Zdroj: Vlastní zpracování dle SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 24. 

Vlastní zdroje tvoří vklady společníků do podnikání a hodnoty vytvořené podnikem 

samotným, kapitálové fondy, fondy ze zisku a výsledek hospodaření. Velikost vlastních 

zdrojů poukazuje na finanční stabilitu podniku, představuje pro podnik a věřitele určitou 

jistotu.108 

Základní kapitál představuje finanční základnu pro podnik. Jeho výše se odvíjí od právní 

formy podnikání a je legislativně stanovena v zákoně č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákoně o korporacích), který uvádí, zda má konkrétní forma 

podnikání povinnost vytvářet základní kapitál a také jeho minimální výši. Základní kapitál 

je tvořen peněžitými i nepeněžitými vklady do zakládané společnosti.109 

Kapitálové fondy jsou takové zdroje vlastního kapitálu, které podnik získal jiným 

způsobem než vlastní činností. Jsou vytvářeny z kapitálových vkladů a reprezentovány 

emisním ážiem, oceňovacími rozdíly z přecenění majetku a dalšími složkami.110 

Fondy ze zisku tvoří:111 

a) Rezervní fond podnik vytváří dle svého rozhodnutí, pokud je to zahrnuto ve 

stanovách společnosti. Lze jej využít pouze na přesně stanovené účely, slouží ke 

krytí ztrát z podnikání a překlenutí nepříznivé situace. Hodnota rezervního fondu 

                                                 
108  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 24. 
109  Tamtéž, s. 24. 
110  SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie, s. 20. 
111  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 38. 



 

39 

 

musí být kryta likvidními prostředky, tj. prostředky uloženými na bankovním účtu 

nebo cennými papíry. 

b) Statutární fond zřizují družstva a obchodní společnosti na základě vnitřních 

pravidel. Je vytvářen ze zisku, účel, tvorba a jeho čerpání je zaznamenáno 

ve stanovách a společenské smlouvě. 

c) Ostatní fondy podnik vytváří dobrovolně na základě vlastního rozhodnutí, které 

není formulováno ve statutu společnosti. 

Výsledek hospodaření v podobě zisku či ztráty charakterizuje výsledek dosažený činností 

podniku. V následujícím účetním období podnik s výsledkem hospodaření operuje. 

Rozdělí jej do fondů, vyplatí podíly na zisku nebo ho ponechá jako nerozdělený zisk 

minulých let, čímž posílí vlastní zdroje a tím i stabilitu podniku.112 Dosažení zisku je 

jedním z hlavních cílů podniku, nemusí však být tím nejdůležitějším. Některé podniky se 

snaží dosáhnout maximálního zisku, jiným podnikům postačí uspokojivá výše zisku, 

soustředí se na dosažení vysokého tržního podílu, jiné firmy chtějí maximalizovat obrat 

nebo mají i další cíle. 

Cizí zdroje jsou do podniku vloženy z externích zdrojů ve formě závazku (resp. dluhu). 

Cenou cizího kapitálu (zdrojů) jsou úroky a další výdaje spojené s tímto způsobem 

financování podniku.113 

Rezervy jsou tvořeny dobrovolně na vrub nákladů v souladu se zásadou opatrnosti, což 

působí na snížení výsledku hospodaření. Představují částku, která má v budoucnosti sloužit 

ke krytí případných rizik či ztrát vznikajících v souvislosti s výkonem činnosti podniku. 

Tuto částku podnik odhaduje, jelikož neví v jakém okamžiku a jaké výši budou tyto 

odložené prostředky potřeba.114  

Kovanicová115 uvádí, že závazky „reprezentují povinnost podniku podstoupit své 

ekonomické prospěchy (užitky), a to v důsledku minulých událostí. Očekává se tudíž, že 

jejich vyrovnání vyústí do snížení prostředků ztělesňujících ekonomický prospěch.“  Úhradu 

závazku může podnik provést i jiným způsobem než peněžně. Může svému obchodnímu 

partnerovi navrhnout protislužbu, poskytnout jiné aktivum, nabídnout spoluvlastnictví či 

                                                 
112 KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 11.  
113  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 24. 
114  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 47. 
115  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 12. 



 

40 

 

umořit dluh novým dluhem u jiného subjektu. Závazky se dělí do dvou skupin z hlediska 

jejich trvání vzhledem k provoznímu cyklu. Dlouhodobé závazky slouží k financování 

aktiv s delší dobou životnosti. Do této skupiny patří emitované dluhopisy, dlouhodobé 

bankovní, obchodní úvěry aj. Krátkodobé závazky slouží k financování běžného chodu 

podniku. Jedná se o závazky vzniklé z obchodního styku a vůči zaměstnancům, krátkodobé 

bankovní úvěry, dlužné daně, účast na sociálním a zdravotním pojištění atd.116 

Do položky ostatní pasiva vstupují přechodná pasiva, která vznikají v důsledku povinnosti 

účtovat do období, které věcně i časově s tímto obdobím souvisí. Jedná se o výdaje 

a výnosy příštích období, kurzové rozdíly pasivní a dohadné položky pasivní. 117 

3.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty (obecně a v praxi označovaný jako výsledovka) odráží výsledky 

operací, které v podniku v účetním období proběhly, zachycuje náklady a výnosy v čase.118 

Přináší vysvětlení pro měnící se údaje v počáteční a konečné rozvaze daného účetního 

období. Hodnotové rozdíly vznikají díky jednotlivým účetním případům, které v podniku 

nastaly.119 Zobrazuje veličiny tokové (intervalové) a podává podrobné informace 

o finanční výkonnosti podniku, nákladech a výnosech, které utvářejí výsledek hospodaření, 

o výsledcích hospodaření jednotlivých činností, kterými se podnik zabývá, o struktuře 

a celkovém výsledku hospodaření.120 Představuje protiklad rozvahy, která poskytuje 

statický obraz.121 Kovanicová uvádí, že „výsledovka představuje pouhé podrobnější 

rozvedení rozvahové položky výsledek hospodaření za účetní období.“122  

Vysoký hospodářský výsledek nemusí být pro podnik nutně dobrý. Může být způsoben 

vysokými výnosy z prodeje zastaralých aktiv nebo z důvodu hromadné výpovědi 

z pracovního poměru poloviny zaměstnanců dané společnosti. Na druhou stranu může 

společnost investovat nemalé peněžní prostředky do vědy a vývoje, což má za následek 

                                                 
116  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 13. 
117  SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery, s. 25. 
118  MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. 
119  ALEXANDER, D. and Ch. NOBES. Financial Accounting: An International Introduction, s. 22. 
120  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 72. 
121  MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. 
122  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 72. 



 

41 

 

nižší výsledek hospodaření v aktuálním výkazu zisku a ztráty, ale vede k vyššímu 

ekonomickému prospěchu v následujících účetních obdobích.123 

Výsledovka slouží pro hodnocení ziskovosti podniku, tudíž je nutné dle přiřazovací zásady 

věcné shody nákladů s výnosy rozlišovat a řadit k danému účetnímu období pouze náklady 

a výnosy, které s ním věcně i časově souvisí.124 

Charakteristika podstatných součástí výkazu zisku a ztráty 

Tato část diplomové práce je věnována položkám, které tvoří podstatu výkazu zisku 

a ztráty. Jedná se o náklady, výnosy a jednotlivé výsledky hospodaření. 

Náklady reprezentují vstupy do hospodářských procesů, představují snížení ekonomického 

prospěchu během účetního období ve formě snížení (úbytku, spotřeby) peněžních 

i nepeněžních aktiv a ve formě vzniku závazků (zvýšení dluhů). Existence nákladů 

způsobuje snížení výsledku hospodaření za účetní období a spolu s tím i hodnotu vlastního 

kapitálu, jelikož výsledek hospodaření je jeho složkou.125 

Výnosy reprezentují kategorii výstupů, představují zvýšení ekonomického prospěchu 

během účetního období ve formě zvýšení (přírůstku) peněžních, popřípadě i nepeněžních 

aktiv, a ve formě specifických případů snížení nebo zániku závazku. Výnosy fungují na 

opačném principu než náklady. Zvyšují zisk běžného účetního období a přes výsledek 

hospodaření i vlastní kapitál.126 Dle realizačního principu se výnos vztahuje k okamžiku 

vyskladnění, doručení, odeslání zboží či poskytnutí služby zákazníkovi nikoliv k okamžiku 

úhrady.127  

Hospodářský výsledek je tvořen hospodářskými výsledky ze tří odlišných činností podniku 

a rozlišují se následující druhy. Hospodářský výsledek z provozní činnosti je tvořen 

činnostmi, které představují podstatu podnikání a pravidelně se opakují – obchod, výroba, 

služby, bankovní transakce. Tyto operace vstupují do účetnictví jako náklady, jelikož 

vyžadují spotřebu aktiv a taktéž jako výnosy, které umožňují pomocí tržeb reprodukci 

nákladů. Některé operace nefungují na bázi zpětné vazby nákladů a výnosů, ale pouze 
                                                 
123  MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. 
124  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 72-73. 
125 KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 65. 
126  Tamtéž, s. 66. 
127  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 71-72. 



 

42 

 

jednostranně, vyskytují se nepravidelně. V této souvislosti dochází k problému věcné 

shody výnosů a nákladů, kde náklady mohou být vynaloženy v jiném účetním období, než 

byly zaznamenány výnosy s nimi související. Jedná se například o polotovary vlastní 

výroby či nedokončenou výrobu, které nebylo možno přeměnit na výnosy díky jejich 

rozpracovanému stavu či nemožnosti prodeje. Předpokládá se, že přinesou ekonomický 

prospěch v následujícím účetním období. Hospodářský výsledek z finanční činnosti 

znázorňuje efekt finančních rozhodnutí, zahrnuje výnosy a náklady související s cennými 

papíry, investicemi, úroky, pokutami aj. Součet hospodářských výsledků z provozní 

a finanční činnosti se nazývá hospodářský výsledek běžné činnosti. Mimořádný 

hospodářský výsledek zachycuje události, které se v podniku objevují nahodile 

a nepravidelně. Jedná se např. o škody, manka a přebytky na majetku.128 

3.3 Příloha k účetním výkazům 

V příloze k účetním výkazům účetní jednotka vysvětlí skutečnosti, které by mohly ovlivnit 

úsudek uživatelů o stavu kapitálu, likviditě, výnosnosti, finanční stabilitě a jiných 

charakteristikách, které výkazy poskytují. Podstatou tohoto výkazu je podání detailních 

informací, aby bylo možné hlouběji proniknout do obsahu vykazovaných položek. Kdyby 

účetní závěrka neobsahovala přílohu s vysvětlením, výkazy by postrádaly pro uživatele 

skutečnou vypovídací schopnost, jednalo by se pouze o přehledně uspořádaná čísla. 

Požadavky na obsah vykazovaných údajů uvádí vyhláška č. 500/2002 Sb. Příloha obsahuje 

obecné charakteristiky podniku, používané metody, užití obecných účetních zásad a další 

doplňující informace.129  

V příloze účetní jednotka uvádí rovněž informace o užití obecných účetních zásad 

a účetních metod, způsobech oceňování a odpisování. V případě, že došlo k odklonu od 

metod stanovených v § 7 odst. 5 zákona o účetnictví, uvede se dopad těchto změn na 

majetek a závazky, finanční situaci a výsledek hospodaření podniku. Podle principu 

relevance uvede způsob stanovení opravných položek a oprávek k majetku, způsob 

přepočtu údajů vedených v cizí měně na měnu českou a způsob určení reálné hodnoty 

majetku a závazků. Popíše postup oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou 

                                                 
128  KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět účetním 

výkazům, s. 130-131. 
129  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 369. 



 

43 

 

a změny reálné hodnoty taktéž i změny v ocenění podílu ekvivalencí v závislosti na 

druzích finančního majetku.130 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

V této části účetní jednotka objasní a zobrazí pohyby veškerých významných položek 

výkazů, které jsou důležité pro analýzu a hodnocení finanční a majetkové situace 

i výsledku hospodaření. Významné položky představují doměrky splatné daně z příjmů 

za uplynulé období, rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky, rozpis rezerv 

a dlouhodobých bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a způsobu jejich zajištění, výše 

splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištěni 

a příspěvku na státní politiku nezaměstnanosti, daňové nedoplatky a přijaté dotace. Dále 

uvádí pohledávky a závazky po lhůtě splatnost a s lhůtou splatnosti nad 5 let, pronájem 

majetku, zatížení majetku věcným břemenem či zástavním právem.131 

                                                 
130  PILAŘOVÁ, I. a J. PILÁTOVÁ. Účetní závěrka, základ daně, finanční analýza podnikatelských subjektů 

2012, s. 81. 
131  Tamtéž, s. 81-82. 



 

44 

 

4 Oceňování zásob ve finančním účetnictví 

společnosti Keramika CZ s.r.o. 

Tato kapitola se zabývá teoretickým a následně praktickým oceňováním zásob v níže 

charakterizovaném podniku Keramika CZ s.r.o., výpočtem nákladů na pořízení těchto 

zásob a stanovením dosahované hrubé marže při jednotlivých prodejích zboží 

reprezentovaných vybranou skladovou položkou Rainbow white 20x25, jednou z mnoha, 

které podnik eviduje, v závislosti na různých metodách oceňování použitých při přijetí 

zboží na sklad a výdeji ze skladu a v této souvislosti zhodnocením dopadů jejich užití na 

vykazované položky v rozvaze ve vazbě na výkaz zisku a ztráty. Těžiště diplomové práce 

představují provedené analýzy jednotlivých technik a metod oceňování uvedené 

v přílohové části. 

Problematika oceňování je v účetnictví diskutovaným tématem a je navozena existencí 

několika možností, jakým způsobem položky rozvahy oceňovat. Rozdílné ocenění má za 

následek různé dosažené hodnoty na straně aktiv, konkrétně v položkách zásob dané 

společnosti. I přes shodné vstupní informace (cenu pořízení a náklady s pořízením 

související) objektivně zjištěných na základě dokladů, lze stejné účetní případy ocenit 

různými způsoby a zavést do účetnictví daného podniku v různých hodnotách. Na základě 

možnosti volby vznikají hodnotové rozdíly mezi užitými metodami a dochází 

k odlišné prezentaci shodných skutečností. 

Dle Kovanicové132 „je žádoucí vykazovat rozvahové položky v takovém ocenění, jež by co 

nejvýstižněji vyjádřilo, jaký ekonomický prospěch lze z aktiva v minulosti nabytého získat 

v budoucnosti, a to podle nynějších podmínek a nynějších dostupných informací 

(a obdobně jaké snížení ekonomického prospěchu lze nyní očekávat v souvislosti 

s vypořádáním závazku v budoucnosti). Takovému ocenění není mnohdy s to vyhovět 

ocenění na bázi historických nákladů. Proto se ocenění, jež je základem prvotního, 

výchozího ocenění naprosté většiny aktiv a závazků, nahrazuje při vykazování v řadě 

případů některou z běžných hodnot.“ 

                                                 
132  KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským a českým účetním výkazům, s. 253. 



 

45 

 

Fireš a Zelenka133 uvádějí, že „správné ocenění položek v rozvaze, potřebné pro hodnocení 

celkového finančního postavení podniku, … se může dostat do rozporu s oceňováním 

nákladů ve výkazu zisku a ztráty, potřebném pro zjištění hospodářského výsledku podniku 

za vymezené účetní období. Dochází k tomu např. při účtování a vykazování tzv. odložené 

daně z příjmů, při účtování a vykazování výdajů na výzkum a vývoj, při vykazování zásob 

i v dalších případech.“ 

Při analýze metod oceňování vybraných položek účetních výkazů se vychází 

z předpokladu, že volba metody oceňování ovlivňuje hodnotu zásob, jednotlivé 

vykazované položky aktiv a pasiv, což má vliv na výši nákladů, velikost výsledku 

hospodaření, výkaz zisku a ztráty, výkaz cash flow a následně i výpočet daní z příjmů, 

jelikož právě výsledek hospodaření je podkladem jejímu výpočtu.  V této kapitole bude 

potvrzen či vyvrácen předpoklad, že způsob stanovení prvotního ocenění zboží ve 

zvoleném podniku je nesprávný a oceňování technikou průměrování cen je nepřesné, při 

volbě jiné metody oceňování při vyskladnění zásob by bylo možné dosáhnout věrnějšího 

zobrazení skutečností. Cílem je hodnotové vyjádření rozdílů, které by společnost 

realizovala při užití ostatních zkoumaných metod oceňování. 

Hodnota účetních informací je závislá na zvoleném způsobu oceňování, od něhož se 

následně odvíjí i obsah a vypovídací schopnost zobrazovaných finančních veličin, celková 

hodnota aktiv a závazků v rozvaze vykazovaných, kontinuálně i velikost vlastního kapitálu 

a čistých aktiv (rozdíl mezi aktivy a závazky), jakož i nákladů zachycených ve výkazu 

zisku a ztráty, které následně ovlivňují výši hospodářského výsledku. Základ pro výpočet 

daní z příjmů je stanoven v závislosti na výši hospodářského výsledku. Všechny tyto 

položky jsou závislé na ocenění aktiv (např. výše odpisů se může lišit dle použitého 

způsobu oceňování DHM odpisovaného, může být dosahováno různé výše odpisů při 

použití pořizovací a reprodukční ceny). Fireš a Zelenka dále uvádějí, že oceňování také 

ovlivňuje výši peněžních toků zjišťovaných ve výkazu cash flow na základě výkazu zisku 

a ztráty a rozvahy.134 

Vliv použité techniky oceňování se prolíná všemi finančními veličinami v účetnictví 

Keramiky CZ a nekončí pouze u účetních výkazů. Promítá se dále i do výsledků finanční 

analýzy, jež se na jejich základě sestavuje a vychází především z hodnot uváděných 

                                                 
133  FIREŠ, B. a V. ZELENKA. Oceňování aktiv a dluhů v účetnictví, s. 23. 
134  Tamtéž, s. 17. 



 

46 

 

v rozvaze. Výše hospodářského výsledku je jednou z veličin vstupujících do ukazatelů 

finanční situace.  

Způsob oceňování má vliv na výpočet ukazatelů sestavovaných na základě účetních 

výkazů a rovněž kvalitu finanční analýzy. Jedná se o ukazatele likvidity a solventnosti 

podniku, které měří schopnost podniku hradit své dluhy, ukazatele rychlosti obratu 

pohledávek, zásob a stálých aktiv, které měří schopnost podniku využívat svá aktiva, 

ukazatele, na jejichž základě se hodnotí schopnost podniku optimalizovat kapitálovou 

strukturu a dále také ukazatele kapitálového trhu, dle kterých hodnotí ostatní subjekty trhu 

cenných papírů výsledky akciových společností a jedná se o tržní ceny akcií, dividendové 

výnosy aj.135 

Oceňování ve finančním účetnictví vyžaduje důkladnou regulaci právními předpisy, jelikož 

z důvodu možnosti volby oceňovacích základen a technik jsou ovlivněny položky účetních 

výkazů, především hospodářský výsledek, který tvoří východisko pro výpočet daní 

z příjmů. Oceňování zásob musí být v souladu s § 24-28 zákona o účetnictví nebo s IFRS, 

pravidly oceňování popsanými v ČÚS č. 015 Zásoby a § 49 Způsoby oceňování zásob 

a vymezení nákladů s jejich pořízením souvisejících ve vyhlášce č. 500/2002 Sb. Dále 

musí také v souladu se zásadami, předpoklady a principy uvedenými v pododdílu 2.2.1, 

především se zásadou opatrnosti, konzistence metod a předpokladem trvání podniku. 

Oceňovací metody by měly být voleny takovým způsobem, aby účetnictví podávalo věrný 

a poctivý obraz skutečnosti, brát v potaz předvídatelná rizika a možné ztráty v souladu 

se zásadou opatrnosti. 

4.1 Oceňovací základny 

Pro oceňování aktiv a závazků existuje několik oceňovacích základen (bází), mezi které se 

řadí historická cena, reprodukční hodnota, realizovatelná hodnota u aktiv a vypořádací 

hodnota u závazků a dále také reálná hodnota. Uvedené základny lze rozdělit do tří skupin. 

Historická cena reflektuje stav na trhu v minulých cenách v době, kdy došlo k účetní 

události. Reprodukční hodnota a realizovatelná resp. vypořádací hodnota odráží stav 

nynějšího trhu v současných, běžných cenách. Reálná hodnota vyjadřuje hypotetickou 

                                                 
135  FIREŠ, B. a V. ZELENKA. Oceňování aktiv a dluhů v účetnictví, s. 21. 



 

47 

 

hodnotu, jež je založena na pomyslné transakci mezi účastníky trhu a nezohledňuje 

specifika podniku ani záměr podniku s touto položkou. Některá aktiva lze ocenit 

i v současné hodnotě založené na odhadu budoucích přijatých peněžních částek, které 

nemají stejnou hodnotu, jako je tomu v současnosti, avšak se jedná spíše o oceňovací 

techniku než oceňovací bázi, která není uvedena zákonu o účetnictví. Představuje základnu 

pro účetní jednotky, které účtují dle IFRS.136 V návaznosti na praktické užití pořizovacích 

cen, které vychází s oceňovací báze historických cen a reprodukční hodnoty, je v teoretické 

části pozornost věnována pouze těmto dvěma oceňovacím základnám. 

Princip historické ceny již od počátku rozvoje účetnictví nejlépe vyhovoval jedné 

z nejdůležitějších účetních zásad, zásadě věrného a poctivého zobrazení účetních 

informací. Taktéž v dnešní době převládá oceňování na této tradiční bázi, rovněž 

i v českém účetním systému a je považován za základní způsob oceňování. Aktiva podniku 

se oceňují na bázi nákladů, které účetní jednotka musela vynaložit na jejich pořízení 

(skutečných pořizovacích nákladů při nákupu a skutečných vlastních nákladů při zhotovení 

aktiva vlastní provozní činností). Závazky se oceňují v částkách, které se vztahují k době 

jejich vzniku. Dochází tak ke konzervování minulých podmínek.137 Fireš a Zelenka138 

uvádějí, že historické ceny vycházejí ze skutečnosti, že hospodářské operace se již 

uskutečnily a jejich finanční důsledky jsou v době vzniku objektivně měřitelné 

a dostatečně průkazné, což představuje rovněž východisko pro daňové předpisy. 

Historické ceny mají u aktiv podobu nákladů pořízení a výrobních nákladů. Pořizovací 

náklady (náklady pořízení) tvoří východisko pro ocenění dlouhodobých i oběžných aktiv. 

Pořizovací cena je tvořena čistou nákupní cenou (většinou cenou dodávky) a vedlejšími, 

přímo přiřaditelnými náklady s pořízením souvisejícími, které tvoří převážně dopravné, 

pojištění dodávky, clo atd. Pokud je aktivum pořízeno vlastní výrobou, pořizovací cena je 

tvořena přímo přiřaditelnými výrobními náklady, především přímými mzdami, přímým 

materiálem a ostatními přímými náklady a druhou složku tvoří výrobní režie.139 

Rozdíl mezi historickou a tržní cenou se projevuje při prodeji majetku při uplatnění 

realizačního principu. Dle zásady opatrnosti má účetní jednotka při oceňování povinnost 

uvažovat rizika, ztráty a znehodnocení a vytvářet opravné položky. Tyto postupy vedou 
                                                 
136  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 48. 
137  Tamtéž, s. 47-49. 
138  FIREŠ, B. a V. ZELENKA. Oceňování aktiv a dluhů v účetnictví, s. 25. 
139  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 101-102. 



 

48 

 

k vytváření skrytých (latentních) rezerv. V obecné rovině tyto rezervy vznikají nižším 

oceněním aktiv, než je jejich skutečná cena, vyšším oceněním závazků, rychlejším 

odpisováním dlouhodobého majetku, než by odpovídalo skutečnému opotřebení, 

a vytvářením rezerv a opravných položek na vyšší úrovni, než je skutečně třeba.140  

Reprodukční hodnota zastupuje běžnou vstupní cenu, která vychází ze současných 

tržních podmínek a je vztažena ke dni vstupu aktiva do podniku či vzniku aktiva vlastní 

činností. Aktiva podniku se oceňují částkou peněz nebo peněžních ekvivalentů, které by 

účetní jednotka vynaložila na jejich pořízení v současnosti za tentýž nebo obdobný 

majetek. Závazky se ocení peněžní částkou nebo sumou peněžních ekvivalentů, která by 

byla v současnosti požadována k jejich vypořádání, aniž by se zohledňoval faktor času.141 

Může se jednat o cenu obnovy aktiva za shodné nebo obdobné aktivum se stejnou 

produkční výkonností. Do reprodukční hodnoty se promítá změna kupní síly měny i změna 

cen (podstatná vlastnost oceňovací techniky především v období vysoké inflace). Dochází 

k reálnějšímu ocenění dříve pořízeného majetku než v případě oceňování majetku na bázi 

historické ceny. Běžné užívání této metody by bylo v praxi obtížné, vyžadovalo by majetek 

neustále přeceňovat. V zákonu o účetnictví je tato cena označována jako reprodukční 

pořizovací cena, používá se v omezeném rozsahu v souladu s podmínkami zákonem 

definovanými. Užíváním reprodukční pořizovací ceny by bylo možné odstranit zastarávání 

historických cen, jež neumožňuje předložit obraz o současné finanční situaci podniku, 

jelikož vychází ze současných tržních podmínek.142 

4.2 Profil společnosti Keramika CZ s.r.o. 

Keramika CZ s.r.o. se sídlem Liberec 13, Břetislavova 307/7, 460 14, IČ 28699033 vznikla 

dne 27. 4. 2009 zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl C, vložka 27368 s počátečním vkladem 200 000 Kč, z čehož 50% výši 

tvořily vklady zahraničních investorů Gian Luca Prati a Pier Luigi Barbolini, které vložili 

rovným dílem. Tato skutečnost přispěla k vyšší důvěryhodnosti bankovního sektoru 

a odběratelů této společnosti. Zbylých 50 % počátečního vkladu bylo vloženo Tomášem 

Machalou. Ve stejných podílech se účastnili i na výsledku hospodaření. Ke dni 

                                                 
140  SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie, s. 45. 
141  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí pro každého, s. 47. 
142  Tamtéž, s. 52-53. 



 

49 

 

30. 10. 2013 došlo ke změnám ve vlastnictví firmy a Tomáš Machala se stal jediným 

společníkem Keramika CZ s.r.o. 

Společnost se zabývá nákupem a prodejem keramických obkladů a dlažeb, dále materiálů 

souvisejících s pokládkou, tj. sanitární technika, lepidla a spárovací hmoty a dále 

obchoduje s luxusním koupelnovým nábytkem. Zboží dováží ze zemí Evropské unie, 

především z Itálie a Bulharska, v menší míře z Portugalska a Polska. Dříve spolupracovala 

s dodavateli z Ukrajiny a Indonésie, ale v současné době dovoz z těchto zemí neprobíhá 

a uvažuje se o ukončení obchodování s producenty z těchto zemí. Keramika CZ by chtěla 

navázat spolupráci s dodavatelem z Vietnamu, vše je momentálně v jednání. 

V současné době Keramika CZ funguje především jako velkoobchod, zásobuje 

maloobchody a regionální prodejny v oboru. Svým zákazníkům poskytuje komplexní 

služby včetně dodávky materiálu do jejich provozoven, dále dodává vzorky pro propagaci 

a materiál určený pro výlep ukázkových koupelen, interiérů i exteriérů, poskytuje servis, 

veškerou pomoc a potřebné rady. Nedílnou součástí působnosti je i péče o koncového 

zákazníka, pomoc při výběru vhodného materiálu, realizaci, s návrhem i pokládkou. 

Původní záměr podnikání byla působnost společnosti jako maloobchod a prodej zboží 

koncovým zákazníkům. Velkoobchod měla být pouze okrajová činnost. Provozovna, 

sklady a kanceláře byly původně umístěny v areálu bývalého ČSAD Liberec, a.s. na adrese 

Šumavská 469/10, Liberec 7, 460 07. Byl však podceněn vliv prostředí, nebyla správně 

nastavena marketingová podpora a prostředí celkově nebylo pro koncové zákazníky 

atraktivní. Nebylo možné na trh proniknout jako maloobchod a společnost se začala 

orientovat spíše na činnost velkoobchodní. V květnu roku 2013 došlo k přesunu 

provozovny na adresu Kateřinská 1, Stráž nad Nisou, 463 03 do bývalého areálu 

společnosti Retex a.s. Tyto prostory lépe vyhovují potřebám společnosti. Dochází 

k postupnému budování vzorkové prodejny, kde se bude dovážené zboží prezentovat 

v jednotlivých kójích a na propagačních stojanech, a celkové renovaci objektu. 

Působení jednatele Tomáše Machaly v oboru má delší trvání než existence společnosti 

Keramika CZ, s.r.o. Byl zaměstnancem firmy Anytrade spol. s r.o. a nyní současně 

s vedením své firmy vykonává funkci zástupce výrobců obkladů a dlažeb pro český, 

slovenský a polský trh. Mezi zastupované výrobce obkladů a dlažeb se řadí italské firmy 

Gold Art Ceramica SpA, Manifattura Cotto Tuscania SpA, Idea Ceramica, La Ceramica 



 

50 

 

GRANITO FORTE Spa, Momastela S.r.l., HAPPY HOUSE SRL, IL CAVALLINO 

Ceramica Artistica S.p.a., SIMA Ceramiche s.r.l., Gambini Group Industrie Ceramiche, 

portugalský producent Dominó - Indústrias Cerâmicas SA, bulharský výrobce KAI Group, 

dále zastupuje také italského výrobce stavební chemie Opera s.r.l. a koupelnového 

vybavení Ceramica Globo S.p.a. Produkty vyjmenovaných producentů tvoří zároveň 

i nabízený sortiment firmy Keramika CZ, která je schopná po obdržení objednávky 

přibližně do 14 dnů zboží klientům dodat. Vybrané produkty má permanentně dostupné na 

skladě, některé jsou dostupné pouze na objednávku.  

Z předchozího zaměstnání u Anytrade spol. s r.o. si po vzájemné dohodě český vlastník do 

firmy přivedl kolem 25 zákazníků, jejichž okruh se v čase neustále rozšiřuje. Lze říci, že 

Keramika CZ, s.r.o. dodává své zboží napříč celou Českou republikou. Provoz zabezpečuje 

6 zaměstnanců.  

4.3 Oceňování zásob 

Praktická část diplomové práce je zaměřena především na oceňování zásob. Jelikož nákup 

a prodej keramických obkladů a dlažeb tvoří podstatu činnosti firmy, měla by být 

v účetnictví věnována patřičná pozornost jejich oceňování. Z tohoto důvodu v diplomové 

práci dochází k aplikaci různých metod oceňování při pořízení a vyskladnění zásob ze 

skladu, které zákon o účetnictví pro oceňování povoluje. Přestože metoda LIFO není 

zákonem povolena, je pro úplnost a srovnání rovněž uvedena.  

Analýza dopadů použití různých metod oceňování zásob je demonstrována na obkladu 

Rainbow white s rozměrem 20x25 cm dovezeného od bulharského producenta KAI Group 

během účetního období roku 2013. Oceňování při pořízení je prováděno na základě 

dovezené metráže a v druhém případě se stejnými vstupními podmínkami zohledňuje váhu 

dováženého zboží. Pro ilustraci je uvedeno oceňování zboží dovezeného z Itálie, který 

prokazuje vliv váhy produktu na kalkulaci vedlejších pořizovacích nákladů během jednoho 

závozu. Je provedena komparace stávajících způsobů oceňování v podniku a jednotlivých 

navržených oceňovacích metod a technik, kterými by podnik rovněž mohl zásoby oceňovat 

(což neplatí o metodě LIFO, která je v českém účetnictví zakázána a pro praxi ji nelze 

doporučit). 



 

51 

 

Charakteristika producenta 

KAI Group je největší bulharský výrobce keramických obkladů a jediným výrobcem 

glazovaných a neglazovaných porcelánových dlaždic na Balkánském poloostrově. Skupina 

KAI GROUP byla založena v roce 1997 a sdružuje dva podniky Khan Asparuh ve městě 

Isperih a Khan Omurtag v Shumenu. Oba závody byly modernizovány a rozšířeny, což 

tohoto producenta posunulo na pozici jednoho z lídrů v odvětví nejen na Balkánském 

poloostrově, ale také v celé Evropě. Sortiment zahrnuje obklady a podlahovou keramickou 

dlažbu, porcelánovou dlažbu a ozdobné prvky (dekorační obklady a listely) pro vnitřní 

i venkovní použití. Více než polovina produkce je určena pro export do více než 25 zemí 

v Evropě a po celém světě.143  

Charakteristika zkoumaného produktu Rainbow white 20x25 

Obklad ze série Rainbow je glazovaný, za sucha lisovaný s nasákavostí nad 0,5 %, což 

znamená, že je nemrazuvzdorný a tudíž nevhodný do exteriéru. Naopak je vhodný na 

vnitřní použití především do koupelen a k vyplnění prostoru mezi skříňkami kuchyňské 

linky. Byl vytvořen speciálně pro český a slovenský trh. Obklady ve formátu 20x25 se 

v ostatních zemích v hojné míře neprodávají a bylo od výroby tohoto formátu upuštěno. 

Producenti se v dnešní době soustředí spíše na výrobu velkoformátových obkladů a dlažeb, 

které stále více nabývají na oblíbenosti mezi zákazníky v celosvětovém měřítku.  

Jedná se o jeden z artiklů, který lze charakterizovat jako vysokoobrátkový s nízkou marží 

a mezi odběrateli oblíbený. Vyrábí se ve třech barevných variacích, tj. v zelené, oranžové 

a bílé barvě. Součástí série je i dekor a dva druhy listel. Obklady série Rainbow se 

kombinují s dlažbou ze série Osaka stejného výrobce. Na obr. 5 je vpravo uvedena 

realizace ukázkové koupelny této série u jednoho z partnerských odběratelů, společnosti 

JIHOS CZ, s.r.o. a vlevo je realizace téhož produktu z probíhající výstavby vzorkové 

prodejny Keramika CZ, s.r.o. 

 

                                                 
143 Corporate background [online]. Isperih: KAI GROUP, 2013 [vid. 2014-02-24]. 



 

52 

 

  

 

 

 

 

Obr. 4: Realizace ukázkové koupelny ze série Rainbow společnosti JIHOS CZ, s.r.o. a 
Keramika CZ s.r.o. 
Zdroj: Interní materiály firmy Keramika CZ s.r.o. 

Na prezentaci jednotlivých produktů, které Keramika CZ prodává, je kladen velký důraz, 

jelikož zákazníci vybírají zboží především na základě vzorových kójí, nikoliv dle image 

obrázků uvedených v katalozích, dlaždic prezentovaných kusově nebo na kartelích . Uvádí 

se, že podíl prodaného materiálu, který je prezentován v kójích, činí 70-80 %. 

4.4 Oceňování zásob při jejich pořízení 

Historická cena představuje východisko pro ocenění aktiv a závazků, tedy i zásob. Ceny, 

které lze pro účely oceňování použít jsou definovány v § 25 odst. 5 zákona o účetnictví. 

Oceňovací způsoby zásob jsou rovněž uvedeny v § 49 prováděcí vyhlášky i v ČÚS č. 015. 

Zásoby, které Keramika CZ ve svém účetnictví eviduje, se řadí mezi zásoby nakupované 

od dodavatelů, neeviduje žádné zásoby vytvořené vlastní hospodářskou činností. Zboží 

pořízené od dodavatelů Keramika CZ oceňuje pořizovacími cenami ke dni uskutečnění 

účetního případu. Oceňování pořizovací cenou je v moderním finančním účetnictví 

nejpoužívanější metodou, je přehledné a průkazné, pořizovací ceny jsou snadno ověřitelné 

na základě účetních dokladů. 

Součástí pořizovací ceny nejsou dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. úroky z poskytnutých úvěrů 

a půjček na pořízení zásoby, kurzové rozdíly, smluvní pokuty a penále, úroky z prodlení 

a jiné sankce vyplývající ze smluvních vztahů.144 Fireš a Zelenka145 však polemizují nad 

                                                 
144  Vyhláška č. 500/2002 Sb., § 49, odst. 1. 
145  FIREŠ, B. a V. ZELENKA. Oceňování aktiv a dluhů v účetnictví, s. 50. 



 

53 

 

zařazením či nezařazením úroků z úvěrů do pořizovací ceny, tvoří-li významnou složku 

pořizovací ceny či vlastních nákladů. Toto rozhodnutí může významně ovlivnit ocenění 

aktiv v rozvaze a výši hospodářského výsledku, jelikož bankovní úroky mohou dosahovat 

značných částek a tvořit podstatný podíl celkových vlastních nákladů na pořízení těchto 

aktiv. 

Zásoby jsou ve jmenovaném podniku oceněny při nákupu pořizovací cenou, která zahrnuje 

cenu pořízení a náklady s pořízením související, které jsou u sledované položky tvořeny 

pouze dopravními náklady a projeví se ve zvýšení pořizovací ceny.  

V účetním softwarovém systému Pohoda využívaném danou firmou je postup zakládání 

faktur a příjemek následující. Na základě faktury nebo dodacího listu vystaveného 

producentem na dodané zboží v měně euro se zúčtuje příslušná zásoba do účetní evidence 

prostřednictvím nově založené příjemky na sklad a pomocí pevně stanoveného ročního 

kurzu CZK/EUR stanoveného Českou národní bankou k 31. 12. předcházejícího roku, před 

daným účetním obdobím, se převede na měnu českou. Nezáleží na tom, zda je zboží již 

fyzicky přijato na sklad či nikoliv. Prvotně je oceněno nákupní cenou (cenou pořízení), 

která je snadno zjistitelná na základě fakturačních údajů. Nákupní cena je daná dle ceníku 

vystaveného výrobcem. Vyjednáváním obchodního zástupce lze tuto cenu na přání 

zákazníka ovlivnit, pokud s tím výrobce souhlasí. Do ceny pořízení mohou být zahrnuty 

také skonta a přirážky, které jsou producentem účetní jednotce přiznány. Jelikož je 

Keramika CZ plátcem DPH, daň se do ocenění nepromítá.  

Po obdržení faktury za dopravu se k jednotlivým přijatým fakturám vystavených na 

dovezené zboží (evidovaných prozatím v příjemce na sklad v hodnotě uvedené na faktuře), 

se kterými vystavená faktura na dopravu souvisí, přiřazují ke konkrétní nakládce vedlejší 

pořizovací náklady dle vystavené faktury od dopravce opět bez hodnoty DPH. Po této 

účetní operaci se převádí zboží přijaté na základě příjemky na sklad mezi přijaté faktury, 

avšak bez hodnoty vedlejších pořizovacích nákladů, jelikož faktura za dopravu se eviduje 

zvlášť na dodavatelských analytických účtech v odpovídající hodnotě. 

Aby se dosáhlo důkladné analýzy pořizovací ceny zboží, bylo by možné vést v analytické 

evidenci zvlášť pořizovací cenu a zvlášť náklady s pořízením související. Z tohoto důvodu 

by bylo přehledně vidět měnící se pořizovací cenu zboží a zároveň měnící se vedlejší 

náklady, které s jednotlivým nakoupeným zbožím souvisejí. V případě analyzované 



 

54 

 

položky zásob Rainbow white 20x25 by nebyly znatelné žádné výkyvy v ceně pořízení, 

pohyby by byly zaznamenány pouze na analytickém účtu nákladů s pořízením 

souvisejících. Ostatní položky zásob by zobrazovaly podobné výsledky, jelikož se nákup 

zboží provádí dle ceníku, který je dlouhodobě platný na stejné úrovni nákupních cen. 

Náklady s pořízením související 

Kromě ceny pořízení do ocenění pořizovací cenou rovněž vstupují i náklady s pořízením 

související, které obecně zahrnují přepravní náklady, clo, provize, pojištění zásilky, ale 

také náklady na úpravu skladovaného materiálu, zboží aj. 

Do pořizovací ceny zboží se promítají značnou měrou i přepravní náklady a lze 

konstatovat, že cena dopravy je jediným faktorem v případě zkoumané skladové položky, 

který ovlivňuje pořizovací cenu, jelikož Keramika CZ užívá k převedení zboží 

nakoupeného ze zahraniční pevný roční kurz a ceny pořízení jsou dlouhodobě stabilní. Liší 

se dle počtu nakládek, celkové nakládané tonáže a počtu vykládkových míst. Je běžné, že 

podnik uskuteční 4-7 nakládek během jedné přepravy z Itálie, v Bulharsku jsou to pouze 

dvě nakládková místa. Dalším faktorem, který na cenu dopravy působí, je vzácnost 

kamionů mezinárodní dopravy. Každoročně se stává, že je v období kolem prázdnin 

nedostatek kamionů a dochází k růstu ceny dopravy. 

Hodnota vedlejších pořizovacích nákladů za dopravu přiřazených k ceně pořízení se odvíjí 

od množství dovezené metráže, dekoračních kusů a vzorků. Účetní jednotka kalkuluje 

náklady s pořízením související (přepravní náklady) přepočtem na jednotku tj. na m2 

obkladů a dlažeb. Přičemž jsou z výpočtu nákladů na přepravu vyloučeny dovezené 

dekorace, listely a další speciální kusy. Jelikož firma působí jako velkoobchod a pomáhá 

svým partnerům při propagaci výrobků, dováží také značné množství vzorků. Tyto vzorky 

producenti poskytují zdarma, netvoří tudíž pořizovací náklady. Váha vzorků je z kalkulace 

přepravních nákladů na jednotku taktéž vyloučena. Čím více vzorků firma naloží, tím vyšší 

jsou kalkulované přepravní náklady na jednotku. Z vyjmenovaných důvodů dochází ke 

zkreslení skutečné hodnoty dopravy na jednotku a do hodnoty zboží (obkladů a dlažeb) se 

tyto dodatečné náklady promítají ve vyšší míře. Přepočet dopravy i na dekorační kusy je 

komplikovaný, jelikož jejich cena pořízení je kalkulována na jednotlivé kusy, nikoli m2. 

Pro zvýšení věrného zobrazení by bylo možné přepočítat jednotlivé kusy na metráž, 



 

55 

 

přiřadit hodnotu přepravy a znovu přepočítat na jednotlivé kusy. Tento postup je však 

náročný a ve firmě se neaplikuje, nicméně je v diplomové práci tato alternativa zkoumána. 

Tab. 1: Přehled hmotností různých druhů zboží 

Producent Série Rozměr m2/paletě kg/paletě kg/m2 

Energie Ker 

Barrique 15,2x61,5 65 1300 20 

Campigiane 15x30 75,6 1550 20,5 

Th2 61,5x61,5 22 980 44,54 

Idea 
Golf 20x20 86,4 1200 13,88 

Onice 20x25 108 1144,8 10,6 

KAI 
Rainbow 20x25 96 1010 10,52 

Silva 20x25 108 1200 11,11 

Zdroj: Vlastní zpracování na základě interních údajů 

Na hodnotu jednotkových vedlejších nákladů má hmotnost produktu značný vliv. Zboží se 

stejnou metráží se může velice lišit svou hmotností, tudíž se často stává, že je dovezeno 

nižší množství m2 zboží o vyšší váze, než kdyby byl zvolen jiný druh zboží. Hmotnost 

výrobku závisí na síle dlaždice. Dlažba má obecně vyšší hmotnost než obklad, jelikož je 

vyráběna lisováním pod tlakem kvůli dosažení vyšší tvrdosti a jsou také používány jiné 

technologie než při výrobě obkladů. Příklady celkové a jednotkové váhy produktů jsou 

uvedeny v tab. 1. Hmotnost by měla být při oceňování zásob rovněž zohledněna. Produkty 

s vyšší hmotností by měly být oceněny vyššími náklady s pořízením souvisejícími 

a naopak. Zmíněné produkty firmy Energie Ker reprezentují dlažby, výrobky dalších dvou 

producentů obklady. Z tabulky jednoznačně vyplývají váhové rozdíly vztažené k 1 m2 

zboží. 

Další faktor, který na hodnotu přepravného působí, je schopnost zaplnit při nakládce celý 

kamion. Pokud má Keramika CZ dostatek objednávek připravených k naložení a podaří se 

jí naplnit kamion potřebnou tonáží (24 t), cena dopravy na jednotku je nižší. Průměrná 

cena za dopravu z Bulharska se pohybuje v rozmezí 1200 - 1300 € za plně naložený 

kamion. 

Keramika CZ, s.r.o. dováží přibližně každý týden nebo v intervalu dvou týdnů zboží plně 

naloženého kamionu, v sezóně i dva kamiony během jediného týdne, jeden z Itálie a druhý 

z Bulharska. Jedná se o cca 1200 - 1600 m2 obkladů a dlažeb při každé dodávce, avšak 

velice záleží na váze materiálu. 



 

56 

 

S pořízením zboží bývají spjaté i další položky jako jsou provize, clo a pojištění zásilky. 

Provize zástupců producenta jsou již zahrnuty do nákupní ceny zboží. Hodnoty provizí 

připadající na jednotku daného produktu nejsou zákazníkům známy. Jedná se o dohody 

mezi výrobcem a jeho zástupcem. Výrobce určí, jakou cenu chce za prodej získat, zástupce 

vyjedná hodnotu provize z prodané jednotky a zákazníkovi prodá zboží za hodnotu 

získanou součtem těchto dvou položek. Jelikož je zboží dováženo ze země, která je členem 

EU, nevztahuje se na něj clo. Do pořizovací ceny nejsou započítány ani náklady na 

pojištění zásilky, jelikož pojištění Keramika CZ, s.r.o. nesjednává. Základní pojištění je 

zahrnuto do ceny přepravy. 

Podnik v minulosti výrazně spolupracoval s producentem z Indonésie, konkrétně s firmou 

KIA Ceramics. Do pořizovací ceny zboží od tohoto výrobce vstupovalo jak připojištění 

zásilky v hodnotě 0,5% z přepravní částky, tak i clo v hodnotě 3 % z nákupní ceny zboží 

v případě doložení země původu. Clo za dopravu bylo kalkulováno pouze po dobu, kdy se 

dopravní prostředek pohyboval mimo země EU.  

Jelikož se do pořizovací ceny zahrnují veškeré náklady s pořízením související až do 

okamžiku, kdy je zásoba doručena na místo určení, tedy na konkrétní místo ve skladu, 

náklady na úklid místa uskladnění zboží či práci skladníka se skládáním z kamionu 

a následnou manipulaci se zbožím na místo určení, by mohly být do pořizovací ceny 

rovněž zařazeny. Tímto způsobem by bylo možné dosáhnout maximální přesnosti při 

oceňování, avšak pracnost zjištění těchto nákladů převyšuje užitnou hodnotu, kterou 

přináší toto zjištění. Navíc hodnota přesného podílu těchto nákladů na jednotku by byla 

zanedbatelná, což odporuje zásadě významnosti, tudíž podnik tyto náklady do PC 

nezařazuje a v diplomové práci tato možnost zkoumána rovněž není. 

4.4.1 Ocenění zásob pořízených v cizí měně 

Převážnou část zboží, které Keramika CZ v účetnictví eviduje, představuje zboží 

nakoupené od zahraničních producentů, především ze zemí EU. Na ocenění takto 

pořízeného zboží se vztahuje § 4 odst. 12 zákona o účetnictví, který udává účetní jednotce 

povinnost vést účetnictví v peněžních jednotkách české měny. Dle § 24 odst. 6 mají účetní 

jednotky povinnost majetek a závazky vyjádřené v cizí měně přepočítat na českou měnu 



 

57 

 

kurzem devizového trhu vyhlášeného ČNB k okamžiku ocenění tj. k okamžiku uskutečnění 

účetního případu nebo ke konci rozvahového dne či jiného okamžiku, ke kterému se 

sestavuje účetní závěrka. V § 24 odst. 7 zákona o účetnictví je povoleno pro účely ocenění 

majetku použít pro přepočet cizí měny na měnu českou pevný kurz devizového trhu 

vyhlášeného ČNB, tento kurz pak účetní jednotka používá pro předem stanovenou dobu, 

která nesmí překročit účetní období a na základě vnitřního předpisu je možno tento kurz 

měnit i v průběhu stanovené doby. Dále zákon uvádí, že v případě devalvace i revalvace 

české koruny musí být pevný kurz změněn vždy.146 

Ani v případě, že by se vyhlašovaný kurz výrazně změnil v průběhu účetního období, 

ocenění zásob již nelze dodatečně měnit. Ocenění je konečné, změna je možná pouze 

v případě, že by účetní jednotka zjistila, že došlo k chybnému ocenění, např. při použití 

kurzu vyhlášeného ČNB k jinému datu než datu vystavení faktury. Při kontrole cen se 

občas stane, že cena uvedená na faktuře není shodná s ceníkovou cenou a producent je 

nucen vystavit dobropis nebo vrubopis. K těmto chybám dochází především v období, kdy 

dochází k úpravám ceníků a změnám nákupních cen, konkrétně na počátku nového roku. 

V uvedených případech podnik může změnit dosavadní ocenění. 

Devizový kurz je jedním ze tří faktorů, které působí na výsledné ocenění. Je natolik 

významný, že je nutné pečlivě zvolit způsob, který bude při převádění cizí měny na českou 

použit. 

Pevný kurz je možné užít déle než jeden den, avšak ne déle než jedno účetní období. Pro 

převod cizí měny na českou účetní jednotka užije kurz vyhlášený pro první den období, ve 

kterém bude užíván. V případě, že první den připadne na svátek či nepracovní den, účetní 

jednotka užije kurz vyhlášený poslední pracovní den před tímto dnem, jelikož ČNB 

vyhlašuje devizové kurzy pouze v pracovních dnech přesně v 14:15. Dle vnitřních předpisů 

bylo stanoveno, že Keramika CZ používá ve svém účetnictví pevný devizový kurz po celé 

účetní období, které je shodné s kalendářním rokem (v diplomové práci označovaný jako 

pevný roční kurz). Jelikož 1. leden není pracovním dnem, pro přepočet cizí měny na 

českou se použije kurz vyhlášený k 31. 12. předchozího roku. K 31. 12. 2012 činil kurz 

devizového trhu vyhlášený ČNB 24,15 CZK/EUR a pro účetní období roku 2013 byl 

účetním subjektem přijat na této úrovni.  

                                                 
146 Zákon o účetnictví, § 4 odst. 12, § 24 odst. 6-7. 



 

58 

 

Při oceňování zásob k okamžiku pořízení je v diplomové práci zkoumán vliv použitého 

způsobu převodu cizí měny na českou v případě pevného kurzu stanoveného pro celé 

účetní období, dále pevný kurz stanovený pro jednotlivá čtvrtletí a kurz, který je vyhlášen 

ČNB v den vzniku účetního případu, tedy v den vystavené faktury zahraničním 

dodavatelem.  

Pevný kurz je výhodné použít v době, kdy je vývoj ekonomiky relativně stabilní 

a nedochází k výrazným výkyvům na devizovém trhu. Za těchto předpokladů hodnota 

zásoby oceněná tímto způsobem relativně odpovídá tržnímu prostředí. V případě 

významnějších výkyvů kurzu devizového trhu je vhodné zkracovat období, po které je 

pevný kurz používán, například čtvrtletně nebo měsíčně. Lze konstatovat, že přepočet 

pomocí kurzu vyhlášeného ke dni vzniku účetního případu nejvěrněji odráží situaci na trhu 

s devizami.  

 

Obr. 5: Vývoj devizového kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB v listopadu 2013 
Zdroj: Vlastní konstrukce dle ČNB. Kurzy devizového trhu [online]. [vid. 2014-03-15].  

Během roku 2013 kurz osciloval v pásmu 25 - 26 CZK/EUR s výjimkou velice krátkého 

období 20. - 23. 5. a 3. - 4. 6., kde mírně překročil 26 CZK/EUR. Ke konci roku 2013 

došlo k prudkým změnám vývoje kurzu CZK/EUR na devizovém trhu. Důvody této 

významné změny jsou uvedeny níže. Dne 6. 11. 2013 byl kurz vyhlášen na 

25,785 CZK/EUR, od 7. 11. 2013 pak překročil hranici 26 CZK/EUR a prudký zlom nastal 

12. 11. 2013, kdy se kurz vyšplhal nad hranici 27 CZK/EUR a do konce roku 2013 



 

59 

 

vykazoval stoupající tendenci, vrcholu dosáhl 18. 12. 2013 na úrovni 27,72 CZK/EUR 

a následně mírně poklesl. Vývoj kurzu CZK/EUR v listopadu 2013 je zobrazen v obr. 6.  

ČNB dne 7. 11. 2013 oznámila svůj záměr intervenovat na devizovém trhu na oslabení 

české koruny z důvodu úrokových sazeb, které se pohybovaly na „technické nule“ 0,05 %. 

Obávala se deflace v následujícím roce, proto přistoupila k tomuto preventivnímu opatření 

s cílem oživit ekonomiku, předejít škodlivé deflaci a naplnit svůj hlavní cíl - udržet 

cenovou stabilitu. K dosažení cenové stability využila devizového kurzu, jednoho 

z možných nástrojů k ovlivňování měnové politiky. Uvádí se, že ČNB o intervencích 

dlouhou dobu uvažovala a i přesto se jí podařilo trh překvapit a dosáhnout rychlé reakce 

s okamžitým výsledkem na toto opatření vzápětí po zveřejnění rozhodnutí bankovní rady. 

Došlo ke zvýšení devizových rezerv nákupem likvidních zahraničních aktiv ve světových 

měnách v hodnotě 200 mld. Kč, prodeji CZK a oslabení kurzu CZK vůči euru na úroveň 

kolem 27 CZK/EUR, což představuje čtyřleté minimum. ČNB vyhlásila, že jejím 

dlouhodobým cílem je udržení kurzu poblíž této hladiny. Intervence budou trvat tak 

dlouho, jak bude třeba, aby bylo dosaženo požadované úrovně kurzu a zároveň byl naplněn 

inflační cíl 2 %. K poslední intervenci ČNB na devizových trzích došlo v roce 2002.147 

Keramika CZ na tuto zásadní změnu na devizovém trhu zareagovala pouze 

neposkytováním slev, aby se prodejní cena nedostala pod úroveň nákupní ceny, nedošlo 

k upuštění od pevného kurzu. Nově pořízené zásoby byly oceněny mnohem nižší 

hodnotou, která neodpovídala aktuálnímu tržnímu prostředí. Lze konstatovat, že tyto 

zásoby byly z důvodu nesprávného užití kurzu výrazně podhodnoceny. Z tohoto důvodu 

došlo k dosažení vyšší hrubé marže a vyššího výsledku hospodaření u zboží pořízeného po 

uskutečnění intervencí ČNB než v případě, kdy by účetní jednotka změnu kurzu 

uskutečnila. Navíc z důvodu neposkytování slev zákazníkům došlo k nárůstu prodejní 

ceny, jako další příčině nadhodnocení výsledku hospodaření ve zmiňovaném období. 

Devizový kurz je při procesu oceňování zásob v dané firmě významnou proměnnou, která 

výrazně ovlivňuje výsledné ocenění zásob na skladě. Každý jeho pohyb je zásadní, jelikož 

                                                 
147 ČNB. ČNB nakoupila devizy za zhruba 200 miliard Kč. [online].[vid. 2014-02-18].  
ČNB. Prohlášení guvernéra ČNB Miroslava Singera. [online].[vid. 2014-02-18].  
ČNB. ČNB ponechává úrokové sazby beze změny, rozhodla o intervencích. [online]. [vid. 2014-02-18].  
ČNB. ČNB ponechává úrokové sazby beze změny, potvrdila závazek intervenovat. [online].  
[vid. 2014-02-18].  
 



 

60 

 

97 % nakupovaného zboží pochází ze zahraničí. Hodnota nakoupených zásob během jedné 

nakládky se pohybuje v rozmezí 5000 až 7000 € v případě plně naloženého kamionu, 

výrazně však záleží na množství dovezených dekoračních kusů, v tomto případě se 

hodnota blíží uvedené horní hranici. Jelikož Keramika CZ s.r.o. neodstoupila od užívání 

pevného kurzu, došlo k významným odchylkám mezi hodnotami oceněných zásob oproti 

ocenění při užití kurzu vyhlášeného k datu vystavení faktury v období po uskutečnění 

intervencí ČNB.  

Platba za dopravu bulharského zboží je prováděna v měně euro, tudíž je výsledná cena 

dopravy závislá na směnném kurzu. Dopravné za zboží pořízené v Itálii je hrazeno v Kč, 

tudíž je v pořizovací ceně italského zboží promítnuta změna použitého směnného kurzu 

pouze v ceně pořízení zásoby, ocenění nákladů s pořízením souvisejících je konečné 

a zvolený devizový kurz nemá vliv na ocenění těchto nákladů. 

Pro oceňování zásob pořízených v cizí měně je vhodné z důvodu ustanovení §4 odst. 4 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty používat pevný kurz především 

v případě, že by se den vzniku přiznat daňovou povinnost lišil se dnem vystavení faktury. 

Dle tohoto ustanovení účetní jednotka přepočítá cizí měnu na českou v den vzniku 

povinnosti přiznat tuto daň. Tentýž zákon dále požaduje v § 42, aby byl v případě opravy 

základu daně použit kurz platný ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Podnik se vyhne 

případným vzniklým komplikacím, pokud bude používat pevný kurz platný po určitý 

časový interval.148 

4.4.2 Oceňování pořizovací cenou 

Základem pro oceňování zboží v pořizovací ceně je cena pořízení (nákupní cena) a náklady 

s pořízením související přepočtené na jednotku (m2), které se dle kurzu devizového trhu 

(CZK/EUR) vyhlášeného ČNB převedou na českou měnu. Cena pořízení Rainbow white 

20x25 zůstala po celý sledovaný rok 2013 shodná na úrovni 3,25 €/m2. Jelikož je 

sledovaná položka zásob pořizována současně i s dalšími druhy zboží, náklady vynaložené 

na jejich dopravu na místo určení, tedy do skladovacích prostor podniku, jsou účtovány za 

kompletní dodávku a je nutné je objektivně rozpočítat a přidružit k jednotlivým pořízeným 

                                                 
148 Zákon o dani z přidané hodnoty, § 4, odst. 4 a § 42.  



 

61 

 

položkám zásob. Jak již bylo řečeno, v případě Keramiky CZ a všech druhů nakupovaného 

zboží se jedná pouze o dopravní náklady. Kdyby se společnost rozhodla své pořízené zboží 

pojistit, pak by se i tento náklad stal předmětem kalkulace nákladů s pořízením 

souvisejících.  

V diplomové práci je zkoumán vliv různého způsobu přiřazení vedlejších nákladů 

a zároveň různé metody převedení cizí měny na českou. Keramika CZ pro rozpočítání 

nákladů s pořízením souvisejících užívá kalkulaci sestavenou na základě celkového 

dovezeného počtu m2 pouze obkladů a dlažeb. Nejedná se o jedinou možnost, jak 

přepravní náklady na jednotlivé položky rozvrhnout. Podnik nedováží pouze obklady 

a dlažby, běžně jsou nakupovány i dekorační kusy, jejichž podíl na přepravě není 

významný, ale není rovněž ani zanedbatelný a rozpočítané náklady by byly věrněji 

vyčísleny. Čím vyšší podíl dekoračního zboží je nakupován, tím se rozvrhovaná hodnota 

vedlejších pořizovacích nákladů na jednotku výrazně sníží. Z tohoto důvodu je 

v diplomové práci dále řešena i možnost zahrnout do kalkulace dekorace přepočtené na 

základě jejich kusové plošné výměry přepočtené na 1 m2, což snižuje hodnotu nákladů 

s pořízením souvisejících na jednotku jednotlivých druhů nakupovaných obkladů a dlažeb, 

avšak zvyšuje pořizovací cenu dekoračních kusů oproti užívanému způsobu. Další 

variantou pro výpočet jednotkových přepravních nákladů je zohlednění váhy jednotlivých 

pořizovaných zásob rovněž rozdělený na kalkulaci zahrnující pouze obklady a dlažby 

a druhou variantou je zohlednit současně dekorační kusy, jelikož má na kalkulaci těchto 

nákladů váha jednotlivých druhů zboží velice podstatný vliv. Čím nižší je váha pořizované 

položky zásob a čím více tohoto druhu je v přepravě v poměru ostatních druhů s vyšší 

váhou realizováno, tím nižší jednotková hodnota nákladů s pořízením souvisejících je této 

položce přidělena. 

Ocenění produktu Rainbow white 25x40 pořizovací cenou zohledňující dovezenou 

metráž 

V roce 2013 došlo k 8 účetním případům, kdy se zboží Rainbow white 20x25 přijímalo 

na sklad. Pro analýzu byla zvolena právě položka Rainbow white 20x25, jelikož je u ní 

možné lépe analyzovat dopady měnících se pořizovacích cen a užívaných metod oceňování 

než u položek, u kterých nedochází k tak častým pohybům. V 5 případech bylo pořízeno 

z Bulharska a ve třech případech od partnerské firmy Anytrade, spol. s r.o., kde je cena 



 

62 

 

pořízení již vyjádřena v Kč. Nákupní cena zboží pořízeného od tuzemského dodavatele je 

vyšší než od bulharského producenta v důsledku realizovaného zisku společností Anytrade, 

ačkoliv pořizovací cena materiálu obou společností se výrazně neliší. Nákupní cena je 

zcela identická, avšak Keramika CZ a Anytrade mohou dosahovat různých nákladů na 

dopravu. V rámci dobrých obchodní vztahů s touto společností nebyly účtovány náklady 

na přepravu, tudíž byla pořizovací cena shodná s nákupní cenou zboží. V některých 

případech Keramika CZ dováží nakoupené zboží od této firmy při zpáteční cestě v rámci 

rozvozu prodávaného materiálu svým odběratelům. Cena dopravy do nákladů s pořízením 

souvisejících není zahrnována. 

V tab. A1 v příloze A jsou obsaženy všechny druhy zboží, které byly pořízeny při 

jednotlivých závozech v účetních případech P2, P3, P4, P6 a P8, tj. nákupů zboží přímo od 

výrobce. Vždy je uveden druh dovezeného zboží včetně jeho rozměru, počtu dovezeného 

množství v m2 a v případě dekoračních kusů jejich přepočet na m2, jednotkové nákupní 

ceny vyjádřené v měně euro, rovněž i celková pořízená metráž včetně celkových 

přepočtených dekorací na m2. Výsledky analýzy oceňování zkoumané položky Rainbow 

white 25x40 pořizovací cenou technikou stanovení vedlejších nákladů zohledňující pouze 

metráž jsou uvedeny v tab. B1 v příloze B. 

V účetním případu P1 bylo zboží přijato na sklad dne 27. 2. 2013 na základě účetního 

dokladu č. FV1330624 vystaveného firmou Anytrade spol. s r.o., téhož dne, ke kterému 

došlo k přijetí zboží na sklad dle příjemky č. 13SP00035. Keramika CZ nakoupila 96 m2 za 

cenu 109 Kč/m2. Jak bylo vysvětleno výše, náklady s pořízením související jsou nulové, 

tudíž dochází k ocenění na úrovni ceny pořízení v hodnotě 109 Kč/m2. 

V pořadí druhém účetním případě P2 uskutečněném ve sledovaném období podnik 

nakoupil zboží od bulharského producenta KAI GROUP v pobočce Khan Omurtag AD, 

která sídlí ve městě Shumen, na fakturu č. 2000011343 vystavenou dne 1. 3. 2013. Do 

systému bylo zavedeno skrze příjemku na sklad č. 13SP00048 dne 5. 3. 2013 celkem 

384 m2 zboží Rainbow white 20x25. Nákupní cena uvedená na faktuře byla 3,25 €/m2. 

Celková cena dopravy celé zásilky činila 1200 €. V Shumenu bylo naloženo celkem 

1112,88 m2 obkladů a dlažeb a žádné dekorace. V Isperihu bylo naloženo 513,8 m2 

obkladů a dlažeb a dále 460 ks dekorací. Při přepočtení dekoračních kusů na m2 jejich 

hodnota činí 21,14 m2. Během této nakládky bylo dovezeno celkem 1 626,68 m2 bez 



 

63 

 

dekorací a 1 647,82 m2 včetně přepočtených dekorací. Jelikož dodávka výjimečně 

neobsahovala žádné vzorky, dopravné je rozpočítávané velice objektivně. Cena dopravy 

přepočtená na 1 m2 činila 0,7377 €. V případě, že by byly zohledněny při kalkulaci 

vedlejších nákladů s pořízením souvisejících taktéž dekorace, cena dopravy na 1 m2 by 

byla 0,7282 €. Rozdíl mezi cenou dopravy bez dekorací a včetně dekorací není nijak velký, 

jelikož nebylo pořízeno velké množství dekoračních kusů. V celkové dovezené metráži 

nepředstavují přepočtené dekorace velký nárůst oproti metráži, která zahrnuje pouze 

obklady a dlažby. Zboží přijaté na sklad je oceněno pořizovací cenou, jež se skládá 

z pořizovací ceny 3,25 €/m2 a nákladů s pořízením souvisejících 0,7377 €/m2 a 

0,7282 €/m2 včetně dekorací. Při přepočtu na českou měnu při použití pevného kurzu je 

zboží oceněno na úrovni 100,25 Kč/m2. Zahrnou-li se dekorace rovněž do nákladů 

s pořízením souvisejících, zásoba je oceněna na 100,01 Kč/m2. Kdyby se podnik rozhodl 

pro oceňování užít čtvrtletní pevný kurz, ocenění by bylo v tomto případě stejné jako 

u pevného kurzu, jelikož se jedná o čtvrtletí, ve kterém byl taktéž stanoven pevný kurz 

(u následujících případů je vyhlášený devizový kurz roční a čtvrtletní již rozdílný). Další 

navrhovanou možností pro ocenění zásoby je kurz vyhlášený ČNB ke dni vzniku účetního 

případu, tj. kde dni vystavení faktury. ČNB vyhlásila ke dni 5. 3. 2013 kurz 

25,45CZK/EUR. Při použití tohoto kurzu je zásoba oceněna 101,47 Kč/m2 a v případě 

zahrnutí dekorací do rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících je hodnota ocenění 

daného zboží na úrovni 101,23 Kč/m2.  

Účetní případy P3-P8 jsou oceňovány na stejném principu. V případu P3 se na přepravě 

podílela firma Anytrade, v případě P4 partnerská společnost Stavex U. H., s.r.o. Cena 

dopravy zásilky v P6 byla extrémně vysoká na úrovni 1400 €, což se odrazilo ve vyšší 

pořizovací ceně zkoumaného produktu. Lze se domnívat, že se v ceně dopravy projevil 

nedostatek vozů mezinárodní kamionové dopravy. Navíc bylo dovezeno velké množství 

vzorků. Hodnota nákladů s pořízením souvisejících je výrazně vyšší než v ostatních 

účetních případech pořízení zboží přímo v Bulharsku. 

 



 

64 

 

Ocenění produktu Rainbow white 25x40 pořizovací cenou zohledňující rovněž váhu 

Při dovozu zboží je váha produktu důležitým faktorem, který by neměl být při oceňování 

opomíjen. V této části diplomové práce je analyzován vliv váhy dovážených produktů na 

výsledné ocenění položky Rainbow white 20x25. Výchozí hodnoty a popis obchodních 

operací je shodný jako v předcházející části. Při užití této techniky rozpočtu nákladů 

s pořízením souvisejících nedochází k rozdílnému ocenění zásob nakupované od firmy 

Anytrade, spol. s r.o., pořizovací cena je stanovena na úrovni vyjádřené v předchozí části 

z důvodu neexistence dodatečných dopravních nákladů. Rozdíl nastává při kalkulaci 

nákladů s pořízením souvisejících u zásob nakupovaných od producenta KAI Group.  

Soupis veškerého pořízeného zboží včetně celkové dovezené hmotnosti a vyjádření 

hmotnosti zboží přepočtené na 1 m2 daného druhu zboží včetně zohlednění váhy 

dovezených dekoračních kusů je uveden v tab. A2 v příloze A. Váha obkladů a dlažeb je 

počítána na 1 m2 a váha dekoračních kusů je vyčíslena na jednotlivé kusy. Přepočet váhy 

na jednotlivé kusy byl složitý a časově náročný. U každého produktu jsou v katalogu KAI 

Group zobrazeny balící údaje. U obkladů a dlažeb počet kusů a m2 v jednom balení a dále 

počet balení, m2 a kg na paletě. Přepočíst váhu obkladů a dlažeb na m2 není nijak složité. 

Problém nastává u přepočtu váhy dekorací na jednotlivé kusy, jelikož je v katalogu uveden 

pouze počet ks v balení. Vychází se ze znalosti váhy obkladů a dlažeb kompletní palety 

dané řady výrobků. Tyto hodnoty se přepočítají na konkrétní rozměr dekoračního kusu. 

Každá výrobková série je vyráběna při použití shodné technologie a tudíž je možné tento 

postup použít. Váha zkoumaného produktu Rainbow white 20x25 činí 1010 kg na jednu 

plnou paletu, na které je umístěno 96 m2 tohoto obkladu, přičemž 1 m2 váží 10,521 kg. 

Výsledky analýzy oceňování zkoumané položky pořizovací cenou touto technikou 

stanovení vedlejších nákladů jsou uvedeny v tab. B2 v příloze B. 

V účetním případu P2 bylo dovezeno z Bulharska z provozovny v Shumenu 13 953,64 kg 

zboží, z Isperihu 8 149,997 kg obkladů a dlažeb a 278,80 kg dekorací. Celkem bylo 

pořízeno 22 103,62 kg obkladů a dlažeb a 22 382,42 kg při zahrnutí dekoračních kusů. 

Přepočtená hodnota nákladů s pořízením souvisejících na 1 kg dovezeného zboží činí 

0,054290 € a v případě zahrnutí i dekorací 0,053614 €. Cena dopravy přepočtená na 1 m2 

dovezeného zboží je vyčíslena na 0,571182 € a při zohlednění dekorací na 0,564068 €. 

Jsou-li náklady s pořízením související kalkulovány s přihlédnutím na váhu zboží, při 



 

65 

 

převedení pořizovací ceny na českou měnu prostřednictvím pevného ročního i čtvrtletního 

kurzu je zásoba oceněna na úrovni 96,06 Kč a při zohlednění dekorací 95,89 Kč. Použije-li 

účetní jednotka k ocenění kurz CZK/EUR vyhlášený ČNB k datu vystavení faktury, zásoba 

by byla oceněna hodnotou 97,23 Kč a s přihlédnutím k váze dekorací na úrovni 97,05 Kč. 

Stejným způsobem bylo postupováno při ocenění zboží touto technikou i v dalších 

účetních případech.  

Seřazení všech vypočtených pořizovacích cen dle jednotlivých technik jejich stanovení je 

uvedeno v tab. I1 v příloze I a dle účetních případů v tab. I2 v příloze I. Z výsledného 

pořadí dosaženého průměrováním pořizovacích cen vyplývá, že pořizovací cena při 

nákupu zboží z Bulharska je vždy nižší při kalkulaci vedlejších nákladů uvažující i váhu 

produktu než samotné metráže. Odlišných výsledků je dosahováno v účetním případě P8 

vlivem provedené intervence ČNB. 

Ocenění zásob pořizovací cenou vybraného závozu z Itálie 

Ocenění pořizovací cenou zboží z nakládky 23. 10. 2013 v Itálii u 5 různých výrobců je 

uvedeno v tab. E1 v příloze E. V diplomové práci je toto ocenění uvedeno z důvodu 

rozdílného ocenění nákladů s pořízením souvisejících. Dopravné je hrazeno v české měně, 

tudíž nevznikají oceňovací odchylky u nákladů s pořízením souvisejících z důvodu užití 

různých devizových kurzů a pocházejí pouze z aplikace odlišných kurzů při přepočtu cen 

pořízení. Jako v předchozích částech je uvedeno ocenění na základě naložené metráže 

a rovněž zohlednění hmotnosti jednotlivých položek, tentokráte v jedné sumární tabulce, 

ve které je na první pohled patrné, jak významně působí váha zboží vyjádřená na 1 m2 na 

ocenění této zásoby. Tabulka není členěna na ocenění, které zahrnuje dekorace a které ne, 

jelikož při tomto závozu žádné dekorace pořízeny nebyly. Ze součtu hodnot ocenění 

kompletní dodávky vyplývá, že zvolený způsob ocenění (zohlednění m2 nebo kg) nemá 

vliv na celkovou hodnotu zásilky. Z tabulky je patrné, že položky s vyšší váhou 

přepočtenou na 1 m2 jsou oceněny vyšší hodnotou než při ocenění pouze hodnotou 

přepravného vyjádřeného na 1 m2 a naopak. Užitím kurzu vyhlášeného ke dni vystavení 

faktury dochází k vyššímu ocenění nakoupených zásob, tudíž i položky zásob v rozvaze 

jsou evidovány ve vyšší hodnotě, čímž dochází při vyskladnění zásob k navýšení nákladů 

a k nižší hodnotě realizované hrubé marže. 



 

66 

 

4.4.3 Syntéza a komparace dosažených výsledků oceňování zkoumané 

položky zásoby při jejím pořízení 

Z provedené analýzy stanovení pořizovacích cen při nákupu sledované položky zásob 

rainbow white 20x25 je patrné, že v závislosti na užitém způsobu rozpočítání nákladů 

s pořízením souvisejících a převodu cizí měny na českou dochází k ocenění 

zásoby různými hodnotami. Obecný předpoklad byl potvrzen. 

Zásoby nakupované od firmy Anytrade jsou oceněny pouze cenou pořízení a ačkoliv do 

pořizovací ceny nejsou zahrnuty náklady s pořízením související, což je zapříčiněno jejich 

neexistencí, pořizovací cena je mnohem vyšší než zásoby nakupované od firmy KAI 

Group z důvodu realizovaného zisku touto firmou. Ke konci roku 2013 se ocenění zásoby 

pořízené od obou firem vzájemně přiblížilo v důsledku výrazné změny devizového kurzu 

vyhlášeného ČNB v případě, že ocenění probíhá na bázi kurzu vyhlášeného k datu 

vystavení faktury. Pokud by Keramika CZ používala k ocenění během celého roku tento 

druh devizového kurzu a techniku rozpočtu vedlejších pořizovacích nákladů 

zohledňujících pouze metráž, ocenění zboží nakoupeného od firmy Anytrade i KAI Group 

by bylo po celý rok téměř srovnatelné. 

Zahrnutí dekoračních kusů do kalkulace nákladů s pořízením souvisejících vždy 

představuje snížení vedlejších nákladů vyjádřených na jednotku (na m2 i na kg). Rozdíl 

v ocenění je větší, čím více přepočtených dekorací je během závozu naloženo. Nejvíce 

dekorací bylo pořízeno v účetním případu P6, ale i v případě P4 a P3 není množství 

zanedbatelné, tudíž lze pozorovat výraznější změny při zahrnutí a nezahrnutí dekorací do 

vedlejších pořizovacích nákladů. Odchylky v ocenění při zahrnutí dekorací jsou na první 

pohled patrnější, než je tomu v účetních případech P2 a P8, kde nedochází k výraznému 

odchýlení mezi technikami, které zohledňují a nezohledňují dekorační kusy v kalkulaci 

nákladů s pořízením souvisejících. 

Ocenění založené na zohlednění váhy dovážených položek je v případě Rainbow white 

20x25 na nižší úrovni než ocenění, které se zakládá pouze na metráži, jelikož toto zboží 

patří k lehčím druhům, které společnost nakupuje. Jiné materiály s vyšší přepočtenou 

váhou na 1 m2 by byly naopak oceněny vyšší hodnotou. V případě rozpočtování 

přepravních nákladů touto technikou by došlo k přesnějšímu ocenění pořizovacími cenami. 



 

67 

 

Z uvedených hodnot vyplývá, že díky vyššímu kurzu vyhlášenému ČNB ke dni vystavení 

faktury než je roční pevný kurz, je hodnota výsledného ocenění dané zásoby taktéž vyšší. 

Zahrnutí dekorací do nákladů s pořízením souvisejících snižuje hodnotu ocenění u všech 

zkoumaných technik stanovení pořizovací ceny a užitých devizových kurzů. 

Ocenění zásoby na základě pevného ročního kurzu bylo vždy na nižší úrovni než při 

použití kurzu vyhlášeného k datu vystavení faktury, jelikož ho pevně zvolený kurz během 

účetního období nikdy nepřevýšil. Pevný čtvrtletní kurz je shodný s pevným ročním 

kurzem v prvním čtvrtletí zkoumaného účetního období a převyšuje jej v ostatních částech 

roku. Kurz vyhlášený ke dni vystavení faktury je v účetním případu P2 a P3 nižší, 

v ostatních případech vyšší, čemuž odpovídá i celkové ocenění zásob. 

Ocenění pevným čtvrtletním kurzem lépe odpovídá situaci na devizovém trhu ve srovnání 

s pevným ročním kurzem. Čím kratší intervaly by účetní jednotka pro pevný kurz 

stanovila, tím lépe by převedení cizí měny na českou odpovídalo tržním podmínkám. Při 

převodu pořizovací ceny z cizí měny na českou při použití kurzu vyhlášeného ke 

dni vystavení faktury dochází ke kopírování situace na trhu a ocenění lépe vystihuje 

současné podmínky na trhu s devizami, což působí na věrnější zobrazení účetních 

informací v účetnictví. 

Pevný čtvrtletní kurz v účetních případech P2, P4 a P6 relativně opisuje kurz vyhlášený 

ČNB ke dni vzniku účetního případu, avšak při uvažování větších objemů nakupovaných 

zásob nebo kompletních dodávek realizovaných při jednom závozu dochází ke značným 

rozdílům v celkovém ocenění pořízených zásob. 

Jak bylo prokázáno, devizový kurz je při procesu oceňování významnou proměnnou, 

která výrazně ovlivňuje výsledné ocenění zásob na skladě. Každý jeho pohyb je 

významný, jelikož 97 % nakupovaného zboží pochází ze zahraničí. V účetním 

případu P8 měla účetní jednotka flexibilně zareagovat na podstatné změny na trhu 

s devizami a z důvodu výrazného oslabení české měny upustit od stávajícího způsobu 

oceňování pevným kurzem na dané úrovni. Na základě nově utvořené vnitropodnikové 

směrnice měla zvolit ocenění odpovídající kurzu vyhlášenému ČNB k datu vystavení 

faktury, nebo zvolit nový kurz platný po období zbývající do konce účetního období.  



 

68 

 

Jelikož k tomuto kroku účetní jednotka nepřistoupila, došlo k významným odchylkám mezi 

hodnotami oceněných zásob oproti ocenění při užití kurzu vyhlášeného k datu vystavení 

faktury v období po uskutečnění intervencí ČNB. Zásoby byly značně podhodnoceny, 

zároveň došlo k celkovému podhodnocení aktiv v rozvaze a vykázání vyššího (nadneseně 

se dá říci fiktivního) zisku, který neodpovídal reálným podmínkám za období od vzniku 

účetního případu P8 do konce účetního období a rovněž všech nakoupených zásob 

v období následujícím po zahájení intervencí ČNB na devizových trzích. 

Vzhledem softwaru, který Keramika CZ v účetní praxi používá, může v současnosti změnit 

pouze způsob, kterým dochází k přepočtu cizí měny na českou. Pevný roční kurz plně 

nedovoluje zaznamenat změny devizového kurzu. Lze formulovat tedy doporučení pro 

zkoumaný podnik v podobě zkrácení doby, po kterou se pevný kurz používá minimálně na 

čtvrtletní období. Zvolení kratší periody by způsobilo věrnější zobrazení všech skutečností 

v podniku spojených s oceňováním zásob. Podnik by měl též pružně reagovat na měnovou 

politiku ČNB. Jestliže vyhlásí záměr intervenovat na devizových trzích, měl by zanechat 

užívání stávajícího kurzu a přijmout nový kurz odpovídající nově vzniklé situaci na 

devizovém trhu. 

Závěrem lze konstatovat, že při ocenění na základě převodu cizí měny na českou 

pomocí kurzu devizového trhu CZK/EUR vyhlášeného Českou národní bankou 

k datu vzniku účetního případu při zahrnutí dekorací rovněž do kalkulace nákladů 

s pořízením souvisejících a zohlednění váhy produktu dochází k nejvěrnějšímu 

ocenění zásoby pořizovací cenou při jejich pořízení. Nicméně lze polemizovat o tom, 

zda je zohlednění váhy produktu při ocenění natolik významné, aby účetní jednotka 

užívala takto složitý a časově náročný systém rozpočtu vedlejších pořizovacích 

nákladů. 

Pokud by podnik tento způsob chtěl ve své praxi používat a dosáhnout věrnějšího 

zobrazení v účetnictví, musel by nakoupit sofistikovanější technologie, které by rozpočet 

nákladů s pořízením souvisejících tímto způsobem dovolovaly, jelikož stávající účetní 

systém Pohoda, který Keramika CZ používá, neumožňuje odlišný způsob rozvrhnutí 

nákladů s pořízením souvisejících, než je ten stávající. 



 

69 

 

4.4.4 Pohyby v rozvaze za sledované období při pořízení zboží Rainbow 

white 20x25 

Výsledky provedené analýzy přírůstků aktiv v položkách zásob zkoumaného produktu 

Rainbow white 20x25 během sledovaného období zobrazuje příloha D. Tab. D1 

v příloze D zachycuje změny v rozvaze při pořízení zkoumaného druhu zboží u techniky 

kalkulace jednotkové pořizovací ceny zohledňující m2 a tab. D2 v příloze D změny 

v rozvaze u metody stanovení pořizovací ceny zohledňující rovněž váhu produktu. 

V tabulkách je vyčíslena celková hodnota pořízeného zboží v závislosti na užívaných 

technikách oceňování při pořízení zboží, absolutní a relativní změna hodnot stavu zásob 

v případě, že by účetní jednotka při oceňování použila ostatní analyzované metody. 

Jednotlivé změny v ocenění zboží zkoumanými technikami jsou vztaženy k výchozímu 

ocenění zásob, jež Keramika CZ v praxi používá vůči zkoumané metodě. Hodnoty 

v jednotlivých řádcích se liší dle přijímaného množství, lze je však mezi sebou porovnávat, 

jelikož ve třech případech bylo přijato na sklad 288 m2 zboží, ve 4 případech 96 m2 zboží a 

jednou 384 m2. I když bylo přijímáno stejné množství zboží na sklad, celkové hodnoty se 

výrazně liší především v účetním případě P6 a P8, kdy se přijímalo 288 m2 Rainbow white 

20x25 a celkové přírůstky aktiv se liší přibližně o 2 000 Kč. Hodnoty odrážejí lineárním 

způsobem pořizovací ceny. Vyšší pořizovací ceny generují vyšší stav celkových aktiv 

v rozvaze a naopak. 

Obecně lze říci, že změny v rozvaze způsobené hodnotovými přírůstky zásob zboží, jejichž 

pořizovací cena je kalkulována na základě dovezených m2, jsou vyšší než přírůstky zásob 

zboží, jejichž pořizovací cena je kalkulována na základě dovezených m2 zohledňující váhu 

zboží z důvodu, že váha zkoumaného produktu je nižší než průměrná váha všech položek, 

které účetní jednotka pořídí během jednoho závozu. 

 Ve výchozí situaci došlo k nárůstu aktiv během sledovaného období v úhrnu 

o 168 727,80 Kč. Za předpokladu, že je pořizovací cena kalkulována na základě 

dovezených m2, přírůstky aktiv způsobené nákupem Rainbow white 20x25 se pohybují 

v rozmezí 167 888,64 Kč až 173 495,04 Kč a při kalkulaci pořizovací ceny na základě 

dovezených m2 zohledňující váhu zboží se aktiva navýší o hodnotu v intervalu od 

163 366,08 Kč do 168 745,92 Kč. 



 

70 

 

Změna v rozvaze během sledovaného období při kalkulaci pořizovací ceny na základě 

dovezených m2 přepočtených dle pevného ročního kurzu při zohlednění a nezohlednění 

dekorací negeneruje vysoký rozdíl vzhledem k ostatním případům, pouze -836,16 Kč. 

Nicméně při přepočtení pevným čtvrtletním kurzem je změna znatelná. Rozdíl v hodnotách 

aktiv dosahuje 2 543,04 Kč a 1 691,52 Kč při zohlednění dekorací. Při tomto způsobu 

rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících a přepočtu pořizovací ceny dle kurzu 

stanoveného ke dni vystavení faktury dosahuje roční rozdíl v přírůstcích aktiv velmi 

významné odchylky od používaného způsobu ve firmě, tj. 4 770,24 Kč a 3 915,84 Kč. 

Celkové přírůstky v rozvaze během sledovaného období při kalkulaci pořizovací ceny na 

základě dovezených m2 zohledňující váhu produktu jsou obecně nižší než u výchozího 

způsobu oceňování při pořízení zboží. Celkové hodnoty jsou záporné, jelikož je váha 

produktu nižší než průměrná váha všech dovážených výrobků. Výrazné rozdíly se 

projevují u položek, u kterých dochází k přepočtu cizí měny na českou dle pevného 

ročního kurzu. Hodnoty jsou zde stejně významné jako při kalkulaci pořizovací ceny na 

základě dovezených m2 přepočtených pomocí kurzu stanoveného ke dni vystavení faktury. 

Hodnoty dosahují rozdílu -4 667,52 Kč a -5 358,72 Kč. Rozdíly mezi celkovými přírůstky 

aktiv při přepočtu pevným čtvrtletním kurzem jsou srovnatelné v obou metodách přepočtu 

nákladů s pořízením související. Naopak při přepočtu pořizovací ceny dle kurzu 

stanoveného ke dni vystavení faktury jsou celkové roční přírůstky na straně aktiv 

srovnatelné s výchozí užívanou metodou oceňování a to především díky rozdílu v ocenění 

u účetního případu P8, kde odchylky nabývají kladných hodnot a vyrovnají tak záporné 

rozdíly z předcházejících účetních případů, ve kterých bylo zboží nakoupeno od 

bulharského producenta KAI. 

Pokud by účetní jednotka evidovala pouze tuto jednu skladovou položku, rozdíl v ročním 

úhrnu by byl zanedbatelný. Při celkovém zhodnocení užívaných způsobů oceňování je 

nutné zohlednit výsledky dosažené užitím zkoumaných oceňovacích technik pro účetní 

jednotku jako celek, uvažovat vyčíslené změny u všech položek zanesených ve skladové 

evidenci. Jelikož Keramika CZ má zaneseno ve skladové evidenci přibližně 1 500 položek, 

z nichž je podobně aktivních přibližně 500 položek. Celkové změny v rozvaze v položkách 

zásob by byly závratné, především při přepočtu pořizovací ceny dle kurzu stanoveného ke 

dni vystavení faktury. Jelikož se tento kurz odlišuje od pevně stanoveného především 

v období, kdy ČNB přistoupila k intervencím na devizovém trhu, tedy v účetním případu 



 

71 

 

P8, rozdíl přírůstku aktiva činí přes 9 % oproti stávající používané technice oceňování. 

Pokud by byly výsledné přírůstky aktiv během sledovaného období zohledněny na všechny 

položky zásob Keramiky CZ, rozdíly by se pohybovaly již v stotisícových částkách, což 

rozhodně není zanedbatelné. 

Výsledky, kdy je kalkulace pořizovací ceny prováděna na základě přepočtu nákladů 

s pořízením souvisejících dle dovezených m2 zohledňujícího váhu produktu, nelze 

uvažovat obecně pro všechny položky zásob. Některé položky by byly oceněny vyšší 

hodnotou a některé nižší hodnotou dle váhy produktu připadající na 1 m2. Výsledky by 

byly srovnatelné pouze v případě, že by produkty měly stejnou váhu. 

4.5 Ocenění při vyskladnění zásob 

K úbytku zásob v podniku dochází výhradně prodejem nebo z důvodu vzniku manka či 

škody na zásobách, mohlo by k němu dojít i darováním, nicméně v případě zkoumané 

položky k úbytku zásob tohoto typu nedošlo. ČÚS č. 015149 uvádí možnosti, jakými lze 

oceňovat úbytky zásob. Jedná se o cenu zjištěnou dle váženého aritmetického průměru 

nebo metodou první do skladu - první ze skladu. Tyto techniky vycházejí z pořizovacích 

cen jednotlivých nákupů, které jim byly v době pořízení přiřazeny. 

K vyskladnění zboží ze skladu dochází nerovnoměrně, někdy po celých paletách a někdy 

po nízké metráži. Ve skladových položkách dochází k častým pohybům. Podnik eviduje 

kolem 1 560 položek zboží na skladě, se kterými se obchoduje nebo v minulosti 

obchodovalo. Některé položky podnik drží skladem, některé jsou dostupné na objednávku 

a jsou po dovezení v krátkém čase vyskladněny. Nutno dodat, že všechny položky zásob 

nejsou stejně aktivní jako zkoumaná položka Rainbow white 20x25. 

Kalkulace prodejní ceny 

Jedna kompletní paleta obsahuje 96 m2 obkladu. Prodejní cena zkoumané položky je 

stanovena dle ceníku. Velkoobchodní cena pro prodej zboží na celé palety (VOC1) 

je stanovena na 122 Kč/m2, u nekompletní palety, tedy nižším množství než 96 m2 prodejní 

                                                 
149 Český účetní standard pro podnikatele č. 015, odst. 3.1. 



 

72 

 

cena (VOC2) činí 131 Kč/m2. Cena je navýšena o rozbalné, které mino jiné zahrnuje práci 

skladníka. Maloobchodní cena (MOC) určená pro koncové zákazníky dosahuje 199 Kč/m2. 

Kalkulační vzorce pro určení prodejní ceny jsou vyjádřeny ve vzorcích (2), (3) a (4).  

VOC1=(3,25*26+18)*1,19 (2) 

VOC2=(3,25*26+18)*1,28 (3) 

MOC=(3,25*26+18)*1,94 (4) 

 

Kalkulace prodejní ceny vychází z ceny pořízení zboží, tj. 3,25 €, která je vynásobena 26, 

což představuje předpokládanou hodnotu devizového kurzu 26 CZK/EUR. Dále je přičtena 

hodnota dopravy 1 m2 zboží 18 Kč. Ze vzorce vyplývá, že podnik kalkuluje s obecnou 

pořizovací cenou u zkoumaného druhu zboží na úrovni 102,50 Kč. V případě, že by byla 

tato pořizovací cena užita pouze při oceňování při vyskladnění zásoby na skladě výchozí 

techniky jako byla vypočtena při pořízení, v 5 z 8 účetních případů by skutečně vypočtená 

pořizovací cena byla vyšší než pořizovací cena kalkulačním vzorcem pevně stanovená. 

Další položka vzorce představuje hrubou marži, jejíž výše narůstá v závislosti na typu 

zákazníka a množství prodaného zboží. Pokud by si chtěl podnik udržet dané procento 

hrubé marže, měl by přehodnotit tento vzorec a zohlednit především průměrné náklady 

s pořízením související, které nejvíce ovlivňují výslednou cenu, jelikož cena pořízení byla 

během sledovaného období stále stejná, odhlédne-li se od navrhovaných možností 

převedení cizí měny na českou. 

Ostatní položky zásob, které Keramika CZ v účetnictví eviduje, jsou kalkulovány 

podobnými vzorci. U některých položek jsou ve vzorci zohledněny vyšší náklady na 

dopravu. 

Tab. C1 a C2 v příloze C zobrazují výsledky kalkulací nákladů s pořízením související při 

obou zkoumaných metodách jejich rozpočtu, vyjadřuje jejich výši v € a následný převod na 

českou měnu. Při stávajícím způsobu oceňování při pořízení zásob hodnota vedlejších 

jednotkových nákladů relativně odpovídá použité hodnotě v kalkulačním vzorci použitém 

při stanovení prodejní ceny pouze v účetním případě P2 a P8, kde je výše těchto 

jednotkových nákladů vypočtena na úrovni 18,55 Kč a 18,33 Kč. Při ostatních závozech 

byly náklady vyčísleny v intervalu od 22,06 Kč do 25,83 Kč, což představuje značné 

odchýlení od používané hodnoty. Při rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících 

zohledňujících dovezené m2 se náklady pohybují v rozmezí 18,31 Kč až 26,69 Kč a při 



 

73 

 

rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících zohledňujících dovezené m2 i váhu zboží 

v rozpětí 14,18 Kč až 21,83 Kč. Vypočtené hodnoty se výrazně liší od stávající používané 

hodnoty vedlejších nákladů při kalkulaci výsledné ceny. Při rozpočtu nákladů s pořízením 

souvisejících zohledňujících dovezené m2 jejich hodnota nikdy neklesla pod hranici 

18 Kč/m2 a při rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících zohledňujících dovezené m2 

i váhu zboží klesly vedlejší náklady pod 18 Kč/m2 pouze v účetních případech P2, P3 a P4. 

Pokud by se účetní jednotka rozhodla používat jiný způsob oceňování zásob při pořízení, 

měla by kalkulační vzorec upravit dle průměrně dosahovaných vedlejších nákladů, které by 

si měla pro interní účely evidovat zvlášť. V případě, že by se od užívané metody 

neodchýlila, měla by rovněž upravit a zvýšit jejich hodnotu v kalkulačním vzorci 

minimálně na hranici 23 Kč, pokud nechce, aby dosahovaná hrubá marže byla 

procentuálně nižší, než Keramika CZ skutečně požaduje. 

Jak již bylo řečeno, Keramika CZ poskytovala téměř během celého roku svým zákazníků 

standardní slevu 5,5 % z prodejní ceny (některým obchodním partnerům i 8 %, především 

při platbě v hotovosti v okamžiku prodeje). Avšak v důsledku razantní měnové intervence 

ČNB došlo k oslabení české koruny na měnových trzích, což způsobilo nárůst 

pořizovacích cen dováženého zboží a od poskytování slev upustila.  

Vymezení postupu analýzy oceňovacích technik 

Při analýze oceňovacích technik při vyskladnění nakupovaných zásob jsou zkoumány 

způsoby oceňování individuální pořizovací cenou, váženým aritmetickým průměrem 

(VAP) průběžným i periodickým, metodou FIFO a LIFO. Keramika CZ při ocenění 

vyskladňovaných zásob užívá metodu váženého aritmetického průměru průběžného, který 

ekonomický systém Pohoda vypočítá při každém novém nákupu zboží. 

V následujících pododdílech je zkoumán vliv různých oceňovacích technik na položky 

účetních výkazů. Je vyčíslena dosahovaná hrubá marže při jednotlivých prodejích zboží 

reprezentovaných Rainbow white 20x25 v závislosti na technikách oceňování použitých 

při výdeji ze skladu a v této souvislosti zhodnocením dopadů jejich užití na vykazované 

položky v rozvaze, především výsledek hospodaření v návaznosti na výkaz zisku a ztráty.  



 

74 

 

Ve zkoumaném období došlo k 48 účetním případům vyskladnění zboží ze skladu 

z důvodu jeho prodeje, které jsou řazeny dle data vystavení výdejky ze skladu. Jednotlivé 

tabulky sestavené pro různé zkoumané metody oceňování vycházejí vždy ze stejných 

údajů, které obsahují číslo účetního případu, datum výdeje zboží ze skladu a vystavení 

faktury, označení vystavených dokladů pro konkrétní odběratele, prodejní ceníkovou cenu 

včetně poskytnuté slevy, prodané množství zboží a dodatečné tržby přímo související 

s prodaným zbožím přepočtené na prodej konkrétní položky zásob. Fakturovaná cena (cena 

celkové dodávky) je tvořena tržbami za zboží (prodejní cenou) a tržbami za balné, jež 

představuje tržby za přepravu a podíl na mýtném. 

Ocenění zásoby danou metodou při vyskladnění zásoby ze skladu představuje na jedné 

straně úbytek oběžných aktiv v položce zboží a na straně druhé podvojně náklady spojené 

s výdejem zboží ze skladu. 

Měření dopadu ziskovosti jednotlivých technik oceňování je demonstrováno 

prostřednictvím hrubé marže, která představuje rozdíl mezi tržbami za prodané zboží 

a náklady prodaného zboží. V souvislosti s různými možnostmi oceňování nakupovaného 

zboží je dosahováno různých hodnot vykazované hrubé marže. Zhodnocení ziskovosti 

a celkových nákladů na prodané zboží je uvedeno pro každou metodu oceňování při 

vyskladnění zásob zvlášť a sumárně v oddílu 4.5.6. 

K rozvahovému dni Keramika CZ provedla fyzickou i dokladovou inventuru neprodaných 

zásob zboží na skladě a byl zjištěn inventarizační přebytek ve sledované položce 10 m2 

oproti účetnímu stavu. Tento přebytek byl účtován jako výnos a zboží bylo oceněno 

reprodukční pořizovací cenou. Aby se pořizovací cena co nejvěrněji podobala ceně, za 

kterou by bylo zboží oceněno v době, kdy došlo ke zjištění tohoto přebytku, byla 

reprodukční pořizovací cena stanovena na úrovni pořizovací ceny posledního nákupu 

sledované položky Rainbow white 20x25. 

Vymezení vstupních hodnot pro oceňování zásob při jejich vyskladnění  

V tab. F1 v příloze F jsou uvedeny vstupní údaje pro ocenění analyzované zásoby při 

vyskladnění. Jelikož v účetním období roku 2012 nebyla zásoba zcela vyčerpána, došlo 

k jejímu převedení do následujícího účetního období, je nutné pro zachování stálosti metod 



 

75 

 

rovněž tento konečný, resp. počáteční stav ocenit odpovídajícím způsobem srovnatelným 

se způsoby použitými při oceňování zásoby při jejím pořízení ve zkoumaném účetním 

období roku 2013. Tab. F2 v příloze F zobrazuje stejnou počáteční situaci, tentokrát při 

technikách stanovení pořizovací ceny zohledňující váhu dováženého zboží. 

Dle zásady bilanční kontinuity účetní jednotka převedla konečný stav zásoby 

k 31. 12. 2012 na počáteční stav zásoby k 1. 1. 2013 v objemu 217 m2 zkoumaného 

položky zásob, jejíž nákupní cena byla i v předcházejícím období 3,25 €/m2. I v tomto 

případě do nákladů s pořízením souvisejících vstupují pouze dopravní náklady. 

V tabulkách je uvedena hodnota celkových i jednotkových nákladů na dopravu posledního 

závozu v roce 2012, celkové dovezené množství zásoby a ocenění dle pevného ročního, 

čtvrtletního kurzu a kurzu vyhlášeného v den vystavení faktury. 

Během posledního nakládky v Bulharsku v roce 2012 byly naloženy dvě objednávky téhož 

dne. Jedna nakládka byla realizována ve spolupráci s Anytrade spol. s r.o., druhá 

s partnerskou společností LHS s.r.o. – Stavebniny Hodonín. Z tohoto důvodu bylo 

dovezeno celkově vyšší množství zboží, než je obvyklé. 

4.5.1 Metoda individuálního ocenění 

Individuální náklady ocenění účetní jednotka zjišťuje pro každou dodávku zvlášť, rovněž 

i úbytek zásob je sledován v individuálních pořizovacích cenách. Tato metoda je 

aplikována u drahých či unikátních položek zásob v případě, že se na skladě neeviduje ve 

velkém množství (např. šperky, kožichy, automobily), avšak je nákladná a časově 

náročná.150 

Tato technika je vhodná pro podniky, které v účetnictví evidují malé množství zásob nebo 

zásoby s vysokými pořizovacími cenami. Uplatnění této metody vyžaduje dokonalou 

evidenci pořizovacích cen a jejich přesné přiřazení konkrétní zásobě. Účetní jednotka musí 

vést skladovou evidenci způsobem, který umožňuje zjistit, která položka zásob byla 

vyskladněna. Následně jí ocení její individuální pořizovací cenou, tedy skutečnou 

pořizovací cenou. Předpokladem pro užití této metody je znalost dodávky a pořizovací 

ceny, ze které vyskladňované zboží pochází. Z uvedeného důvodu lze tuto techniku 

                                                 
150 KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 165, 166. 



 

76 

 

požadovat z hlediska evidence zásob za náročnou. Každá položka zásob musí být 

v účetnictví evidována samostatně s konkrétní pořizovací cenou. 

Zboží, které Keramika CZ v účetnictví eviduje, není unikátní. Liší se odstínem či kalibrem, 

ale na první pohled od sebe odlišit jednotlivé dodávky zboží není možné, v podniku tento 

způsob aplikovat nelze, tudíž není ani početně řešen v diplomové práci. Vést důkladnou 

evidenci všech položek zásob není v silách společnosti. Použití metody je v praxi této 

firmy fyzicky neproveditelné. 

4.5.2 Metoda FIFO 

Při použití metody FIFO (tj. first in, first out – první do skladu, první ze skladu) se 

vyskladněné zboží oceňuje cenou nejstarší dodávky bez ohledu na to, zda byla fyzicky 

vydána ta nejranější. Prodanému zboží se přiřazují nejstarší náklady pořízení a dochází 

k postupnému přibližování aktuální tržní hodnotě zásob. Náklady prodaného zboží jsou ve 

výkazu zisku a ztráty vykázány v nižší hodnotě za předpokladu rostoucích cen, účetní 

jednotka dosahuje vyšší hrubé marže a lepšího výsledku hospodaření. Kovanicová uvádí, 

že v tomto případě náklady, které vyjadřují jejich spotřebu, jsou podhodnoceny, avšak 

ocenění stavu zásob na skladě je nadhodnoceno.151 

Analýza ocenění zkoumané položky při výdeji během sledovaného účetního období 

metodou FIFO je uvedena v tab. G1 v příloze G. Pro ocenění zásob vydaných ze skladu je 

na počátku účetního období užita pořizovací cena poslední dodávky z předcházejícího 

účetního období, jelikož zboží nebylo zcela vyskladněno a vyprodáno. V okamžiku, kdy 

došlo k úplnému vyskladnění, je použita pořizovací cena první dodávky zkoumaného 

účetního období. Tímto způsobem je postupováno po celé období roku 2013. Při některých 

výdejích je zásoba oceněna kombinací dvou pořizovacích cen. 

Jelikož zboží dlouho nezůstává na skladě, lze říci, že při užití metody FIFO je ocenění 

velice přiblíženo současným cenám na trhu. 

Hodnoty celkových nákladů na prodané zboží při užití této techniky se pohybují 

v intervalu od 169 606 Kč do 181 933,66 Kč. První hodnota nákladů je realizována při 

                                                 
151  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí, s. 50. 



 

77 

 

technice určení pořizovací ceny, u které dochází ke kalkulaci nákladů s pořízením 

souvisejících zohledněním váhy zboží a dekoračních kusů a účetní jednotka užívá pevný 

roční kurz. Při tomto způsobu oceňování zkoumané položky zásob je dosahováno nejvyšší 

hodnoty hrubé marže 44 813,68 Kč v rámci metody FIFO. Druhé hodnoty celkových 

nákladů by podnik dosáhl při stanovení pořizovací ceny kalkulací nákladů zohledňující 

pouze metráž bez zahrnutí dekorací a přepočtení kurzem ČNB vyhlášeným ke dni 

vystavení faktury. Tato technika přináší nejvyšší náklady na prodané zboží, nejnižší 

hrubou marži 32 549,96 Kč kalkulovanou pro účetní období roku 2013 v rámci metody 

oceňování FIFO, což se promítá rovněž i do výsledku hospodaření. Výhodou druhé 

zmíněné techniky je nižší základ pro výpočet daní z příjmů a tudíž i nižší daňová 

povinnost. 

Konečný stav zásoby na skladě 132 m2 je oceněn poslední zjištěnou pořizovací cenou. 

Nedošlo k úplnému vyprodání zboží k poslednímu dni sledovaného účetního období. 

Hodnota konečného stavu se příliš neliší při ocenění pořizovací cenou při převodu 

založeném na pevném ročním i čtvrtletním kurzu. Pohybuje se v intervalu 13 193,40 Kč až 

13 553,76 Kč. Avšak při převodu založeném na kurzu vyhlášeném ke dni vystavení faktury 

je KS (konečný stav) zásoby oceněn výrazně vyššími hodnotami v rozmezí 14 411,76 Kč 

až 14 510,76 Kč. 

Metoda FIFO představuje techniku, která je přehledná a nenáročná na zpracování. Zboží je 

vyskladňováno chronologicky podle pořadí jeho nákupu a zůstává na skladě oceněno 

pořizovacími cenami nejnovějších dodávek. Při užití této oceňovací metody musí účetní 

jednotka evidovat individuální pořizovací ceny každého nakoupeného druhu zboží 

a množství, které bude z daných dodávek za jednotlivé pořizovací ceny vyskladněno, což 

může být administrativně náročnější. 

4.5.3 Metoda LIFO 

U metody LIFO (tj. last in, first out – poslední dovnitř, první ven) dochází nejprve 

k prodeji zásob, které byly naskladněny jako poslední. Tato metoda není českou účetní 

legislativou ani Mezinárodními účetními standardy povolena, avšak v některých zemích je 

uznávána a užití metody je vcelku obvyklé. Jelikož lze v důsledku působení inflace 

předpokládat, že poslední dodávka zásob je ze všech naskladněných nejdražší, hodnota 



 

78 

 

ocenění by byla vyšší než při použití metody FIFO, snížila by se tak hodnota 

vykazovaného zisku, dosahované hrubé marže a základ pro výpočet daní z příjmů.152 Tato 

metoda věrněji zobrazuje výsledek hospodaření ve smyslu porovnání běžných prodejních 

cen a běžných pořizovacích cen ve výkazu zisku a ztráty.153 Metoda LIFO je vhodná použít 

v případě růstu pořizovacích cen nakoupeného zboží. Do ceny zboží se promítá nižší cena 

nakoupeného zboží v minulosti. Náklady vyjadřující spotřebu jsou nadhodnoceny 

a ocenění stavu zásob na skladě je podhodnoceno.154 U metody FIFO i LIFO musí účetní 

jednotka vést evidenci v časovém hledisku a zaznamenávat u každé nové dodávky 

individuální pořizovací cenu.  

Zkoumaná položka zásob nesplňuje předpoklad, který Kovanicová uvádí. Pořizovací ceny 

nakoupeného zboží nemají rostoucí tendenci. Během účetního období kolísají pořizovací 

ceny dodávek od firmy Anytrade i KAI Group. 

Provedenou analýzu ocenění zkoumané položky zásob zobrazuje tab. G2 v příloze G. 

V průběhu účetního období je dosahováno podobných hodnot u nákladů a hrubé marže 

jako při užití metody FIFO. Úbytek zásoby na skladě je vždy oceněn pořizovací cenou 

nejnovější dodávky zboží, dokud není zboží této dodávky zcela vyskladněno a vyprodáno. 

Poté je použita pořizovací cena předchozí dodávky a pokračuje se dle tohoto principu 

během celého zkoumaného účetního období roku 2013. Při některých výdejích je zásoba 

oceněna kombinací dvou pořizovacích cen, jako tomu bylo u metody FIFO. V tab. F2 

v příloze F je uveden v poznámce k oceňovací technice zůstatkový stav zásoby 

konkrétních dodávek zboží. 

I přesto, že zboží dlouho nezůstává na skladě, při užití metody LIFO dochází k uchování 

zásob na skladě v nejvyšších pořizovacích cenách ve sledovaném období, tj. v účetních 

případech P1 a P7 nakoupených od firmy Anytrade spol. s r. o., které neodpovídají situaci 

na trhu v době, kdy dochází k výdeji zboží ze skladu, jejich pořizovací cena se výrazně liší 

od pořizovací ceny poslední dodávky zboží. 

Užití metody LIFO nepřináší výrazné rozdíly mezi celkovými náklady napříč různými 

technikami stanovení pořizovací ceny při nabytí zásoby ve srovnání s metodou FIFO a lze 

                                                 
152  SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie, s. 45-46. 
153 KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 166. 
154  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí, s. 50. 



 

79 

 

konstatovat, že jsou téměř identické. Výjimku tvoří celkové náklady zjištěné na základě 

ocenění pořizovací cenou kalkulovanou na s přihlédnutím pouze na dovezenou metráž 

a převedení cizí měny na českou dle pevného čtvrtletního kurzu, kde rozdíl mezi technikou 

FIFO a LIFO dosahuje hodnoty kolem 3 000 Kč. 

Hodnoty celkových nákladů na prodané zboží při užití metody LIFO se pohybují v rozmezí 

od 169 308,70 Kč do 181 895,31 Kč. První hodnota nákladů je realizována při oceňovací 

technice, kde dochází ke kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících při zohlednění váhy 

zboží a dekoračních kusů při užití pevného ročního kurzu. Při tomto způsobu oceňování 

zkoumané položky zásob bylo dosahováno nejnižších nákladů a rovněž i nejvyšší hodnoty 

hrubé marže ve velikosti 45 111,01 Kč. Druhé hodnoty celkových nákladů by podnik 

dosáhl, kdyby byla pořizovací cena stanovena kalkulací nákladů zohledňující pouze 

dovezenou metráž bez ohledu na přepočtení dekorací a byla by přepočtena kurzem ke dni 

vystavení faktury, tedy nejvyšších nákladů na prodané zboží při užití metody LIFO, hrubá 

marže činí 32 524,39 Kč, tj. nejnižší hodnota hrubé marže v rámci této techniky během 

účetního období roku 2013. Lze vyvodit stejné závěry týkající se nákladů a hrubé marže 

jako u metody FIFO. Výsledkem užití druhého zmíněného způsobu ocenění pořizovací 

cenou by byl nejnižší základ pro výpočet daní z příjmů a rovněž i nejnižší daňová 

povinnost z uvedených postupů v rámci metody LIFO, pokud by byla tato technika 

v českém účetním systému povolena. 

 Konečný stav zásoby na skladě je oceněn kombinací jednotlivých pořizovacích cen 

odpovídajících zkoumaným technikám stanovení pořizovací ceny podle vzorce (5):  

KS =6m2*P1+33 m2*P7+ 83 m2*P8 + 10 m2*P8 (5) 

Ačkoliv je konečný stav oceněn z části pořizovacími cenami zboží nakoupeného od firmy 

Anytrade spol. s r.o. (P1 a P7), které jsou obecně výrazně vyšší než pořizovací ceny při 

nákupech přímo od výrobce, hodnota konečného stavu při ocenění technikou LIFO 

převyšuje týž hodnotu při ocenění technikou FIFO pouze lehce, vyjma případů techniky 

ocenění založené na převodu cizí měny na českou při použití kurzu vyhlášeného ke dni 

vystavení faktury. V tomto případě je tomu opačně. Podobně jako u metody FIFO je 

hodnota KS při přepočtu kurzu k vystavení faktury výrazně vyšší než u pevných kurzů.  



 

80 

 

Hodnoty KS při užití metody LIFO nekopírují srovnatelné konečné stavy u metody FIFO. 

Ve většině případů se pohybují nad hranicí 14 000 Kč a ve třech případech lehce pod ní, 

nacházejí se v intervalu 13 953,72 Kč až 14 873,49 Kč. Druhá zmíněná hodnota 

představuje rovněž nejvyšší hodnotu KS zásoby realizovanou napříč všemi užitými 

technikami určení pořizovací ceny a oceňování při vyskladnění zboží metodou LIFO. 

Dosahovaná hrubá marže je ve třech případech vyšší u metody FIFO (kalkulace na základě 

dovezené metráže při užití kurzu k datu vystavení faktury zahrnující dekorace a kalkulace 

na základě váhy zboží při užití kurzu k datu vystavení faktury v obou případech), 

v ostatních 9 případech je tomu naopak. Rozdíl je však nepatrný, proto lze obecně říci, že 

dosahovaná hrubá marže u metody LIFO je vyšší než u metody FIFO. Účetní jednotka by 

při užití metody LIFO realizovala vyšší hospodářský výsledek než při užití metody FIFO 

a rovněž i daňová povinnost by byla vyšší.  

Metoda LIFO je na evidenci nenáročnější než metoda FIFO. Zboží je sice vyskladňováno 

podle pořadí jeho nákupu od nejnovějšího, ale část zboží daného závozu zůstává na skladě, 

pokud nedojde k úplnému vyskladnění před novou dodávkou. Musí se přesně evidovat 

množství těchto zůstatků v odpovídajících pořizovacích cenách. 

4.5.4 Metoda váženého aritmetického průměru 

Vážený aritmetický průměr je celosvětově nejpoužívanější metodou oceňování zásob. 

Užívá se u zásob homogenního druhu, kde není možné oceňovat jednotlivé fyzické toky 

zásob. U každé dodávky zboží účetní jednotka jako v předchozích případech zjišťuje 

individuální pořizovací cenu, ale pro oceňování stavu zásoby na skladě a při výdeji použije 

průměrnou pořizovací cenu zjištěnou touto metodou. Podle Kovanicové155 se vykázaná 

hrubá marže při použití této metody nachází mezi hodnotou hrubé marže dosažené při užití 

metody FIFO a LIFO, ale záleží také na periodicitě zjišťování hodnoty průměru. 

Výpočet VAP se provádí periodicky nebo průběžně. Při průběžném výpočtu se vážený 

aritmetický průměr zjišťuje po každé nové dodávce zásob. Při periodickém zjišťování 

                                                 
155  KOVANICOVÁ, D., a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS, s. 167. 



 

81 

 

průměrné ceny není zákonem přímo vymezený časový interval, za který se VAP stanovuje, 

nicméně ČÚS č. 015156 uvádí, že VAP se počítá nejméně jednou za měsíc. 

Pomocí průběžného váženého aritmetického průměru pořizovacích cen a množství 

pořízené zásoby podnik zjistí průměrnou pořizovací cenu, kterou vypočítává při každém 

přírůstku ve skladové položce Rainbow white 20x25. V případě, že by účetní jednotka 

nakoupila nový druh zboží, který by dosud neměla evidovaný ve skladových kartách, nebo 

by došlo před novým nákupem k úplnému vyskladnění zboží, VAP by byl shodný 

s pořizovací cenou do doby, než by došlo k dalšímu pořízení. Za těchto dvou vymezených 

okolností se v zásadě jedná o metodu FIFO. 

Vážený aritmetický průměr proměnlivý 

Jak již bylo řečeno, zásoby jsou při výdeji ze skladu zkoumaného podniku oceněny 

váženým aritmetickým průměrem proměnlivým, který je dále také označovaný jako 

průběžný či klouzavý. Představuje průměr pořizovacích cen jednotlivých nákupů 

zohledňující nakoupené množství zásoby a je počítán při každém pořízení zboží podle 

vzorce (6). Úbytky zboží jsou oceněny takto vypočteným VAP po dobu, než dojde 

k novému nákupu. 

VAP proměnlivý

=
hodnota zásoby na skladě v Kč+ hodnota posledního přírůstku v Kč

množství zásoby na skladě + poslední přírůstek množství
 

(6) 

Výsledky provedené analýzy ocenění zkoumané položky zásob metodou VAP průběžného 

jsou zobrazeny v tab. G3 v příloze G. VAP na počátku sledovaného období je shodný 

s pořizovací cenou posledního závozu v roce 2012. Po prvním přijetí zboží na sklad ve 

sledovaném období je VAP srovnatelný s pořizovací cenou účetního případu P1, jelikož 

zboží pocházející z účetního případu P0 bylo zcela vyskladněno, tudíž se vážená průměrná 

cena začíná projevovat až s nákupem zboží v účetním případu P2. 

                                                 
156  Český účetní standard pro podnikatele č. 015, odst. 3.2. 



 

82 

 

Hodnota zásob na skladě je při následujícím přírůstku zásob vyjádřena VAP dosaženým při 

jeho výpočtu u předcházejícího přírůstku zásob. Konkrétní podoba vzorce užitého při 

výpočtu je uvedena při pořízení nového zboží v poznámce k oceňovací technice. 

Přestože Keramika CZ tento způsob oceňování používá, pro výpočet VAP technikou, kde 

dochází k vyskladnění zboží ze skladu na bázi ocenění zboží při jeho pořízení pořizovací 

cenou, která při kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňuje pouze váhu zboží 

bez dekoračních kusů a jejíž hodnota je převedena na českou pomocí pevného ročního 

kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB, nebyla použita hodnota VAP, které bylo v účetnictví 

podniku skutečně dosaženo, aby byly výchozí podmínky u všech typů pořizovacích cen 

stejné a výsledky navzájem porovnatelné. V případě, že by byl stávající VAP použit, bylo 

by možné vzájemně porovnávat pouze výsledky ostatních technik stanovení pořizovací 

ceny a došlo by ke zkreslení a narušení vypovídací schopnosti dosažených výsledků. 

Celkové náklady na prodané zboží při užití metody VAP proměnlivého se pohybují 

v intervalu od 169 502,33 Kč do 181 886,95 Kč. První hodnoty nákladů je dosaženo 

u pořizovací ceny s kalkulací nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu zboží 

a dekoračních kusů užije-li se pevný roční kurz, tedy nejnižších nákladů, a rovněž 

i nejvyšší hodnoty hrubé marže ve výší 44 917,37 Kč v rámci této metody oceňování. Při 

tomto způsobu je základ pro výpočet daní z příjmů nejvyšší, tudíž i daňová povinnost. 

Druhé hodnoty celkových nákladů bylo dosaženo u techniky stanovení pořizovací ceny,  

je-li provedena kalkulace nákladů zohledňující pouze dovezenou metráž bez ohledu na 

přepočtení dekorací a zároveň je-li pořizovací cena přepočtena kurzem ke dni vystavení 

faktury, tedy nejvyšších nákladů na prodané zboží při užití této metody. Hrubá marže 

dosahuje nejnižší hodnoty v rámci zkoumaných technik stanovení pořizovací ceny 

u metody VAP proměnlivého, tj. 32 532,75 Kč. Hodnoty celkových nákladů se pohybují 

v 9 ze 12 oceňovacích technik určení pořizovací ceny při nákupu zboží mezi hodnotami 

nákladů získaných metodami FIFO a LIFO a spíše se blíží hodnotám vypočteným metodou 

LIFO. Tento závěr se nevztahuje na následující tři techniky oceňování při vyskladnění 

zboží: VAP proměnlivý založený na pořizovací ceně, kde se při kalkulaci nákladů 

s pořízením souvisejících zohlední pouze dovezené m2 zboží, ale neuvažují se dekorační 

kusy při užití pevného ročního a čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB a dále 

VAP proměnlivý založený na pořizovací ceně, která při rozpočtu nákladů s pořízením 



 

83 

 

souvisejících zohlední rovněž váhu zboží, ale neuvažuje se dekorační kusy při užití kurzu 

CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury. 

Konečný stav dané zásoby na skladě je oceněn posledním zjištěným VAP pořizovacích cen 

a pořizovaného množství zboží zjištěným poté, co byl zjištěn inventarizační přebytek ve 

skladových zásobách. Hodnota konečného stavu při ocenění touto metodou převyšuje tutéž 

hodnotu při ocenění technikou FIFO pouze při převodu cizí měny na českou při použití 

pevného ročního kurzu vyhlášeného ČNB a nachází se vždy pod hodnotou KS. Jednotlivé 

KS se pohybují v intervalu 13309,04 Kč až 14 442,18 Kč. Rozdíly mezi těmito hodnotami 

lze považovat za významné vzhledem k relativně nízkému množství zásob na skladě. 

Vážený aritmetický průměr periodický 

VAP periodický se nepočítá při každém přírůstku zásoby, ale pouze za určité období, 

které nesmí přesáhnout období jednoho měsíce. Lze vypočíst podle vzorce (7). 

V diplomové práci bylo zvoleno období právě jednoho měsíce, jelikož nedochází 

k častému pořízení zboží, konkrétní ocenění touto technikou ukazuje tab. G4 v příloze G, 

ve které byl tento způsob oceňování analyzován v průběhu sledovaného účetního období. 

VAP periodický

=
hodnota zásoby na skladě v Kč na počátku +  hodnota přírůstku v Kč

množství počáteční zásoby na skladě + přírůstek množství
 

(7) 

Pořizovací cenou zjištěnou na tomto principu je oceněn vyskladněný materiál v dalším 

období. VAP periodický je počítán vždy k poslednímu dni daného měsíce. VAP pro leden 

a únor (tedy VAP1 a VAP2) je shodný s výchozí pořizovací cenou vypočtenou pro 

poslední nákup zkoumané položky zásob v roce 2012 stejně jako u VAP proměnlivého. 

Rozdíl mezi VAP a PC se začíná projevovat až v měsíci březnu, jelikož 27. února došlo 

k pořízení zboží, tudíž je tato změna promítnuta do výpočtu VAP3. VAP je vždy stejný pro 

období, kdy v předcházejícím období nedošlo k pořízení zboží, tj. VAP5, VAP6, VAP 8, 

VAP10, VAP11. V měsíci květnu došlo k hned ke dvěma nákupům sledované položky 

zásob a obě změny jsou promítnuty do VAP9. Pořizovací cena posledního závozu v roce 

2013 do účetnictví při vyskladnění zásob nevstupuje. 



 

84 

 

Hodnoty celkových nákladů na prodané zboží při užití metody VAP periodického se 

pohybují v rozmezí od 169 264,57 Kč do 181 676,72 Kč. První hodnoty nákladů je 

dosahováno při kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících při zohlednění váhy zboží 

a dekorací při užití pevného ročního kurzu. Při tomto způsobu oceňování položky zásob 

Rainbow white bylo dosaženo nejnižších nákladů ze všech zkoumaných technik výpočtu 

pořizovacích cen a rovněž i nejvyšší hodnoty hrubé marže 45 155,14 Kč při stejném 

postupu, avšak při zahrnutí dekoračních kusů do kalkulace nákladů s pořízením 

souvisejících. Druhé hodnoty dosahuje účetní jednotka stejnou technikou jako 

u předcházejících zkoumaných metod oceňování při vyskladnění, přičemž hrubá marže 

činí 32 742,99 Kč. Hodnoty celkových nákladů získaných při oceňování VAP periodickým 

jsou vyšší než u VAP průběžného, jelikož do průměru nebyla nepromítnuta poslední 

pořizovací cena, která by dopomohla k jeho snížení. Tato pořizovací cena by se projevila 

až při výpočtu VAP v následujícím účetním období. 

KS zásob na skladě je oceněn stejným způsobem jako u VAP průběžného. Hodnoty KS se 

pohybují v rozmezí 14048,96 Kč až 14574,83 Kč. Rozdíly nejsou významné, pokud 

se přihlédne k faktu, že pořizovací ceny zjištěné různými technikami rozpočtu nákladů 

s pořízením souvisejících se lišily značně. KS jsou hodnotově vyšší než hodnoty KS 

dosažených výpočtem VAP průběžného. 

Srovnání metod váženého aritmetického průměru 

Metoda VAP periodického i průběžného představuje techniku oceňování, která je 

přehledná, z analyzovaných metod na evidenci a zpracování nejjednodušší, jelikož účetní 

jednotka nemusí evidovat individuální pořizovací ceny každého nakoupeného druhu zboží. 

Zboží je vždy vyskladňováno zjištěným průměrem při jeho nákupu nebo za určitý čas 

a zůstává tímto způsobem na skladě oceněno.  

V případě zkoumané položky zásob je vhodnější užít VAP periodický, jelikož k dodávkám 

zboží nedocházelo během sledovaného období příliš často. Pokud by nákupy zboží byly 

prováděny četněji, například několikrát do měsíce a podnik by nechtěl při každé nové 

dodávce zboží VAP kalkulovat, administrativně méně náročnou variantu by představoval 

VAP periodický. 



 

85 

 

4.5.5 Pevně stanovená skladová cena 

Ocenění pevnou skladovou cenou (PSC) je vhodné použít pro maloobchodní zboží, pro 

podniky, které evidují velké množství skladových položek. Účetní jednotka zboží oceňuje 

pevnou skladovou cenu, kterou používá po určitou dobu, eviduje taktéž oceňovací 

odchylky, tj. rozdíl mezi skladovou a skutečnou pořizovací cenou. K aplikaci této metody 

dochází dvojím způsobem. Účetní jednotka zvolí pevnou pořizovací cenu (tzn. jak pevnou 

cenu pořízení, tak i pevné náklady s pořízením související) a oceňovací odchylky jsou 

vykazovány jako rozdíl mezi oceněním zásoby v pevné pořizovací ceně a skutečné 

pořizovací ceně. Druhá možnost je založena na nákupní ceně s odděleným vykazováním 

odchylek mezi pevnou a skutečnou cenou pořízení a dále skutečných vedlejších 

pořizovacích nákladů.157  

Při této metodě se v diplomové práci eviduje zvlášť ocenění pevnou cenou a zvlášť 

odchylky mezi pevnou a skutečnou cenou v analytické evidenci. Jelikož není žádným 

právním předpisem vymezen postup pro určení výše pevné ceny, byla její hodnota pro 

ocenění zboží PSC při výdeji ze skladu stanovena pro všechny analyzované techniky 

výpočtu pořizovací ceny při pořízení zboží jednotně na úrovni 104 Kč/m2 dle vývoje 

pořizovacích cen v účetním období roku 2012 při přepočtu pevným ročním kurzem 

a nezahrnování dekoračních kusů do kalkulace nákladů s pořízením souvisejících, tedy 

technikou, kterou Keramika CZ používá. Jelikož byla pevná cena stanovena na jednotné 

úrovni, adekvátně neodpovídá všem zkoumaným technikám a dochází ke vzniku odchylek 

PSC od skutečné pořizovací ceny.  

Pro každý druh zboží by měl daný podnik stanovit odpovídající pevnou cenu, která by 

korespondovala s vývojem pořizovacích cen a při které by nedocházelo k podstatným 

odchylkám od pevné a skutečné ceny, měl by být stanoven limit, ve kterém by se odchylky 

od skutečné a pevné ceny pohybovaly. Při překročení tohoto limitu by se pevná cena měla 

změnit. Pokud by byla pevná cena stanovena tímto způsobem, mohl by podnik odchylky 

rozpustit do nákladů jednou ročně. 

                                                 
157  KOVANICOVÁ, D. Abeceda účetních znalostí, s. 50, 52. 



 

86 

 

Oceňování pevnou cenou není náročné. Lze konstatovat, že se jedná o nejjednodušší 

způsob ocenění při výdeji zásob ze skladu. Toto tvrzení však neplatí pro výpočet odchylek 

skutečné a pevné ceny.  

Odchylka první dodávky je kalkulována dle vzorce (8), výpočet následujících odchylek 

uvažuje počáteční stavy i přírůstky zásob a je kalkulován podle vzorce (9). 

% odchylek =
odchylka pevné a skutečné ceny dodávky P0

PS zásob na skladě v Kč
∗ 100 

(8) 

% odchylek

=
PS odchylek dodávky P!"# + odchylka dodávky P!

PS zásob na skladě v pevné ceně v Kč+ přírůstek zásob dodávky P!v pevné ceně v Kč
 

(9) 

Konečný stav odchylky Pn-1 je vypočten při  použití vzorce (10) a dle zásady bilanční 

kontinuity se stane počátečním stavem odchylky Pn. 

KSOP! = KS dodávky P! ∗ pevná cena ∗ OP! (10) 

Tab. G5 v příloze G znázorňuje výsledky provedené analýzy ocenění zkoumané položky 

Rainbow white 20x25 při vyskladnění zboží ze skladu touto metodou. Výchozí údaje jsou 

shodné s údaji v předchozích metodách (údaje o účetních případech a jednotlivé druhy 

pořizovacích cen). Obsahuje hodnotu stanovené PSC i celkové ocenění PSC, které přísluší 

konkrétnímu objemu výdeje zboží ze skladu, celkovou skutečnou pořizovací cenu 

připadající na celkové nakoupené zboží, celkovou odchylku mezi celkovou PSC 

a celkovou skutečnou pořizovací cenou. Dále je uveden konkrétní výpočet procentní 

odchylky od pořizovací ceny v daných účetních případech (%OPn) a konečný stav 

odchylek od pořizovací ceny v daných účetních případech (KSOPn). 

Oceňovací odchylky pevné a skutečné ceny se pohybovaly v rozmezí -5,4203 % až 

6,2634 % při ocenění pořizovací cenou, která při kalkulaci nákladů s pořízením 

souvisejících uvažuje pouze dovezenou metráž. Při technice oceňování zásob pořizovací 

cenou, která uvažuje u kalkulace nákladů s pořízením souvisejících rovněž váhu 

nakupovaného zboží, se hodnoty oceňovacích odchylek pohybovaly rozpětí - 6,5972 % až 

5,4618 %, které se relativně shodují s hodnotami odchylek při kalkulaci nákladů 



 

87 

 

s pořízením souvisejících, která přihlíží pouze k dovážené metráži. Tento závěr platí pouze 

v případě, že by nebyl uvažován extrém oceňovacích odchylek u vyskladnění zboží 

z účetního případu P0. Zde byly zaznamenány mnohem výraznější odchylky v intervalu  

-17,9845 % až -20,3259 %, jelikož ocenění zkoumané položky pořizovací cenou bylo 

výrazně nižší než u ostatních účetních případů pořízení zboží, u kterých byla pořizovací 

cena kalkulována na stejné bázi, jelikož bylo nakoupeno velké množství zboží s vyšší 

jednotkovou hmotností než má hmotnost obkladu Rainbow white 20x25, jak dokládá tab. 

A1 v příloze A.  

Jednotlivé odchylky jsou postupně rozpouštěny do nákladů v závislosti na množství 

vyskladňovaného zboží, jejich výše je vyčíslena v samostatných sloupcích. Hrubá marže je 

počítána jako rozdíl prodejní ceny a pevné ceny v kombinaci s odchylkou připadající na 

prodávané množství zboží. 

V případě, že by došlo během sledovaného účetního období pouze k nákupu od firmy KAI 

Group, odchylky pevné a skutečné ceny by byly realizovány pouze u nákladů s pořízením 

souvisejících v závislosti na použitém devizovém kurzu, jelikož cena pořízení zůstala po 

celé období na stejné úrovni. 

KSOP0 je na nulové úrovni, jelikož došlo k úplnému vyskladnění zboží před novým 

nákupem. V účetním případu P1 je dosahováno stejných výsledků u %OP1 i KSOP1, tudíž 

jsou vstupní údaje pro %OP2 srovnatelné. KSO stanovené k 31. 12. 2013 po provedené 

inventarizaci budou rozpuštěny do nákladů na počátku účetního období roku 2014. 

Jednotlivé hodnoty %OPn i KSOPn jsou uvedeny v tab. G5 v příloze G a rovněž v sumární 

tab. H1 a H2 v příloze H. 

Hodnoty celkových nákladů na prodané zboží při užití metody PSC se pohybují v rozmezí 

od 169 502,41 Kč do 181 525,29 Kč. Závěry týkající se technik, u kterých bylo uvedených 

hodnot dosaženo, jsou shodné jako u předcházejících metod. Druhá hodnota nákladů 

představuje nejvyšší náklady na prodané zboží ze všech použitých metod. Obecně lze říci, 

že hodnoty celkových nákladů získaných při tomto druhu oceňování jsou nejnižší napříč 

všemi analyzovanými metodami, přičemž se neuvažují odchylky PCS a SPC, které musí 

být do nákladů rozpuštěny v příštím období. KSO dosahuje záporných hodnot u technik, 

kde jsou pořizovací ceny kalkulovány oběma způsoby rozvrhnutí vedlejších nákladů 

pomocí pevného ročního a čtvrtletního devizového kurzu. Dosahují hodnot -101,81 Kč až  



 

88 

 

-490,95 Kč, přičemž hodnoty KSO u kalkulace PC zohledňující váhu zboží při převedení 

cizí měny na českou, je-li použit čtvrtletního kurzu, jsou rovněž záporné, ale vyšší. KSO 

u technik stanovení PC, které užívají kurz vyhlášený ke dni vystavení faktury, se výrazně 

od ostatních technik odlišuje a dosahuje vysokých kladných hodnot srovnatelných v obou 

způsobů rozvrhnutí nákladů s pořízením souvisejících, tj. 665,82 Kč až 752,29 Kč.  

Hrubá marže realizovaná při tomto typu ocenění se pohybuje v intervalu 32 894,41 Kč až 

44 917,29 Kč, přičemž první hodnota představuje nejnižší dosahovanou hrubou marži 

ze všech zkoumaných oceňovacích technik a je realizována při ocenění zohledňující pouze 

dovezenou metráž bez dekorací při užití devizového kurzu platného ke dni vystavení 

faktury. Jedná se o 10,13% pokles hrubé marže oproti stávající užívané metodě. 

KS zásob na skladě je oceněn PSC, tudíž KS u všechny technik stanovení PC jsou shodné 

na úrovni 13 727 Kč. Odchylky od pořizovací ceny jsou dále samostatně evidovány 

a budou rozpuštěny do nákladů v příštím účetním období. 

4.5.6 Celkové zhodnocení výsledků dosažených při vyskladnění zásoby 

Rainbow white 20x25 během sledovaného období 

Z výše uvedených analýz vyplývá, jaký vliv na vypovídací schopnost účetních výkazů 

zvolený způsob oceňování má. Sumarizace výsledků dosažených při vyskladnění zásoby 

Rainbow white 20x25 během sledovaného období je uvedena v příloze H, konkrétně 

celkové náklady (představují rovněž celkový úbytek zásob na skladě), celková hrubá marže 

a konečné stavy v rozvaze. 

Srovnání dosažených výsledků při oceňování seřazené jednak dle použitých technik při 

stanovení pořizovací ceny a jednak dle zkoumaných metod oceňování při vyskladnění 

zásob je uvedeno v příloze I vždy od nejnižších po nejvyšší hodnoty (srovnání je 

provedeno na základě průměrování výsledků). 

 

Tab. H1 sumárně zobrazuje hodnoty konečných stavů, které se pohybují v intervalu 

13 193,40 Kč až 14 873,49 Kč. První hodnoty je dosahováno při užití metody FIFO při 

výdeji zboží ze skladu v případě, že je pořizovací cena přepočtena pevným ročním 

devizovým kurzem a náklady s pořízením související rozvržené pouze na základě metráže 



 

89 

 

a nezohlednění dekoračních kusů. Druhé hodnoty by účetní jednotka dosáhla při užití 

metody LIFO, pokud by byla pořizovací cena přepočtena devizovým kurzem vyhlášeným 

ke dni vystavení faktury a náklady s pořízením související rozvržené na základě metráže 

a váhy produktu a nebyly by nezohledněny dekorační kusy. Tab. I3 v příloze I zobrazuje 

seřazení výsledků konečných stavů dle různých možností stanovení pořizovací ceny. 

Vyplývá z ní, že hodnoty dosažené u metod FIFO, LIFO i obou druhů VAP jsou vždy 

seřazeny ve stejném pořadí. Seřazení dosažených hodnot KS se tedy vlivem užití metody 

oceňování při vyskladnění zboží v těchto případech nemění. KS u techniky PSC jsou 

odlišně seřazeny, jelikož se eviduje zvlášť hodnota KS a zvlášť hodnota odchylek PC od 

PSC. Srovnají-li se hodnoty KS dle užitých metod oceňování při vyskladnění zboží, jak 

ukazuje tab. I4 v příloze I, pak lze na základě průměrování seřadit KS následovně 

(neuvažují-li se odchylky). Nejnižších KS účetní jednotka dosahuje u metody FIFO, dále 

u VAP průběžného, PSC, VAP periodického a nejvyšších KS u metody LIFO. 

Hodnoty celkových nákladů, tedy úbytků zboží v položkách aktiv v rozvaze, jsou 

uvedeny v tab. H2 v příloze H a pohybují se v rozmezí 169 264,57 Kč až 181199,37 Kč. 

První hodnoty je dosahováno při užití metody VAP periodického při výdeji zboží ze 

skladu, v případě, že je pořizovací cena přepočtena pevným ročním devizovým kurzem 

a náklady s pořízením související kalkulované na základě metráže i váhy a dekorace jsou 

zohledněny. Druhé hodnoty by účetní jednotka realizovala při užití metody PCS při výdeji 

zboží ze skladu, je-li pořizovací cena přepočtena rovněž devizovým kurzem vyhlášeným 

ke dni vystavení faktury a náklady s pořízením související rozpočítány na základě metráže 

daného produktu a dekorační kusy nejsou zohledněny. Tato hodnota opět neobsahuje 

odchylku PC od PSC, která by byla v příštím období rozpuštěna do nákladů. 

Tab. I5 v příloze I zobrazuje seřazení výsledků celkových nákladů dle různých možností 

stanovení ceny. Vyplývá z ní, že hodnoty dosažené u metod FIFO, LIFO i obou druhů 

VAP jsou rovněž seřazeny v téměř stejném pořadí. Výjimky tvoří 4 případy, kde jsou 

výsledky navzájem prohozeny, zvýrazněné šedou barvou. Lze říci, že podnik u sledované 

položky zásob dosahuje výrazně nižších nákladů v případě, že jsou náklady s pořízením 

související rozvržené na základě kalkulace PC zohledňující váhu, především díky nižším 

PC. Při obou způsobech rozvrhnutí vedlejších nákladů je dosahováno nejvyšších celkových 

nákladů vždy u technik, kdy je PC přepočtena devizovým kurzem vyhlášeným ke dni 

vystavení faktury. 



 

90 

 

Tab. I6 v příloze I zobrazuje hodnoty celkových nákladů dle užitých metod oceňování při 

vyskladnění zboží a na základě průměrování je lze seřadit následovně (opět pokud se 

neuvažují odchylky). Nejnižších celkových nákladů podnik dosahuje u metody VAP 

periodického, dále u LIFO, VAP průběžného, PSC a nejvyšších nákladů u metody FIFO. 

Výsledky u jednotlivých technik stanovení PC velmi liší. V případě hodnot konečných 

stavů je možné pozorovat určité podobnosti v pořadí dosažených hodnot, ale u celkových 

nákladů nikoliv. 

Hodnoty hrubé marže se pohybují v rozmezí 32 423,34 Kč až 45 155,14 Kč, jak ukazuje 

tab. H3 v příloze H. První hodnoty je dosahováno při užití metody PCS při výdeji zboží ze 

skladu, je-li pořizovací cena přepočtena devizovým kurzem vyhlášeným ke dni vystavení 

faktury a náklady s pořízením související rozvrženy na základě metráže a dekorace nejsou 

zohledněny. Druhou hodnotu by účetní jednotka realizovala při užití metody VAP 

periodického v případě, že je pořizovací cena přepočtena pevným ročním devizovým 

kurzem faktury a náklady s pořízením související rozvrženy způsobem, který přihlíží 

k váze produktu a dekorační kusy by byly zohledněny. Tabulka rovněž znázorňuje 

procentní odchylku hrubé marže dosahované u stávající metody oceňování, kterou podnik 

používá, a ostatních zkoumaných metod.  

Z tabulky je patrné, že rozdíly se opět výrazně liší v obou způsobech rozvrhnutí vedlejších 

nákladů. Hrubá marže u všech metod oceňování při vyskladnění zboží při rozvrhnutí 

nákladů s pořízením souvisejících na základě metráže a převedení cizí měny na českou dle 

pevného ročního kurzu vyjma VAP periodického se významně neliší. U téže metody 

stanovení PC při užití čtvrtletního kurzu a kurzu vyhlášeného ke dni vystavení faktury 

je dosahováno vždy nižších hodnot hrubé marže než ve výchozí situaci. Hrubá marže při 

tomto způsobu osciluje v intervalu 32 423,34 Kč až 36 879,35 Kč. U metody stanovení PC 

při rozvrhnutí nákladů s pořízením souvisejících na základě metráže i váhy hodnota hrubé 

marže výrazně vyšší a nachází se v rozmezí 40 748,89 Kč až 45 155,14 Kč z důvodu nižší 

váhy zkoumané položky zásob než má většina dovážených druhů zboží. 

Tab. I7 v příloze I zobrazuje seřazení výsledků hrubé marže dle různých technik stanovení 

pořizovací ceny. Vyplývá z ní, že hodnoty dosažené u metod FIFO, LIFO i obou druhů 

VAP jsou opět seřazeny v téměř stejném pořadí. Výjimky tvoří 4 případy zvýrazněné 

šedou barvou. Při obou způsobech rozvrhnutí vedlejších nákladů je dosahováno nejvyšších 



 

91 

 

hodnot hrubé marže vždy u technik, kdy je PC přepočtena ročním devizovým kurzem, za 

kterým následuje čtvrtletní kurz.  

Tab. I8 v příloze I zobrazuje hodnoty hrubé marže seřazené dle užitých metod oceňování 

při vyskladnění zboží. Nejnižších hodnot hrubé marže podnik dosahuje u metody PCS, 

dále u FIFO, VAP průběžného, LIFO a nejvyšších u metody VAP periodického. Výsledky 

srovnání dle jednotlivých technik stanovení PC se liší i v případě, že se neuvažují nebo 

neuvažují dekorační kusy. 

Z uvedených hodnot celkově vyplývá, že mezi metodami oceňování při výdeji zboží ze 

skladu není dosahováno významných rozdílů v rámci jedné techniky stanovení 

pořizovací ceny. Proto je nutné, aby si účetní jednotka zvolila způsob stanovení 

pořizovací ceny tak, aby nejlépe vyhovoval jejím cílům.  

Stávající užívaná metoda oceňování zásob při vyskladňování je zvolena dobře. Není důvod 

proč doporučovat podniku změnu používání jiné techniky. Díky metodě průměrování jsou 

při vyskladnění zásoby oceněny střední hodnotou pořizovacích cen. Hrubá marže i celkové 

náklady, které jsou realizovány touto metodou, se nachází rovněž ve středu dosažených 

výsledků zkoumaných metod. Jestliže by cílem účetní jednotky byla daňová optimalizace, 

měla by zvolit metodu FIFO či PSC, při kterých je dosahováno nejvyšších celkových 

nákladů, nejnižší hrubé marže, tudíž by si podnik snížil základ pro výpočet daní z příjmů 

oproti užívané metodě oceňování. Rovněž při přepočtu cizí měny na českou pomocí 

devizového kurzu vyhlášeného ke dni vystavení faktury by podnik dosáhl nejnižších 

hodnot hrubé marže, které tento cíl podporují. 

Pokud by se Keramika CZ chtěla zaměřit na dosahování vysokého výsledku hospodaření, 

volila by metodu VAP periodického, který tento cíl splňuje. Realizovala by nejvyšší 

hodnoty hrubé marže a dosahovala by nejnižších celkových nákladů z hodnot dosažených 

v účetním období 2013 ze zkoumaných metod oceňování při vyskladnění zásob. 

K naplnění tohoto cíle by přispěl i pevný devizový kurzu užitý při přepočtu cizí měny na 

českou. 

Použitá metoda oceňování působí na hodnotu hospodářského výsledku přímo skrze 

náklady na prodané zboží. Avšak v důsledku náročnosti a pracnosti použité metody 

oceňování mohou vzrůst mzdové náklady, které výsledek hospodaření ovlivní sekundárně. 



 

92 

 

Při volbě oceňovací techniky při výdeji zboží ze skladu by účetní jednotka měla dbát na 

věrné a poctivé zobrazení všech skutečností, měla by preferovat spíše jednoduchost před 

administrativní náročností zvolené metody oceňování. Pokud by se podnik rozhodl pro 

změnu metody rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících, musel by zvážit, zda tato 

změna bude v důsledku přínosná a zda by tento krok nebyl zbytečně časově i finančně 

náročný. Metodu LIFO rozhodně pro praxi doporučit nelze, jelikož není českým účetním 

systémem povolena. 

Konečné závěry platné pro podnik jako celek lze vyvozovat pouze z výsledků, jež 

poskytuje metoda rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících, která zohledňuje pouze 

dovezenou metráž. Dosažené výsledky je nutno brát v úvahu za podnik jako celek, jelikož 

Keramika CZ neeviduje pouze položku Rainbow white 20x25. Změny v užitém způsobu 

oceňování by se projevily u všech přibližně 1500 položek zásob, které jsou ve skladových 

kartách zaneseny. Podnik by dosáhl obdobných výsledků u všech položek zásob, které 

eviduje. Při metodě rozpočtu nákladů s pořízením souvisejících, která zohledňuje 

dovezenou metráž i váhu zboží, nelze vyvodit obecné závěry, jelikož dochází k odlišnému 

přiřazení vedlejších nákladů odpovídajícímu váze daného zboží. 

Výsledky provedených analýz nelze zevšeobecnit, jelikož jsou vztaženy k hodnotám 

účetního období 2013. V budoucnosti mohou vzrůst pořizovací ceny nebo dopravní 

náklady a změnit se celková hospodářská situace zkoumané účetní jednotky. Nelze 

doporučit, aby podnik užíval metodu oceňování XY při výdeji zboží ze skladu a vždy bude 

v budoucnosti dosahovat vyšších/nižších nákladů, což povede k nižšímu/vyššímu výsledku 

hospodaření. Pokud bude trend vývoje pořizovacích cen a především vývoj devizového 

kurzu podobný jako ve zkoumaném účetním období, bude toto tvrzení platit. Vzhledem 

k zásadě konzistence metod nelze měnit způsob oceňování dle aktuální situace. 

 

 



 

93 

 

Závěr  

Cíl diplomové práce, tj. charakteristika účetních výkazů a zjištění hodnotových dopadů 

užitých metod oceňování zásob na položky účetních výkazů, vzájemné porovnání 

oceňovacích technik a zachycení rozdílů mezi nimi ve zvoleném podniku 

Keramika CZ s.r.o., byl splněn. Při analýze jednotlivých metod oceňování byl prokázán 

obecný předpoklad, že volba oceňovací metody ovlivňuje vykazované položky účetních 

výkazů a jaký vliv má užitá technika oceňování na položky zásob, celkových aktiv, výši 

nákladů, hrubé marže, výsledku hospodaření a základ pro výpočet daní z příjmů.  

Nejjednodušší metodou z hlediska oceňování zásob při jejich pořízení představuje ocenění 

na základě dovezených m2 bez přepočtu dekorací, kterou Keramika CZ používá. Nelze 

však konstatovat, že se jedná o metodu, která nejvěrněji zobrazuje dané skutečnosti při 

jejich pořízení. Přepočet nákladů s pořízením souvisejících zohledňující dovezené m2 

i váhu zboží toto kritérium splňuje lépe, dosahuje se zpřesnění prvotního ocenění zboží. 

Zohledněním váhy nakupovaného zboží při ocenění jsou zásobám s vyšší jednotkovou 

váhou přiřazeny vyšší náklady s pořízením související a naopak, tudíž jsou vedlejší 

náklady zásobám přiřazeny nejednotně. Lze předpokládat, že ostatním položkám zásob, 

které Keramika CZ v účetnictví eviduje, by byly přiřazeny vyšší náklady s pořízením 

související, jelikož produkt Rainbow white 20x25 patří mezi nejlehčí nakupované druhy 

zboží. 

Devizový kurz je při procesu oceňování významnou proměnnou, která výrazně ovlivňuje 

výsledné ocenění zásob na skladě. Každý jeho pohyb je významný, jelikož 97 % 

nakupovaného zboží pochází ze zahraničí. V případě účetního případu P8 měla účetní 

jednotka flexibilně zareagovat na výrazné změny na devizovém trhu a z důvodu výrazného 

oslabení české měny upustit od stávajícího způsobu oceňování pevným kurzem a zvolit 

ocenění odpovídající kurzu vyhlášeného ČNB k datu vystavení faktury, nebo zvolit nový 

kurz by po období zbývající do konce účetního období.  

Při ocenění na základě převodu cizí měny na českou pomocí kurzu devizového trhu 

vyhlášeného Českou národní bankou k datu vzniku účetního případu při zahrnutí dekorací 

rovněž do kalkulace nákladů s pořízením souvisejících a zohlednění váhy produktu 

dochází k nejvěrnějšímu ocenění zásoby pořizovací cenou při jejich pořízení. Nicméně lze 



 

94 

 

polemizovat o tom, zda je zohlednění váhy produktu při ocenění natolik významné, aby 

účetní jednotka užívala takto složitý a časově náročný systém.  

Na základě provedených analýz bylo prokázáno, že druhý nastavený předpoklad byl 

potvrzen.  Stanovení prvotního ocenění zboží ve společnosti Keramika CZ je nesprávné. 

Účetní jednotka neadekvátně používá k přepočtu roční devizový kurz a dochází 

k nepřesnému zachycení hodnoty zásob v účetnictví podniku. Lze doporučit, aby podnik 

přehodnotil způsoby oceňování především v oblasti převodu hodnoty nakupovaných zásob 

z cizí měny na českou a pružně reagovat na měnovou politiku ČNB na devizovém trhu, 

aby nedocházelo k podhodnocování aktiv v rozvaze a hodnoty zásob věrně odpovídaly 

situaci na trhu. Prvotní ocenění se dále promítá do nákladů a výsledku hospodaření a velice 

významně je ovlivňuje, jak bylo prokázáno v analýze provedené při vyskladnění zkoumané 

položky zásob. 

Třetí předpoklad, že oceňování technikou průměrování cen je nepřesné, potvrzen nebyl. 

Z uvedených hodnot celkově vyplývá, že mezi metodami oceňování při výdeji zboží ze 

skladu není dosahováno významných rozdílů v rámci jedné techniky stanovení pořizovací 

ceny. Změny hodnot nejsou značné, aby výrazně ovlivnily výsledek hospodaření. Náklady 

na jejich zjišťování by převýšily efekt, který by změna metody přinesla. Podniku se 

nedoporučuje změna používání oceňovací techniky při výdeji zboží ze skladu, jelikož by 

nepřinesla kýžený efekt úspory. 

Další doporučení, které lze formulovat, se týká způsobu vypočtení prodejní ceny 

a dosahované hrubé marže. Pokud by si chtěl podnik udržet dané procento hrubé marže, 

měl by přehodnotit vzorec k výpočtu prodejní ceny a zohlednit především průměrné 

náklady s pořízením související, které nejvíce ovlivňují výslednou cenu, jelikož cena 

pořízení byla během sledovaného období stále stejná, odhlédne-li se od možností jak 

převést cizí měnu na českou. Pokud by se účetní jednotka rozhodla požívat jiný způsob 

oceňování zásob při pořízení, než v současnosti používá, měla by kalkulační vzorec upravit 

dle průměrně dosahovaných vedlejších nákladů. I v případě, že by se od užívané metody 

neodchýlila, měla by upravit a zvýšit jejich hodnotu v kalkulačním vzorci minimálně na 

hranici 23 Kč, pokud nechce, aby dosahovaná hrubá marže byla nižší, než Keramika CZ 

skutečně požaduje. 

 



 

95 

 

Seznam citované literatury 

Monografie 

ALEXANDER, D. and Ch. NOBES. Financial Accounting: An International Introduction. 

4th ed., Harlow: Prentice Hall, 2010. ISBN 978-0-273-72164-2. 

BRABEC, Z. Účetní informace a vypovídací schopnost účetních výkazů a finanční analýzy. 

1. vyd. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 2011. ISBN 978-80-7372-778-9. 

DVOŘÁKOVÁ, D. Finanční účetnictví a výkaznictví podle mezinárodních standardů 

IFRS. 3., aktual. a rozš. vyd. Brno: Computer Press, 2011. ISBN 978-80-251-3652-2. 

ELLIOTT, B. and J. ELLIOTT. Financial Accounting, Reporting and Analysis. 12th ed., 

Harlow: Prentice Hall, 2008. ISBN 978-0-273-71231-2. 

FIREŠ, B. a V. ZELENKA. Oceňování aktiv a dluhů v účetnictví. 2 rozš. vyd. Praha: 

Management Press, 1997. ISBN 80-85943-24-7. 

GILLESPIE, I. Principles of Financial Accounting. 3rd ed., Harlow: Prentice hall, 2004. 

ISBN 978-0-273-67630-0. 

KOVANICOVÁ, D. a kol. Finanční účetnictví: Světový koncept IFRS/IAS. 5. aktual. vyd. 

Praha: BOVA Polygon, 2005. ISBN 80-7273-129-7. 

KOVANICOVÁ, D. a P. KOVANIC. Poklady skryté v účetnictví: Díl 1. Jak porozumět 

účetním výkazům. 2. aktual. vyd. Praha: Bova POLYGON, 1995. ISBN 80-85967-

06-5. 

KOVANICOVÁ, D. Jak porozumět světovým, evropským, českým účetním výkazů. 1. vyd. 

Praha: Bova POLYGON, 2004. ISBN 80-7273-095-9. 

NOBES, Ch. and R. PARKER. Comparative international accounting. 11th ed., Essex: 

Prentice Hall, 2010. ISBN 978-0-273-72562-6. 



 

96 

 

PILAŘOVÁ, I. a J. PILÁTOVÁ. Účetní závěrka, základ daně, finanční analýza 

podnikatelských subjektů 2012. 5. aktual. vyd. Praha: 1. VOX a.s., 2012. ISBN 978-

80-87480-06-9. 

ROBERTS, C., et al. International Financial reporting: A Comparative Approach. 3rd ed,. 

Harlow: Prentice Hall, 2005. ISBN 978-0-273-68118-2. 

RYNEŠ, P. Podvojné účetnictví a účetní závěrka: Průvodce podvojným účetnictvím 

1. 1. 2013. 13. aktual. vyd. Olomouc: ANAG, 2013. ISBN 978-80-7263-793-5. 

SEDLÁČEK, J. Účetnictví podnikatelů po vstupu do Evropské unie. 1. vyd. Praha: 

C. H. Beck, 2004. ISBN 80-7179-859-2.  

SEDLÁČEK, J. Účetnictví pro manažery. 4. vyd. Praha: Grada Publishing, 2005. ISBN 

80-247-1195-8.  

SPILLER, E. A. and P. MAY. Financial Accounting: Basic Concepts. 5th ed., Homewood: 

IRWIN, 1995. ISBN 0-25606637. 

TIMMONS, J. and S. SPINELLI. New Venture Creation: Enterpreneurship for the 21st 

Century. 9th ed., New York: McGraw-hill/Irwin, 2012. ISBN 9780071324632. 

Články v časopisu 

MONTES DI VITTORIO, M. Unlocking the Secrets of Financial Statements. Trade 

Journals [online]. Weston: Information Today, Inc. 1995, vol. 18, issue 5, pp 11 [vid. 

2013-12-14]. ISSN 01624105. Dostupné z: http://search.proquest.com/docview/ 

213816165?accountid=17116. 

VAN AUKEN, H., et al. How Do Small Firms Use Financial Statements. Scholary 

Journals [online]. Arden: Jordan Whitney Enterprises, Inc., 2011. vol. 16, issue 1, p. 

35-42 [vid. 2013-02-11]. ISSN neuvedeno. Dostupné z: http://search.proquest.com/ 

docview/876966288?accountid=17116. 



 

97 

 

Legislativa  

Česko. Vyhláška č. 500 ze dne 6. listopadu 2002 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. In: 

Sbírka zákonů České republiky. 2002, částka 174, s. 9690. ISSN 1211-1244. Dostupné 

také z: http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=3993. 

Česko. Zákon č. 235 ze dne 1. dubna 2004 o dani z přidané hodnoty. In: Sbírka zákonů 

České republiky. 2004, částka 78, s. 4946. ISSN 1211-1244. Dostupné také z: 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=4382 

Československo. Zákon č. 563 ze dne 12. prosince 1991 o účetnictví. In: Sbírka zákonů 

České a slovenské federativní republiky. 1991 částka 107, s. 2802. ISSN 1210-0005. 

Dostupné také z: http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id= 

2519. 

Komise ES. Nařízení komise (ES) č. 1606 ze dne 19. července 2002 o uplatňování 

mezinárodních účetních standardů. Úřední věstník Evropské unie. Brusel: Komise 

Evropského společenství, 2002. L 243. ISSN 1977-0863.  

MF ČR. České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 

č. 500/2002 Sb. Finanční zpravodaj [online]. Praha: Ministerstvo financí ČR, 2003. 

roč. 37, č. 11-12/1, s. 294-348 [vid. 2014-01-18]. ISSN 0322-9653. Dostupné z: 

http://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Financni-zpravodaj_2003-c-11-c-0001.pdf. 

Ostatní internetové zdroje 

Corporate background [online]. Isperih: KAI GROUP, 2013 [vid. 2014-02-24]. Dostupné 

z: http://kai.bg/en/corporate/background/. 

ČNB. ČNB nakoupila devizy za zhruba 200 miliard Kč. [online]. Praha: Česká národní 

banka, 2013 [vid. 2014-02-18]. Dostupné z: http://www.cnb.cz/cs/verejnost/ 

pro_media/ tiskove_zpravy_cnb/2013/20131125_dekadni_bilance.html. 



 

98 

 

ČNB. ČNB ponechává úrokové sazby beze změny, potvrdila závazek intervenovat. [online]. 

Praha: Česká národní banka, 2013 [vid. 2014-02-18]. Dostupné z: 

http://www.cnb.cz/cs/verejnost/pro_media/tiskove_zpravy_cnb/2013/20131217_men

ove_rozhodnuti.html. 

ČNB. ČNB ponechává úrokové sazby beze změny, rozhodla o intervencích. [online]. Praha: 

Česká národní banka, 2013 [vid. 2014-02-18]. Dostupné z: 

http://www.cnb.cz/cs/verejnost/pro_media/tiskove_zpravy_cnb/2013/20131107_men

ove_rozhodnuti.html. 

ČNB. Prohlášení guvernéra ČNB Miroslava Singera. [online]. Praha: Česká národní 

banka, 2013 [vid. 2014-02-18]. Dostupné z: http://www.cnb.cz/cs/verejnost/ 

pro_media/tiskove_zpravy_cnb/2013/20131120_singer_reakce.html. 

ČNB. Kurzy devizového trhu [online]. Praha: Česká národní banka, 2013 [vid. 2014-03-

15]. Dostupné z: http://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_ 

devizoveho _ trhu/denni_kurz.jsp. 



 

99 

 

Seznam bibliografie 

Monografie 

LANDA, M. Základy účetnictví. 1. vyd. Ostrava: KEY Publishing s.r.o., 2008. ISBN 978-

80-87071-86-1. 

RYNEŠ, P. Cash flow v účetní závěrce - komentář, příklady. 3. aktual. vyd. Olomouc: 

ANAG, 2009. ISBN 978-80-7263-490-3. 

SCHIFFER, V. Správně vedené účetnictví. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, a.s., 2010. 

ISBN 978-80-7357-575-5. 

Legislativa 

Československo. Zákon české národní rady č. 593 ze dne 20. listopadu 1992 o rezervách 

pro zjištění základu daně z příjmů. In: Sbírka zákonů České a slovenské federativní 

republiky. 1912 částka 119, s. 3565. ISSN 1210-0005. Dostupné také z: 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=2642. 

Česko. Zákon č. 586 České národní rady ze dne 20. listopadu 1992 o daních z příjmů. In: 

Sbírka zákonů České a slovenské federativní republiky. 1992, částka 117, s. 3473. ISSN 

1210-0005. Dostupné také z: http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx? 

type=c&id=2639. 

Česko. Zákon č. 90 ze dne 25. ledna 2012 o obchodních společnostech a družstvech (zákon 

o obchodních korporacích). In: Sbírka zákonů České republiky. 2012, částka 34, s. 1370. 

ISSN 1211-1244. Dostupné také z: http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ 

ViewFile.aspx?type=c&id=6145. 

Česko. Zákon č. 89 ze dne 3. února 2012 občanský zákoník. In: Sbírka zákonů České 

republiky. 2012, částka 33, s. 1026. ISSN 1211-1244. Dostupné také z: 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=6144. 



 

100 

 

Seznam příloh 

Příloha A Podklad pro stanovení pořizovací ceny …….……...……………..………... 2 s. 
Příloha B Kalkulace ocenění pořizovací cenou …………..……….……...…..………. 1 s. 
Příloha C  Náklady s pořízením související ………………………...………..………... 1 s. 
Příloha D Změny v rozvaze při pořízení zásob ……………………...…..…………..... 1 s. 
Příloha E  Nakládka zboží v Itálii ………….……………………………………...…... 1 s. 
Příloha F Výchozí pořizovací cena …………………………………..…………...…... 2 s. 
Příloha G Ocenění při vyskladnění zásob ………………...……………….…...……... 5 s. 
Příloha H  Sumarizace dosažených výsledků …………………………………...……... 2 s. 
Příloha I  Srovnání dosažených výsledků při oceňování ……..…..….……...………... 4 s. 
 

 

 

 

 

 



Příloha A   Podklad  pro stanovení pořizovací ceny

m
²

ks

K
s 

př
ep

oč
te

né
 n

a 
m

²

m
²

ks

K
s 

př
ep

oč
te

né
 n

a 
m

²R
oz

m
ě
r

množství

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v €

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
č
et

ně
 d

ek
or

ac
í

Tab. A1:  Příjemky související s jednotlivými účetními případy včetně kalkulace celkového dovezené metráže

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

 KAI Group – KHAN Omurtag – Shumen KAI Group – KHAN Asparuh – Isperih Metráž v m2 

celkem

D
ru

h 
zb

ož
í

R
oz

m
ě
r

množství

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v €

D
ru

h 
zb

ož
í

K
s 

př

K
s 

př

P0
Silva blue 33,3x33,3 204,60 4,05 Silva blue LUX 20x25 306 15,30 0,90
Silva light blue 20x25 264,00 3,10 Silva blue LUX listelo 7x20 420 5,88 58,00
Silva blue 20x25 432,00 3,30 Adria orange LUX 8x25 270 5,40 0,82
Osaka light grey 20x30 90,00 4,20 Bonzai beige listelo 5x25 200 2,50 0,78
Bonzai orange 33,3x33,3 68,20 4,10 Amira green LUX 25x40 150 15,00 2,00
Bonzai beige 25x40 86,40 4,10
Bonzai orange 25x40 86,40 4,10
Amira violet LUX 25x40 100 10,00 2,00
Rainbow white 20x25 96,00 3,25

Osaka light grey 20x30 90,00 4,20
Bonzai orange 33,3x33,3 68,20 4,10

příjemka k faktuře 2000010438 z 7.11.2012

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v 

příjemka k faktuře 2000010436 z 7.11.2012 příjemka k faktuře 11000216941 z 7.11.2012

21
60

,7
2

22
14

,8
0

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v 

Osaka orange 33,3x33,3 63,36 4,20
Osaka red 33,3x33,3 63,36 4,70
Amira violet 33,3x33,3 68,20 4,90
Rainbow white 20x25 288,00 3,25
Rainbow green 20x25 192,00 3,25

2160,72 10,00 44,08
P2

Bonzai beige 25x40 172,80 4,10 Sorel beige 25x40 86,40 4,60
Osaka light grey 20x30 90,00 4,20 Sorel white 25x40 86,40 4,60
Osaka green 33,3x33,3 63,36 4,20 Sorel bordeaux LUX 25x40 80 8,00 1,77
Osaka red 20x30 180,00 4,70 Osaka new red LUX 20x30 170 10,20 0,80
Osaka red 33,3x33,3 126,72 4,70 Sorel blue LUX 6x40 60 1,44 1,22
Rainbow white 20x25 384,00 3,25 Rainbow comfort listelo 5x20 150 1,50 0,61
Rainbow green 20x25 96,00 3,25 Terranova ohre 33,3x33,3 68,20 4,20

příjemka k faktuře 2000011343 z 1.3.2013 příjemka k faktuře 1100023281 z 4.3.2013

16
26

,6
8

16
47

,8
2

Terranova rosso 33,3x33,3 272,80 4,20
1112,88 513,80 21,14

P3
Osaka orange 33,3x33,3 63,36 4,20 Adria Orange Light 25x40 86,40 3,70
Osaka green 33,3x33,3 63,36 4,20 Ardia Orange LUX 8x25 60 1,20 0,82
Osaka red 20x30 90,00 4,70 Sorel bordo 25x40 86,40 4,60
Osaka red 33,3x33,3 63,36 4,70 Sorel bordo 33,3x33,3 68,20 4,60
Amira light grey 25x40 86,40 4,65 Osaka red LUX 6,5x30 350 6,82 1,02
Rainbow white 25x40 96,00 3,25 Osaka new red LUX 20x30 306 18,36 0,80

Amira red LUX 25x40 50 5,00 2,00
Amira BlueLUX 25x40 50 5,00 2,00
Amira green LUX 25x40 50 5,00 2,00

462,48 241,00 40,18
P4

příjemka k faktuře 2000011751 z 11.4.2013 příjemka k faktuře 1100023954 z 12.4.2013

70
3,

48

74
3,

66

příjemka k faktuře 200001618 z 12.6.2013 příjemka k faktuře 1100025354 z 12.6.2013
Rusana reseda light 20x30 90,00 4,20 Osaka new beige LUX 20x30 170 10,20 0,80
Bonzai beige 25x40 86,40 4,10 Rusana green decor 20x30 163 8,16 0,80
Osaka red 33,3x33,3 63,36 4,70 Osaka new red LUX 20x30 170 10,20 0,80
Amira green 33,3x33,3 68,20 4,50 Rainbow comfort listelo 5x20 180 1,80 0,61
Amira light grey 25x40 172,80 4,65 Rainbow comfort listelo 7x25 240 4,20 0,76
Amira green 25x40 86,40 4,65 Rainbow decoro 20x25 136 6,80 1,11
Rainbow white 20x25 288,00 3,25 Terranova ohre 33,3x33,3 68,20 4,20

Terranova rosso 33,3x33,3 68,20 4,20
Amira green 6x40 150 3,60 1,20

855,16 136,40 44,96
P6

Osaka light grey 20x30 90,00 4,20 Osaka beige LUX 5x20 90 0,90 0,47
Lotus green 33,3x33,3 68,20 4,10 Sorel beige 25x40 86,40 4,00
Lotus brown 33,3x33,3 68,20 4,10 Sorel white 25x40 86,40 4,00
Lotus beige 25x40 86,40 4,10 Sorel brown LUX 25x40 140 14,00 1,77

příjemka k faktuře 2000013569 z 12.6..2013 příjemka k faktuře 1100027081 z 12.6.2013
99

1,
56

10
36

,5
2

Lotus beige 25x40 86,40 4,10 Sorel brown LUX 25x40 140 14,00 1,77
Lotus green 25x40 86,40 4,10 Sorel bordeaux LUX 25x40 100 10,00 1,77
Lotus brown 25x40 86,40 4,10 Osaka beige LUX 6,5x30 105 2,05 1,02
Lotus green light 25x40 86,40 4,10 Osaka red LUX 20x30 221 13,26 0,80
Osaka red 20x30 180,00 4,70 Sorel blue LUX 25x40 20 2,00 1,77
Osaka red 33,3x33,3 63,36 4,70 Sorel blue LUX 6x40 60 1,44 1,22
Amira blue 25x40 86,40 4,65 Rainbow comfort listelo 5x20 420 4,20 0,61
Rainbow white 20x25 288,00 3,25 Rainbow decoro 20x25 221 11,05 1,11

Amira green LUX 6x40 120 2,88 1,20
Amira green LUX 25x40 40 4,00 2,00

1189,76 172,80 65,78
P8

Silva light beige 20x25 756,00 3,00 Sorel white 25x40 86,40 4,00
Osaka light beige 20x30 90,00 4,20 Sorel bordeaux 33,3x33,3 68,20 4,00
Rusana reseda 20x30 90,00 4,20 Osaka beige LUX 6,5x30 105 2,05 1,02

13
62

,5
6

14
28

,3
4

příjemka k faktuře 2000014623 z 3.12.2013 příjemka k faktuře 1100029312 z 3.12.2013

Rusana reseda 20x30 90,00 4,20 Osaka beige LUX 6,5x30 105 2,05 1,02
Rusana reseda light 20x30 90,00 4,20 Osaka red LUX 20x30 85 5,10 0,80
Osaka orange 33,3x33,3 63,36 4,20 Rainbow comfort listelo 5x20 120 1,20 0,61
Lotus green 25x40 86,40 4,10
Rainbow white 20x25 288,00 3,25
Rainbow orange 20x25 192,00 3,25

1655,76 154,60 8,35
Zdroj: Vlastní zpracování na základě interních údajů

18
10

,3
6

18
18

,7
1



m² ks m² ks m² ks m² ks m² ks m² ks

P1

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v 
€

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
č
et

ně
 d

ek
or

ac
í

příjemka k faktuře 2000010436 z 7.11.2012 příjemka k faktuře 11000216941 z 7.11.2012

Je
dn

ot
ko

vá
 c

en
a 

v 
€

D
ru

h 
zb

ož
í

R
oz

m
ě
r

M
no

žs
tv

í

H
m

ot
no

st

H
m

ot
no

st
 v

 k
g 

ce
lk

em

Tab. A2:  Příjemky související s jednotlivými účetními případy včetně kalkulace celkového dovezené hmotnosti

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u  KAI Group – KHAN Omurtag – Shumen KAI Group – KHAN Asparuh – Isperih

Hmotnost v 
kg celkem

D
ru

h 
zb

ož
í

R
oz

m
ě
r

M
no

žs
tv

í

H
m

ot
no

st

H
m

ot
no

st
 v

 k
g 

ce
lk

em

P1
Silva blue 33,3x33,3 204,60 17,12 3502,75 4,05 Silva blue LUX 20x25 306 0,73 223,38 0,90
Silva light blue 20x25 264,00 10,19 2688,84 3,10 Silva blue LUX listelo 7x20 420 0,12 50,40 58,00
Silva blue 20x25 432,00 10,19 4399,92 3,30 Adria orange LUX 8x25 270 0,27 72,90 0,82
Osaka light grey 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Bonzai beige listelo 5x25 200 0,271 54,20 0,78
Bonzai orange 33,3x33,3 68,20 15,62 1065,00 4,10 Amira green LUX 25x40 150 1,36 204,00 2,00
Bonzai beige 25x40 86,40 13,60 1174,95 4,10
Bonzai orange 25x40 86,40 13,60 1174,95 4,10
Amira violet LUX 25x40 100 1,36 136 2,00
Rainbow white 20x25 96,00 10,52 1010,02 3,25

Osaka light grey 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20
Bonzai orange 33,3x33,3 68,20 15,62 1065,00 4,10
Osaka orange 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,20
Osaka red 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,70

příjemka k faktuře 2000010438 z 7.11.2012

příjemka k faktuře 2000010436 z 7.11.2012 příjemka k faktuře 11000216941 z 7.11.2012

26
58

3,
10

27
32

3,
98

Osaka red 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,70
Amira violet 33,3x33,3 68,20 15,87 1082,54 4,90
Rainbow white 20x25 288,00 10,52 3030,05 3,25
Rainbow green 20x25 192,00 10,52 2020,03 3,25

26583,10 136 604,88
P2

Bonzai beige 25x40 172,80 13,60 2349,99 4,10 Sorel beige 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,60
Osaka light grey 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Sorel white 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,60
Osaka green 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,20 Sorel bordeaux LUX 25x40 80 1,36 108,80 1,77
Osaka red 20x30 180,00 12,22 2199,60 4,70 Osaka new red LUX 20x30 170 0,73 124,10 0,80
Osaka red 33,3x33,3 126,72 17,12 2169,45 4,70 Sorel blue LUX 6x40 60 0,34 20,40 1,22
Rainbow white 20x25 384,00 10,52 4040,06 3,25 Rainbow comfort listelo 5x20 150 0,17 25,50 0,61
Rainbow green 20x25 96,00 10,52 1010,02 3,25 Terranova ohre 33,3x33,3 68,20 17,01 1160,00 4,20

Terranova rosso 33,3x33,3 272,80 17,01 4640,00 4,20
13953,64 8149,98 278,80

příjemka k faktuře 2000011343 z 1.3.2013 příjemka k faktuře 1100023281 z 4.3.2013

22
10

3,
62

22
38

2,
42

13953,64 8149,98 278,80
P3

Osaka orange 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,20 Adria Orange Light 25x40 86,40 13,60 1347,78 3,70
Osaka green 33,3x33,3 63,36 17,12 1085,72 4,20 Ardia Orange LUX 8x25 60 0,27 16,20 0,82
Osaka red 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,70 Sorel bordo 25x40 86,40 13,60 1174,95 4,60
Osaka red 33,3x33,3 63,36 17,12 1087,72 4,70 Sorel bordo 33,3x33,3 68,20 16,62 1133,21 4,60
Amira light grey 25x40 86,40 13,60 1088,72 4,65 Osaka red LUX 6,5x30 350 0,24 84,00 1,02
Rainbow white 25x40 96,00 10,52 1089,72 3,25 Osaka new red LUX 20x30 306 0,73 223,38 0,80

Amira red LUX 25x40 50 1,36 68,00 2,00
Amira BlueLUX 25x40 50 1,36 68,00 2,00
Amira green LUX 25x40 50 1,36 68,00 2,00

6536,42 3655,94 527,58
P4

Rusana reseda light 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Osaka new beige LUX 20x30 170 0,73 124,10 0,80
Bonzai beige 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Rusana green decor 20x30 163 0,73 118,99 0,80

příjemka k faktuře 2000011751 z 11.4.2013 příjemka k faktuře 1100023954 z 12.4.2013

10
19

2,
36

10
71

9,
94

příjemka k faktuře 200001618 z 12.6.2013 příjemka k faktuře 1100025354 z 12.6.2013

Bonzai beige 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Rusana green decor 20x30 163 0,73 118,99 0,80
Osaka red 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,70 Osaka new red LUX 20x30 170 0,73 124,10 0,80
Amira green 33,3x33,3 68,20 15,87 1082,54 4,50 Rainbow comfort listelo 5x20 180 0,17 30,60 0,61
Amira light grey 25x40 172,80 13,60 2349,98 4,65 Rainbow comfort listelo 7x25 240 0,28 67,20 0,76
Amira green 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,65 Rainbow decoro 20x25 136 0,85 115,60 1,11
Rainbow white 20x25 288,00 10,52 3030,05 3,25 Terranova ohre 33,3x33,3 68,20 17,01 1160,00 4,20

Terranova rosso 33,3x33,3 68,20 17,01 1160,00 4,20
Amira green 6x40 150 0,34 51,00 1,20

10997,06 2320,00 631,59
P6

Osaka light grey 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Osaka beige LUX 5x20 90 0,12 10,80 0,47
Lotus green 33,3x33,3 68,20 15,62 1065,00 4,10 Sorel beige 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,00
Lotus brown 33,3x33,3 68,20 15,62 1065,00 4,10 Sorel white 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,00
Lotus beige 25x40 68,20 13,60 927,48 4,10 Sorel brown LUX 25x40 140 1,36 190,40 1,77
Lotus green 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Sorel bordeaux LUX 25x40 100 1,36 136,00 1,77

příjemka k faktuře 2000013569 z 28.8.2013 příjemka k faktuře 1100027081 z 27.8.2013

13
31

7,
06

13
94

8,
65

Lotus green 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Sorel bordeaux LUX 25x40 100 1,36 136,00 1,77
Lotus brown 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Osaka beige LUX 6,5x30 105 0,24 25,20 1,02
Lotus green light 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10 Osaka red LUX 20x30 221 0,73 161,33 0,80
Osaka red 20x30 180,00 12,22 2199,60 4,70 Sorel blue LUX 25x40 20 1,36 27,20 1,77
Osaka red 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,70 Sorel blue LUX 6x40 60 0,34 20,40 1,22
Amira blue 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,65 Rainbow comfort listelo 5x20 420 0,17 71,40 0,61
Rainbow white 20x25 288,00 10,52 3030,05 3,25 Rainbow decoro 20x25 221 0,85 187,85 1,11

Amira green LUX 6x40 120 0,34 40,80 1,20
Amira green LUX 25x40 40 1,36 54,40 2,00

15171,60 2349,98 925,78
P8

Silva light beige 20x25 756,00 10,25 7749,00 3,00 Sorel white 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,00
Osaka light beige 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Sorel bordeaux 33,3x33,3 68,20 13,60 927,48 4,00
Rusana reseda 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Osaka beige LUX 6,5x30 105 0,24 25,20 1,02
Rusana reseda light 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Osaka red LUX 20x30 85 0,73 62,05 0,80

17
52

1,
57

18
44

7,
35

příjemka k faktuře 2000014623 z 3.12.2013 příjemka k faktuře 1100029312 z 3.12.2013

18
44

0,
63

18
54

8,
28

Rusana reseda light 20x30 90,00 12,22 1099,80 4,20 Osaka red LUX 20x30 85 0,73 62,05 0,80
Osaka orange 33,3x33,3 63,36 17,12 1084,72 4,20 Rainbow comfort listelo 5x20 120 0,17 20,40 0,61
Lotus green 25x40 86,40 13,60 1174,99 4,10
Rainbow white 20x25 288,00 10,52 3030,05 3,25
Rainbow orange 20x25 192,00 10,52 3,25

16338,16 2102,47 107,65
Zdroj: Vlastní zpracování na základě interních údajů

18
44

0,
63

18
54

8,
28



 v
 €

 v
 K
č

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 k

al
ku

la
ce

 
de

ko
ra

cí
 n

a 
m

²

V
zo

rk
y 

(v
 k

g)

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

R
oč

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

Č
tv

rt
le

tn
í 

ku
rz

 
C

Z
K

/E
U

R
 v

yh
lá

še
ný

 
Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 

vy
hl

áš
en

ý Č
N

B
 k

e 
dn

i 
vy

st
av

en
í 

fa
kt

ur
y

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

P1 27.2.2013 FV1330624 Anytrade 27.2.2013 13SP00035 96 109 0
P2 1.3.2013 2000011343 KAI 5.3.2013 13SP00048 384 3,25 1200,00 1626,68 1647,82 0 0,7377 0,7282 25,14 100,25 100,01 25,140 100,25 100,01 25,445 101,47 101,23

Kalkulace nákladů s pořízením souvisejících v € na jednotku (m²) Jednotková pořizovací cena (m²)

C
en

a 
do

pr
av

y 
za

 c
el

ou
 z

ás
ilk

u 
v 

€

Celkové dovezené množství v m²
Cena dopravy  v € 
přepočtená na 1m2

Dle pevného ročního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle pevného čtvrtletního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného 
ČNB ke dni vystavení faktury

Příloha B  Kalkulace ocenění pořizovací cenou
Tab. B1: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 pořizovací cenou zohledňující dovezenou metráž

Č
ís

lo
 ú
če

tn
íh

o 
pří

pa
du

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

  f
ak

tu
ry

Č
ís

lo
 fa

kt
ur

y

D
od

av
at

el

D
at

um
 př

ije
tí

 z
bo

ží
 n

a 
sk

la
d

D
ok

la
d 

– 
pří

je
m

ka
 n

a 
sk

la
d

M
no

žs
tv

í 
v 

m
²

Cena 
pořízení na 
jednotku 

(m²)

P2 1.3.2013 2000011343 KAI 5.3.2013 13SP00048 384 3,25 1200,00 1626,68 1647,82 0 0,7377 0,7282 25,14 100,25 100,01 25,140 100,25 100,01 25,445 101,47 101,23
P3 11.4.2013 2000011751 KAI 15.4.2013 13SP00080 96 3,25 617,20 703,48 744,48 600 0,8774 0,8290 25,14 103,76 102,55 25,735 106,22 104,97 25,93 107,02 105,77
P4 12.6.2013 2000012618 KAI 17.6.2013 13SP00114 288 3,25 814,25 991,56 1036,52 55 0,8212 0,7856 25,14 102,35 101,45 25,735 104,77 103,86 25,67 104,51 103,59
P5 13.8.2013 FV1330257 Anytrade 15.8.2013 13SP00154 96 106 0
P6 28.8.2013 2000013569 KAI 30.8.2013 13SP00162 288 3,25 1400,00 1362,56 1428,34 3204 1,0275 0,9802 25,14 107,54 106,35 25,975 111,11 109,88 25,715 110,00 108,78
P7 25.11.2013 FV1330682 Anytrade 25.11.2013 13SP00223 96 108 0
P8 3.12.2013 2000014623 KAI 6.12.2013 13SP00225 288 3,25 1320,00 1810,36 1818,71 900 0,7291 0,7258 25,14 100,04 99,95 25,650 102,06 101,98 27,46 109,27 109,18

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

B
ez

 d
ek

or
ac

í

ě 
de

ko
ra

cí

V
zo

rk
y 

(v
 k

g)

B
ez

 d
ek

or
ac

í

ě 
de

ko
ra

cí

V
áh

a 
zb

ož
í 

na
 1

 k
g

B
ez

 d
ek

or
ac

í

ě 
de

ko
ra

cí

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

N
B

B
ez

 d
ek

or
ac

í

ě 
de

ko
ra

cí

tv
rt

le
tn

í 
ku

rz
 

C
Z

K
/E

U
R

 v
yh

lá
še

ný
 

be
z 

de
ko

ra
cí

ě 
de

ko
ra

cí

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 

Č
N

B
 k

e 
dn

i 
vy

st
av

en
í 

fa
kt

ur
y

B
ez

 d
ek

or
ac

í

ě 
de

ko
ra

cí

C
en

a 
do

pr
av

y 
za

 c
el

ou
 z

ás
ilk

u 
v 

€

Kalkulace nákladů s pořízením souvisejících v € na jednotku (m2) Jednotková pořizovací cena (m²)

Celkové dovezené množství v kg Cena dopravy v € přepočtená na 1kg
Cena dopravy v € 

přepočtená na 1m2
Dle pevného ročního kurzu 

CZK/EUR vyhlášeného ČNB
Dle pevného čtvrtletního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného 
ČNB ke dni vystavení faktury

Tab. B2: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 pořizovací cenou zohledňující váhu

Č
ís

lo
 ú
če

tn
íh

o 
pří

pa
du

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 fa
kt

ur
y

Č
ís

lo
 fa

kt
ur

y

D
od

av
at

el

D
at

um
 př

ije
tí

 z
bo

ží
 n

a 
sk

la
d

D
ok

la
d 

– 
pří

je
m

ka
 n

a 
sk

la
d

M
no

žs
tv

í 
v 

m2

Cena 
pořízení na 
jednotku 

(m2)

v 
€

v 
K
č

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
če

tn
ě 

de
ko

ra
cí

V
zo

rk
y 

(v
 k

g)

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
če

tn
ě 

de
ko

ra
cí

V
áh

a 
zb

ož
í 

na
 1

 k
g

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
če

tn
ě 

de
ko

ra
cí

R
oč

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
če

tn
ě 

de
ko

ra
cí

Č
tv

rt
le

tn
í 

ku
rz

 
C

Z
K

/E
U

R
 v

yh
lá

še
ný

 
Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 

vy
hl

áš
en

ý Č
N

B
 k

e 
dn

i 
vy

st
av

en
í 

fa
kt

ur
y

B
ez

 d
ek

or
ac

í

V
če

tn
ě 

de
ko

ra
cí

P1 27.2.2013 FV1330624 Anytrade 27.2.2013 13SP00035 96 109 0
P2 1.3.2013 2000011343 KAI 5.3.2013 13SP00048 384 3,25 1200,00 22103,62 22382,42 0 0,0543 0,0536 0,5711 0,5640 25,14 96,06 95,88 25,140 96,06 95,88 25,445 97,23 97,05
P3 11.4.2013 2000011751 KAI 15.4.2013 13SP00080 96 3,25 617,20 10265,68 10793,26 600 0,0601 0,0572 0,6325 0,6016 25,14 97,61 96,83 25,735 99,92 99,12 25,93 100,67 99,87
P4 12.6.2013 2000012618 KAI 17.6.2013 13SP00114 288 3,25 814,25 13317,06 13948,65 55 0,0611 0,0584 0,6432 0,6141 25,1497,88 97,14 25,735 100,19 99,44 25,67 99,94 99,19
P5 13.8.2013 FV1330257 Anytrade 15.8.2013 13SP00154 96 106 0
P6 28.8.2013 2000013569 KAI 30.8.2013 13SP00162 288 3,25 1400,00 17521,57 18447,35 3204 0,0799 0,0759 0,8406 0,7984 25,14 102,84 101,78 25,975 106,25 105,16 25,715 105,19 104,10
P7 25.11.2013 FV1330682 Anytrade 25.11.2013 13SP00223 96 108 0
P8 3.12.2013 2000014623 KAI 6.12.2013 13SP00225 288 3,25 1320,00 18440,63 18548,28 900 0,0716 0,0712 0,7530 0,7487 25,14 100,64 100,53 25,650 102,68 102,57 27,46 109,92 109,80

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

10,52

C
en

a 
do

pr
av

y 
za

 c
el

ou
 z

ás
ilk

u 
v 

€

Č
ís

lo
 ú
č

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 fa
kt

ur
y

Č
ís

lo
 fa

kt
ur

y

D
od

av
at

el

D
at

um
 př

ije
tí

 z
bo

ží
 n

a 
sk

la
d

D
ok

la
d 

– 
př

M
no

žs
tv

í 
v 

m



Příloha C  Náklady s pořízením související

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

R
oč

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

Č
tv

rt
le

tn
í 

ku
rz

 
C

Z
K

/E
U

R
 v

yh
lá

še
ný

 
Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 

vy
hl

áš
en

ý Č
N

B
 k

e 
dn

i 
vy

st
av

en
í 

fa
kt

ur
y

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

P1
P2 0,7377 0,7282 25,14 18,55 18,31 25,140 18,55 18,31 25,445 18,77 18,53

Tab. C1: Náklady související s pořízením zboží Rainbow white 20x25 rohledňující dovezené m2

Náklady související s pořízením zboží Rainbow white 20x25 rohledňující dovezené m2
Č

ís
lo

 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

Náklady  s pořízením 
související v €

Dle pevného ročního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle pevného čtvrtletního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB ke dni 

vystavení faktury

P2 0,7377 0,7282 25,14 18,55 18,31 25,140 18,55 18,31 25,445 18,77 18,53
P3 0,8774 0,8290 25,14 22,06 20,84 25,735 22,58 21,34 25,93 22,75 21,50
P4 0,8212 0,7856 25,14 20,65 19,75 25,735 21,13 20,22 25,67 21,08 20,17
P5
P6 1,0275 0,9802 25,14 25,83 24,64 25,975 26,69 25,46 25,715 26,42 25,20
P7
P8 0,7291 0,7258 25,14 18,33 18,25 25,650 18,70 18,62 27,46 20,02 19,93

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 

tv
rt

le
tn

í 
ku

rz
 C

Z
K

/E
U

R
 

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 v

yh
lá

še
ný

 
N

B
 k

e 
dn

i v
ys

ta
ve

ní
 

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Tab. C2: Náklady související s pořízením zboží Rainbow white 20x25 rohledňující dovezené m2 a váhu zboží

Náklady související s pořízením zboží Rainbow white 20x25 rohledňující dovezené m2 a váhu zboží

č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

Náklady  s pořízením 
související v €

Dle pevného ročního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle pevného čtvrtletního kurzu 
CZK/EUR vyhlášeného ČNB

Dle kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB ke dni 

vystavení faktury

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

R
oč

ní
 k

ur
z 

C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

Č
tv

rt
le

tn
í 

ku
rz

 C
Z

K
/E

U
R

 
vy

hl
áš

en
ý Č

N
B

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

K
ur

z 
C

Z
K

/E
U

R
 v

yh
lá

še
ný

 
Č

N
B

 k
e 

dn
i v

ys
ta

ve
ní

 
fa

kt
ur

y

be
z 

de
ko

ra
cí

vč
et

ně
 d

ek
or

ac
í

P1
P2 0,5711 0,5640 25,14 14,36 14,18 25,140 14,36 14,18 25,445 14,53 14,35
P3 0,6325 0,6016 25,14 15,90 15,12 25,735 16,28 15,48 25,93 16,40 15,60
P4 0,6432 0,6141 25,14 16,17 15,44 25,735 16,55 15,80 25,67 16,51 15,76
P5
P6 0,8406 0,7984 25,14 21,13 20,07 25,975 21,83 20,74 25,715 21,62 20,53
P7
P8 0,7530 0,7487 25,14 18,93 18,82 25,650 19,32 19,20 27,46 20,68 20,56

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př



Příloha D  Změny v rozvaze při pořízení zásob

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna Bez dekorací
absolutní 
změna

% změna
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna Bez dekorací
absolutní 
změna

% změna
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna

P1 96 10464,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00
P2 384 38496,00 38403,84 -92,16 -0,24 38496,00 0,00 0,00 38403,84 -92,16 -0,24 38964,48 468,48 1,22 38872,32 376,32 0,98

Tab. D1: Změny v rozvaze při pořízení Rainbow white 20x25 dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² v Kč za sledované období

Číslo 
účetního 
případu

Množství v 
m²

Změny v rozvaze při pořízení  Rainbow white 20x25 dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² v Kč za sledované období
Dle pevného ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB Dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB Dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury

P2 384 38496,00 38403,84 -92,16 -0,24 38496,00 0,00 0,00 38403,84 -92,16 -0,24 38964,48 468,48 1,22 38872,32 376,32 0,98
P3 96 9960,96 9844,80 -116,16 -1,17 10197,12 236,16 2,37 10077,12 116,16 1,17 10273,92 312,96 3,14 10153,92 192,96 1,94
P4 288 29476,80 29217,60 -259,20 -0,88 30173,76 696,96 2,36 29911,68 434,88 1,48 30098,88 622,08 2,11 29833,92 357,12 1,21
P5 96 10176,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 2,16
P6 288 30971,52 30628,80 -342,72 -1,11 31999,68 1028,16 3,32 31645,44 673,92 2,18 31680,00 708,48 2,29 31328,64 357,12 1,15
P7 96 10368,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 4,09
P8 288 28811,52 28785,60 -25,92 -0,09 29393,28 581,76 2,02 29370,24 558,72 1,94 31469,76 2658,24 9,23 31443,84 2632,32 9,14

168724,80 167888,64 -836,16 171267,84 2543,04 170416,32 1691,52 173495,04 4770,24 172640,64 3915,84
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Celkové změny

Bez dekorací
absolutní 
změna

% změna
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna Bez dekorací
absolutní 
změna

% změna
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna Bez dekorací
absolutní 
změna

% změna
Včetně 

dekorací
absolutní 
změna

% změna

P1 96 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00 10464,00 0,00 0,00
P2 384 36887,04 -1608,96 -4,18 36817,92 -1678,08 -4,36 36887,04 -1608,96 -4,18 36817,92 -1678,08 -4,36 37336,32 -1159,68 -3,01 37267,20 -1228,80 -3,19
P3 96 9370,56 -590,40 -5,93 9295,68 -665,28 -6,68 9592,32 -368,64 -3,70 9515,52 -445,44 -4,47 9664,32 -296,64 -2,98 9587,52 -373,44 -3,75
P4 288 28189,44 -1287,36 -4,37 27979,20 -1497,60 -5,08 28854,72 -622,08 -2,11 28638,72 -838,08 -2,84 28782,72 -694,08 -2,35 28566,72 -910,08 -3,09

Tab. D2: Změny v rozvaze při pořízení Rainbow white 20x25 dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg v Kč za sledované období

Číslo 
účetního 
případu

Množství v 
m²

Změny v rozvaze při pořízení  Rainbow white 20x25  dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg v Kč za sledované období
Dle pevného ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB Dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB Dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury

P4 288 28189,44 -1287,36 -4,37 27979,20 -1497,60 -5,08 28854,72 -622,08 -2,11 28638,72 -838,08 -2,84 28782,72 -694,08 -2,35 28566,72 -910,08 -3,09
P5 96 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00 10176,00 0,00 0,00
P6 288 29617,92 -1353,60 -4,37 29312,64 -1658,88 -5,36 30600,00 -371,52 -1,20 30286,08 -685,44 -2,21 30294,72 -676,80 -2,19 29983,68 -987,84 -3,19
P7 96 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00 10368,00 0,00 0,00
P8 288 28984,32 172,80 0,60 28952,64 141,12 0,49 29571,84 760,32 2,64 29540,16 728,64 2,53 31659,84 2848,329,89 31625,28 2813,76 9,77

164057,28 -4667,52 163366,08 -5358,72 166513,92 -2210,88 165806,40 -2918,40 168745,92 21,12 168038,40 -686,40
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů
Celkové změny



Příloha E  Nakládka zboží v Itálii
Tab. E1: Kalkulace pořizovací ceny vybraného závozu zboží nakoupeného od producentů z Itálie

Jednotková pořizovací cena dle kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury (25,815 

CZK/EUR)

ři
zo

va
cí

 c
en

a 
v €

Kalkulace nákladů s 
pořízením souvisejích

Pořizovací cena na jednotku (m²)

C
en

a 
do

pr
av

y 
ce

lk
em

 v
 Kč

Jednotková cena 
dopravy v Kč

Jednotková pořizovací cena dle pevného ročního 
kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 

2013 (25,14 CZK/EUR)

Jednotková pořizovací cena dle pevnéjočtvrtletního 
kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB (25,715 

CZK/EUR)

D
od

av
at

el

ří
je

m
ka

 n
a 

sk
la

d

ři
je

tí
 z

bo
ží

 n
a 

sk
la

d

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

D
ru

h 
zb

ož
í

ě
r

Množství

na
 m

²

na
 k

g

na
 k

g 
na

 1
 m ²

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
m ²

ce
lk

em

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
kg

ce
lk

em

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
m ²

ce
lk

em

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
kg

ce
lk

em

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
m ²

ce
lk

em

př
ep

oč
te

ná
 n

a 
kg

ce
lk

em

Vega grey rett. 29,8x60,5 2,52 21,43 54,00 8,00 39,08 226,94 571,90 240,20 605,31 231,5429 583,488012 244,8011 616,90 232,34 585,50 245,60 618,91
Dhoga sabia 30x61,5 25,08 22,73 570,00 8,00 41,45 226,94 5691,73 242,57 6083,65 231,5429 5807,09497 247,1697 6199,02 232,34 5827,16 247,97 6219,08

CZK/EUR)

Cotto Tuscania 13SP00209 25.10.2013 9280/2013 23.10.2013

Je
dn

ot
ko

vá
 p

oři
zo

va
cí

 c
en

a 
v 

m
²

kg
/1

m
²

kg
 c

el
ke

m

C
en

a 
do

pr
av

y 
ce

lk
em

 v
 K

dopravy v Kč
2013 (25,14 CZK/EUR) CZK/EUR)

D
od

av
at

el

D
ok

la
d 

– 
pří

je
m

ka
 n

a 
sk

la
d

D
at

um
 př

ije
tí

 z
bo

ží
 n

a 
sk

la
d

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

D
ru

h 
zb

ož
í

R
oz

m
ě
r

Dhoga sabia 30x61,5 25,08 22,73 570,00 8,00 41,45 226,94 5691,73 242,57 6083,65 231,5429 5807,09497 247,1697 6199,02 232,34 5827,16 247,97 6219,08
Gaia 13SP00210 29.10.2013 1263/2013 23.10.2013 Ardesia grigio 30,7x61,4 186,00 15,81 2940,00 2,30 28,83 83,64 15557,94 86,65 16116,84 84,9674 15803,9293 87,9722 16362,83 85,20 15846,71 88,20 16405,61

Woodstock noce 15,2x61,5 130,00 20,00 2600,00 9,30 36,48 259,62 33751,23 270,28 35136,12 264,9724 34446,407 275,6253 35831,29 265,90 34567,31 276,56 35952,19
Moonstone grey 30,8x30,8 1,52 18,09 27,50 5,40 33,00 161,58 245,60 168,75 256,50 164,6839 250,31947 171,8572 261,22 165,22 251,14 172,40 262,04
Elis light 34,9x34,9 99,36 11,78 1170,00 3,48 21,48 113,31 11258,49 108,96 10826,56 115,3111 11457,3071 110,9640 11025,38 115,66 11491,88 111,31 11059,96
Elis dark 34,9x34,9 198,72 11,78 2340,00 3,48 21,48 113,31 22516,98 108,96 21653,13 115,3111 22914,6142 110,9640 22050,77 115,66 22983,77 111,31 22119,92
Area brown rett. 30,8x61,5 51,60 20,47 1056,00 8,40 37,32 237,00 12229,14 248,50 12822,60 241,8289 12478,3693 253,3301 13071,83 242,67 12521,71 254,17 13115,18

Granito Forte 13SP00215 31.10.2013 11101 23.10.2013 Emilia cotto 31x31 76,00 12,16 924,50 3,75 22,19 120,10 9127,44 116,46 8851,00 122,2541 9291,31249 118,6168 9014,87 122,63 9319,81 118,99 9043,37
Golf moka 20x25 108,00 10,60 1144,99 3,50 19,34 113,81 12291,79 107,33 11591,15 115,8254 12509,1391 109,3380 11808,50 116,18 12546,94 109,69 11846,30
Golf grigio 20x25 108,00 10,60 1144,99 3,50 19,34 113,81 12291,79 107,33 11591,15 115,8254 12509,1391 109,3380 11808,50 116,18 12546,94 109,69 11846,30

CELKEM 986,8 13971,987 135534,019 135534,019 138051,12 138051,12 138488,877 138488,877

13SP00211 29.10.2013 21852/2013 23.10.2013

Idea 13SP00212 29.10.2013 1130012706 23.10.2013

25
48

2

25
,8

2

1,
82

38

Gold Art

CELKEM 986,8 13971,987 135534,019 135534,019 138051,12 138051,12 138488,877 138488,877
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů



Příloha F  Výchozí pořizovací cena

Počáteční stav zásoby k 1. 1.2013 m2 217

Cena pořízení v € na jednotku (m2) 3,25

Vedlejší pořizovací náklady celkem v € 1490

Celkové dovezené množství v m2 2160,72

Celkové dovezené množství v m2 včetně dekorací 2214,8

Náklady s pořízením související v € na jednotku (m2) 0,68958

Náklady s pořízením související v € na jednotku (m2) včetně dekorací 0,67275

Pevný kurz CZK/EUR vyhlášený ČNB stanovený pro účetní období 2012 25,8
Pořizovací cena přepočtená dle pevného kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
stanoveného pro účetní období 2012

101,64

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle kurzu CZK/EUR ČNB stanoveného pro 
rok 2012

101,21

Pevný čtvrtletní kurz CZK/EUR ČNB stanovený pro poslední čtvrtletí roku 2012 25,0750

Pořizovací cena přepočtená dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného 
ČNB

98,79

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

98,36

Kurz ČNB k 9.11.2012 25,39
Pořizovací cena přepočtená dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB k datu vystavení 
faktury

100,03

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
k datu vystavení faktury

99,60

Tab. F1: Kalkulace pořizovací ceny počátečního stavu zásoby Rainbow white 20x25 zohledňující 
metráž dovezeného zboží

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů



Počáteční stav zásoby k 1. 1.2013 m2 217

Cena pořízení v € na jednotku (m2) 3,25

Vedlejší pořizovací náklady celkem v € 1490
Celkové dovezené množství v kg 26583,1
Celkové dovezené množství v kg včetně dekorací 27323,98

Náklady s pořízením související v € na jednotku (kg) 0,05605
Náklady s pořízením související v € na jednotku (kg) včetně dekorací 0,05453
Pevný kurz CZK/EUR vyhlášený ČNB stanovený pro účetní období 2012 25,8

Pořizovací cena přepočtená dle pevného kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
stanoveného pro účetní období 2012

85,30

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle kurzu CZK/EUR ČNB stanoveného pro 
rok 2012

85,26

Pevný čtvrtletní kurz CZK/EUR ČNB stanovený pro poslední čtvrtletí roku 2012 25,0750

Pořizovací cena přepočtená dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného 
ČNB

82,90

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle pevného čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

82,86

Kurz ČNB k 9.11.2012 25,39

Pořizovací cena přepočtená dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB k datu vystavení 
faktury

83,94

Pořizovací cena včetně dekorací přepočtená dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
k datu vystavení faktury

83,90

Tab. F2: Kalkulace pořizovací ceny počátečního stavu zásoby Rainbow white 20x25 zohledňující 
váhu dovezeného zboží

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů



B
a

ln
é

 př
e

po
č
te

né
 n

a
 m2

 

(p
ře

pr
a

va
 +

 p
od

íl 
na

 
m

ýt
né

m
)

na
 z

a
ká

zk
u

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
F

IF
O

 c
e

lk
e

m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
F

IF
O

 c
e

lk
e

m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
F

IF
O

 c
e

lk
e

m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

ně
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
 

F
IF

O
 c

e
lk

e
m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

P
C

O
ce

n ě
ní

 z
á

so
by

 m
e

to
do

u 
F

IF
O

 c
e

lk
e

m

H
ru

bá
 m

a
rž

e

217 101,64 101,21 98,79 98,36 100,03 99,60 85,30 85,26 82,90 82,86 83,94 83,90
1 22.1.2013 13SV00045 23.1.2013 130100032 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 209 8,12 64,96 1055,32 8*P0 813,13 242,19 809,66 245,66 790,28 265,04 786,90 268,42 800,21 255,11 796,79 258,53 682,37 372,95 682,06 373,26 663,19 392,12 662,89 392,43 671,53 383,79 671,22 384,10
2 31.1.2013 13SV00068 4.2.2013 130100063 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 116 93 5,36 622,18 13995,82 116*P0 11790,36 2205,46 11740,01 2255,81 11459,06 2536,76 11410,10 2585,72 11603,02 2392,80 11553,48 2442,33 9894,34 4101,48 9889,81 4106,01 9616,31 4379,51 9611,89 4383,93 9737,16 4258,66 9732,63 4263,19
3 4.2.2013 13SV00082 8.2.2013 130100081 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 76 17 7,03 533,91 9295,95 76*P0 7724,72 1571,23 7691,73 1604,22 7507,66 1788,29 7475,58 1820,37 7601,98 1693,97 7569,52 1726,42 6482,50 2813,45 6479,53 2816,42 6300,34 2995,61 6297,44 2998,50 6379,52 2916,43 6376,55 2919,40
4 13.2.2013 13SV00114 6.3.2013 130100143 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 7 10 9,47 66,29 932,89 7*P0 711,49 221,40 708,45 224,44 691,50 241,39 688,54 244,35 700,18 232,70 697,19 235,69 597,07 335,81 596,80 336,09 580,29352,59 580,03 352,86 587,59 345,30 587,31 345,57
5 14.2.2013 13SV00116 14.2.2013 130100092 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 8 120,52 7 3 0 0 843,64 7*P0 711,49 132,15 708,45 135,19 691,50 152,15 688,54 155,10 700,18 143,46 697,19 146,45 597,07 246,57 596,80 246,84 580,29263,35 580,03 263,61 587,59 256,05 587,31 256,33
6 22.2.2013 13SV00134 26.2.2013 130100030 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 3 0 7,34 22,02 393,41 3*P0 304,92 88,48 303,62 89,79 296,36 97,05 295,09 98,32 300,08 93,33 298,80 94,61 255,89 137,52 255,77 137,64 248,70 144,71 248,58 144,82 251,82 141,58 251,71 141,70

P1 27.2.2013 13SP00035 27.2.2013 FV1330624 Anytrade spol. s r.o. 0 96 96 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109
7 4.3.2013 13SV00152 5.3.2013 130100136 Rebys, s.r.o. 131 5,5 123,80 48 48 5,30 254,24 6196,64 48*P1 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64

P2 5.3.2013 13SP00048 1.3.2013 2000011343 KAI 0 384 432 100,25 100,01 100,25 100,01 101,47 101,23 96,06 95,89 96,06 95,88 97,23 97,05
8 8.3.2013 13SV00168 15.3.2013 130100167 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 70 362 8,88 621,71 9287,71 48*P1+22*P2 7437,50 1850,21 7432,22 1855,49 7437,50 1850,21 7432,22 1855,49 7464,34 1823,37 7459,06 1828,65 7345,32 1942,39 7341,58 1946,13 7345,32 1942,39 7341,36 1946,35 7371,06 1916,65 7367,10 1920,61
9 14.3.2013 13SV00187 23.3.2013 130100193 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 4 358 0 0 495,20 4*P2 401,00 94,20 400,04 95,16 401,00 94,20 400,04 95,16 405,88 89,32 404,92 90,28 384,24 110,96 383,56 111,64 384,24110,96 383,52 111,68 388,92 106,28 388,20 107,00
10 21.3.2013 13SV00212 28.3.2013 130100208 Miroslav Lipták 131 5,5 123,80 20 338 8,66 173,10 2649,10 20*P2 2005,00 644,10 2000,20 648,90 2005,00 644,10 2000,20 648,90 2029,40 619,70 2024,60 624,50 1921,20 727,90 1917,80 731,30 1921,20 727,90 1917,60 731,50 1944,60 704,50 1941,00 708,10
11 23.3.2013 13SV00187 26.3.2013 130100198 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 242 8,79 844,17 11912,01 96*P2 9624,00 2288,01 9600,96 2311,05 9624,00 2288,01 9600,96 2311,05 9741,12 2170,89 9718,08 2193,93 9221,76 2690,25 9205,44 2706,57 9221,76 2690,25 9204,48 2707,53 9334,08 2577,93 9316,80 2595,21
12 8.4.2013 13SV00252 9.4.2013 130100229 Pavel Novák 122 5,5 115,29 96 146 6,12 587,33 11655,17 96*P2 9624,00 2031,17 9600,96 2054,21 9624,00 2031,17 9600,96 2054,21 9741,12 1914,05 9718,08 1937,09 9221,76 2433,41 9205,44 2449,73 9221,76 2433,41 9204,48 2450,69 9334,08 2321,09 9316,80 2338,37
13 13.4.2013 13SV00271 2.5.2013 130100292 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 3 143 0 0 371,40 3*P2 300,75 70,65 300,03 71,37 300,75 70,65 300,03 71,37 304,41 66,99 303,69 67,71 288,18 83,22 287,67 83,73 288,1883,22 287,64 83,76 291,69 79,71 291,15 80,25
P3 15.4.2013 13SP00080 11.4.2013 2000011751 KAI 0 96 239 103,76 102,55 106,22 104,97 107,02 105,77 97,61 96,83 99,92 99,12 100,67 99,87
14 18.4.2013 13SV00283 22.4.2013 130100280 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 96 143 8,79 844,12 11911,96 96*P2 9624,00 2287,96 9600,96 2311,00 9624,00 2287,96 9600,96 2311,00 9741,12 2170,84 9718,08 2193,88 9221,76 2690,20 9205,44 2706,52 9221,76 2690,20 9204,48 2707,48 9334,08 2577,88 9316,80 2595,16
15 22.4.2013 13SV00287 22.4.2013 130100283 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 135 5,43 43,40 1033,76 8*P2 802,00 231,76 800,08 233,68 802,00 231,76 800,08 233,68 811,76 222,00 809,84 223,92 768,48 265,28 767,12 266,64 768,48 265,28 767,04 266,72 777,84 255,92 776,40 257,36
16 14.5.2013 13SV00324 15.5.2013 130100308 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 39 6,29 603,72 11671,56 39*P2+57*P3 9824,07 1847,49 9745,74 1925,82 9964,29 1707,27 9883,68 1787,88 10057,47 1614,09 9976,86 1694,70 9310,11 2361,45 9259,02 2412,54 9441,78 2229,78 9389,16 2282,40 9530,16 2141,40 9477,54 2194,02
17 17.5.2013 13SV00338 16.7.2013 13HP00161 Pavel Mizera 131 8 120,52 2 37 0 0 241,04 2*P3 207,52 33,52 205,10 35,94 212,44 28,60 209,94 31,10 214,04 27,00 211,54 29,50 195,22 45,82 193,66 47,38 199,84 41,20 198,24 42,80201,34 39,70 199,74 41,30
18 23.5.2013 13SV00355 23.5.2013 130100336 JIHOS CZ, s.r.o. 131 5,5 123,80 4 33 6,09 24,37 519,57 4*P3 415,04 104,53 410,20 109,37 424,88 94,69 419,88 99,69 428,08 91,49 423,08 96,49 390,44 129,13 387,32 132,25 399,68 119,89 396,48 123,09 402,68 116,89 399,48 120,09
19 10.6.2013 13SV00384 10.6.2013 130100367 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 5,5 123,80 2 31 0 0 247,60 2*P3 207,52 40,08 205,10 42,50 212,44 35,16 209,94 37,66 214,04 33,56 211,54 36,06 195,22 52,38 193,66 53,94 199,8447,76 198,24 49,36 201,34 46,26 199,74 47,86
20 11.6.2013 13SV00390 22.7.2013 12HP00169 pan Blažek 122 0 122,00 10 21 0 0 1220,00 10*P3 1037,60 182,40 1025,50 194,50 1062,20 157,80 1049,70 170,30 1070,20 149,80 1057,70 162,30 976,10 243,90 968,30 251,70 999,20 220,80 991,20 228,80 1006,70 213,30 998,70 221,30
P4 17.6.2013 13SP00114 12.6.2013 2000012618 KAI 0 288 309 102,35 101,45 104,77 103,86 104,51 103,59 97,88 97,15 100,19 99,44 99,94 99,19
21 19.6.2013 13SV00416 24.6.2013 130100404 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 32 277 0 0 3961,60 21*P3+11*P4 3304,81 656,79 3269,50 692,10 3383,09 578,51 3346,83 614,77 3397,03 564,57 3360,66 600,94 3126,49 835,11 3102,08 859,52 3200,41 761,19 3175,36 786,24 3213,41 748,19 3188,36 773,24
22 2.7.2013 13SV00436 12.7.2013 130100437 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 16 261 9,87 157,93 2138,65 16*P4 1637,60 501,05 1623,20 515,45 1676,32 462,33 1661,76 476,89 1672,16 466,49 1657,44 481,21 1566,08 572,57 1554,40 584,25 1603,04 535,61 1591,04 547,61 1599,04 539,61 1587,04 551,61
23 4.7.2013 13SV00443 12.7.2013 130100438 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 165 6,40 614,20 11682,04 96*P4 9825,60 1856,44 9739,20 1942,84 10057,92 1624,12 9970,56 1711,48 10032,96 1649,08 9944,64 1737,40 9396,48 2285,56 9326,40 2355,64 9618,24 2063,80 9546,24 2135,80 9594,24 2087,80 9522,24 2159,80
24 12.7.2013 13SV00456 16.7.2013 130100451 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 18 147 0 0 2228,40 18*P4 1842,30 386,10 1826,10 402,30 1885,86 342,54 1869,48 358,92 1881,18 347,22 1864,62 363,78 1761,84 466,56 1748,70 479,70 1803,42 424,98 1789,92 438,48 1798,92 429,48 1785,42 442,98
25 13.7.2013 13SV00458 19.7.2013 130100463 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 8 139 10,69 85,54 1075,94 8*P4 818,80 257,14 811,60 264,34 838,16 237,78 830,88 245,06 836,08 239,86 828,72 247,22 783,04 292,90 777,20 298,74 801,52 274,42 795,52 280,42 799,52 276,42 793,52 282,42
26 18.7.2013 13SV00475 24.7.2013 130100474 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 43 7,94 762,26 11830,10 96*P4 9825,60 2004,50 9739,20 2090,90 10057,92 1772,18 9970,56 1859,54 10032,96 1797,14 9944,64 1885,46 9396,48 2433,62 9326,40 2503,70 9618,24 2211,86 9546,24 2283,86 9594,24 2235,86 9522,24 2307,86
27 8.8.2013 13SV00535 9.8.2013 130100520 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 1 42 0 0 123,80 1*P4 102,35 21,45 101,45 22,35 104,77 19,03 103,86 19,94 104,51 19,29 103,59 20,21 97,88 25,92 97,15 26,65 100,19 23,61 99,44 24,36 99,94 23,86 99,19 24,61
28 9.8.2013 13SV00540 9.8.2013 130100521 Eduard Revaj 122 5,5 115,29 22 20 0 0 2536,38 22*P4 2251,70 284,68 2231,90 304,48 2304,94 231,44 2284,92 251,46 2299,22 237,16 2278,98 257,40 2153,36 383,02 2137,30 399,08 2204,18 332,20 2187,68 348,70 2198,68 337,70 2182,18 354,20
29 12.8.2013 13SV00544 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 10 0 0 1310,00 10*P4 1023,50 286,50 1014,50 295,50 1047,70 262,30 1038,60 271,40 1045,10 264,90 1035,90 274,10 978,80 331,20 971,50 338,50 1001,90 308,10 994,40 315,60 999,40 310,60 991,90 318,10
P5 15.8.2013 13SP00154 13.8.2013 FV1330257 Anytrade spol. s r.o. 0 96 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106
30 15.8.2013 13SV00555 21.8.2013 130100537 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 3 103 0 0 371,40 3*P4 307,05 64,35 304,35 67,05 314,31 57,09 311,58 59,82 313,53 57,87 310,77 60,63 293,64 77,76 291,45 79,95 300,57 70,83 298,32 73,08 299,82 71,58 297,57 73,83
31 16.8.2013 13SV00557 16.8.2013 13HP00199 Pavel Mizera 131 8 120,52 9 94 0 0 1084,68 7*P4+2*P5 928,45 156,23 922,15 162,53 945,39 139,29 939,02 145,66 943,57 141,11 937,13 147,55 897,16 187,52 892,05 192,63 913,33171,35 908,08 176,60 911,58 173,10 906,33 178,35
32 19.8.2013 13SV00565 22.8.2013 13HP00205 Pavel Mizera 131 8 120,52 12 82 0 0 1446,24 12*P5 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24
33 24.8.2013 13SV00282 28.8.2013 130100554 Pavel Novák 122 5,5 115,29 45 37 6,79 305,74 5493,79 45*P5 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79
P6 30.8.2013 13SP00162 28.8.2013 2000013569 KAI 0 288 325 107,54 106,35 111,11 109,88 110,00 108,78 102,84 101,78 106,25 105,16 105,19 104,11
34 30.8.2013 13SV00591 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 315 0 0 1310,00 10*P5 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00 1060,00 250,00
35 2.9.2013 13SV00594 6.9.2013 130100585 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 6 309 6,93 41,60 784,37 6*P5 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37 636,00 148,37
36 4.9.2013 13SV00607 12.9.2013 130100597 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 213 7,31 702,10 11769,94 21*P5+75*P6 10291,50 1478,44 10207,15 1562,79 10559,25 1210,69 10467,00 1302,94 10476,00 1293,94 10384,50 1385,44 9939,00 1830,94 9859,50 1910,44 10194,75 1575,19 10113,00 1656,94 10115,25 1654,69 10034,25 1735,69
37 27.9.2013 13SV00666 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 9 204 0 0 1179,00 9*P6 967,86 211,14 957,15 221,85 999,99 179,01 988,92 190,08 990,00 189,00 979,02 199,98 925,56 253,44 916,02 262,98 956,25 222,75 946,44 232,56 946,71 232,29 936,99 242,01
38 18.10.2013 13SV00710 24.10.2013 130100684 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 108 6,19 594,50 11662,34 96*P6 10323,84 1338,50 10209,60 1452,74 10666,56 995,78 10548,48 1113,86 10560,00 1102,34 10442,88 1219,46 9872,64 1789,70 9770,88 1891,46 10200,00 1462,34 10095,36 1566,98 10098,24 1564,10 9994,56 1667,78
39 18.10.2013 13SV00711 18.10.2013 130100673 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 6 102 0 0 742,80 6*P6 645,24 97,56 638,10 104,70 666,66 76,14 659,28 83,52 660,00 82,80 652,68 90,12 617,04 125,76 610,68 132,12 637,50105,30 630,96 111,84 631,14 111,66 624,66 118,14
40 12.11.2013 13SV00755 14.11.2013 130100727 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 76 26 9,01 684,59 9446,63 76*P6 8173,04 1273,59 8082,60 1364,03 8444,36 1002,27 8350,88 1095,75 8360,00 1086,63 8267,28 1179,35 7815,84 1630,79 7735,28 1711,35 8075,00 1371,63 7992,16 1454,47 7994,44 1452,19 7912,36 1534,27
41 15.11.2013 13SV00764 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 20 6 0 0 2620,00 20*P6 2150,80 469,20 2127,00 2222,20 397,80 2197,60 422,40 2200,00 420,00 2175,60 444,40 2056,80 563,20 2035,60 584,40 2125,00 495,00 2103,20 516,80 2103,80 516,20 2082,20 537,80
P7 25.11.2013 13SP00223 25.11.2013 FV1330682 Anytrade spol. s r.o. 96 102 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108
42 25.11.2013 13SV00786 13.12.2013 13HP00287 Pavel Mizera 131 5,5 123,80 17 85 0 0 2104,60 6*P6+11*P7 1833,24 271,36 1826,10 278,50 1854,66 249,94 1847,28 257,32 1848,00 256,60 1840,68 263,92 1805,04 299,56 1798,68 305,92 1825,50279,10 1818,96 285,64 1819,14 285,46 1812,66 291,94
43 3.12.2013 13SV00813 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 73 0 0 1572,00 12*P7 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00
44 4.12.2013 13SV00816 5.12.2013 130100772 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 34 39 0 0 4209,20 34*P7 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20
P8 6.12.2013 13SP00225 3.12.2013 200014623 KAI 0 288 327 100,04 99,95 102,06 101,98 109,27 109,18 100,64 100,53 102,68 102,57 109,93 109,81
45 6.12.2013 13SV00817 10.12.2013 130100774 Vavex 1990 s.r.o. 122 0 122,00 96 231 7,07 679,07 12391,07 39*P7+57*P8 9914,28 2476,79 9909,15 2481,92 10029,42 2361,65 10024,86 2366,21 10440,39 1950,68 10435,26 1955,81 9948,48 2442,59 9942,21 2448,86 10064,76 2326,31 10058,49 2332,58 10478,01 1913,06 10471,17 1919,90
46 9.12.2013 13SV00823 9.12.2013 130100778 KESSL, spol. s r.o. 122 0 122,00 96 135 0 0 11712,00 96*P8 9603,84 2108,16 9595,20 2116,80 9797,76 1914,24 9790,08 1921,92 10489,92 1222,08 10481,28 1230,72 9661,44 2050,56 9650,88 2061,12 9857,28 1854,72 9846,72 1865,28 10553,28 1158,72 10541,76 1170,24
47 11.12.2013 13SV00830 12.12.2013 130100785 Ludmila Jenčková 131 0 131,00 1 134 0 0 131,00 1*P8 100,04 30,96 99,95 31,05 102,06 28,94 101,98 29,02 109,27 21,73 109,18 21,82 100,64 30,36 100,53 30,47 102,68 28,32 102,57 28,43 109,93 21,07 109,81 21,19
48 16.12.2013 13SV00840 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 122 0 0 1572,00 12*P8 1200,48 371,52 1199,40 372,60 1224,72 347,28 1223,76 348,24 1311,24 260,76 1310,16 261,84 1207,68 364,32 1206,36 365,64 1232,16 339,84 1230,84 341,16 1319,16 252,84 1317,72 254,28

10 132 100,04 1000,40 99,95 999,50 102,06 1020,60 101,98 1019,80 109,27 1092,70 109,18 1091,80 100,64 1006,40 100,53 1000,40 102,68 1026,80 102,57 1025,70 109,93 1099,30 109,81 1098,10
132*P8

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů
41571,3933486,04 44131,27 44813,68 42443,62 43145,99 40870,05Celková hrubá marže za prodané zboží za sledované období 35843,69 36265,15 34166,84 35100,19 32549,96

170288,43 169606,03 171976,09 171273,72181869,74 180933,66 173549,66 172848,31
13539,24 14510,76 14494,92

Celkové náklady na prodané zboží za sledované období 178576,02 177661,56 180252,87 179319,51
13553,76

Počáteční stav zásoby zboží k 1.1.2013

Zjištění inventarizačnho přebytku
Konečný stav zásoby zboží k 31.12.2013 13205,28 13193,40 13471,92 13461,36 14423,64 14411,76 13284,48 13269,96

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující metráž dováženého zboží Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu dováženého zboží

Ocenění zásoby metodou FIFO dle ročního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou FIFO dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

Ocenění zásoby metodou FIFO dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
ke dni vystavení faktury

Ocenění zásoby metodou FIFO dle ročního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou FIFO dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

Ocenění zásoby metodou FIFO dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
ke dni vystavení faktury

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 K
 O

C
EŇ

O
V

A
C

Í 
T

E
C

H
N

IC
E

Příloha G  Ocenění při vyskladnění zásob
Tab. G1: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 metodou FIFO při vyskladnění

Č
ís

lo
 ú
č
e

tn
íh

o 
pří

pa
du

D
a

tu
m

 v
ýd

e
je

 z
e

 s
kl

a
du

V
ýd

a
jo

vý
 d

ok
la

d

D
a

tu
m

 v
ys

ta
ve

ní
 f

a
kt

ur
y/

po
kl

a
dn

íh
o 

do
kl

a
du

Č
ís

lo
 f

a
kt

ur
y/

 p
ok

la
dn

íh
o 

do
kl

a
du

O
db
ě
ra

te
l

P
ro

de
jn

í 
ce

ní
ko

vá
 c

e
na

S
le

va
 v

 %

P
ro

de
jn

í 
ce

na
 z

a
 je

dn
ot

ku

O
de

br
a

né
/d

od
a

né
 m

no
žs

tv
í

S
ta

v 
zá

so
by

O
st

a
tn

í 
ná

kl
a

dy
 p ře

po
č
te

né
 n

a
 

za
ká

zk
u

C
e

lk
ov

á
 p

ro
de

jn
í 

ce
na



B
al

né
 př

ep
oč

te
né

 n
a 

m2
 

(p
ře

pr
av

a 
+

 p
od

íl 
na

 
m

ýt
né

m
)

na
 z

ak
áz

ku

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bý
 z

is
k

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bý
 z

is
k

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

  
LI

F
O

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

217 101,64 101,21 98,79 98,36 100,03 99,60 85,30 85,26 82,90 82,86 83,94 83,90
1 22.1.2013 13SV00045 23.1.2013 130100032 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 209 8,12 64,96 1055,32 8*P0 813,13 242,19 809,66 245,66 790,28 265,04 786,90 268,42 800,21 255,11 796,79 258,53 682,37 372,95 682,06 373,26 663,19392,12 662,89 392,43 671,53 383,79 671,22 384,10
2 31.1.2013 13SV00068 4.2.2013 130100063 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 116 93 5,36 622,18 13995,82 116*P0 11790,36 2205,46 11740,01 2255,81 11459,06 2536,76 11410,10 2585,72 11603,02 2392,80 11553,48 2442,33 9894,34 4101,48 9889,81 4106,01 9616,31 4379,51 9611,89 4383,93 9737,164258,66 9732,63 4263,19
3 4.2.2013 13SV00082 8.2.2013 130100081 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 76 17 7,03 533,91 9295,95 76*P0 7724,72 1571,23 7691,73 1604,22 7507,66 1788,29 7475,58 1820,37 7601,98 1693,97 7569,52 1726,42 6482,50 2813,45 6479,53 2816,42 6300,34 2995,61 6297,44 2998,50 6379,52 2916,43 6376,55 2919,40
4 13.2.2013 13SV00114 6.3.2013 130100143 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 7 10 9,47 66,29 932,89 7*P0 711,49 221,40 708,45 224,44 691,50 241,39 688,54 244,35 700,18 232,70 697,19 235,69 597,07 335,81 596,80 336,09 580,29352,59 580,03 352,86 587,59 345,30 587,31 345,57
5 14.2.2013 13SV00116 14.2.2013 130100092 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 8 120,52 7 3 0 0 843,64 7*P0 711,49 132,15 708,45 135,19 691,50 152,15 688,54 155,10 700,18 143,46 697,19 146,45 597,07 246,57 596,80 246,84 580,29263,35 580,03 263,61 587,59 256,05 587,31 256,33
6 22.2.2013 13SV00134 26.2.2013 130100030 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 3 0 7,34 22,02 393,41 3*P0 304,92 88,48 303,62 89,79 296,36 97,05 295,09 98,32 300,08 93,33 298,80 94,61 255,89 137,52 255,77 137,64 248,70 144,71 248,58 144,82 251,82 141,58 251,71 141,70
P1 27.2.2013 13SP00035 27.2.2013 FV1330624 Anytrade spol. s r.o. 0 96 96 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109
7 4.3.2013 13SV00152 5.3.2013 130100136 Rebys, s.r.o. 1315,5 123,80 48 48 5,30 254,24 6196,64 48*P1(zbylo 48 z P1) 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64 5232,00 964,64
P2 5.3.2013 13SP00048 1.3.2013 2000011343 KAI 0 384 432 100,25 100,01 100,25 100,01 101,47 101,23 96,06 95,89 96,06 95,88 97,23 97,05
8 8.3.2013 13SV00168 15.3.2013 130100167 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 70 362 8,88 621,71 9287,71 70*P2 7017,50 2270,21 7000,70 2287,01 7017,50 2270,21 7000,70 2287,01 7102,90 2184,81 7086,10 2201,61 6724,20 2563,51 6712,30 2575,41 6724,20 2563,51 6711,60 2576,11 6806,10 2481,61 6793,50 2494,21
9 14.3.2013 13SV00187 23.3.2013 130100193 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 4 358 0 0 495,20 4*P2 401,00 94,20 400,04 95,16 401,00 94,20 400,04 95,16 405,88 89,32 404,92 90,28 384,24 110,96 383,56 111,64 384,24 110,96 383,52 111,68 388,92 106,28 388,20 107,00
10 21.3.2013 13SV00212 28.3.2013 130100208 Miroslav Lipták 131 5,5 123,80 20 338 8,66 173,10 2649,10 20*P2 2005,00 644,10 2000,20 648,90 2005,00 644,10 2000,20 648,90 2029,40 619,70 2024,60 624,50 1921,20 727,90 1917,80 731,30 1921,20 727,90 1917,60 731,50 1944,60 704,50 1941,00 708,10
11 23.3.2013 13SV00187 26.3.2013 130100198 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 242 8,79 844,17 11912,01 96*P2 9624,00 2288,01 9600,96 2311,05 9624,00 2288,01 9600,96 2311,05 9741,12 2170,89 9718,08 2193,93 9221,76 2690,25 9205,44 2706,57 9221,76 2690,25 9204,48 2707,53 9334,08 2577,93 9316,80 2595,21
12 8.4.2013 13SV00252 9.4.2013 130100229 Pavel Novák 122 5,5 115,29 96 146 6,12 587,33 11655,17 96*P2 9624,00 2031,17 9600,96 2054,21 9624,00 2031,17 9600,96 2054,21 9741,12 1914,05 9718,08 1937,09 9221,76 2433,41 9205,44 2449,73 9221,76 2433,41 9204,48 2450,69 9334,08 2321,09 9316,80 2338,37
13 13.4.2013 13SV00271 2.5.2013 130100292 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 3 143 0 0 371,40 3*P2 (zbylo 95 z P2) 300,75 70,65 300,03 71,37 300,75 70,65 300,03 71,37 304,41 66,99 303,69 67,71 288,18 83,22 287,67 83,73 288,18 83,22 287,64 83,76 291,69 79,71 291,15 80,25
P3 15.4.2013 13SP00080 11.4.2013 2000011751 KAI 0 96 239 103,76 102,55 106,22 104,97 107,02 105,77 97,61 96,83 99,92 99,12 100,67 99,87
14 18.4.2013 13SV00283 22.4.2013 130100280 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 96 143 8,79 844,12 11911,96 96*P3(zbylo 0 z P3) 9960,96 1951,00 9844,80 2067,16 10197,12 1714,84 10077,12 1834,84 10273,92 1638,04 10153,92 1758,04 9370,562541,40 9295,68 2616,28 9592,32 2319,64 9515,52 2396,44 9664,32 2247,64 9587,52 2324,44
15 22.4.2013 13SV00287 22.4.2013 130100283 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 135 5,43 43,40 1033,76 8*P2 802,00 231,76 800,08 233,68 802,00 231,76 800,08 233,68 811,76 222,00 809,84 223,92 768,48 265,28 767,12 266,64 768,48265,28 767,04 266,72 777,84 255,92 776,40 257,36
16 14.5.2013 13SV00324 15.5.2013 130100308 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 39 6,29 603,72 11671,56 87*P2+9*P1(zbylo 0 z P2) 9702,75 1968,81 9681,87 1989,69 9702,75 1968,81 9681,87 1989,69 9808,89 1862,67 9788,01 1883,55 9338,22 2333,34 9323,43 2348,13 9338,22 2333,34 9322,56 2349,00 9440,01 2231,55 9424,35 2247,21
17 17.5.2013 13SV00338 16.7.2013 13HP00161 Pavel Mizera 131 8 120,52 2 37 0 0 241,04 2*P1 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04 218,00 23,04
18 23.5.2013 13SV00355 23.5.2013 130100336 JIHOS CZ, s.r.o. 131 5,5 123,80 4 33 6,09 24,37 519,57 4*P1 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57 436,00 83,57
19 10.6.2013 13SV00384 10.6.2013 130100367 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 5,5 123,80 2 31 0 0 247,60 2*P1 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60 218,00 29,60
20 11.6.2013 13SV00390 22.7.2013 12HP00169 pan Blažek 1220 122,00 10 21 0 0 1220,00 10*P1 (zbylo 21 z P1) 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00 1090,00 130,00
P4 17.6.2013 13SP00114 12.6.2013 2000012618 KAI 0 288 309 102,35 101,45 104,77 103,86 104,51 103,59 97,88 97,15 100,19 99,44 99,94 99,19
21 19.6.2013 13SV00416 24.6.2013 130100404 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 32 277 0 0 3961,60 32*P4 3275,20 686,40 3246,40 715,20 3352,64 608,96 3323,52 638,08 3344,32 617,28 3314,88 646,72 3132,16 829,44 3108,80 852,80 3206,08 755,52 3182,08 779,52 3198,08 763,52 3174,08 787,52
22 2.7.2013 13SV00436 12.7.2013 130100437 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 16 261 9,87 157,93 2138,65 16*P4 1637,60 501,05 1623,20 515,45 1676,32 462,33 1661,76 476,89 1672,16 466,49 1657,44 481,21 1566,08 572,57 1554,40 584,25 1603,04 535,61 1591,04 547,61 1599,04 539,61 1587,04 551,61
23 4.7.2013 13SV00443 12.7.2013 130100438 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 165 6,40 614,20 11682,04 96*P4 9825,60 1856,44 9739,20 1942,84 10057,92 1624,12 9970,56 1711,48 10032,96 1649,08 9944,64 1737,40 9396,48 2285,56 9326,40 2355,64 9618,24 2063,80 9546,24 2135,80 9594,24 2087,80 9522,24 2159,80
24 12.7.2013 13SV00456 16.7.2013 130100451 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 18 147 0 0 2228,40 18*P4 1842,30 386,10 1826,10 402,30 1885,86 342,54 1869,48 358,92 1881,18 347,22 1864,62 363,78 1761,84 466,56 1748,70 479,70 1803,42 424,98 1789,92 438,48 1798,92 429,48 1785,42 442,98
25 13.7.2013 13SV00458 19.7.2013 130100463 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 8 139 10,69 85,54 1075,94 8*P4 818,80 257,14 811,60 264,34 838,16 237,78 830,88 245,06 836,08 239,86 828,72 247,22 783,04 292,90 777,20 298,74 801,52274,42 795,52 280,42 799,52 276,42 793,52 282,42
26 18.7.2013 13SV00475 24.7.2013 130100474 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 43 7,94 762,26 11830,10 96*P4 9825,60 2004,50 9739,20 2090,90 10057,92 1772,18 9970,56 1859,54 10032,96 1797,14 9944,64 1885,46 9396,48 2433,62 9326,40 2503,70 9618,24 2211,86 9546,24 2283,86 9594,24 2235,86 9522,24 2307,86
27 8.8.2013 13SV00535 9.8.2013 130100520 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 1 42 0 0 123,80 1*P4 102,35 21,45 101,45 22,35 104,77 19,03 103,86 19,94 104,51 19,29 103,59 20,21 97,88 25,92 97,15 26,65 100,19 23,61 99,4424,36 99,94 23,86 99,19 24,61
28 9.8.2013 13SV00540 9.8.2013 130100521 Eduard Revaj 1225,5 115,29 22 20 0 0 2536,38 21*P4+1*P1 2258,35 278,03 2239,45 296,93 2309,17 227,21 2290,06 246,32 2303,71 232,67 2284,39 251,99 2164,48 371,90 2149,15 387,23 2212,99 323,39 2197,24 339,14 2207,74 328,64 2191,99 344,39
29 12.8.2013 13SV00544 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 10 0 0 1310,00 10*P1 (zbylo 10 z P1) 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1310,00 1310,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00 1090,00 220,00
P5 15.8.2013 13SP00154 13.8.2013 FV1330257 Anytrade spol. s r.o. 0 96 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106
30 15.8.2013 13SV00555 21.8.2013 130100537 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 3 103 0 0 371,40 3*P5 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40 318,00 53,40
31 16.8.2013 13SV00557 16.8.2013 13HP00199 Pavel Mizera 131 8 120,52 9 94 0 0 1084,68 9*P5 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00130,68 954,00 130,68 954,00 130,68 954,00 130,68
32 19.8.2013 13SV00565 22.8.2013 13HP00205 Pavel Mizera 131 8 120,52 12 82 0 0 1446,24 12*P5 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24 1272,00 174,24
33 24.8.2013 13SV00282 28.8.2013 130100554 Pavel Novák 122 5,5 115,29 45 37 6,79 305,74 5493,79 45*P5(zbylo 27 z P5) 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79 4770,00 723,79
P6 30.8.2013 13SP00162 28.8.2013 2000013569 KAI 0 288 325 107,54 106,35 111,11 109,88 110,00 108,78 102,84 101,78 106,25 105,16 105,19 104,11
34 30.8.2013 13SV00591 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 315 0 0 1310,00 10*P6 1075,40 234,60 1063,50 246,50 1111,10 198,90 1098,80 211,20 1100,00 210,00 1087,80 222,20 1028,40 281,60 1017,80 292,20 1062,50 247,50 1051,60 258,40 1051,90 258,10 1041,10 268,90
35 2.9.2013 13SV00594 6.9.2013 130100585 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 6 309 6,93 41,60 784,37 6*P6 645,24 139,13 638,10 146,27 666,66 117,71 659,28 125,09 660,00 124,37 652,68 131,69 617,04 167,33 610,68 173,69 637,50146,87 630,96 153,41 631,14 153,23 624,66 159,71
36 4.9.2013 13SV00607 12.9.2013 130100597 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 213 7,31 702,10 11769,94 96*P6 10323,84 1446,10 10209,60 1560,34 10666,56 1103,38 10548,48 1221,46 10560,00 1209,94 10442,88 1327,06 9872,64 1897,30 9770,88 1999,06 10200,00 1569,94 10095,36 1674,58 10098,24 1671,70 9994,56 1775,38
37 27.9.2013 13SV00666 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 9 204 0 0 1179,00 9*P6 967,86 211,14 957,15 221,85 999,99 179,01 988,92 190,08 990,00 189,00 979,02 199,98 925,56 253,44 916,02 262,98 956,25222,75 946,44 232,56 946,71 232,29 936,99 242,01
38 18.10.2013 13SV00710 24.10.2013 130100684 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 108 6,19 594,50 11662,34 96*P6 10323,84 1338,50 10209,60 1452,74 10666,56 995,78 10548,48 1113,86 10560,00 1102,34 10442,88 1219,46 9872,64 1789,70 9770,88 1891,46 10200,00 1462,34 10095,36 1566,98 10098,24 1564,10 9994,56 1667,78
39 18.10.2013 13SV00711 18.10.2013 130100673 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 6 102 0 0 742,80 6*P6 645,24 97,56 638,10 104,70 666,66 76,14 659,28 83,52 660,0082,80 652,68 90,12 617,04 125,76 610,68 132,12 637,50 105,30 630,96 111,84 631,14 111,66 624,66 118,14
40 12.11.2013 13SV00755 14.11.2013 130100727 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 76 26 9,01 684,59 9446,63 65*P6+11*P5 (zbylo 0 z P6) 8156,10 1290,53 8078,75 1367,88 8388,15 1058,48 8308,20 1138,43 8316,00 1130,63 8236,70 1209,93 7850,60 1596,03 7781,70 1664,93 8072,25 1374,38 8001,40 1445,23 8003,35 1443,28 7933,15 1513,48
41 15.11.2013 13SV00764 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 20 6 0 0 2620,00 16*P5+4*P1 (zbylo 0 z P5) 2105,40 514,60 2105,40 514,60 2132,00 488,00 2132,00 488,00 2114,04 505,96 2110,36 509,64 2132,00 488,00 2132,00 488,00 2132,00 488,00 2132,00 488,00 2132,00 488,00 2132,00 488,00
P7 25.11.2013 13SP00223 25.11.2013 FV1330682 Anytrade spol. s r.o. 96 102 108 108 108 108 108 108 108 108 108 0 108 108 108
42 25.11.2013 13SV00786 13.12.2013 13HP00287 Pavel Mizera 131 5,5 123,80 17 85 0 0 2104,60 17*P7 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60 1836,00 268,60
43 3.12.2013 13SV00813 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 73 0 0 1572,00 12*P7 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00 1296,00 276,00
44 4.12.2013 13SV00816 5.12.2013 130100772 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 34 39 0 0 4209,20 34*P7 (zbylo 33 z P7) 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20 3672,00 537,20
P8 6.12.2013 13SP00225 3.12.2013 200014623 KAI 0 288 327 100,04 99,95 102,06 101,98 109,27 109,18 100,64 100,53 102,68 102,57 109,93 109,81
45 6.12.2013 13SV00817 10.12.2013 130100774 Vavex 1990 s.r.o. 122 0 122,00 96 231 7,07 679,07 12391,07 96*P8 9603,84 2787,23 9595,20 2795,87 9797,76 2593,31 9790,08 2600,99 10489,92 1901,15 10481,28 1909,79 9661,44 2729,63 9650,88 2740,19 9857,28 2533,79 9846,72 2544,35 10553,28 1837,79 10541,76 1849,31
46 9.12.2013 13SV00823 9.12.2013 130100778 KESSL, spol. s r.o. 122 0 122,00 96 135 0 0 11712,00 96*P8 9603,84 2108,16 9595,20 2116,80 9797,76 1914,24 9790,08 1921,92 10489,92 1222,08 10481,28 1230,72 9661,44 2050,56 9650,88 2061,12 9857,28 1854,72 9846,72 1865,28 10553,28 1158,72 10541,76 1170,24
47 11.12.2013 13SV00830 12.12.2013 130100785 Ludmila Jenčková 131 0 131,00 1 134 0 0 131,00 1*P8 100,04 30,96 99,95 31,05 102,06 28,94 101,98 29,02 109,27 21,73 109,18 21,82 100,64 30,36 100,53 30,47 102,68 28,32 102,57 28,43 109,93 21,07 109,81 21,19
48 16.12.2013 13SV00840 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 122 0 0 1572,00 12*P8 (zbylo 83 z P8) 1200,48 371,52 1199,40 372,60 1224,72 347,28 1223,76 348,24 1311,24 260,76 1310,16 261,84 1207,68 364,32 1206,36 365,64 1232,16 339,84 1230,84 341,16 1319,16 252,84 1317,72 254,28

10 132 100,04 1000,40 99,95 999,50 102,06 1020,60 101,98 1019,80 109,27 1092,70 109,18 1091,80 100,64 1006,40 100,53 1005,30 102,68 1026,80 102,57 1025,70 109,93 1099,30 109,81 1098,10
6*P1+33*P7+(83+10)*P8

32524,39 41506,80
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

33467,66 44424,31 45111,01 42657,10 43363,76 40800,78Celková hrubá marže za prodané zboží za sledované období 36186,73 37109,60 35494,50 36430,97

14873,49
171762,61 171055,95 173618,93 172912,90

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

14862,33
Celkové náklady na prodané zboží za sledované období 178232,98 177310,11 178925,21 177988,73 181895,31 180952,04 169995,39 169308,70

14803,74 14009,52 13999,29 14199,24 14189,0114141,58 14134,14 14812,11

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

Počáteční stav zásoby zboží k 1.1.2013

Zjištění inventarizačnho přebytku
Konečný stav zásoby zboží k 31.12.2013 13953,72 13945,35

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 pře
po
č
te

né
 n

a 
za

ká
zk

u

C
el

ko
vá

 p
ro

de
jn

í 
ce

na

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 K
 O

C
EŇ

O
V

A
C

Í 
T

E
C

H
N

IC
E

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu dováženého zboží

Ocenění zásoby metodou LIFO dle ročního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou FIFO dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

Ocenění zásoby metodou LIFO dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
ke dni vystavení faktury

Ocenění zásoby metodou LIFO dle ročního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou LIFO dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB

Ocenění zásoby metodou LIFO dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB 
ke dni vystavení faktury

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující metráž dováženého zboží

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace 
započtené do nákladů s pořízením 

souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací 
započtených do nákladů s 
pořízením souvisejících

Tab. G2: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 metodou LIFO při vyskladnění

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

D
at

um
 v

ýd
ej

e 
ze

 s
kl

ad
u

V
ýd

aj
ov

ý 
do

kl
ad

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

/p
ok

la
dn

íh
o 

do
kl

ad
u

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry
/ 

po
kl

ad
ní

ho
 d

ok
la

du

O
db
ě
ra

te
l

P
ro

de
jn

í 
ce

ní
ko

vá
 c

en
a

S
le

va
 v

 %

P
ro

de
jn

í 
ce

na
 z

a 
je

dn
ot

ku

O
de

br
an

é/
do

da
né

 m
no

žs
tv

í

S
ta

v 
zá

so
by



B
al

né
 př

ep
oč

te
né

 n
a 

m2
 

(p
ře

pr
av

a 
+

 p
od

íl 
na

 
m

ýt
né

m
)

na
 z

ak
áz

ku

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

217 101,64 101,21 98,785 98,3629 100,03 99,60 85,30 85,2569 82,90 82,8611 83,9406 83,90
1 22.1.2013 13SV00045 23.1.2013 130100032 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 209 8,12 64,96 1055,32 101,6413 813,13 242,19 101,2069 809,66 245,66 98,7851 790,28 265,04 98,3629 786,90 268,42 100,0261 800,21 255,11 99,5985 796,79 258,53 85,2961 682,37 372,95 85,2569 682,06 373,26 82,8992 663,19 392,12 82,8611 662,89 392,43 83,9406 671,52 383,79 83,9020 671,22 384,10
2 31.1.2013 13SV00068 4.2.2013 130100063 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 116 93 5,36 622,18 13995,82 101,6413 11790,39 2205,43 101,2069 11740,00 2255,82 98,7851 11459,07 2536,75 98,3629 11410,10 2585,72 100,0261 11603,03 2392,79 99,5985 11553,43 2442,39 85,2961 9894,35 4101,47 85,2569 9889,80 4106,02 82,8992 9616,31 4379,51 82,8611 9611,894383,93 83,9406 9737,11 4258,71 83,9020 9732,63 4263,19
3 4.2.2013 13SV00082 8.2.2013 130100081 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 76 17 7,03 533,91 9295,95 101,6413 7724,74 1571,21 101,2069 7691,72 1604,22 98,7851 7507,671788,28 98,3629 7475,58 1820,37 100,0261 7601,98 1693,96 99,59857569,49 1726,46 85,2961 6482,50 2813,44 85,2569 6479,52 2816,42 82,8992 6300,34 2995,61 82,8611 6297,44 2998,50 83,9406 6379,49 2916,46 83,9020 6376,55 2919,40
4 13.2.2013 13SV00114 6.3.2013 130100143 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 7 10 9,47 66,29 932,89 101,6413 711,49 221,40 101,2069 708,45 224,44 98,7851 691,50 241,39 98,3629 688,54 244,35 100,0261 700,18 232,70 99,5985 697,19 235,70 85,2961 597,07 335,81 85,2569 596,80 336,09 82,8992 580,29 352,59 82,8611 580,03 352,86 83,9406 587,58 345,30 83,9020 587,31 345,57
5 14.2.2013 13SV00116 14.2.2013 130100092 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 8 120,52 7 3 0 0 843,64 101,6413 711,49 132,15 101,2069 708,45 135,19 98,7851 691,50 152,14 98,3629 688,54 155,10 100,0261 700,18 143,46 99,5985 697,19 146,45 85,2961 597,07 246,57 85,2569 596,80 246,84 82,8992 580,29 263,35 82,8611 580,03 263,61 83,9406 587,58 256,06 83,9020 587,31 256,33
6 22.2.2013 13SV00134 26.2.2013 130100030 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 3 0 7,34 22,02 393,41 101,6413 304,92 88,48 101,2069 303,62 89,79 98,7851 296,36 97,05 98,3629 295,09 98,32 100,0261 300,08 93,33 99,5985 298,80 94,61 85,2961 255,89 137,52 85,2569 255,77 137,64 82,8992 248,70 144,71 82,8611 248,58 144,82 83,9406 251,82 141,59 83,9020 251,71 141,70
P1 27.2.2013 13SP00035 27.2.2013 FV1330624 Anytrade spol. s r.o. 0 96 96 109 109,00 109,00 109,00 109 0,00 109 109 109 109,00 109,00 109 109
7 4.3.2013 13SV00152 5.3.2013 130100136 Rebys, s.r.o. 131 5,5 123,80 48 48 5,30 254,24 6196,64 109 5232,00 964,64 109 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109 5232,00 964,64 109 5232,00 964,64 109,00005232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64 109,0000 5232,00 964,64
P2 5.3.2013 13SP00048 1.3.2013 2000011343 KAI 0 384 432 100,25 100,01 100,25 100,01 101,47 101,23 96,06 95,89 96,06 95,88 97,23 97,05
8 8.3.2013 13SV00168 15.3.2013 130100167 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 70 362 8,88 621,71 9287,71 101,2222 7085,55 2202,16 101,0088 7070,62 2217,10 101,2222 7085,562202,16 101,0089 7070,62 2217,09 102,3067 7161,47 2126,24 102,0933 7146,53 2141,18 97,4978 6824,85 2462,87 97,3467 6814,27 2473,44 97,4978 6824,84 2462,87 97,3378 6813,64 2474,07 98,5378 6897,65 2390,07 98,3778 6886,45 2401,27
9 14.3.2013 13SV00187 23.3.2013 130100193 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 4 358 0 0 495,20 101,2222 404,89 90,31 101,0088 404,04 91,16 101,2222 404,89 90,31 101,0089 404,04 91,16 102,3067 409,23 85,97 102,0933 408,37 86,83 97,4978 389,99 105,21 97,3467 389,39 105,81 97,4978 389,99 105,21 97,3378 389,35 105,85 98,5378 394,15 101,05 98,3778 393,51 101,69
10 21.3.2013 13SV00212 28.3.2013 130100208 Miroslav Lipták 131 5,5 123,80 20 338 8,66 173,10 2649,10 101,2222 2024,44 624,66 101,0088 2020,18 628,92 101,2222 2024,44 624,66 101,0089 2020,18 628,92 102,3067 2046,13 602,97 102,0933 2041,87 607,23 97,4978 1949,96 699,14 97,3467 1946,93 702,17 97,4978 1949,96 699,14 97,3378 1946,76 702,34 98,5378 1970,76 678,34 98,3778 1967,56 681,54
11 23.3.2013 13SV00187 26.3.2013 130100198 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 242 8,79 844,17 11912,01 101,2222 9717,33 2194,68 101,0088 9696,84 2215,16 101,2222 9717,332194,68 101,0089 9696,85 2215,15 102,3067 9821,44 2090,56 102,0933 9800,96 2111,05 97,4978 9359,79 2552,22 97,3467 9345,28 2566,72 97,4978 9359,79 2552,22 97,3378 9344,43 2567,58 98,5378 9459,63 2452,38 98,3778 9444,27 2467,74
12 8.4.2013 13SV00252 9.4.2013 130100229 Pavel Novák 122 5,5 115,29 96 146 6,12 587,33 11655,17 101,2222 9717,33 1937,84 101,0088 9696,84 1958,32 101,2222 9717,331937,84 101,0089 9696,85 1958,31 102,3067 9821,44 1833,72 102,0933 9800,96 1854,21 97,4978 9359,79 2295,38 97,3467 9345,28 2309,88 97,4978 9359,79 2295,38 97,3378 9344,43 2310,74 98,5378 9459,63 2195,54 98,3778 9444,27 2210,90
13 13.4.2013 13SV00271 2.5.2013 130100292 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 3 143 0 0 371,40 101,2222 303,67 67,73 101,0088 303,03 68,37 101,2222 303,67 67,73 101,0089 303,03 68,37 102,3067 306,92 64,48 102,0933 306,28 65,12 97,4978 292,49 78,91 97,3467 292,04 79,36 97,4978 292,4978,91 97,3378 292,01 79,39 98,5378 295,61 75,79 98,3778 295,13 76,27
P3 15.4.2013 13SP00080 11.4.2013 2000011751 KAI 0 96 239 103,76 102,55 106,22 104,97 107,02 105,77 97,61 96,83 99,92 99,12 100,67 99,87
14 18.4.2013 13SV00283 22.4.2013 130100280 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 96 143 8,79 844,12 11911,96 102,2416 9815,19 2096,76 101,6279 9756,28 2155,68 103,2297 9910,052001,91 102,6000 9849,60 2062,36 104,1999 10003,19 1908,77 103,5701 9942,73 1969,23 97,5429 9364,12 2547,84 97,1391 9325,35 2586,60 98,4707 9453,19 2458,77 98,0536 9413,15 2498,81 99,3942 9541,84 2370,12 98,9772 9501,81 2410,15
15 22.4.2013 13SV00287 22.4.2013 130100283 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 135 5,43 43,40 1033,76 102,2416 817,93 215,83 101,6279 813,02 220,74 103,2297 825,84 207,93 102,6000 820,80 212,96 104,1999 833,60 200,16 103,5701 828,56 205,20 97,5429 780,34 253,42 97,1391 777,11 256,65 98,4707 787,77 246,00 98,0536 784,43 249,34 99,3942 795,15 238,61 98,9772 791,82 241,95
16 14.5.2013 13SV00324 15.5.2013 130100308 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 39 6,29 603,72 11671,56 102,2416 9815,19 1856,37 101,6279 9756,28 1915,29 103,2297 9910,051761,51 102,6000 9849,60 1821,96 104,1999 10003,19 1668,37 103,5701 9942,73 1728,84 97,5429 9364,12 2307,45 97,1391 9325,35 2346,21 98,4707 9453,19 2218,38 98,0536 9413,15 2258,42 99,3942 9541,84 2129,72 98,9772 9501,81 2169,75
17 17.5.2013 13SV00338 16.7.2013 13HP00161 Pavel Mizera 131 8 120,52 2 37 0 0 241,04 102,2416 204,48 36,56 101,6279 203,26 37,78 103,2297 206,46 34,58 102,6000 205,20 35,84 104,1999 208,40 32,64 103,5701 207,14 33,90 97,5429 195,09 45,95 97,1391 194,28 46,76 98,4707 196,9444,10 98,0536 196,11 44,93 99,3942 198,79 42,25 98,9772 197,95 43,09
18 23.5.2013 13SV00355 23.5.2013 130100336 JIHOS CZ, s.r.o. 131 5,5 123,80 4 33 6,09 24,37 519,57 102,2416 408,97 110,60 101,6279 406,51 113,06 103,2297 412,92 106,65 102,6000 410,40 109,17 104,1999 416,80 102,77 103,5701 414,28 105,29 97,5429 390,17 129,40 97,1391 388,56 131,01 98,4707 393,88 125,69 98,0536 392,21 127,35 99,3942 397,58 121,99 98,9772 395,91 123,66
19 10.6.2013 13SV00384 10.6.2013 130100367 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 5,5 123,80 2 31 0 0 247,60 102,2416 204,48 43,12 101,6279 203,26 44,34 103,2297 206,46 41,14 102,6000 205,20 42,40 104,1999 208,40 39,20 103,5701 207,14 40,46 97,5429 195,09 52,51 97,1391 194,28 53,32 98,4707 196,9450,66 98,0536 196,11 51,49 99,3942 198,79 48,81 98,9772 197,95 49,65
20 11.6.2013 13SV00390 22.7.2013 12HP00169 pan Blažek 122 0 122,00 10 21 0 0 1220,00 102,2416 1022,42 197,58 101,6279 1016,28 203,72 103,2297 1032,30 187,70 102,6000 1026,00 194,00 104,1999 1042,00 178,00 103,5701 1035,70 184,30 97,5429 975,43 244,57 97,1391 971,39 248,61 98,4707 984,71 235,29 98,0536 980,54 239,46 99,3942 993,94 226,06 98,9772 989,77 230,23
P4 17.6.2013 13SP00114 12.6.2013 2000012618 KAI 0 288 309 102,35 101,45 104,77 103,86 104,51 103,59 97,88 97,15 100,19 99,44 99,94 99,19
21 19.6.2013 13SV00416 24.6.2013 130100404 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 32 277 0 0 3961,60 102,3426 3274,96 686,64 101,4621 3246,79 714,81 104,6653 3349,29 612,31 103,7744 3320,78 640,82 104,4889 3343,64 617,96 103,5886 3314,84 646,76 97,8617 3131,57 830,03 97,1493 3108,78 852,82 100,0732 3202,34 759,26 99,3458 3179,07 782,53 99,9029 3196,89 764,71 99,1755 3173,62 787,98
22 2.7.2013 13SV00436 12.7.2013 130100437 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 16 261 9,87 157,93 2138,65 102,3426 1637,48 501,17 101,4621 1623,39 515,26 104,6653 1674,64 464,01 103,7744 1660,39 478,26 104,4889 1671,82 466,83 103,5886 1657,42 481,23 97,8617 1565,79 572,86 97,1493 1554,39 584,26 100,0732 1601,17 537,48 99,3458 1589,53 549,12 99,9029 1598,45 540,20 99,1755 1586,81 551,84
23 4.7.2013 13SV00443 12.7.2013 130100438 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 165 6,40 614,20 11682,04 102,3426 9824,89 1857,15 101,4621 9740,36 1941,68 104,6653 10047,87 1634,17 103,7744 9962,34 1719,70 104,4889 10030,93 1651,10 103,5886 9944,51 1737,53 97,8617 9394,72 2287,32 97,1493 9326,33 2355,71 100,0732 9607,03 2075,01 99,3458 9537,20 2144,84 99,9029 9590,68 2091,36 99,1755 9520,85 2161,19
24 12.7.2013 13SV00456 16.7.2013 130100451 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 18 147 0 0 2228,40 102,3426 1842,17 386,23 101,4621 1826,32 402,08 104,6653 1883,98 344,42 103,7744 1867,94 360,46 104,4889 1880,80 347,60 103,5886 1864,59 363,81 97,8617 1761,51 466,89 97,1493 1748,69 479,71 100,0732 1801,32 427,08 99,3458 1788,22 440,18 99,9029 1798,25 430,15 99,1755 1785,16 443,24
25 13.7.2013 13SV00458 19.7.2013 130100463 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 8 139 10,69 85,54 1075,94 102,3426 818,74 257,20 101,4621 811,70 264,24 104,6653 837,32 238,62 103,7744 830,20 245,74 104,4889 835,91 240,03 103,5886 828,71 247,23 97,8617 782,89 293,05 97,1493 777,19 298,74 100,0732 800,59 275,35 99,3458 794,77 281,17 99,9029 799,22 276,72 99,1755 793,40 282,54
26 18.7.2013 13SV00475 24.7.2013 130100474 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 43 7,94 762,26 11830,10 102,3426 9824,89 2005,21 101,4621 9740,36 2089,74 104,6653 10047,87 1782,23 103,7744 9962,34 1867,76 104,4889 10030,93 1799,16 103,5886 9944,51 1885,59 97,8617 9394,72 2435,38 97,1493 9326,33 2503,77 100,0732 9607,03 2223,07 99,3458 9537,20 2292,90 99,9029 9590,68 2239,42 99,1755 9520,85 2309,25
27 8.8.2013 13SV00535 9.8.2013 130100520 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 1 42 0 0 123,80 102,3426 102,34 21,46 101,4621 101,46 22,34 104,6653 104,67 19,13 103,7744 103,77 20,03 104,4889 104,49 19,31 103,5886 103,59 20,21 97,8617 97,86 25,94 97,1493 97,15 26,65 100,0732 100,07 23,73 99,3458 99,35 24,45 99,9029 99,90 23,90 99,1755 99,18 24,62
28 9.8.2013 13SV00540 9.8.2013 130100521 Eduard Revaj 122 5,5 115,29 22 20 0 0 2536,38 102,3426 2251,54 284,84 101,4621 2232,17 304,21 104,6653 2302,64 233,74 103,7744 2283,04 253,34 104,4889 2298,76 237,62 103,5886 2278,95 257,43 97,8617 2152,96 383,42 97,1493 2137,28 399,10 100,0732 2201,61 334,77 99,3458 2185,61 350,77 99,9029 2197,86 338,52 99,1755 2181,86 354,52
29 12.8.2013 13SV00544 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 10 0 0 1310,00 102,3426 1023,43 286,57 101,4621 1014,62 295,38 104,6653 1046,65 263,35 103,7744 1037,74 272,26 104,4889 1044,89 265,11 103,5886 1035,89 274,11 97,8617 978,62 331,38 97,1493 971,49 338,51 100,0732 1000,73 309,27 99,3458 993,46 316,54 99,9029 999,03 310,97 99,1755 991,76 318,25
P5 15.8.2013 13SP00154 13.8.2013 FV1330257 Anytrade spol. s r.o. 0 96 106 106 106,00 106,00 106,00 106 106 106 106 106,00 106,00 106 106
30 15.8.2013 13SV00555 21.8.2013 130100537 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 3 103 0 0 371,40 105,6550 316,97 54,44 105,5719 316,72 54,68 105,8741 317,62 53,78 105,7900 317,37 54,03 105,8574 317,57 53,83 105,7725 317,32 54,08 105,2322 315,70 55,70 105,1650 315,50 55,91 105,4409 316,32 55,08 105,3722 316,12 55,28 105,4248 316,27 55,13 105,3562 316,07 55,33
31 16.8.2013 13SV00557 16.8.2013 13HP00199 Pavel Mizera 131 8 120,52 9 94 0 0 1084,68 105,6550 950,90 133,79 105,5719 950,15 134,53 105,8741 952,87 131,81 105,7900 952,11 132,57 105,8574 952,72 131,96 105,7725 951,95 132,73 105,2322 947,09 137,59 105,1650 946,49 138,20 105,4409948,97 135,71 105,3722 948,35 136,33 105,4248 948,82 135,86 105,3562 948,21 136,47
32 19.8.2013 13SV00565 22.8.2013 13HP00205 Pavel Mizera 131 8 120,52 12 82 0 0 1446,24 105,6550 1267,86 178,38 105,5719 1266,86 179,38 105,8741 1270,49 175,75 105,7900 1269,48 176,76 105,8574 1270,29 175,95 105,7725 1269,27 176,97 105,2322 1262,79 183,45 105,1650 1261,98 184,26 105,4409 1265,29 180,95 105,3722 1264,47 181,77 105,4248 1265,10 181,14 105,3562 1264,27 181,97
33 24.8.2013 13SV00282 28.8.2013 130100554 Pavel Novák 1225,5 115,29 45 37 6,79 305,74 5493,79 105,6550 4754,48 739,31 105,5719 4750,74 743,05 105,8741 4764,33 729,45 105,7900 4760,55 733,24 105,8574 4763,58 730,21 105,7725 4759,76 734,03 105,2322 4735,45 758,34 105,1650 4732,43 761,36 105,4409 4744,84 748,95 105,3722 4741,75 752,04 105,4248 4744,12 749,67 105,3562 4741,03 752,76
P6 30.8.2013 13SP00162 28.8.2013 2000013569 KAI 0 288 325 107,54 106,35 111,11 109,88 110 109,5284 108,78 108,4376 102,84 101,78 106,25 105,16 105,19 104,11
34 30.8.2013 13SV00591 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 315 0 0 1310,00 107,3254 1073,25 236,75 106,2614 1062,61 247,39 110,5139 1105,14 204,86 109,4144 1094,14 215,86 109,5284 1095,28 214,72 108,4376 1084,38 225,62 103,1123 1031,12 278,88 102,1654 1021,65 288,35 106,1579 1061,58 248,42 105,1842 1051,84 258,16 105,2167 1052,17 257,83 104,2519 1042,52 267,48
35 2.9.2013 13SV00594 6.9.2013 130100585 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 6 309 6,93 41,60 784,37 107,3254 643,95 140,42 106,2614 637,57 146,81 110,5139 663,08 121,29 109,4144 656,49 127,89 109,5284 657,17 127,20 108,4376 650,63 133,75 103,1123 618,67 165,70 102,1654 612,99 171,38 106,1579636,95 147,43 105,1842 631,11 153,27 105,2167 631,30 153,07 104,2519 625,51 158,86
36 4.9.2013 13SV00607 12.9.2013 130100597 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 213 7,31 702,10 11769,94 107,3254 10303,24 1466,70 106,2614 10201,09 1568,84 110,5139 10609,33 1160,60 109,4144 10503,78 1266,15 109,5284 10514,73 1255,21 108,4376 10410,01 1359,93 103,1123 9898,78 1871,16 102,1654 9807,88 1962,06 106,1579 10191,16 1578,78 105,1842 10097,68 1672,25 105,2167 10100,80 1669,13 104,2519 10008,18 1761,75
37 27.9.2013 13SV00666 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 9 204 0 0 1179,00 107,3254 965,93 213,07 106,2614 956,35 222,65 110,5139 994,63 184,37 109,4144 984,73 194,27 109,5284 985,76 193,24 108,4376 975,94 203,06 103,1123 928,01 250,99 102,1654 919,49 259,51 106,1579955,42 223,58 105,1842 946,66 232,34 105,2167 946,95 232,05 104,2519 938,27 240,73
38 18.10.2013 13SV00710 24.10.2013 130100684 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 108 6,19 594,50 11662,34 107,3254 10303,24 1359,10 106,2614 10201,09 1461,24 110,5139 10609,33 1053,00 109,4144 10503,78 1158,56 109,5284 10514,73 1147,61 108,4376 10410,01 1252,33 103,1123 9898,78 1763,56 102,1654 9807,88 1854,46 106,1579 10191,16 1471,18 105,1842 10097,68 1564,66 105,2167 10100,80 1561,54 104,2519 10008,18 1654,16
39 18.10.2013 13SV00711 18.10.2013 130100673 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 6 102 0 0 742,80 107,3254 643,95 98,85 106,2614 637,57 105,23 110,5139 663,08 79,72 109,4144 656,49 86,31 109,5284 657,17 85,63 108,4376 650,63 92,17 103,1123 618,67 124,13 102,1654 612,99 129,81 106,1579 636,95 105,85 105,1842 631,11 111,69 105,2167 631,30 111,50 104,2519 625,51 117,29
40 12.11.2013 13SV00755 14.11.2013 130100727 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 76 26 9,01 684,59 9446,63 107,3254 8156,73 1289,90 106,2614 8075,87 1370,77 110,5139 8399,061047,58 109,4144 8315,49 1131,14 109,5284 8324,16 1122,47 108,4376 8241,26 1205,38 103,1123 7836,54 1610,10 102,1654 7764,57 1682,06 106,1579 8068,00 1378,63 105,1842 7994,00 1452,63 105,2167 7996,47 1450,16 104,2519 7923,14 1523,49
41 15.11.2013 13SV00764 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 20 6 0 0 2620,00 107,3254 2146,51 473,49 106,2614 2125,23 494,77 110,5139 2210,28 409,72 109,4144 2188,29 431,71 109,5284 2190,57 429,43 108,4376 2168,75 451,25 103,1123 2062,25 557,75 102,1654 2043,31 576,69 106,1579 2123,16 496,84 105,1842 2103,68 516,32 105,2167 2104,33 515,67 104,2519 2085,04 534,96
P7 25.11.2013 13SP00223 25.11.2013 FV1330682 Anytrade spol. s r.o. 96 102 108 108 108,00 108,00 108 108,0899 108 108,0257 108 108 108,00 108,00 108 108
42 25.11.2013 13SV00786 13.12.2013 13HP00287 Pavel Mizera 131 5,5 123,80 17 85 0 0 2104,60 107,9603 1835,33 269,27 107,8977 1834,26 270,34 108,1479 1838,51 266,09 108,0832 1837,41 267,19 108,0899 1837,53 267,07 108,0257 1836,44 268,16 107,7125 1831,11 273,49 107,6568 1830,17 274,43 107,8916 1834,16 270,44 107,8344 1833,18 271,42 107,8363 1833,22 271,38 107,7795 1832,25 272,35
43 3.12.2013 13SV00813 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 73 0 0 1572,00 107,9603 1295,52 276,48 107,8977 1294,77 277,23 108,1479 1297,77 274,23 108,0832 1297,00 275,00 108,0899 1297,08 274,92 108,0257 1296,31 275,69 107,7125 1292,55 279,45 107,6568 1291,88 280,12 107,8916 1294,70 277,30 107,8344 1294,01 277,99 107,8363 1294,04 277,96 107,7795 1293,35 278,65
44 4.12.2013 13SV00816 5.12.2013 130100772 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 34 39 0 0 4209,20 107,9603 3670,65 538,55 107,8977 3668,52 540,68 108,1479 3677,03 532,17 108,0832 3674,83 534,37 108,0899 3675,06 534,14 108,0257 3672,87 536,33 107,7125 3662,23 546,97 107,6568 3660,33 548,87 107,8916 3668,31 540,89 107,8344 3666,37 542,83 107,8363 3666,43 542,77 107,7795 3664,50 544,70
P8 6.12.2013 13SP00225 3.12.2013 200014623 KAI 0 288 327 100,04 99,95 100,8979 102,06 101,98 109,27 109,1293 109,18 109,0423 100,64 100,53 102,68 102,57 109,93 109,81
45 6.12.2013 13SV00817 10.12.2013 130100774 Vavex 1990 s.r.o. 122 0 122,00 96 231 7,07 679,07 12391,07 100,9846 9694,52 2696,55 100,8979 9686,20 2704,87 102,7861 9867,462523,61 102,7079 9859,96 2531,11 109,1293 10476,41 1914,66 109,0423 10468,06 1923,01 101,4835 9742,42 2648,65 101,3800 9732,48 2658,59 103,3016 9916,95 2474,12 103,1979 9906,99 2484,07 109,3679 10499,32 1891,75 109,1411 10477,55 1913,52
46 9.12.2013 13SV00823 9.12.2013 130100778 KESSL, spol. s r.o. 122 0 122,00 96 135 0 0 11712,00 100,9846 9694,52 2017,48 100,8979 9686,20 2025,80 102,7861 9867,471844,53 102,7079 9859,96 1852,04 109,1293 10476,41 1235,59 109,0423 10468,06 1243,94 101,4835 9742,42 1969,58 101,3800 9732,48 1979,52 103,3016 9916,95 1795,05 103,1979 9907,00 1805,00 109,3679 10499,32 1212,68 109,1411 10477,55 1234,45
47 11.12.2013 13SV00830 12.12.2013 130100785 Ludmila Jenčková 131 0 131,00 1 134 0 0 131,00 100,9846 100,98 30,02 100,8979 100,90 30,10 102,7861 102,79 28,21 102,7079 102,71 28,29 109,1293 109,13 21,87 109,0423 109,04 21,96 101,4835 101,48 29,52 101,3800 101,38 29,62 103,3016 103,30 27,70 103,1979 103,20 27,80 109,3679 109,37 21,63 109,1411 109,14 21,86
48 16.12.2013 13SV00840 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 122 0 0 1572,00 100,9846 1211,82 360,18 100,8979 1210,77 361,23 102,7861 1233,43 338,57 102,7079 1232,49 339,51 109,1293 1309,55 262,45 109,0423 1308,51 263,49 101,4835 1217,80 354,20 101,3800 1216,56 355,44 103,3016 1239,62 332,38 103,1979 1238,37 333,63 109,3679 1312,41 259,59 109,1411 1309,69 262,31

10 132 100,04 100,9130 99,95 100,83 102,06 102,73 101,98 102,65 109,27 109,1400 109,18 109,0527 100,64 101,42 100,53 101,32 102,68 103,25 102,57 103,15 109,93 109,41 109,81 109,19

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů
35188,98 32532,75 33469,41 44232,73

171197,14 173515,98
43222,57 40903,72 41629,31

172790,39
13615,84 14442,18 14413,31

Celkové náklady na prodané zboží za sledované období 178460,82 177540,96 180164,30 179230,73 181886,95 180950,30
13550,16 14406,47 14394,96 13387,39 13373,66 13629,59

Zjištění inventarizačnho přebytku
Konečný stav zásoby zboží k 31.12.2013 13320,52 13309,04 13560,50

Celková hrubá marže za prodané zboží za sledované období 35958,88 36878,74 34255,41
170186,97 169502,33 171900,28

44917,37 42519,43

(143*VAP2+96*P3)/239

(21*VAP3+288*P4)/309

(10*VAP4+96*P5)/106

(37*VAP5+288*P6)/325

(6*VAP6+96*P7)/102

(39*VAP7+288*P8)/327

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

Počáteční stav zásoby zboží k 1.1.2013

VAP0

(0*VAP0+96*P1)/96

(48*P1+384*P2)/432

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

O
de

br
an

é/
do

da
né

 m
no

žs
tv

í

S
ta

v 
zá

so
by

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 pře
po
č
te

né
 n

a 
za

ká
zk

u

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu dováženého zboží

Ocenění zásoby metodou VAP dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 
(25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou VAP dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB Ocenění zásoby metodou VAP dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury
Ocenění zásoby metodou VAP dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 

(25,14 CZK/EUR)
Ocenění zásoby metodou VAP dlečtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 Ocenění zásoby metodou VAP dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující metráž dováženého zboží

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

Tab. G3:  Ocenění produktu Rainbow white 25x40 metodou VAP průběžného při vyskladnění
Č

ís
lo

 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

D
at

um
 v

ýd
ej

e 
ze

 s
kl

ad
u

V
ýd

aj
ov

ý 
do

kl
ad

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

/p
ok

la
dn

íh
o 

do
kl

ad
u

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry
/ 

po
kl

ad
ní

ho
 d

ok
la

du

O
db
ě
ra

te
l/d

od
av

at
el

P
ro

de
jn

í 
ce

ní
ko

vá
 c

en
a

S
le

va
 v

 %

P
ro

de
jn

í 
ce

na
 z

a 
je

dn
ot

ku

C
el

ko
vá

 p
ro

de
jn

í 
ce

na

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 K
 O

C
EŇ

O
V

A
C

Í 
T

E
C

H
N

IC
E



B
al

né
 př

ep
oč

te
né

 n
a 

m2
 

(p
ře

pr
av

a 
+

 p
od

íl 
na

 
m

ýt
né

m
)

na
 z

ak
áz

ku

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce
ň
ě
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

V
áž

en
ý 

ar
itm

et
ic

ký
 p

rům
ě
r

O
ce

ně
ní

 z
ás

ob
y 

m
et

od
ou

 
V

A
P

 c
el

ke
m

H
ru

bá
 m

ar
že

217 98,785 98,3629 100,03 99,60 85,30 85,2569 82,8992 82,8611 83,9406 83,90
1 22.1.2013 13SV00045 23.1.2013 130100032 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 209 8,12 64,96 1055,32 101,64 101,6413 813,13 242,19101,21 101,2069 809,66 245,66 98,7851 790,28 265,04 98,3629 786,90268,42 100,0261 800,21 255,11 99,5985 796,79 258,53 85,2961 682,37 372,95 85,2569 682,06 373,26 82,8992 663,19 392,12 82,8611 662,89 392,43 83,9406 671,52 383,79 83,9020 671,22 384,10
2 31.1.2013 13SV00068 4.2.2013 130100063 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 116 93 5,36 622,18 13995,82 101,6413 11790,39 2205,43 101,2069 11740,00 2255,82 98,7851 11459,07 2536,75 98,3629 11410,10 2585,72 100,0261 11603,03 2392,79 99,5985 11553,43 2442,39 85,2961 9894,35 4101,47 85,2569 9889,80 4106,02 82,8992 9616,31 4379,51 82,8611 9611,894383,93 83,9406 9737,11 4258,71 83,9020 9732,63 4263,19
3 4.2.2013 13SV00082 8.2.2013 130100081 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 76 17 7,03 533,91 9295,95 101,6413 7724,74 1571,21 101,2069 7691,72 1604,22 98,7851 7507,671788,28 98,3629 7475,58 1820,37 100,0261 7601,98 1693,96 99,59857569,49 1726,46 85,2961 6482,50 2813,44 85,2569 6479,52 2816,42 82,8992 6300,34 2995,61 82,8611 6297,44 2998,50 83,9406 6379,49 2916,46 83,9020 6376,55 2919,40
4 13.2.2013 13SV00114 6.3.2013 130100143 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 7 10 9,47 66,29 932,89 101,6413 711,49 221,40 101,2069 708,45 224,44 98,7851 691,50 241,39 98,3629 688,54 244,35 100,0261 700,18 232,70 99,5985 697,19 235,70 85,2961 597,07 335,81 85,2569 596,80 336,09 82,8992 580,29 352,59 82,8611 580,03 352,86 83,9406 587,58 345,30 83,9020 587,31 345,57
5 14.2.2013 13SV00116 14.2.2013 130100092 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 8 120,52 7 3 0 0 843,64 101,6413 711,49 132,15 101,2069 708,45 135,19 98,7851 691,50 152,14 98,3629 688,54 155,10 100,0261 700,18 143,46 99,5985 697,19 146,45 85,2961 597,07 246,57 85,2569 596,80 246,84 82,8992 580,29 263,35 82,8611 580,03 263,61 83,9406 587,58 256,06 83,9020 587,31 256,33
6 22.2.2013 13SV00134 26.2.2013 130100030 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 3 0 7,34 22,02 393,41 101,6413 304,92 88,48 101,2069 303,62 89,79 98,7851 296,36 97,05 98,3629 295,09 98,32 100,0261 300,08 93,33 99,5985 298,80 94,61 85,2961 255,89 137,52 85,2569 255,77 137,64 82,8992 248,70 144,71 82,8611 248,58 144,82 83,9406 251,82 141,59 83,9020 251,71 141,70
P1 27.2.2013 13SP00035 27.2.2013 FV1330624 Anytrade spol. s r.o. 0 96 96 109 109 109,00 109,00 109 109 109 109 109,00 109,00 109 109
7 4.3.2013 13SV00152 5.3.2013 130100136 Rebys, s.r.o. 131 5,5 123,80 48 48 5,30 254,24 6196,64 105,3791 5058,20 1138,44 105,1653 5047,93 1148,70 103,9736 4990,731205,90 103,7659 4980,76 1215,87 104,5843 5020,05 1176,59 104,3739 5009,95 1186,69 97,3362 4672,14 1524,50 97,3169 4671,21 1525,43 96,1567 4615,52 1581,11 96,1380 4614,62 1582,01 96,6692 4640,12 1556,52 96,6502 4639,21 1557,43
P2 5.3.2013 13SP00048 1.3.2013 2000011343 KAI 0 384 432 100,25 100,01 100,25 100,01 101,47 101,23 96,06 95,89 96,06 95,88 97,23 97,05
8 8.3.2013 13SV00168 15.3.2013 130100167 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 70 362 8,88 621,71 9287,71 105,3791 7376,53 1911,18 105,1653 7361,57 1926,14 103,9736 7278,152009,56 103,7659 7263,61 2024,10 104,5843 7320,90 1966,81 104,3739 7306,17 1981,54 97,3362 6813,53 2474,18 97,3169 6812,18 2475,53 96,1567 6730,97 2556,74 96,1380 6729,66 2558,05 96,6692 6766,84 2520,87 96,6502 6765,51 2522,20
9 14.3.2013 13SV00187 23.3.2013 130100193 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 4 358 0 0 495,20 105,3791 421,52 73,68 105,1653 420,66 74,54 103,9736 415,89 79,31 103,7659 415,06 80,14 104,5843 418,34 76,86 104,3739 417,50 77,70 97,3362 389,34 105,86 97,3169 389,27 105,93 96,1567 384,63 110,57 96,1380 384,55 110,65 96,6692 386,68 108,52 96,6502 386,60 108,60
10 21.3.2013 13SV00212 28.3.2013 130100208 Miroslav Lipták 131 5,5 123,80 20 338 8,66 173,10 2649,10 105,3791 2107,58 541,52 105,1653 2103,31 545,79 103,9736 2079,47 569,63 103,7659 2075,32 573,78 104,5843 2091,69 557,41 104,3739 2087,48 561,62 97,3362 1946,72 702,38 97,3169 1946,34 702,76 96,1567 1923,13 725,97 96,1380 1922,76 726,34 96,6692 1933,38 715,72 96,6502 1933,00 716,10
11 23.3.2013 13SV00187 26.3.2013 130100198 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 242 8,79 844,17 11912,01 105,3791 10116,39 1795,61 105,1653 10095,87 1816,14 103,9736 9981,47 1930,54 103,7659 9961,53 1950,48 104,5843 10040,09 1871,91 104,3739 10019,89 1892,11 97,3362 9344,28 2567,73 97,3169 9342,42 2569,58 96,1567 9231,04 2680,96 96,1380 9229,25 2682,76 96,6692 9280,24 2631,76 96,6502 9278,42 2633,59
12 8.4.2013 13SV00252 9.4.2013 130100229 Pavel Novák 122 5,5 115,29 96 146 6,12 587,33 11655,17 101,2758 9722,48 1932,69 101,0411 9699,94 1955,23 100,9947 9695,491959,67 100,7612 9673,07 1982,10 102,0929 9800,91 1854,25 101,8588 9778,44 1876,73 96,3152 9246,26 2408,91 96,1754 9232,84 2422,33 96,0793 9223,62 2431,55 95,9316 9209,43 2445,73 97,1178 9323,31 2331,86 96,9700 9309,12 2346,04
13 13.4.2013 13SV00271 2.5.2013 130100292 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 3 143 0 0 371,40 101,2758 303,83 67,57 101,0411 303,12 68,28 100,9947 302,98 68,42 100,7612 302,28 69,12 102,0929 306,28 65,12 101,8588 305,58 65,82 96,3152 288,95 82,45 96,1754 288,53 82,87 96,0793 288,2483,16 95,9316 287,79 83,61 97,1178 291,35 80,05 96,9700 290,91 80,49
P3 15.4.2013 13SP00080 11.4.2013 2000011751 KAI 0 96 239 100,76 102,55 106,22 104,97 107,02 105,77 97,61 96,83 99,92 99,12 100,67 99,87
14 18.4.2013 13SV00283 22.4.2013 130100280 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 96 143 8,79 844,12 11911,96 101,2758 9722,48 2189,48 101,0411 9699,95 2212,01 100,9947 9695,492216,47 100,7612 9673,08 2238,88 102,0929 9800,92 2111,04 101,8588 9778,44 2133,51 96,3152 9246,26 2665,70 96,1754 9232,84 2679,12 96,0793 9223,61 2688,35 95,9316 9209,43 2702,52 97,1178 9323,31 2588,65 96,9700 9309,12 2602,84
15 22.4.2013 13SV00287 22.4.2013 130100283 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 135 5,43 43,40 1033,76 101,2758 810,21 223,56 101,0411 808,33 225,44 100,9947 807,96 225,81 100,7612 806,09 227,67 102,0929 816,74 217,02 101,8588 814,87 218,89 96,3152 770,52 263,24 96,1754 769,40 264,36 96,0793 768,63 265,13 95,9316 767,45 266,31 97,1178 776,94 256,82 96,9700 775,76 258,00
16 14.5.2013 13SV00324 15.5.2013 130100308 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 39 6,29 603,72 11671,56 101,1293 9708,41 1963,15 101,4696 9741,08 1930,48 102,4788 9837,971833,60 101,9566 9787,83 1883,73 103,4923 9935,26 1736,31 102,9697 9885,09 1786,48 96,6830 9281,57 2390,00 96,3613 9250,69 2420,88 97,1702 9328,34 2343,23 96,9850 9310,56 2361,01 98,1267 9420,17 2251,40 97,7937 9388,19 2283,37
17 17.5.2013 13SV00338 16.7.2013 13HP00161 Pavel Mizera 131 8 120,52 2 37 0 0 241,04 101,1293 202,26 38,78 101,4696 202,94 38,10 102,4788 204,96 36,08 101,9566 203,91 37,13 103,4923 206,98 34,06 102,9697 205,94 35,10 96,6830 193,37 47,67 98,3613 196,72 44,32 97,1702 194,3446,70 96,9850 193,97 47,07 98,1267 196,25 44,79 97,7937 195,59 45,45
18 23.5.2013 13SV00355 23.5.2013 130100336 JIHOS CZ, s.r.o. 1315,5 123,80 4 33 6,09 24,37 519,57 101,1293 404,52 115,05 101,4696 405,88 113,69 102,4788 409,92 109,65 101,9566 407,83 111,74 103,4923 413,97 105,60 102,9697 411,88 107,69 96,6830 386,73 132,84 98,3613 393,45 126,12 97,1702 388,68 130,89 96,9850 387,94 131,63 98,1267 392,51 127,06 97,7937 391,17 128,39
19 10.6.2013 13SV00384 10.6.2013 130100367 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 5,5 123,80 2 31 0 0 247,60 101,1293 202,26 45,34 101,4696 202,94 44,66 102,4788 204,96 42,64 101,9566 203,91 43,69 103,4923 206,98 40,62 102,9697 205,94 41,66 96,6830 193,37 54,23 98,3613 196,72 50,88 97,1702 194,3453,26 96,9850 193,97 53,63 98,1267 196,25 51,35 97,7937 195,59 52,01
20 11.6.2013 13SV00390 22.7.2013 12HP00169 pan Blažek 122 0 122,00 10 21 0 0 1220,00 101,1293 1011,29 208,71 101,4696 1014,70 205,30 102,4788 1024,79 195,21 101,9566 1019,57 200,43 103,4923 1034,92 185,08 102,9697 1029,70 190,30 96,6830 966,83 253,17 98,3613 983,61 236,39 97,1702 971,70 248,30 96,9850 969,85 250,15 98,1267 981,27 238,73 97,7937 977,94 242,06
P4 17.6.2013 13SP00114 12.6.2013 2000012618 KAI 0 288 309 102,35 101,45 104,77 103,86 104,51 103,59 97,88 97,15 100,19 99,44 99,94 99,19
21 19.6.2013 13SV00416 24.6.2013 130100404 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 32 277 0 0 3961,60 101,1293 3236,14 725,46 101,4696 3247,03 714,57 102,4788 3279,32 682,28 101,9566 3262,61 698,99 103,4923 3311,75 649,85 102,9697 3295,03 666,57 96,6830 3093,86 867,74 98,3613 3147,56 814,04 97,1702 3109,45 852,15 96,9850 3103,52 858,08 98,1267 3140,05 821,55 97,7937 3129,40 832,20
22 2.7.2013 13SV00436 12.7.2013 130100437 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 16 261 9,87 157,93 2138,65 102,2245 1635,59 503,06 101,4520 1623,23 515,42 104,5345 1672,55 466,10 103,6643 1658,63 480,02 104,4054 1670,49 468,17 103,5262 1656,42 482,23 97,7569 1564,11 574,54 97,2745 1556,39 582,26 99,8796 1598,07 540,58 99,1876 1587,00 551,65 99,7536 1596,06 542,59 99,0465 1584,74 553,91
23 4.7.2013 13SV00443 12.7.2013 130100438 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 165 6,40 614,20 11682,04 102,2245 9813,55 1868,49 101,4520 9739,39 1942,65 104,5345 10035,31 1646,73 103,6643 9951,77 1730,27 104,4054 10022,92 1659,12 103,5262 9938,52 1743,52 97,7569 9384,66 2297,38 97,2745 9338,35 2343,69 99,8796 9588,44 2093,60 99,1876 9522,01 2160,03 99,7536 9576,35 2105,69 99,0465 9508,46 2173,57
24 12.7.2013 13SV00456 16.7.2013 130100451 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 18 147 0 0 2228,40 102,2245 1840,04 388,36 101,4520 1826,14 402,26 104,5345 1881,62 346,78 103,6643 1865,96 362,44 104,4054 1879,30 349,10 103,5262 1863,47 364,93 97,7569 1759,62 468,78 97,2745 1750,94 477,46 99,8796 1797,83 430,57 99,1876 1785,38 443,02 99,7536 1795,56 432,84 99,0465 1782,84 445,56
25 13.7.2013 13SV00458 19.7.2013 130100463 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 8 139 10,69 85,54 1075,94 102,2245 817,80 258,14 101,4520 811,62 264,32 104,5345 836,28 239,66 103,6643 829,31 246,62 104,4054 835,24 240,70 103,5262 828,21 247,73 97,7569 782,06 293,88 97,2745 778,20 297,74 99,8796 799,04 276,90 99,1876 793,50 282,44 99,7536 798,03 277,91 99,0465 792,37 283,57
26 18.7.2013 13SV00475 24.7.2013 130100474 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 43 7,94 762,26 11830,10 102,2245 9813,55 2016,55 101,4520 9739,39 2090,71 104,5345 10035,31 1794,79 103,6643 9951,77 1878,33 104,4054 10022,92 1807,18 103,5262 9938,52 1891,58 97,7569 9384,66 2445,44 97,2745 9338,35 2491,75 99,8796 9588,44 2241,66 99,1876 9522,01 2308,09 99,7536 9576,35 2253,75 99,0465 9508,46 2321,64
27 8.8.2013 13SV00535 9.8.2013 130100520 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 1 42 0 0 123,80 102,2245 102,22 21,58 101,4520 101,45 22,35 104,5345 104,53 19,27 103,6643 103,66 20,14 104,4054 104,41 19,39 103,5262 103,53 20,27 97,7569 97,76 26,04 97,2745 97,27 26,53 99,8796 99,88 23,92 99,1876 99,19 24,61 99,7536 99,75 24,05 99,0465 99,05 24,75
28 9.8.2013 13SV00540 9.8.2013 130100521 Eduard Revaj 122 5,5 115,29 22 20 0 0 2536,38 102,2245 2248,94 287,44 101,4520 2231,94 304,44 104,5345 2299,76 236,62 103,6643 2280,61 255,77 104,4054 2296,92 239,46 103,5262 2277,58 258,80 97,7569 2150,65 385,73 97,2745 2140,04 396,34 99,8796 2197,35 339,03 99,1876 2182,13 354,25 99,7536 2194,58 341,80 99,0465 2179,02 357,36
29 12.8.2013 13SV00544 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 10 0 0 1310,00 102,2245 1022,25 287,76 101,4520 1014,52 295,48 104,5345 1045,35 264,66 103,6643 1036,64 273,36 104,4054 1044,05 265,95 103,5262 1035,26 274,74 97,7569 977,57 332,43 97,2745 972,75 337,26 99,8796 998,80 311,20 99,1876 991,88 318,12 99,7536 997,54 312,46 99,0465 990,47 319,54
P5 15.8.2013 13SP00154 13.8.2013 FV1330257 Anytrade spol. s r.o. 0 96 106 106 106,00 106,00 106,00 106 106 106 106 106,00 106,00 106 106
30 15.8.2013 13SV00555 21.8.2013 130100537 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 3 103 0 0 371,40 102,2245 306,67 64,73 101,4520 304,36 67,04 104,5345 313,60 57,80 103,6643 310,99 60,41 104,4054 313,22 58,18 103,5262 310,58 60,82 97,7569 293,27 78,13 97,2745 291,82 79,58 99,8796 299,6471,76 99,1876 297,56 73,84 99,7536 299,26 72,14 99,0465 297,14 74,26
31 16.8.2013 13SV00557 16.8.2013 13HP00199 Pavel Mizera 131 8 120,52 9 94 0 0 1084,68 102,2245 920,02 164,66 101,4520 913,07 171,61 104,5345 940,81 143,87 103,6643 932,98 151,70 104,4054 939,65 145,03 103,5262 931,74 152,94 97,7569 879,81 204,87 97,2745 875,47 209,21 99,8796 898,92 185,76 99,1876 892,69 191,99 99,7536 897,78 186,90 99,0465 891,42 193,26
32 19.8.2013 13SV00565 22.8.2013 13HP00205 Pavel Mizera 131 8 120,52 12 82 0 0 1446,24 102,2245 1226,69 219,55 101,4520 1217,42 228,82 104,5345 1254,41 191,83 103,6643 1243,97 202,27 104,4054 1252,86 193,38 103,5262 1242,31 203,93 97,7569 1173,08 273,16 97,2745 1167,29 278,95 99,8796 1198,56 247,68 99,1876 1190,25 255,99 99,7536 1197,04 249,20 99,0465 1188,56 257,68
33 24.8.2013 13SV00282 28.8.2013 130100554 Pavel Novák 1225,5 115,29 45 37 6,79 305,74 5493,79 102,2245 4600,10 893,69 101,4520 4565,34 928,45 104,5345 4704,05 789,74 103,6643 4664,89 828,90 104,4054 4698,24 795,55 103,5262 4658,68 835,11 97,7569 4399,06 1094,73 97,2745 4377,35 1116,44 99,8796 4494,58 999,21 99,1876 4463,44 1030,35 99,7536 4488,91 1004,88 99,0465 4457,09 1036,70
P6 30.8.2013 13SP00162 28.8.2013 2000013569 KAI 0 288 325 107,54 106,35 111,11 109,88 110 108,78 102,84 101,78 106,25 105,16 105,19 104,11
34 30.8.2013 13SV00591 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 315 0 0 1310,00 102,2245 1022,25 287,76 101,4520 1014,52 295,48 104,5345 1045,35 264,66 103,6643 1036,64 273,36 104,4054 1044,05 265,95 103,5262 1035,26 274,74 97,7569 977,57 332,43 97,2745 972,75 337,26 99,8796 998,80 311,20 99,1876 991,88 318,12 99,7536 997,54 312,46 99,0465 990,47 319,54
35 2.9.2013 13SV00594 6.9.2013 130100585 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 6 309 6,93 41,60 784,37 106,6585 639,95 144,42 105,7781 634,67 149,71 109,2990 655,79 128,58 108,3817 650,29 134,08 108,5373 651,22 133,15 107,6259 645,76 138,62 103,0386 618,23 166,14 102,2750 613,65 170,72 105,5523633,31 151,06 104,7474 628,48 155,89 104,8246 628,95 155,43 104,0250 624,15 160,22
36 4.9.2013 13SV00607 12.9.2013 130100597 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 213 7,31 702,10 11769,94 106,6585 10239,22 1530,72 105,7781 10154,70 1615,24 109,2990 10492,70 1277,23 108,3817 10404,64 1365,29 108,5373 10419,58 1350,36 107,6259 10332,09 1437,85 103,0386 9891,71 1878,23 102,2750 9818,40 1951,54 105,5523 10133,02 1636,92 104,7474 10055,75 1714,19 104,8246 10063,16 1706,77 104,0250 9986,40 1783,54
37 27.9.2013 13SV00666 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 9 204 0 0 1179,00 106,6585 959,93 219,07 105,7781 952,00 227,00 109,2990 983,69 195,31 108,3817 975,44 203,56 108,5373 976,84 202,16 107,6259 968,63 210,37 103,0386 927,35 251,65 102,2750 920,48 258,53 105,5523949,97 229,03 104,7474 942,73 236,27 104,8246 943,42 235,58 104,0250 936,23 242,78
38 18.10.2013 13SV00710 24.10.2013 130100684 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 108 6,19 594,50 11662,34 106,6585 10239,22 1423,12 105,7781 10154,69 1507,64 109,2990 10492,70 1169,64 108,3817 10404,64 1257,70 108,5373 10419,58 1242,76 107,6259 10332,09 1330,25 103,0386 9891,71 1770,63 102,2750 9818,40 1843,94 105,5523 10133,02 1529,32 104,7474 10055,75 1606,59 104,8246 10063,16 1599,18 104,0250 9986,40 1675,94
39 18.10.2013 13SV00711 18.10.2013 130100673 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 6 102 0 0 742,80 106,6585 639,95 102,85 105,7781 634,67 108,13 109,2990 655,79 87,01 108,3817 650,29 92,51 108,5373 651,22 91,58 107,6259 645,76 97,04 103,0386 618,23 124,57 102,2750 613,65 129,15 105,5523 633,31 109,49 104,7474 628,48 114,32 104,8246 628,95 113,85 104,0250 624,15 118,65
40 12.11.2013 13SV00755 14.11.2013 130100727 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 76 26 9,01 684,59 9446,63 106,6585 8106,05 1340,59 105,7781 8039,13 1407,50 109,2990 8306,721139,91 108,3817 8237,01 1209,62 108,5373 8248,83 1197,80 107,6259 8179,57 1267,06 103,0386 7830,93 1615,70 102,2750 7772,90 1673,73 105,5523 8021,97 1424,66 104,7474 7960,80 1485,83 104,8246 7966,67 1479,96 104,0250 7905,90 1540,73
41 15.11.2013 13SV00764 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 20 6 0 0 2620,00 106,6585 2133,17 486,83 105,7781 2115,56 504,44 109,2990 2185,98 434,02 108,3817 2167,63 452,37 108,5373 2170,75 449,25 107,6259 2152,52 467,48 103,0386 2060,77 559,23 102,2750 2045,50 574,50 105,5523 2111,05 508,95 104,7474 2094,95 525,05 104,8246 2096,49 523,51 104,0250 2080,50 539,50
P7 25.11.2013 13SP00223 25.11.2013 FV1330682 Anytrade spol. s r.o. 96 102 108 108 108,00 108,00 108 108 108 108 108,00 108,00 108 108
42 25.11.2013 13SV00786 13.12.2013 13HP00287 Pavel Mizera 131 5,5 123,80 17 85 0 0 2104,60 106,6585 1813,19 291,41 105,7781 1798,23 306,37 109,2990 1858,08 246,52 108,3817 1842,49 262,11 108,5373 1845,13 259,47 107,6259 1829,64 274,96 103,0386 1751,66 352,94 102,2750 1738,68 365,93 105,5523 1794,39 310,21 104,7474 1780,71 323,89 104,8246 1782,02 322,58 104,0250 1768,43 336,18
43 3.12.2013 13SV00813 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 73 0 0 1572,00 109,5215 1314,26 257,74 109,0586 1308,70 263,30 108,6692 1304,03 267,97 108,1967 1298,36 273,64 110,5093 1326,11 245,89 110,0301 1320,36 251,64 107,6182 1291,42 280,58 107,2168 1286,60 285,40 106,7390 1280,87 291,13 106,3244 1275,89 296,11 108,5573 1302,69 269,31 108,1369 1297,64 274,36
44 4.12.2013 13SV00816 5.12.2013 130100772 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 34 39 0 0 4209,20 109,5215 3723,73 485,47 109,0586 3707,99 501,21 108,6692 3694,75 514,45 108,1967 3678,69 530,51 110,5093 3757,32 451,88 110,0301 3741,02 468,18 107,6182 3659,02 550,18 107,2168 3645,37 563,83 106,7390 3629,13 580,07 106,3244 3615,03 594,17 108,5573 3690,95 518,25 108,1369 3676,65 532,55
P8 6.12.2013 13SP00225 3.12.2013 200014623 KAI 0 288 327 100,04 99,95 102,06 101,98 109,27 109,18 100,64 100,53 102,68 102,57 109,93 109,81
45 6.12.2013 13SV00817 10.12.2013 130100774 Vavex 1990 s.r.o. 122 0 122,00 96 231 7,07 679,07 12391,07 109,5215 10514,06 1877,01 109,0586 10469,63 1921,44 108,6692 10432,24 1958,83 108,1967 10386,88 2004,19 110,5093 10608,89 1782,18 110,0301 10562,89 1828,18 107,6182 10331,35 2059,72 107,2168 10292,81 2098,26 106,7390 10246,94 2144,13 106,3244 10207,14 2183,93 108,5573 10421,50 1969,57 108,1369 10381,14 2009,93
46 9.12.2013 13SV00823 9.12.2013 130100778 KESSL, spol. s r.o. 122 0 122,00 96 135 0 0 11712,00 109,5215 10514,06 1197,94 109,0586 10469,63 1242,37 108,6692 10432,24 1279,76 108,1967 10386,88 1325,12 110,5093 10608,89 1103,11 110,0301 10562,89 1149,11 107,6182 10331,35 1380,65 107,2168 10292,81 1419,19 106,7390 10246,94 1465,06 106,3244 10207,14 1504,86 108,5573 10421,50 1290,50 108,1369 10381,14 1330,86
47 11.12.2013 13SV00830 12.12.2013 130100785 Ludmila Jenčková 131 0 131,00 1 134 0 0 131,00 109,5215 109,52 21,48 109,0586 109,06 21,94 108,6692 108,67 22,33 108,1967 108,20 22,80 110,5093 110,51 20,49 110,0301 110,03 20,97 107,6182 107,62 23,38 107,2168 107,22 23,78 106,7390 106,74 24,26 106,3244 106,32 24,68 108,5573 108,56 22,44 108,1369 108,14 22,86
48 16.12.2013 13SV00840 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 122 0 0 1572,00 109,5215 1314,26 257,74 109,0586 1308,70 263,30 108,6692 1304,03 267,97 108,1967 1298,36 273,64 110,5093 1326,11 245,89 110,0301 1320,36 251,64 107,6182 1291,42 280,58 107,2168 1286,60 285,40 106,7390 1280,87 291,13 106,3244 1275,89 296,11 108,5573 1302,69 269,31 108,1369 1297,64 274,36

10 132 100,04 108,80 99,95 108,37 102,06 108,17 101,98 107,73 109,27 110,42 109,18 109,97 100,64 107,09 100,53 106,71 102,68 106,43 102,57 106,04 109,93 108,66 109,81 108,26

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

Tab. G4: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 metodou VAP periodického při vyskladnění

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

D
at

um
 v

ýd
ej

e 
ze

 s
kl

ad
u

V
ýd

aj
ov

ý 
do

kl
ad

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

/p
ok

la
dn

íh
o 

do
kl

ad
u

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry
/ 

po
kl

ad
ní

ho
 d

ok
la

du

O
db
ě
ra

te
l/d

od
av

at
el

P
ro

de
jn

í 
ce

ní
ko

vá
 c

en
a

S
le

va
 v

 %

P
ro

de
jn

í 
ce

na
 z

a 
je

dn
ot

ku

C
el

ko
vá

 p
ro

de
jn

í 
ce

na

P
O

Z
N

Á
M

K
A

 K
 O

C
EŇ

O
V

A
C

Í 
T

E
C

H
N

IC
E

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu dováženého zboží

Ocenění zásoby metodou VAP dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 
(25,14 CZK/EUR)

Ocenění zásoby metodou VAP dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 Ocenění zásoby metodou VAP dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury
Ocenění zásoby metodou VAP dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 

(25,14 CZK/EUR)
Ocenění zásoby metodou VAP dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 Ocenění zásoby metodou VAP dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující metráž dováženého zboží

VAP9=(43*VAP8+96*P5+288*
P6)/(43+96+288)

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

Počáteční stav k 1.1.2013

VAP1

VAP2=(217*VAP1+0)/217

VAP3=(93*VAP2+96*P1)/(93+
96)

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do 
nákladů s pořízením souvisejících

 Kalkulace včetně dekorací započtených do 
nákladů s pořízením souvisejících

O
de

br
an

é/
do

da
né

 m
no

žs
tv

í

S
ta

v 
zá

so
by

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 pře
po
č
te

né
 n

a 
za

ká
zk

u

VAP4=(96*VAP3+384*P2)/(96
+384)

VAP5=242*VAP4+96*P3)/(242
+96)

VAP6=(135*VAP5+0)/135

VAP7=(33*VAP6+288*P4)/(33
+288)

VAP8=(277*VAP7+0)/ 277

VAP10=(315*VAP9+0)/ 315

VAP11=(204*VAP10 +0)/204

VAP12=(102*VAP11+ 
96*P7)/(102+96)

Zjištění inventarizačnho přebytku
Konečný stav zásoby zboží k 31.12.2013
Celkové náklady na prodané zboží za sledované období
Celková hrubá marže za prodané zboží za sledované období

14290,8014362,02 14304,65 14278,24 14219,80 14574,83 14515,47 14135,82 14085,75 14048,96 13997,28 14343,29
170496,87180090,50 179276,90 180722,30 179738,87 181676,72 180688,43 169769,61 169264,57 170325,25 169649,61 171199,25

43220,46 43922,8334329,21 35142,80 33697,41 34680,84 32742,99 33731,27
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

44650,09 45155,14 44094,45 44770,09



B
al

né
 př

ep
oč

te
né

 n
a 

m2
 

(p
ře

pr
av

a 
+

 p
od

íl 
na

 
m

ýt
né

m
)

na
 z

ak
áz

ku

na
 je

dn
ot

ku

ce
lk

em

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

P
C

 s
ku

teč
ná

P
C

 s
ku

teč
ná

 c
el

ek
m

O
dc

hy
lk

a 
v 

%

O
dc

hy
lk

a 
na

 
na

ku
pe

né
/p

ro
da

né
 z

bo
ží

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

H
ru

bá
 m

ar
že

217 22568,00 101,64 22056,10 -2,2683 -511,90 101,21 21961,90 -2,6857 -606,10 98,785 21436,345 -5,0144 -1131,66 98,3629 21344,75 -5,4203 -1223,25 100,0261 21705,66 -3,8211 -862,34 99,60 21612,87 -4,2322 -955,13 85,30 18509,25 -17,9845 -4058,75 85,2569 18500,7473 -18,0222 -4067,25 82,8992 17989,1264 -20,2892 -4578,87 82,8611 17980,86 -20,3259 -4587,14 83,9406 18215,1102 -19,2879 -4352,89 83,90 18206,73 -19,3250 -4361,27
1 22.1.2013 13SV00045 23.1.2013 130100032 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 209 8,12 64,96 1055,32 104 832,00 -18,87 813,13 242,19 -22,34 809,66 245,66 -41,72 790,2798157 265,0385843 -45,10 786,90 268,42 -31,79 800,21 255,11 -35,21 796,79 258,53 -149,63 682,37 372,95 -149,94 682,06 373,26 -168,81 663,19 392,12 -169,11 662,89 392,43 -160,48 671,52 383,79 -160,78 671,22 384,10
2 31.1.2013 13SV00068 4.2.2013 130100063 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 116 93 5,36 622,18 13995,82 104 12064,00 -273,64 11790,36 2205,46 -324,00 11740,00 2255,82 -604,94 11459,05733 2536,760273 -653,90 11410,10 2585,72 -460,97 11603,03 2392,79 -510,57 11553,43 2442,39 -2169,65 9894,35 4101,47 -2174,20 9889,80 4106,02 -2447,69 9616,31 4379,51 -2452,11 9611,89 4383,93 -2326,89 9737,11 4258,71 -2331,37 9732,63 4263,19
3 4.2.2013 13SV00082 8.2.2013 130100081 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 76 17 7,03 533,91 9295,95 104 7904,00 -179,28 7724,72 1571,23 -212,28 7691,72 1604,22 -396,34 7507,658249 1788,289351 -428,42 7475,58 1820,37 -302,02 7601,98 1693,96 -334,51 7569,49 1726,46 -1421,50 6482,50 2813,44 -1424,48 6479,52 2816,42 -1603,66 6300,34 2995,61 -1606,56 6297,44 2998,50 -1524,51 6379,49 2916,46 -1527,45 6376,55 2919,40
4 13.2.2013 13SV00114 6.3.2013 130100143 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 7 10 9,47 66,29 932,89 104 728,00 -16,51 711,49 221,40 -19,55 708,45 224,44 -36,51 691,4948387 241,3909613 -39,46 688,54 244,35 -27,82 700,18 232,70 -30,81 697,19 235,70 -130,93 597,07 335,81 -131,20 596,80 336,09 -147,71 580,29 352,59 -147,97 580,03 352,86 -140,42 587,58 345,30 -140,69 587,31 345,57
5 14.2.2013 13SV00116 14.2.2013 130100092 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 8 120,52 7 3 0 0 843,64 104 728,00 -16,51 711,49 132,15 -19,55 708,45 135,19 -36,51 691,4948387 152,1451613 -39,46 688,54 155,10 -27,82 700,18 143,46 -30,81 697,19 146,45 -130,93 597,07 246,57 -131,20 596,80 246,84 -147,71 580,29 263,35 -147,97 580,03 263,61 -140,42 587,58 256,06 -140,69 587,31 256,33
6 22.2.2013 13SV00134 26.2.2013 130100030 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 3 0 7,34 22,02 393,41 104 312,00 -7,08 304,92 88,48 -8,38 303,62 89,79 -15,65 296,3549309 -16,91 295,09 98,32 -11,92 300,08 93,33 -13,20 298,80 94,61 -56,11 255,89 137,52 -56,23 255,77 137,64 -63,30 248,70 144,71 -63,42 248,58 144,82 -60,18 251,82 141,59 -60,29 251,71 141,70
P1 27.2.2013 13SP00035 27.2.2013 FV1330624 Anytrade spol. s r.o. 0 96 96 9984,00 109,00 10464,00 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109,00 10464 4,8077 480,00 109,00 10464,00 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109,00 10464 4,8077 480,00 109,00 10464 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00 109 10464 4,8077 480,00

0,00
7 4.3.2013 13SV00152 5.3.2013 130100136 Rebys, s.r.o. 131 5,5 123,80 48 48 5,30 254,24 6196,64 104 4992,00 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232 964,6368 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64 240,00 5232,00 964,64
P2 5.3.2013 13SP00048 1.3.2013 2000011343 KAI 0 384 432 39936,00 100,25 38496,00 -2,6709 -1440,00 100,01 38403,84 -2,8761 -1532,16 100,25 38496 -2,6709 -1440,00 100,01 38403,84 -2,8761 -1532,16 101,47 38964,48 -1,6282 -971,52 101,23 38872,32 -1,8333 -1063,68 96,06 36887,04 -6,2521 -3048,96 95,89 36821,76 -6,3974 -3114,24 96,06 36887,04 -6,2521 -3048,96 95,88 36817,92 -6,4060 -3118,08 97,23 37336,32 -5,2521 -2599,68 97,05 37267,2 -5,4060 -2668,80
8 8.3.2013 13SV00168 15.3.2013 130100167 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 70 362 8,88 621,71 9287,71 104 7280,00 -194,44 7085,56 2202,16 -209,38 7070,62 2217,09 -194,44 7085,555556 2202,156444 -209,38 7070,62 2217,09 -118,53 7161,47 2126,24 -133,47 7146,53 2141,18 -455,16 6824,84 2462,87 -465,73 6814,27 2473,45 -455,16 6824,84 2462,87 -466,36 6813,64 2474,07 -382,36 6897,64 2390,07 -393,56 6886,44 2401,27
9 14.3.2013 13SV00187 23.3.2013 130100193 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 4 358 0 0 495,20 104 416,00 -11,11 404,89 90,31 -11,96 404,04 91,16 -11,11 404,8888889 90,31111111 -11,96 404,04 91,16 -6,77 409,23 85,97 -7,63 408,37 86,83 -26,01 389,99 105,21 -26,61 389,39 105,81 -26,01 389,99 105,21 -26,65 389,35 105,85 -21,85 394,15 101,05 -22,49 393,51 101,69
10 21.3.2013 13SV00212 28.3.2013 130100208 Miroslav Lipták 131 5,5 123,80 20 338 8,66 173,10 2649,10 104 2080,00 -55,56 2024,44 624,66 -59,82 2020,18 628,92 -55,56 2024,444444 624,6555556 -59,82 2020,18 628,92 -33,87 2046,13 602,97 -38,13 2041,87 607,23 -130,04 1949,96 699,14 -133,07 1946,93 702,17 -130,04 1949,96 699,14 -133,24 1946,76 702,34 -109,24 1970,76 678,34 -112,44 1967,56 681,54
11 23.3.2013 13SV00187 26.3.2013 130100198 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 242 8,79 844,17 11912,01 104 9984,00 -266,67 9717,33 2194,67 -287,15 9696,85 2215,16 -266,67 9717,333333 2194,673067 -287,15 9696,85 2215,15 -162,56 9821,44 2090,57 -183,04 9800,96 2111,05 -624,21 9359,79 2552,22 -638,72 9345,28 2566,73 -624,21 9359,79 2552,22 -639,57 9344,43 2567,58 -524,37 9459,63 2452,38 -539,73 9444,27 2467,74
12 8.4.2013 13SV00252 9.4.2013 130100229 Pavel Novák 122 5,5 115,29 96 146 6,12 587,33 11655,17 104 9984,00 -266,67 9717,33 1937,83 -287,15 9696,85 1958,32 -266,67 9717,333333 1937,834667 -287,15 9696,85 1958,31 -162,56 9821,44 1833,73 -183,04 9800,96 1854,21 -624,21 9359,79 2295,38 -638,72 9345,28 2309,89 -624,21 9359,79 2295,38 -639,57 9344,43 2310,74 -524,37 9459,63 2195,54 -539,73 9444,27 2210,90
13 13.4.2013 13SV00271 2.5.2013 130100292 INSTAL CENTRUM s.r.o. 131 5,5 123,80 3 143 0 0 371,40 104 312,00 -8,33 303,67 67,73 -8,97 303,03 68,37 -8,33 303,6666667 67,73333333 -8,97 303,03 68,37 -5,08 306,92 64,48 -5,72 306,28 65,12 -19,51 292,49 78,91 -19,96 292,04 79,36 -19,51 292,49 78,91 -19,99 292,01 79,39 -16,39 295,61 75,79 -16,87 295,13 76,27
P3 15.4.2013 13SP00080 11.4.2013 2000011751 KAI 0 96 239 9984,00 103,76 9960,96 -1,6908 -23,04 102,55 9844,80 -2,2809 -139,20 106,22 10197,12 -0,6682 213,12 104,97 10077,12 -1,3462 93,12 107,02 10273,92 0,1922 289,92 105,77 10153,92 -0,4133 169,92 97,61 9370,56 -6,2106 -613,44 96,83 9295,68 -6,5970 -688,32 99,92 9592,32 -5,4035 -391,68 99,12 9515,52 -5,7177 -468,48 100,67 9664,32 -4,4286 -319,68 99,87 9587,52 -4,8297 -396,48
14 18.4.2013 13SV00283 22.4.2013 130100280 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 96 143 8,79 844,12 11911,96 104 9984,00 -168,81 9815,19 2096,77 -227,72 9756,28 2155,68 -66,72 9917,283535 1994,674865 -134,41 9849,59 2062,36 19,19 10003,19 1908,77 -41,27 9942,73 1969,22 -620,06 9363,94 2548,02 -658,64 9325,36 2586,60 -539,49 9444,51 2467,45 -570,85 9413,15 2498,81 -442,15 9541,85 2370,11 -482,19 9501,81 2410,15
15 22.4.2013 13SV00287 22.4.2013 130100283 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 8 135 5,43 43,40 1033,76 104 832,00 -14,07 817,93 215,83 -18,98 813,02 220,74 -5,56 826,4402946 207,3237054 -11,20 820,80 212,96 1,60 833,60 200,16 -3,44 828,56 205,20 -51,67 780,33 253,44 -54,89 777,11 256,65 -44,96 787,04 246,72 -47,57 784,43 249,33 -36,85 795,15 238,61 -40,18 791,82 241,95
16 14.5.2013 13SV00324 15.5.2013 130100308 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 39 6,29 603,72 11671,56 104 9984,00 -168,81 9815,19 1856,37 -227,72 9756,28 1915,29 -66,72 9917,283535 1754,281265 -134,41 9849,59 1821,97 19,19 10003,19 1668,38 -41,27 9942,73 1728,83 -620,06 9363,94 2307,63 -658,64 9325,36 2346,21 -539,49 9444,51 2227,05 -570,85 9413,15 2258,42 -442,15 9541,85 2129,72 -482,19 9501,81 2169,76
17 17.5.2013 13SV00338 16.7.2013 13HP00161 Pavel Mizera 131 8 120,52 2 37 0 0 241,04 104 208,00 -3,52 204,48 36,56 -4,74 203,26 37,78 -1,39 206,6100736 34,42992636 -2,80 205,20 35,84 0,40 208,40 32,64 -0,86 207,14 33,90 -12,92 195,08 45,96 -13,72 194,28 46,76 -11,24 196,76 44,28 -11,89 196,11 44,93 -9,21 198,79 42,25 -10,05 197,95 43,09
18 23.5.2013 13SV00355 23.5.2013 130100336 JIHOS CZ, s.r.o. 131 5,5 123,80 4 33 6,09 24,37 519,57 104 416,00 -7,03 408,97 110,60 -9,49 406,51 113,06 -2,78 413,2201473 106,3478527 -5,60 410,40 109,17 0,80 416,80 102,77 -1,72 414,28 105,29 -25,84 390,16 129,40 -27,44 388,56 131,01 -22,48 393,52 126,05 -23,79 392,21 127,35 -18,42 397,58 121,99 -20,09 395,91 123,66
19 10.6.2013 13SV00384 10.6.2013 130100367 B&B KERAMIKA jm s.r.o. 131 5,5 123,80 2 31 0 0 247,60 104 208,00 -3,52 204,48 43,12 -4,74 203,26 44,34 -1,39 206,6100736 40,98992636 -2,80 205,20 42,40 0,40 208,40 39,20 -0,86 207,14 40,46 -12,92 195,08 52,52 -13,72 194,28 53,32 -11,24 196,76 50,84 -11,89 196,11 51,49 -9,21 198,79 48,81 -10,05 197,95 49,65
20 11.6.2013 13SV00390 22.7.2013 12HP00169 pan Blažek 122 0 122,00 10 21 0 0 1220,00 104 1040,00 -17,58 1022,42 197,58 -23,72 1016,28 203,72 -6,95 1033,050368 186,9496318 -14,00 1026,00 194,00 2,00 1042,00 178,00 -4,30 1035,70 184,30 -64,59 975,41 244,59 -68,61 971,39 248,61 -56,20 983,80 236,20 -59,46 980,54 239,46 -46,06 993,94 226,06 -50,23 989,77 230,23
P4 17.6.2013 13SP00114 12.6.2013 2000012618 KAI 0 288 309 29952,00 102,35 29476,80 -1,5936 -475,20 101,45 29217,60 -2,4403 -734,40 104,77 30173,76 0,6446 221,76 103,86 29911,68 -0,2170 -40,32 104,51 30098,88 0,8107 146,88 103,59 29833,92 -0,3955 -118,08 97,88 28189,44 -5,9068 -1762,56 97,15 27979,2 -6,5872 -1972,80 100,19 28854,72 -3,7817 -1097,28 99,44 28638,72 -4,4668 -1313,28 99,94 28782,72 -3,9395 -1169,28 99,19 28566,72 -4,6389 -1385,28
21 19.6.2013 13SV00416 24.6.2013 130100404 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 32 277 0 0 3961,60 104 3328,00 -53,04 3274,96 686,64 -81,21 3246,79 714,81 21,45 3349,453535 612,1464647 -7,22 3320,78 640,82 26,98 3354,98 606,62 -13,16 3314,84 646,76 -196,58 3131,42 830,18 -219,22 3108,78 852,82 -125,86 3202,14 759,46 -148,66 3179,34 782,26 -131,11 3196,89 764,71 -154,38 3173,62 787,98
22 2.7.2013 13SV00436 12.7.2013 130100437 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 16 261 9,87 157,93 2138,65 104 1664,00 -26,52 1637,48 501,17 -40,61 1623,39 515,26 10,73 1674,726768 463,9244324 -3,61 1660,39 478,26 13,49 1677,49 461,16 -6,58 1657,42 481,23 -98,29 1565,71 572,94 -109,61 1554,39 584,26 -62,93 1601,07 537,58 -74,33 1589,67 548,98 -65,55 1598,45 540,20 -77,19 1586,81 551,84
23 4.7.2013 13SV00443 12.7.2013 130100438 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 165 6,40 614,20 11682,04 104 9984,00 -159,11 9824,89 1857,15 -243,64 9740,36 1941,68 64,36 10048,36061 1633,677794 -21,66 9962,34 1719,70 80,94 10064,94 1617,10 -39,49 9944,51 1737,53 -589,73 9394,27 2287,77 -657,67 9326,33 2355,71 -377,57 9606,43 2075,60 -445,97 9538,03 2144,01 -393,32 9590,68 2091,36 -463,15 9520,85 2161,19
24 12.7.2013 13SV00456 16.7.2013 130100451 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 18 147 0 0 2228,40 104 1872,00 -29,83 1842,17 386,23 -45,68 1826,32 402,08 12,07 1884,067614 344,3323864 -4,06 1867,94 360,46 15,18 1887,18 341,22 -7,40 1864,60 363,80 -110,57 1761,43 466,97 -123,31 1748,69 479,71 -70,79 1801,21 427,19 -83,62 1788,38 440,02 -73,75 1798,25 430,15 -86,84 1785,16 443,24
25 13.7.2013 13SV00458 19.7.2013 130100463 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 8 139 10,69 85,54 1075,94 104 832,00 -13,26 818,74 257,20 -20,30 811,70 264,24 5,36 837,3633838 238,5758162 -1,81 830,19 245,74 6,74 838,74 237,19 -3,29 828,71 247,23 -49,14 782,86 293,08 -54,81 777,19 298,75 -31,46 800,54 275,40 -37,16 794,84 281,10 -32,78 799,22 276,72 -38,60 793,40 282,53
26 18.7.2013 13SV00475 24.7.2013 130100474 KESSL, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 43 7,94 762,26 11830,10 104 9984,00 -159,11 9824,89 2005,21 -243,64 9740,36 2089,74 64,36 10048,36061 1781,738594 -21,66 9962,34 1867,76 80,94 10064,94 1765,16 -39,49 9944,51 1885,59 -589,73 9394,27 2435,83 -657,67 9326,33 2503,77 -377,57 9606,43 2223,67 -445,97 9538,03 2292,07 -393,32 9590,68 2239,42 -463,15 9520,85 2309,25
27 8.8.2013 13SV00535 9.8.2013 130100520 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 1 42 0 0 123,80 104 104,00 -1,66 102,34 21,46 -2,54 101,46 22,34 0,67 104,670423 19,12957702 -0,23 103,77 20,03 0,84 104,84 18,96 -0,41 103,59 20,21 -6,14 97,86 25,94 -6,85 97,15 26,65 -3,93 100,07 23,73 -4,65 99,35 24,45 -4,10 99,90 23,90 -4,82 99,18 24,62
28 9.8.2013 13SV00540 9.8.2013 130100521 Eduard Revaj 122 5,5 115,29 22 20 0 0 2536,38 104 2288,00 -36,46 2251,54 284,84 -55,83 2232,17 304,21 14,75 2302,749306 233,6306945 -4,96 2283,04 253,34 18,55 2306,55 229,83 -9,05 2278,95 257,43 -135,15 2152,85 383,53 -150,72 2137,28 399,10 -86,53 2201,47 334,91 -102,20 2185,80 350,58 -90,14 2197,86 338,52 -106,14 2181,86 354,52
29 12.8.2013 13SV00544 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 10 0 0 1310,00 104 1040,00 -16,57 1023,43 286,57 -25,38 1014,62 295,38 6,70 1046,70423 263,2957702 -2,26 1037,74 272,26 8,43 1048,43 261,57 -4,11 1035,89 274,11 -61,43 978,57 331,43 -68,51 971,49 338,51 -39,33 1000,67 309,33 -46,45 993,55 316,45 -40,97 999,03 310,97 -48,24 991,76 318,24
P5 15.8.2013 13SP00154 13.8.2013 FV1330257 Anytrade spol. s r.o. 0 96 106 9984,00 106,00 10176,00 1,5913 192,00 106,00 10176,00 1,5114 192,00 106,00 10176 1,8025 192,00 106,00 10176,00 1,7212 192,00 106 10176 1,8181 192,00 106 10176 1,7043 192,00 106 10176 1,1844 192,00 106 10176 1,1211 192,00 106,00 10176,00 1,3849 192,00 106,00 10176,00 1,3203 192,00 106 10176 1,3700 192,00 106 10176 1,3040 192,00
30 15.8.2013 13SV00555 21.8.2013 130100537 Ludmila Jenčková 131 5,5 123,80 3 103 0 0 371,40 104 312,00 4,96 316,96 54,44 4,72 316,72 54,68 5,62 317,6236925 53,77630755 5,37 317,37 54,03 5,67 317,67 53,73 5,32 317,32 54,08 3,70 315,70 55,70 3,50 315,50 55,90 4,32 316,32 55,08 4,12 316,12 55,28 4,27 316,27 55,13 4,07 316,07 55,33
31 16.8.2013 13SV00557 16.8.2013 13HP00199 Pavel Mizera 131 8 120,52 9 94 0 0 1084,68 104 936,00 14,89 950,89 133,79 14,15 950,15 134,53 16,87 952,8710774 131,8089226 16,11 952,11 132,57 17,02 953,02 131,66 15,95 951,95 132,73 11,09 947,09 137,59 10,49 946,49 138,19 12,96 948,96 135,72 12,36 948,36 136,32 12,82 948,82 135,86 12,21 948,21 136,47
32 19.8.2013 13SV00565 22.8.2013 13HP00205 Pavel Mizera 131 8 120,52 12 82 0 0 1446,24 104 1248,00 19,86 1267,86 178,38 18,86 1266,86 179,38 22,49 1270,49477 175,7452302 21,48 1269,48 176,76 22,69 1270,69 175,55 21,27 1269,27 176,97 14,78 1262,78 183,46 13,99 1261,99 184,25 17,28 1265,28 180,96 16,48 1264,48 181,76 17,10 1265,10 181,14 16,27 1264,27 181,97
33 24.8.2013 13SV00282 28.8.2013 130100554 Pavel Novák 122 5,5 115,29 45 37 6,79 305,74 5493,79 104 4680,00 74,47 4754,47 739,32 70,74 4750,74 743,05 84,36 4764,355387 729,4336132 80,55 4760,55 733,24 85,09 4765,09 728,70 79,76 4759,76 734,03 55,43 4735,43 758,36 52,47 4732,47 761,32 64,81 4744,81 748,98 61,79 4741,79 752,00 64,12 4744,12 749,67 61,03 4741,03 752,76
P6 30.8.2013 13SP00162 28.8.2013 2000013569 KAI 0 288 325 29952,00 107,54 30971,52 3,1975 1019,52 106,35 30628,80 2,1744 676,80 111,11 31999,68 6,2634 2047,68 109,88 31645,44 5,2061 1693,44 110 31680 5,3194 1728,00 108,78 31328,64 4,2669 1376,64 102,84 29617,92 -0,7785 -334,08 101,78 29312,64 -1,7640 -639,36 106,25 30600,00 -1,7595 648,00 105,16 30286,08 -0,8381 334,08 105,19 30294,72 1,1699 342,72 104,11 29983,68 0,2422 31,68
34 30.8.2013 13SV00591 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 10 315 0 0 1310,00 104 1040,00 33,25 1073,25 236,75 22,61 1062,61 247,39 65,14 1105,139698 204,8603015 54,14 1094,14 215,86 55,32 1095,32 214,68 44,38 1084,38 225,62 -8,10 1031,90 278,10 -18,35 1021,65 288,35 -18,30 1021,70 288,30 -8,72 1031,28 278,72 12,17 1052,17 257,83 2,52 1042,52 267,48
35 2.9.2013 13SV00594 6.9.2013 130100585 Ing. Jaroslav Hejda 131 5,5 123,80 6 309 6,93 41,60 784,37 104 624,00 19,95 643,95 140,42 13,57 637,57 146,81 39,08 663,0838191 121,2907809 32,49 656,49 127,89 33,19 657,19 127,18 26,63 650,63 133,75 -4,86 619,14 165,23 -11,01 612,99 171,38 -10,98 613,02 171,35 -5,23 618,77 165,60 7,30 631,30 153,07 1,51 625,51 158,86
36 4.9.2013 13SV00607 12.9.2013 130100597 TEKO, spol. s r.o. 122 5,5 115,29 96 213 7,31 702,10 11769,94 104 9984,00 319,24 10303,24 1466,70 217,10 10201,10 1568,84 625,34 10609,34111 1160,594895 519,78 10503,78 1266,16 531,09 10515,09 1254,85 426,01 10410,01 1359,93 -77,72 9906,28 1863,66 -176,11 9807,89 1962,05 -175,67 9808,33 1961,60 -83,68 9900,32 1869,61 116,81 10100,81 1669,13 24,18 10008,18 1761,76
37 27.9.2013 13SV00666 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 9 204 0 0 1179,00 104 936,00 29,93 965,93 213,07 20,35 956,35 222,65 58,63 994,6257286 184,3742714 48,73 984,73 194,27 49,79 985,79 193,21 39,94 975,94 203,06 -7,29 928,71 250,29 -16,51 919,49 259,51 -16,47 919,53 259,47 -7,84 928,16 250,84 10,95 946,95 232,05 2,27 938,27 240,73
38 18.10.2013 13SV00710 24.10.2013 130100684 ELEFANT.DC, s.r.o. 122 5,5 115,29 96 108 6,19 594,50 11662,34 104 9984,00 319,24 10303,24 1359,10 217,10 10201,10 1461,24 625,34 10609,34111 1052,998095 519,78 10503,78 1158,56 531,09 10515,09 1147,25 426,01 10410,01 1252,33 -77,72 9906,28 1756,06 -176,11 9807,89 1854,45 -175,67 9808,33 1854,01 -83,68 9900,32 1762,01 116,81 10100,81 1561,53 24,18 10008,18 1654,16
39 18.10.2013 13SV00711 18.10.2013 130100673 Stavebniny Gabriel, s.r.o. 131 5,5 123,80 6 102 0 0 742,80 104 624,00 19,95 643,95 98,85 13,57 637,57 105,23 39,08 663,0838191 79,71618092 32,49 656,49 86,31 33,19 657,19 85,61 26,63 650,63 92,17 -4,86 619,14 123,66 -11,01 612,99 129,81 -10,98 613,02 129,78 -5,23 618,77 124,03 7,30 631,30 111,50 1,51 625,51 117,29
40 12.11.2013 13SV00755 14.11.2013 130100727 Vavex 1990 s.r.o. 122 5,5 115,29 76 26 9,01 684,59 9446,63 104 7904,00 252,73 8156,73 1289,90 171,87 8075,87 1370,77 495,06 8399,061708 1047,571092 411,49 8315,49 1131,14 420,45 8324,45 1122,19 337,26 8241,26 1205,37 -61,53 7842,47 1604,16 -139,42 7764,58 1682,06 -139,07 7764,93 1681,70 -66,24 7837,76 1608,88 92,47 7996,47 1450,16 19,14 7923,14 1523,49
41 15.11.2013 13SV00764 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 20 6 0 0 2620,00 104 2080,00 66,51 2146,51 473,49 45,23 2125,23 494,77 130,28 2210,279397 409,7206031 108,29 2188,29 431,71 110,64 2190,64 429,36 88,75 2168,75 451,25 -16,19 2063,81 556,19 -36,69 2043,31 576,69 -36,60 2043,40 576,60 -17,43 2062,57 557,43 24,33 2104,33 515,67 5,04 2085,04 534,96
P7 25.11.2013 13SP00223 25.11.2013 FV1330682 Anytrade spol. s r.o. 96 102 9984,00 108,00 10368,00 3,8080 384,00 108 10368 3,7478 384,00 108,00 10368 3,9883 384,00 108,00 10368,00 3,9262 384,00 108 10368 3,9328 384,00 108 10368 3,8709 384,00 108 10368 3,5741 384,00 108 10368 3,5161 384,00 108,00 10368,00 3,5164 384,00 108,00 10368,00 3,5706 384,00 108 10368 3,6887 384,00 108 10368 3,6343 384,00
42 25.11.2013 13SV00786 13.12.2013 13HP00287 Pavel Mizera 131 5,5 123,80 17 85 0 0 2104,60 104 1768,00 67,33 1835,33 269,27 66,26 1834,26 270,34 70,51 1838,513933 266,0860667 69,41 1837,41 267,19 69,53 1837,53 267,07 68,44 1836,44 268,16 63,19 1831,19 273,41 62,17 1830,17 274,43 62,17 1830,17 274,43 63,13 1831,13 273,47 65,22 1833,22 271,38 64,25 1832,25 272,35
43 3.12.2013 13SV00813 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 73 0 0 1572,00 104 1248,00 47,52 1295,52 276,48 46,77 1294,77 277,23 49,77 1297,774541 274,2254588 49,00 1297,00 275,00 49,08 1297,08 274,92 48,31 1296,31 275,69 44,60 1292,60 279,40 43,88 1291,88 280,12 43,88 1291,88 280,12 44,56 1292,56 279,44 46,04 1294,04 277,96 45,36 1293,36 278,64
44 4.12.2013 13SV00816 5.12.2013 130100772 Vavex 1990 s.r.o. 131 5,5 123,80 34 39 0 0 4209,20 104 3536,00 134,65 3670,65 538,55 132,52 3668,52 540,68 141,03 3677,027867 532,1721333 3536,00 673,20 139,06 3675,06 534,14 136,87 3672,87 536,33 126,38 3662,38 546,82 124,33 3660,33 548,87 124,34 3660,34 548,86 126,26 3662,26 546,94 130,43 3666,43 542,77 128,51 3664,51 544,69
P8 6.12.2013 13SP00225 3.12.2013 200014623 KAI 0 288 327 29952,00 100,04 28811,52 -2,8994 -1140,48 99,95 28785,60 -2,9857 -1166,40 102,06 29393,28 -1,1672 -558,72 101,98 29370,24 -1,2424 -581,76 109,27 31469,76 4,9320 1517,76 109,18 31443,84 4,8484 1491,84 100,64 28984,32 -2,3929 -967,68 100,53 28952,64 -2,5193 -999,36 102,68 29571,84 -0,6984 -380,16 102,57 29540,16 -0,7852 -411,84 109,93 31659,84 5,4618 1707,84 109,81 31625,28 5,3537 1673,28
45 6.12.2013 13SV00817 10.12.2013 130100774 Vavex 1990 s.r.o. 122 0 122,00 96 231 7,07 679,07 12391,07 104 9984,00 -289,48 9694,52 2696,55 -298,10 9685,90 2705,17 -116,54 9867,46287 2523,60657 -124,04 9859,96 2531,11 492,41 10476,41 1914,66 484,06 10468,06 1923,01 -238,91 9745,09 2645,98 -251,52 9732,48 2658,59 -69,72 9914,28 2476,79 -78,39 9905,61 2485,46 545,31 10529,31 1861,76 534,51 10518,51 1872,56
46 9.12.2013 13SV00823 9.12.2013 130100778 KESSL, spol. s r.o. 122 0 122,00 96 135 0 0 11712,00 104 9984,00 -289,48 9694,52 2017,48 -298,10 9685,90 2026,10 -116,54 9867,46287 1844,53713 -124,04 9859,96 1852,04 492,41 10476,41 1235,59 484,06 10468,06 1243,94 -238,91 9745,09 1966,91 -251,52 9732,48 1979,52 -69,72 9914,28 1797,72 -78,39 9905,61 1806,39 545,31 10529,31 1182,69 534,51 10518,51 1193,49
47 11.12.2013 13SV00830 12.12.2013 130100785 Ludmila Jenčková 131 0 131,00 1 134 0 0 131,00 104 104,00 -3,02 100,98 30,02 -3,11 100,89 30,11 -1,21 102,7860716 28,21392844 -1,29 102,71 28,29 5,13 109,13 21,87 5,04 109,04 21,96 -2,49 101,51 29,49 -2,62 101,38 29,62 -0,73 103,27 27,73 -0,82 103,18 27,82 5,68 109,68 21,32 5,57 109,57 21,43
48 16.12.2013 13SV00840 20.12.2013 130100799 LB bau s.r.o. 131 0 131,00 12 122 0 0 1572,00 104 1248,00 -36,18 1211,82 360,18 -37,26 1210,74 361,26 -14,57 1233,432859 338,5671413 -15,51 1232,49 339,51 61,55 1309,55 262,45 60,51 1308,51 263,49 -29,86 1218,14 353,86 -31,44 1216,56 355,44 -8,72 1239,28 332,72 -9,80 1238,20 333,80 68,16 1316,16 255,84 66,81 1314,81 257,19

10 132 1040,00 100,04 1000,40 -1,1045 -39,60 99,95 999,5 -3,0545 -40,50 102,06 1020,6 -1,2148 -19,40 101,98 1019,80 -1,9957 -20,20 109,27 1092,7 4,9423 52,70 109,18 1091,8 4,8584 51,80 100,64 1006,4 -2,4564 -33,60 100,53 1005,3 -2,5812 -34,70 102,68 1026,8 -0,7416 -13,20 102,57 1025,70 -0,8299 -14,30 109,93 1099,3 5,4800 59,30 109,81 1098,1 5,3713 58,10

41541,84
Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

33469,36 44203,69 44917,29 43833,61 43886,29 40839,66
170586,09 170533,42 173580,04 172877,87

Celková hrubá marže za prodané zboží za sledované období 35958,93 36879,35 34140,37 35327,83 32423,34

KSOP = 132*104*(5,4800)/100=752,2944 KSOP = 132*104*(5,3713)/100=737,3721

737,37
Celkové náklady na prodané zboží za sledované období 178460,77 177540,35 180182,28 179091,87 181996,37 180950,35 170216,01 169502,41

666,96 -337,21 -354,35 -101,81 -113,93 752,29Konečný stav odchylek k 31.12.2013 -151,63 -419,32 -166,77 -273,97 678,48
13728,00

% OP=(679,2775+58,10)/ 
(104*122+104*10)*100

KSOP = 132*104*(-1,1045)/100=-151,6258 KSOP = 132*104*(-3,0545)/100=-419,3218 KSOP = 132*104*(-1,2148)/100=-166,7677 KSOP = 132*104*(-1,9957)/100=-273,9697 KSOP = 132*104*(4,9423)/100=678,4789 KSOP = 132*104*(4,8584)/100=666,9612 KSOP = 132*104*(-2,4564)/100=-337,2146 KSOP = 132*104*(-2,5812)/100=-354,3471 KSOP = 132*104*(-0,7416)/100=-101,8116

% OP=(615,1650+51,80)/ 
(104*122+104*10)*100

% OP=(-303,6112-33,60)/ (104*122+104*10)*100 % OP=(-319,6488-34,70)/(104*122+104*10)*100 % OP=(-88,6130-13,20)/(104*122+104*10)*100 % OP=(-99,6262-14,30)/(104*122+104*10)*100
% OP=(692,9932+59,30)/ 
(104*122+104*10)*100

13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00
KSOP = 132*104*(-0,8299)/100=-113,9287

Zjištění inventarizačnho přebytku

% OP=(-367,8758-39,60)/ 
(104*122+104*10)*100

% OP=(-378,8256-40,50)/ (104*122+104*10)*100 % OP=(-148,0943-19,40)/ (104*122+104*10)*100
% OP=(-253,7704-20,20)/ 
(104*122+104*10)*100

% OP=(625,7722+52,70)/ 
(104*122+104*10)*100

Konečný stav k 31.12.2013 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00

% OP8=(154,4525-1140,48)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(152,0108-1166,40)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(161,7654-558,72)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(159,2467-581,76)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(159,5144-1517,76)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(147,4072-1673,28)/ 
(104*39+104*288)*100

KSOP8=122*104*(-2,8994)/100= -367,8758 KSOP8=122*104*(-2,9857)/100= -378,8256 KSOP8=122*104*(-1,1672)/100= -148,0943 KSOP8=122*104*(-1,2424)/100= -253,7704 KSOP8=122*104*(4,9320)/100= 625,7722 KSOP8=122*104*(4,8484)/100= 615,1650 KSOP8=122*104*(-2,3929)/100= -303,6112 KSPO8=122*104*(-2,5193)/100= -319,6488 KSOP8=122*104*(-0,6984)/100= -88,6130

% OP8=(157,0037-1491,84)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(153,8887-967,68)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(142,6130-999,36)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(142,66252-380,16)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(144,8235-411,84)/ 
(104*39+104*288)*100

% OP8=(149,6137-1707,84)/ 
(104*39+104*288)*100

KSOP8=122*104*(-0,7852)/100= -99,6262 KSOP8=122*104*(5,4618)/100= 692,9932 KSOP8=122*104*(5,3337)/100= 679,2775

% OP7=(-5,2297+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(7,3002+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(1,5257+384)/ (104*6+104*96)*100

KSOP7=39*104*3,8080/100= 154,4525 KSOP7=39*104*3,7478/100= 152,0108 KSOP7=39*104*3,9883/100= 161,7654 KSOP7=39*104*3,9262/100= 159,2467 KSOP7=39*104*3,9328/100= 159,5144 KSOP7=39*104*3,8709/100= 157,0037 KSOP7=39*104*3,7941/100= 153,8887 KSOP7=39*104*3,5161/100= 142,6130 KSOP7=39*104*3,5164/100= 142,6252 KSOP7=39*104*3,5706/100= 144,8235 KSOP7=39*104*3,6887/100= 149,6137 KSOP7=39*104*3,6343/100= 147,4072

% OP7=(19,9524+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(13,5683+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(39,0836+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(32,4861+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(33,1931+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(26,6198+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(-4,8578+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(-11,0074+384)/ (104*6+104*96)*100 % OP7=(-10,9793+384)/ (104*6+104*96)*100

% OP6=(50,8051-334,08)/ (104*37+104*288)*100
% OP6=(52,7176+342,72)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(50,1779+31,68)/ 
(104*37+104*288)*100

KSOP6=6*104*3,1975/100= 19,9524 KSOP6=6*104*2,1744/100= 13,5683 KSOP6=6*104*6,2634/100= 39,0836 KSOP6=6*104*5,2061/100= 32,4861 KSOP6=6*104*5,3194/100= 33,1931 KSOP6=6*104*0,2422/100= 1,5257KSOP6=6*104*4,266/100= 26,6198 KSOP6=6*104*(-0,7785)/100= -4,8578 KSOP6=6*104*(-1,7640)/100= -11,0074 KSOP6=6*104*(-1,7595)/100= -10,9793 KSOP6=6*104*(-0,8381)/100= -5,2297 KSOP6=6*104*1,1699/100= 7,3002

% OP6=(61,2332+1019,52)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(58,1587+676,8)/ (104*37+104*288)*100
% OP6=(69,3602+2047,68)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(66,2318+1693,44)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(69,9605+1255,68)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(65,5815+944,64)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(70,9571-334,08)/ (104*37+104*288)*100
% OP6=(43,1399-639,36)/ 
(104*37+104*288)*100

% OP6=(53,2910-648)/ (104*37+104*288)*100

% OP5=(-16,57344+192)/ 
(104*10+104*96)*100

% OP5=(-25,3791+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(6,7038+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-2,2568+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(8,43128+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-48,2456+192)/ (104*10+104*96)*100

KSOP5=37*104*1,5913/100= 61,2332 KSOP5=37*104*1,5114/100= 58,1587 KSOP5=37*104*1,8025=69,3602 KSOP5=37*104*1,7212=66,2318 KSOP5=37*104*1,1,8181/100= 69,9605 KSOP5=37*104*1,7043/100= 65,5815 KSOP5=37*104*1,844/100= 70,9571 KSOP5=37*104*1,1211/100= 43,1399 KSOP5=37*104*1,3849/100= 53,2910

% OP5=(-4,1132+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-61,4307+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-68,4069+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-39,3297+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-46,4547+192)/ (104*10+104*96)*100 % OP5=(-40,9708+192)/ (104*10+104*96)*100

KSOP5=37*104*1,3203/100= 50,8051 KSOP5=37*104*1,3700/100= 52,7176 KSOP5=37*104*1,3040/100= 50,17792

% OP4=(-124,8746-1313,28)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-96,7206-1169,28)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-105,4806-1385,28)/ 
(104*21+104*288)*100

KSOP4=10*104*(-1,5936)/ 100= -16,57344 KSOP4=10*104*(-2,4403)/ 100=  -25,3791 KSOP4=10*104*(0,6446)/ 100=  6,70384 KSOP4=10*104*(-0,2170)/ 100=  -2,2568 KSOP4=10*104*(0,8107)/ 100=8,43128 KSOP4=10*104*(-0,3955)/ 100= -4,1132 KSOP4=10*104*(-5,9068)/ 100= -61,4307 KSOP4=10*104*(-6,5872)/100= -68,4069 KSOP4=10*104*(-3,7817)/100= -39,3297 KSOP4=10*104*(-4,4668)/100= -46,4547 KSOP4=10*104*(-3,9395)/ 100= -40,9708 KSOP4=10*104*(-4,6389)/ 100=  -48,2456

% OP4=(-36,9271-475,20)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-49,8149-734,40)/ (104*21+104*288)*100
% OP4=(-14,5993+221,76)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-29,4010-40,32)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(113,6316+146,88)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-9,0265-118,08)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-135,6395-1762,56)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-144,0784-1972,80)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP4=(-118,0124-1097,28)/ 
(104*21+104*288)*100

% OP3=(-952,7003-468,48)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-781,0923-319,68)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-803,9803-394,48)/ 
(104*143+104*96)*100

KSOP3=21*104*(-1,6908)/ 100= -36,9271 KSOP3=21*104*(-2,2809)/ 100= -49,8149 KSOP3=21*104*(-0,6682)/ 100= -14,5993 KSOP3=21*104*(-1,3462)/ 100= -29,4010 KSOP3=21*104*(0,1922)/100= 113,6316 KSOP3=21*104*(-4,8297)/100= -105,4806KSOP3=21*104*(-0,4133)/ 100= -9,0265 KSOP3=21*104*(-6,2106)/100= -135,6395 KSOP3=21*104*(-6,5970)/100= -144,0784 KSOP3=21*104*(-5,4035)/100= -118,0124 KSOP3=21*104*(-5,7177)/100= -124,8746 KSOP3=21*104*(-4,4286)/100= -96,7206

% OP3=(-397,222-23,04)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-427,733-139,2)/ (104*143+104*96)*100
% OP3=(-397,2162+231,12)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-427,7336+93,12)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-242,1459+289,92)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-272,6528+169,92)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-930,2585-613,44)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-951,4213-688,32)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP3=(-951,4213-391,68)/ 
(104*143+104*96)*100

% OP2=(240-1440)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-1532,16)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-1440)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-1532,16)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-971,52)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-2668,8)/ (104*48+104*384)*100

KSOP2=143*104*(-2,6709)/100= -397,222 KSOP2=143*104*(-2,8761)/ 100=  -427,733 KSOP2=143*104*(-2,6709)/ 100=  -397,2162 KSOP2=143*104*(-2,8761)/ 100=  -427,7336 KSOP2=143*104*(-1,6282)/ 100= -242,1459 KSOP2=143*104*(-1,8333)/100=  -272,6528
KSOP2=143*104*(-6,2521)/ 100=           - 
930,2585

KSOP2=143*104*(-6,3974)/ 100=           - 
951,4213

KSOP2=143*104*(-6,2521)/ 100=           - 929,8123

%OP2=(240-1063,68)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-3048,96)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-3114,24)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-3048,96)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-3118,08)/ (104*48+104*384)*100 % OP2=(240-2599,68)/ (104*48+104*384)*100

KSOP2=143*104*(-6,4060)/ 100=           - 
952,7003

KSOP2=143*104*(-5,2521)/100=    - 781,0923
KSOP2=143*104*(-5,4060)/ 100=             - 
803,9803

% OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100
KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240 KSOP1=48*104*4,8077/100=240
% OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100 % OP1=480/9984*100

% OP0=(-4067,25)/ 22568*100 % OP0=(-4578,87)/ 22568*100 % OP0=(-4587,14)/ 22568*100 % OP0=(-4352,89)/ 22568*100 % OP0=(-4361,27)/ 22568*100

KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0 KSOP0=0

Počáteční stav k 1.1.2013

% OP0=(-511,9)/ 22568*100 % OP0=(-606,1)/ 22568*100 % OP0=(-1131,66)/ 22568*100 % OP0=(-1223,25)/ 22568*100 % OP0=(-862,34)/ 22568*100 % OP0=(-955,13)/ 22568*100 % OP0=(-4058,75)/ 22568*100

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující váhu dováženého zboží

Ocenění zásoby metodou PSC dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR) Ocenění zásoby metodou PSC dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 Ocenění zásoby metodou PSC dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury Ocenění zásoby metodou PSC dle ročního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 (25,14 CZK/EUR) Ocenění zásoby metodou PSC dle čtvrtletního kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB pro rok 2013 Ocenění zásoby metodou PSC dle kurzu CZK/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení faktury

O
de

br
an

é/
do

da
né

 m
no

žs
tv

í

S
ta

v 
zá

so
by

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 pře
po
č
te

né
 n

a 
za

ká
zk

u

C
el

ko
vá

 p
ro

de
jn

í 
ce

na

O
ce

ně
ní

  p
ev

no
u 

sk
la

do
vo

u 
 

ce
no

u

Ocenění založené na kalkulaci nákladů s pořízením souvisejících zohledňující metráž dováženého zboží

 Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace nezahrnující dekorace započtené do nákladů s pořízením souvisejících  Kalkulace včetně dekorací započtených do nákladů s pořízením souvisejících

Tab. G5: Ocenění produktu Rainbow white 25x40 metodou pevné skladové ceny při vyskladnění

Č
ís

lo
 ú
č
et

ní
ho

 př
íp

ad
u

D
at

um
 v

ýd
ej

e 
ze

 s
kl

ad
u

V
ýd

aj
ov

ý 
do

kl
ad

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

 f
ak

tu
ry

/p
ok

la
dn

íh
o 

do
kl

ad
u

Č
ís

lo
 f

ak
tu

ry
/ 

po
kl

ad
ní

ho
 d

ok
la

du

O
db
ě
ra

te
l

P
ro

de
jn

í 
ce

ní
ko

vá
 c

en
a

S
le

va
 v

 %

P
ro

de
jn

í 
ce

na
 z

a 
je

dn
ot

ku



Příloha H  Sumarizace dosažených výsledků

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

FIFO 132*P8 13205,28 13193,40 13471,92 13461,36 14423,64 14411,76 13284,48 13269,96 13553,76 13539,24 14510,76 14494,92

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Tab. H1: Konečný stav zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013

Oceňovací technika Poznámka

Konečný stav zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

FIFO 132*P8 13205,28 13193,40 13471,92 13461,36 14423,64 14411,76 13284,48 13269,96 13553,76 13539,24 14510,76 14494,92
LIFO 6* P1+ 33*P7+93*P8 13953,72 13945,35 14141,58 14134,14 14812,11 14803,74 14009,52 13999,29 14199,24 14189,01 14873,49 14862,33
VAP průběžný 132*VAP8 13320,52 13309,04 13560,50 13550,16 14406,47 14394,96 13387,39 13373,66 13629,59 13615,84 14442,18 14413,31
VAP periodický 132*VAP12 14362,02 14304,65 14278,24 14219,80 14574,83 14515,47 14135,82 14085,75 14048,96 13997,28 14343,29 14290,80

132*104 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00 13728,00
-151,63 -419,32 -166,77 -273,97 678,48 666,96 -337,21 -354,35 -101,81 -113,93 752,29 737,37

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Pevná skladová cena

Odchylka, která bude 
rozpuštěna do nákladů v 
příštím období

Tab. H2: Celkové náklady na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013

Celkové náklady na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

178576,02 177661,56 180252,87 179319,51 181869,74 180933,66 170288,43 169606,03 171976,09 171273,72 173549,66 172848,31
178232,98 177310,11 178925,21 177988,73 181895,31 180952,04 169995,39 169308,70 171762,61 171055,95 173618,93 172912,90
178460,82 177540,96 180164,30 179230,73 181886,95 180950,3 170186,97 169502,33 171900,28 171197,14 173515,98 172790,39
180090,50 179276,90 180722,30 179738,87 181676,72 180688,43 169769,61 169264,57 170325,25 169649,61 171199,25 170496,87
179167,39 177540,35 180182,28 179091,87 181996,37 180950,3 170216,01 169502,41 170586,09 170533,42 173580,04 172877,87

-151,63 -419,32 -166,77 -273,97 678,48 666,96 -337,21 -354,35 -101,81 -113,93 752,29 737,37

LIFO
VAP průběžný
VAP periodický
Pevná skladová cena
Odchylka, která bude rozpuštěna do nákladů v 

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO

Oceňovací technika

Celkové náklady na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

-151,63 -419,32 -166,77 -273,97 678,48 666,96 -337,21 -354,35 -101,81 -113,93 752,29 737,37

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Odchylka, která bude rozpuštěna do nákladů v 
příštím období



Tab. H3: Kalkulace dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 (v Kč)  a procentní změna oproti stávajícímu způsobu ocenění při vyskladnění zásob

Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka
35843,69 -0,32% 36265,15 0,85% 34166,84 -4,98% 35100,19 -2,39% 32549,96 -9,48% 33486,04 -6,88%
36186,73 0,63% 36109,60 0,42% 35494,50-1,29% 36430,97 1,31% 32524,39 -9,55% 33467,66 -6,93%
35958,88 100,00% 36878,74 2,56% 34255,41 -4,74% 35188,98 -2,14% 32532,75 -9,53% 33469,41 -6,92%

Bez dekorací Včetně dekorací

FIFO
LIFO
VAP průběžný

Kalkulace dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 (v Kč)  a procentní změna oproti stávajícímu způsobu ocenění při vyskladnění zásob

Oceňovací technika

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²

Pevný roční devizový kurz CZK/EUR vyhlášený 
ČNB pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový kurz CZK/EUR 
vyhlášený ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR vyhlášený ČNB ke 
dni vystavení faktury

Bez dekorací Včetně dekorací Bez dekorací Včetně dekorací

35958,88 100,00% 36878,74 2,56% 34255,41 -4,74% 35188,98 -2,14% 32532,75 -9,53% 33469,41 -6,92%
34329,21 -4,53% 35142,80 -2,27% 33697,41 -6,29% 34680,84 -3,55% 32742,99 -8,94% 33731,27 -6,19%
35252,17 -1,97% 36879,35 2,56% 34140,37-5,06% 35327,83 -1,75% 32423,34 -9,83% 33469,36 -6,92%

Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka Hodnota Odchylka HodnotaOdchylka
44131,27 22,73% 44813,68 24,62% 42443,62 18,03% 43145,99 19,99% 40870,05 13,66%41571,39 15,61%
44424,31 23,54% 45111,01 25,45% 42657,10 18,63% 43363,76 20,59% 40800,78 13,47%41506,80 15,43%
44232,73 23,01% 44917,37 24,91% 42519,43 18,24% 43222,57 20,20% 40903,72 13,75%41629,31 15,77%
44650,09 24,17% 45155,14 25,57% 44094,45 22,62% 44770,09 24,50% 43220,46 20,19% 43922,83 22,15%

Bez dekorací Včetně dekorací

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický

Pevná skladová cena

Oceňovací technika

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz CZK/EUR vyhlášený 
ČNB pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový kurz CZK/EUR 
vyhlášený ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR vyhlášený ČNB ke 
dni vystavení faktury

Bez dekorací Včetně dekorací Bez dekorací Včetně dekorací

VAP průběžný
VAP periodický

44650,09 24,17% 45155,14 25,57% 44094,45 22,62% 44770,09 24,50% 43220,46 20,19% 43922,83 22,15%
44203,69 22,93% 44917,29 24,91% 43833,61 21,90% 43886,29 22,05% 40839,66 13,57%41541,84 15,53%

Zdroj: Vlastní kalkulace na základě interních údajů

Legenda
32000-33999
34000-35999
36000-37999
38000-39999
40000-41999
42000-43999
44000-45999

Pevná skladová cena
VAP periodický



Tab. I1: Seřazení pořizovacích cen zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle jednotlivých technik jejich stanovení

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

12 11 8 7 10 9 6 5 2 1 4 3

9-10 7-8 9-10 7-8 12 11 3-4 1-2 3-4 1-2 6 5
8 7/8 11 9 12 10 2 1 4 3 6 5
8 12 10 11 9 2 1 6 4 5 3

8 7 12 10 11 9 2 1 6 4 5 3

2 1 6 5 10 9 4 3 8 7 12 9
8 7 10 9 12 11 2 1 4 3 6 5

Tab. I2: Seřazení pořizovacích cen zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 de účetních případů

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 9 8 8 7 8 9 9 9 9 8 8 9
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
5 5 6 5 5 4 3 3 3 3 4 4 4
4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3
6 6 5 6 4 5 7 7 6 6 6 6 6
7 7 9 9 9 7 6 6 7 7 5 5 8
8 8 7 7 6 6 8 8 8 8 7 7 7
1 1 3 3 8 9 5 5 5 5 9 9 5

Výsledné 
pořadí

Seřazení pořizovacích cen zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 de účetních případů

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

P5
P6
P7
P8

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

P0
P1
P2
P3
P4

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Výsledné pořadí

Účetní případ

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

P8

P0
P1
P2
P3
P4
P5
P6
P7 stejná PC pro všechny techniky

stejná PC pro všechny techniky

stejná PC pro všechny techniky

Příloha I  Srovnání dosažených výsledků při oceňování

Účetní případ

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Seřazení pořizovacích cen zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle jednotlivých technik jejich stanovení



Tab. I3: Seřazení konečných stavů zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

2 1 6 5 10 9 4 3 8 7 12 11
2 1 6 5 10 9 4 3 8 7 12 11
2 1 6 5 10 9 4 3 8 7 12 11
10 8 6 5 12 11 4 3 2 1 9 7

6 1 5 4 10 9 3 2 8 7 12 11
2 1 6 5 10 9 4 3 8 7 12 11

Tab. I4: Seřazení konečných stavů zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013 dle metod oceňování

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

1 1 1 1 3 3 1 1 1 1 4 4 1
4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2
5 5 5 5 4 4 5 5 4 4 2 2 4
3 3 3 3 1 1 3 3 3 3 1 1 3

VAP periodický
Pevná skladová cena

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný

Odchylka
Výsledné pořadí

Oceňovací technika

Seřazení konečných stavů zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013 dle metod oceňování

Výsledné 
pořadí

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

stejný KS pro všechny techniky

Oceňovací technika

Seřazení konečných stavů zásob Rainbow white 20x25 k 31.12.2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický
Pevná skladová cena



Tab. I5: Seřazení celkových nákladů na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

8 7 10 9 12 11 2 1 4 3 6 5
9 7 10 8 12 11 2 1 4 3 6 5
8 7 10 9 12 11 2 1 4 3 6 5
9 7 11 8 12 10 3 1 4 2 6 5
9 7 10 8 12 11 2 1 4 3 6 5
6 1 5 4 10 9 3 2 8 7 11 12
9 7 10 8 12 11 2 1 4 3 6 5

Tab. I6: Seřazení celkových nákladů na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle metod oceňování

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

3 4 4 4 2 2 5 5 5 5 3 3 5
1 1 1 1 4 5 2 2 3 3 2 5 2
2 3 2 3 3 3-4 3 3 4 4 5 2 3
5 5 5 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 2 3 2 5 3-4 4 4 2 2 4 4 4Pevná skladová cena

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický

Výsledné pořadí

Oceňovací technika

Seřazení celkových nákladů na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle metod oceňování

Výsledné 
pořadí

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Odchylka

Oceňovací technika

Seřazení celkových nákladů na prodané zboží Rainbow white 20x25 během účetního období roku 2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický
Pevná skladová cena



Tab. I7: Seřazení dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

5 6 3 4 1 2 11 12 9 10 7 8
5 4 3 6 1 2 11 12 9 10 7 8
5 6 3 4 1 2 11 12 9 10 7 8
4 6 2 5 1 3 10 12 9 11 7 8
4 6 3 5 1 2 11 12 9 10 7 8
5 6 3 4 1 2 11 12 9 10 7 8

Tab. I8: Seřazení dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 dle metod oceňování

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

Bez dekorací
Včetně 

dekorací
Bez dekorací

Včetně 
dekorací

3 3 3 2 4 4 1 1 1 1 3 3 2
5 2 5 5 2 3 4 4 3 3 1 1 4
4 5 4 3 3 2 3 3 2 2 4 4 3
1 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5
2 4 2 4 1 1 2 2 4 4 2 2 1Pevná skladová cena

Oceňovací technika

Seřazení dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 dle metod oceňování

Výsledné 
pořadí

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický

Výsledné pořadí

Oceňovací technika

Seřazení dosažené hrubé marže Rainbow white 20x25 za účetní období roku 2013 dle technik stanovení pořizovací ceny

 Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m²  Dle jednotkové pořizovací ceny zohledňující m² a kg

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

Pevný roční devizový kurz 
CZK/EUR vyhlášený ČNB 

pro rok 2013

Pevný čtvrtletní devizový 
kurz CZK/EUR vyhlášený 

ČNB

 Devizový kurzu CZK/EUR 
vyhlášený ČNB ke dni 

vystavení faktury

FIFO
LIFO
VAP průběžný
VAP periodický
Pevná skladová cena


